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Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 54th auction 
we have held over the last 12 years. We are excited to offer over 900 lots of rare and desirable U.S., Chinese &
Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera. We will be holding the 
auction from our new offices in River Edge, New Jersey.  Included in the auction are numerous rare and desirable items 
consigned from numerous estates and longtime collections with many having never been offered previously at auction.  

We are now working on our Summer and Fall 2019 auctions and are seeking consignments for our upcoming auctions, 
so please contact us to discuss how you may participate in our future auctions.  I would like to thank everyone who has 
participated in our previous sales and has helped make this auction series a resounding success.  We are looking forward 
to another exciting auction and hope you enjoy our current offerings. 

Best of luck, 

Bob Schwartz
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Sale 54 • Auction in 3 Sessions
Wednesday, July 24, 2019

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins and Security Printing Ephemera

SESSION 1 - Lots 1 to 291  beginning at 10:30 AM EST
Chinese & Worldwide Banknotes

SESSION 2 - Lots 292  to 656  beginning no earlier than 2:30 PM EST 
U.S. & Worldwide Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing Ephemera

SESSION 3 - Lots 657 to 925  beginning no earlier than 5:00 PM EST 
U.S & World Scripophily

Archives International Auctions

BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 871-4345

BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 1-201-944-4800 
to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above.

BY FAX OR EMAIL:  Bids may be Faxed to 201-871-4345 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM Tuesday,
July 23th for Sessions 1,2 & 3, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: Please call to confirm that your bids have been received. We cannot be responsible for the speed of the USPS delivery 
schedule.
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA:  You still need to register to bid so please download the Registration-absentee 
bidding form from our website or contact us and we will email or mail you one. Please send your absentee bids to us via FAX (201) 871-4345; 
email it to info@archivesinternational.com, or mail it to us with a follow up phone call or email to confirm receipt.

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge to bid with this method for a 22% Buyer’s Premium. If you bid through 
Live Auctioneers or Invaluable’s bidding portal, there is an extra 5% added to our 20% BP so your total BP would be 25% for Invaluable and 
Live Auctioneers bidders. If you have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction. 

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:
At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: Monday, July 22nd and Tueday, July 23rd between 10am and 5pm and
by appointment. 
There will be an 20% Buyer’s Premium added to all successful purchases from floor bidders; 22% Buyer’s Premium through our Live 
and absentee bidding portal from our website or from iCollector; and a 25% Buyer’s Premium added to bidders through Invaluable
Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% Premium added, and Bank wires will
have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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1       Afghanistan Treasury. 1920. Issued Note.
Afghanistan. Issued 1 Rupee, SH1299 (1920), P-1b, without counterfoil, VF. Est. $80-140

1

Afghanistan
Foreign Banknotes

2       Governo General de Angola. 1948. Issued Note.
Angola. Issued 1 Angolar, 1948, landing boat, seamen, and sailing ships on front, waterbuck head 
on back, VF, TDLR. Est. $55-100

2

Angola

3       Banco Oxandaburu y Garbino. 1869. Issued Banknote.
Argentina, provisional Banco Domingo Garbino issue 1 Peso, 1869, P-S1802, hand stamped 
BANCO DOMINGO GARBINO on obverse, VF, ABNC. Est. $75-120

3

Argentina

4       Argentine Republic, 1933 Specimen £100 Treasury Bill.
Argentina. Large size (approx. 8 x 14”) Treasury Bill certificate for £100 Pounds, red on white 
paper, black number, blue ink annotation, S/N Range D230 to D305, Order # 724407, POC’s,  
AU to Uncirculated, payable at Baring Brothers & Co. Ltd in London. BW&C. Est. $130-200

4

5       Argentine Republic. 1933. Specimen £1,000 Treasury Bill.
Argentina. Large size (approx. 8 x 14”) Treasury Bill certificate for £1,000 Pounds, black on white 
paper, black number, blue ink annotation, S/N Range C001 to C321, Order # 724228, POC’s,  
AU to Uncirculated, payable at Baring Brothers & Co. Ltd in London. BW&C. Est. $130-200

5

6       Commonwealth of Australia. 1939-1960. Trio of Issued Banknotes.
Australia. Includes KGVI 1/2 Pound (10 Shillings), P-25b, VF with 3 names inscribed on obverse 
and 1 on reverse (short snorter); KGVI 1 Pound, P-26b, VG; and QEII 1 Pound, ND (1953-1960), 
P-30a, F-VF. Est. $150-250

6

Australia

U.S., CHINESE & WORLDWIDE BANKNOTES, SCRIPOPHILY 
AND SECURITY PRINTING EPHEMERA

Session 1   (Lots 1 to 291)
WEDNESDAY, JULY 24, 2019 - 10:30 A.M. ET

Chinese & Worldwide Banknotes & Chinese Scripophily   

https://auction.archivesinternational.com/Afghanistan-Treasury-1920-Issued-Note_i33823154
https://auction.archivesinternational.com/Governo-General-de-Angola-1948-Issued-Note_i33823155
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Oxandaburu-y-Garbino-1869-Issued-Banknote_i33823156
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Republic-1933-Specimen-100-Treasury-Bill_i33823157
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Republic-1933-Specimen-1-000-Treasury-Bill_i33823158
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1939-1960-Trio-of-Issued-Banknotes_i33823159
http://www.arcchivesinternational.com/
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7       Commonwealth of Australia. ND (1952) Issued Banknote.
Australia... 10/- Shillings, P-25d R15, Issued banknote, King George VI at right, Orange on m/c 
underprint, back with allegorical manufacturers at center, orange, S/N A/90 434128, Signature 
Coombs | Wilson, PMG graded Choice Extremely  Fine 45.  (Cert # 8060193-006). Attractive. 
Est. $160-250

7

8       Commonwealth of Australia. 1942. Issued Banknote.
Australia. Issued 1 Pound, 1942, P-26b, signatures of  Armitage and McFarlane, Very Fine. Est. 
$80-140

8

9       Commonwealth of Australia. ND (1949). Issued Banknote.
Australia... £5 Pounds, ND (1949), P-27c, R47 R46, Issued banknote, King George VI at left, 
PMG graded Very Fine 30 (Cert # 8060193-010). Est. $200-350

9

10       Reserve Bank of Australia, ND (1973) Specimen Banknote Rarity. 
Australia. $50, P-47as, Mc-DS21, Specimen Banknote, dark brown and black on m/c, Lord 
Howard Walter Florey at right, back Ian Clunies-Ross at left, Signatures of Philips & Wheeler, 
Red diagonal Specimen overprints and “No Value” printed in red on face and back. “Specimen 
N0.0219” Printed on lower right margin of face, S/N YAA 000000 on lower left and right of 
face. PCGS Gold Shield graded Choice AU 58 OPQ but appears CU from first glance. Rare and 
popular Australian Specimen note. Est. $3000-6000

10

11       Australia, Reserve Bank, 1979 Sequential Pair of Banknotes.
Australia, Lot of  2 sequential $2 notes, Both are P-43c R87, Macarthur at right, sheep in middle, 
back, S/N’s JUD 019208 and 019209, Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attrac-
tive high grade sequential banknote pair. Est. $110-180

11

12       Bank of New South Wales Proof Exchanges.
Kyneton, VIC., Australia.  ND (1851(7?) written in pencil on bottom). Uncut sheet of  two proof  
2nd and 3rd Bills of  Exchange printed in light purple. Correspondent bank in London, England. 
Printed on thick india type of  paper. Vignette of  lions, unicorn and crown in middle and coun-
terfoil of  bank title on left.  Both are in Fine to XF condition with minor toning and glue stains. 
Printed by Perkins, Bacon & Co., London. PBC. Est. $100-200

12

13       Austria Notgeld Proof Sheet From Bob Brown Collection.
Austria, ND (ca.1920), Lot of  1 sheet, Includes Printer signed proof  sheet of  6 notes with title 
“Notgeld Der Gemeinde St. Lorenz A. Mondsrr <Oberosterreich>, “, 11.5 x 9 inches, brown, 
the face of  each note is on top and the back on the bottom, VF with some light toning, edge 
tears and tape remnant, this proof  has not been offered since the mid 1970’s when it was pur-
chased from the Bob Brown Collection. Est. $100-200

13

AUSTRIA

14       Austria Notgeld Proof Sheets From Bob Brown Collection.
Austria, ND (ca.1920’s), Lot of  2 sheets, Lot includes Printer signed proof  sheets of  6 notes each 
with title “Donautal=Notgeld, Blatt I” and “Blatt II”, 9.25 x 12 inches, black on blue borders and 
titles, each note has a different view of  towns, castles and lakes with the names of  the view listed 
on the bottom border, imprint of  L.Haase. Ling. on bottom border margin, AU with some light 
toning, rare proofs that have not been offered since the mid 1970’s when they were purchased 
from the Bob Brown Collection. Est. $140-280

14

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1952-Issued-Banknote_i33823160
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1942-Issued-Banknote_i33823161
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i33823162
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-ND-1973-Specimen-Banknote-Rarity_i33823163
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Reserve-Bank-1979-Sequential-Pair-of-Banknotes_i33823164
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-South-Wales-Proof-Exchanges_i33823165
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Proof-Sheet-From-Bob-Brown-Collection_i33823166
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Proof-Sheets-From-Bob-Brown-Collection_i33823167
http://www.arcchivesinternational.com/
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15       Austria Notgeld Proof Sheets From Bob Brown Collection.
Austria, ND (ca.1920’s), Lot of  2 sheets, Lot includes Printer signed proof  sheets of  6 notes each 
with title “Donautal=Notgeld, Blatt I” and “Blatt II”, 9.25 x 12 inches, black on chestnut brown 
borders and titles, each note has a different view of  towns, castles and lakes with the names of  
the view listed on the bottom border, imprint of  L.Haase. Ling. on bottom border margin, AU 
with some light toning, rare proofs that have not been offered since the mid 1970’s when they 
were purchased from the Bob Brown Collection. Est. $140-280

15

16       Central Bank of the Bahamas. 1974. Issued Banknote.
Bahamas. Issued 1 Dollar, L.1974, P-35a, serial K/I 277334, VF, TDLR. Est. $35-60

16

Bahamas

17       Caribbean Issuer Pair. 1973-1996. Pair of Low Serial Number 

Notes.
Lot of  2 notes, Includes Central Bank of  Barbados 1 Dollar, P-29a, serial A1-000322, Gem Unc; 
and Dominican Republic 1000 Pesos, 1996, P-158a, serial A000067N, Gem Uncirculated, scarce 
issued. Est. $80-150

17

Barbados & Dominican Republic

18       Banque Du Congo Belge, 1943 Issue Banknote.
Belgian Congo. Emission 1943, Ser. C, 50 Francs, P-16b, Issued banknote, Black on m/c, woman 
at right, back with leopard, Fine to Choice Fine. Attractive note for grade with 4 small spots on 
the back. Attractive  note. ABNC. Est. $200-300

18

Belgian Congo

19       Bermuda Monetary Authority, Specimen Set PCS1, (1978-1984) 

$1 to $100, Various Dates.
Bermuda, Lot of  6 notes, Includes $1, 1984; $5, 1978; $10, 1978; $20, 1984; $50, 1978; and $100, 
1982, all are POC with regular Serial Numbers. All with large red SPECIMEN overprints. (6) 
(Arthur C. Matz Collection) Est. $250-400

19

Bermuda

20       Banco Central de Bolivia. 1928 (1949). Proof Banknote + Corre-

spondence.
Bolivia. Face proof  of  100 Bolivianos, L.1928, P-unlisted, unadopted design featuring guilloche 
underprint flanking denomination at center, under bank title and law name at top center, intag-
lio printed on wide-margined paper with annotations, including “5000” at the top left corner, 
Choice Unc, SBNC. Also included is a letter from Security Banknote Co dated April 28, 1949 
pertaining to the approval of  color No. 2-C for the 5000 Bolivianos face. Est. $180-280

20

Bolivia

21       Banco Central de Bolivia. 1928-1952. Group of 25 Issued Notes.
La Paz, Bolivia. Includes 1 Boliviano, 1928, P-128a, fifteen different pieces with different series; 
and 1 Boliviano, 1928, P-128c, Emision 1952, ten different pieces with different series. W&S.  
Fine to VF. Est. $45-75

21

22       Banco Central de Bolivia. 1949, Lot of 8 Matching Unadopted 

Bromide Photo Proofs.
Bolivia. Group of  unusual bromide photo proofs representing 8 denominations of  a proposed 
new series of  banknotes for the Central Bank of  Bolivia, by Security Bank Note Co. The designs 
all have “5-16-49” on the top left margin. Each matched front and back are stapled to each other 
resembling a completed banknote, as prepared by the printer. Included denominations of  5, 10, 
20, 50, 500, 1000, 5000, and 10000 Bolivianos, featuring de Sucre or Bolivar on each of  the notes. 
Unusual security printer archive and research material. SBNC. Est. $350-700

22

https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Proof-Sheets-From-Bob-Brown-Collection_i33823168
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-Issued-Banknote_i33823169
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-Issuer-Pair-1973-1996-Pair-of-Low-Serial-Number-Notes_i33823170
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-Issuer-Pair-1973-1996-Pair-of-Low-Serial-Number-Notes_i33823170
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Congo-Belge-1943-Issue-Banknote_i33823171
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-Specimen-Set-PCS1-1978-1984-1-to-100-Various-Dates_i33823172
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-Specimen-Set-PCS1-1978-1984-1-to-100-Various-Dates_i33823172
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-1949-Proof-Banknote-Correspondence_i33823173
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-1949-Proof-Banknote-Correspondence_i33823173
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-1952-Group-of-25-Issued-Notes_i33823174
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1949-Lot-of-8-Matching-Unadopted-Bromide-Photo-Proofs_i33823175
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1949-Lot-of-8-Matching-Unadopted-Bromide-Photo-Proofs_i33823175
http://www.arcchivesinternational.com/
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23       Imperio do Brasil. ND (ca. 1883-1885). Proof Vignette.
Brazil. Vignette of  Dom Pedro III, intaglio printed in blue on 5x5” piece, plate no. V 46614, as 
used on 1883-1885 notes of  Brazil, cf. A258, A259, & A261. ABNC. Uncirculated & rare. ABNC. 
Est. $140-250

23

Brazil

24       Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, Thesouro Nacional, ND 

(1923) Specimen Banknote.
Brazil.. 2 Mil Reis, Estampa 15a, Ser.1a, P-17s, Specimen banknote, Brown on yellow underprint, 
Portrait of  Murtinho in middle, back brown, Specimen overprint, S/N 000,000. PMG graded 
Choice About Unc. 58 (Appears Unc with large even margins), Local printer, Rare note in any 
condition. Est. $300-500

24

25       Sociedade Beneficente de Construccoes Por Mutualismo, ca. 

1890’s Advertising Note.
Brazil, ND (ca.1890’s) Insurance related advertising note., Young nude woman on left with build-
ing, Located in Rio De Janeiro, 45% of  the profits are used. Choice fine with small edge repairs, 
scarce and attractive Insurance related advertising banknote. Est. $100-200

25

26       Xarope de Alcatrao E Jatahy de Honorio Prado, ca.1890-1900 

Medical Advertising Note.
rio De Janeiro, Brazil, ND ca.1890-1900, Multicolor advertising note, XF with a small split on the 
top middle fold, Interesting Brazilian medical note. Est. $75-150

26

27       Banco Central do Brasil & Banco Central do Honduras. 

1980s-2000s. Group of 38 Banknotes.
Lot includes Brazil 1 Cruzeiro, P-191a; 1000 Cruzados, P-216b; 5000 Cruzados, P-217b; 10000 
Cruzados, P-218b; 50 Cruzados Novos, P-223; 200 Cruzados Novos, P-225b; 500 Cruzados No-
vos, P-226b; 5000 Cruzados, P-227; 100 Cruzeiros, P-228; 200 Cruzeiros, P-229; 1000 Cruzeiros, 
P-231b and P-231c; 5000 Cruzeiros, P-232b and P-232c; 10000 Cruzeiros, P-233c; 50000 Cruzei-
ros, P-234; 100000 Cruzeiros, P-235b; 500000 Cruzeiros, P-236c; and 100000 Cruzeiros, P-238. 
Also includes Honduras assortment of  1 Lempira (8 pcs); 2 Lempiras (4 pcs); 5 Lempiras (3 pcs); 
10 Lempiras; and 20 Lempiras (3 pcs). Generally Choice to Gem Unc. Est. $90-130

27

Brazil, Honduras

28       British Guiana Postmaster General. ND (ca. 1900-20’s). Quintet of 

Inland Postal Orders.
British Guiana. Lot includes postal orders for 15 c.; $1; $7$; 8$; and $9. Brown border and text 
with denomination printed in black, 3;4;;10;12;12 cents imprinted revenue on upper left (on each 
respective order), counterfoil attached, Unused and uncancelled, Fine to XF condition, W&S. 
Est. $75-150

28

British Guiana

29       British Guiana Bank 1900 Proof Exchange Sight Draft.
Demerara, British Guiana, 19xx (ca.1900-1910). Sola of  Exchange. Proof  draft printed on thick 
india type of  paper in black. Counterfoil with banks initials on left. Light mounting remnants 
on back corners. VF condition. Rare proof  fiscal item from British Guiana. Printed by Perkins, 
Bacon & Co., London. Est. $75-150

29

British Guiana
Checks, Drafts & Exchanges

30       Government of British Honduras, 1939 Issue Banknote.
British Honduras. 2nd October, 1939, $1, P-20, issued banknote, Dark blue green on m/c, King 
George VI at right, S/N A 011932, PMG graded Fine 12, BWC. Est. $300-450

30

British Honduras

https://auction.archivesinternational.com/Imperio-do-Brasil-ND-ca-1883-1885-Proof-Vignette_i33823176
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i33823177
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-Thesouro-Nacional-ND-1923-Specimen-Banknote_i33823177
https://auction.archivesinternational.com/Sociedade-Beneficente-de-Construccoes-Por-Mutualismo-ca-1890-s-Advertising-Note_i33823178
https://auction.archivesinternational.com/Sociedade-Beneficente-de-Construccoes-Por-Mutualismo-ca-1890-s-Advertising-Note_i33823178
https://auction.archivesinternational.com/Xarope-de-Alcatrao-E-Jatahy-de-Honorio-Prado-ca-1890-1900-Medical-Advertising-Note_i33823179
https://auction.archivesinternational.com/Xarope-de-Alcatrao-E-Jatahy-de-Honorio-Prado-ca-1890-1900-Medical-Advertising-Note_i33823179
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-Banco-Central-do-Honduras-1980s-2000s-Group-of-38-Banknotes_i33823180
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-Banco-Central-do-Honduras-1980s-2000s-Group-of-38-Banknotes_i33823180
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Postmaster-General-ND-ca-1900-20-s-Quintet-of-Inland-Postal-Orders_i33823181
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Postmaster-General-ND-ca-1900-20-s-Quintet-of-Inland-Postal-Orders_i33823181
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Bank-1900-Proof-Exchange-Sight-Draft_i33823182
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31       Banque du Canada. 1937. Pair of Issued Banknotes.
Ottawa, Canada. Lot of  2 notes, includes issued $20, P-62c, S/N JE 7356179, Ch. VF, CBNC; and 
$5, P-60b, S/N DC 0365333, Ch. VF, BABNC. Est. $100-200

31

Canada

32       Banque du Canada. 1954 (1973-1976). Issued Banknote.
Ottawa, Canada. Issued 100 Dollars, 1954, P-82c, Lawson-Bouey signatures, Crisp Choice VF, 
CBNC. Est. $160-325

32

33       Province De Quebec, Banque D’Hochelaga, 1907 Uniface Front 

Proof Banknote.
Montreal, Canada... 1907, $50, P-S799p2, 3601816P, Face proof, Printed in black on india type 
paper, Pencil text on back has “Should have tints - proof  received from Canada May 12/1932”, 
Portraits of  distinguished gentleman on left and right, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ. ABNC-Ottawa. Est. $400-600

33

Canada - Private Banks

34       Canadian Bank of Commerce, 1917 (1921)  $50 Color Face Proof.
Toronto, Canada.. $50, P-968Ap,  Face Proof  banknotes, printed on india paper unmounted with 
large margins, black printing with light green and m/c underprint, Allegorical  partially nude 
men with tools in industrial scene on left and right. Choice to Gem Uncirculated, American 
Bank Note Co., Ottawa. Est. $300-600

34

35       Canadian Bank of Commerce, 1917 (1924)  $100 Progress Proof 

Face.
Toronto, Canada.. $100, P-S969p, Progress Proof  banknote. Black with out underprint, Allegori-
cal men on left and right with seated women in middle left, AU to Uncirculated, Canadian Bank 
Note Co. Est. $300-550

35

36       Cayman Islands Currency Board. 1971-1985. Pair of Issued Notes.
Cayman IslandsÄ.. Pair of  low serial number notes, includes 1 Dollar, P-5d, serial A/5 000387, 
Choice Unc; and 5 Dollars, P-2a, serial A/1 000431, About Unc. Est. $130-260

36

Cayman Islands

37       Cayman Islands Monetary Authority, 2005 Series Issued Under 

2004 Revision Sequential Banknote Pair.
Cayman Islands. Lot of  2 Sequential notes, $5, P-34b, Sequential banknote pair, Queen Elizabeth 
II at right, S/N C/2 599484-599485, the notes appear Choice to Gem Uncirculated or better. 
TDLR. Est. $45-90

37

38       Agricultural Bank of Four Provinces, 1933 Issue Banknote.
Hunan, Hupeh, Anhui & Kiangsi, China. $1, P-A87a, S/M#S110-10, Issued banknote, Brown 
on m/c, agricultural scenes on left and right, back gray-blue,  S/N D485032, PMG graded Very 
Fine 25. Large even margins, bright colors and sharp corners enhance this attractive note. Est. 
$400-600

38

China - Republic

https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Canada-1937-Pair-of-Issued-Banknotes_i33823184
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Canada-1954-1973-1976-Issued-Banknote_i33823185
https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i33823186
https://auction.archivesinternational.com/Province-De-Quebec-Banque-D-Hochelaga-1907-Uniface-Front-Proof-Banknote_i33823186
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1921-50-Color-Face-Proof_i33823187
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1924-100-Progress-Proof-Face_i33823188
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-1924-100-Progress-Proof-Face_i33823188
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1971-1985-Pair-of-Issued-Notes_i33823189
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2005-Series-Issued-Under-2004-Revision-Sequential-Banknote-Pair_i33823190
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Monetary-Authority-2005-Series-Issued-Under-2004-Revision-Sequential-Banknote-Pair_i33823190
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39       Bank of China, 1917 “Harbin” Branch Issued Banknote.
Harbin, China. 1917, 10 Cents = 1 Chiao, P-43b, S/M#C294-72b, Orange with black overprints 
and seals, back orange, S/N 622230, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ.  Rare and desirable 
banknote especially in high grade. Est. $450-750

39

40       Bank of China. 1918. Issued Banknotes.
China. 1918. $1. P-51l (S/M #C294-100k). Issued banknote, Blue-black on m/c with –Temple 
of  Heaven” in middle, back is Blue-black. S/N 007873. Fine to Choice Fine condition with great 
paper quality, minimal margin issues and 2 very small pin holes in middle of  note, otherwise 
very attractive for grade. Rare and desirable note in any condition with only one previous note 
having been graded in the PMG census and this is in better condition. ABNC. Est. $130-200

40

41       Bank of China, 1925 Issue Banknote.
Shanghai, China. 10 Cents, P-63, S/M#C294-151, issued banknote, Brown on toned paper, back 
blue, S/N B709646, PMG graded Very Fine 25, W&S. Est. $50-100

41

42       Bank of China. 1925. Issued Banknote.
Shanghai, China. Issued 10 Cents, 1925, P-63, S/M#C294-151, pagoda by house at water’s edge. 
VF. W&S. Est. $75-120

42

43       Bank of China, 1942 Issue Banknote.
China, 500 Yuan, P-99, issued banknote, Dark olive green on m/c, SYS at left, back dark olive 
green, Pagoda at right, S/N A892337; PCGS graded Very Fine 30 with comment of  light stains 
and someone had written “Souvenir” on the top middle of  the face. Attractive note for grade. 
ABNC. Est. $230-350

43

44       Bank of Communications, 1927 “Tientsin” Branch Issue Banknote 

Trio.
China. Lot includes 1 Yuan, 1927, P-145C; 5 Yuan, 1927, P-146D; and 10 Yuan, 1927, P-147Ca. All 
with Tientsin overprint on back. Generally Fine condition. ABNC. Est. $140-300

44

45       Bank of Communications, 1927 “Tientsin” Branch Issue Banknote.
China, 1 Yuan, P-145C S/M#C126-200, Issued banknote, Green on m/c, Choice Fine to VF 
condition. ABNC. Est. $35-60

45

46       Bank of Communications. 1927. Quartet of Rare Branch Issue 

Notes.
China. Lot of  4 notes, Includes 1 Yuan, 1927, Chefoo/Shantung overprint, P-145Bb; 1 Yuan, 
1927, Tsinan/Shantung overprint, P-145Be; 1 Yuan, 1927, Tsingtau/Shantung overprint, P-145Bf; 
and 1 Yuan, 1927, Weihaiwei/Shantung overprint, P-146Cg. VG-Fine. ABNC. Est. $130-200

46

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1917-Harbin-Branch-Issued-Banknote_i33823192
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Issued-Banknotes_i33823193
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1925-Issue-Banknote_i33823194
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1925-Issued-Banknote_i33823195
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1942-Issue-Banknote_i33823196
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Branch-Issue-Banknote-Trio_i33823197
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Branch-Issue-Banknote-Trio_i33823197
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Tientsin-Branch-Issue-Banknote_i33823198
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Quartet-of-Rare-Branch-Issue-Notes_i33823199
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Quartet-of-Rare-Branch-Issue-Notes_i33823199
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47       Bank of Communications. 1927. Trio of Issued Branch Notes.
China. Lot of  3 notes, All are 1 Yuan, 1927, Shantung with additional imprints. Includes 
Shantung, P-145Ba, Steam train at center; 145Bd, Lungkow / Shantung (English and Chinese 
signatures); 145Bf, Tsingtau / Shantung (English and Chinese signatures). Good to VG. 3 pieces. 
Est. $130-260

47

48       Bank of Communications. 1927, Pair of Rare Branch Issue Notes.
China. Lot of  2 notes, Includes 5 Yuan, 1927, Tsinan/Shantung overprint, P-146Cd; and 5 Yuan, 
1927, Tsingtau/Shantung overprint, P-146Ce. VG-Fine. ABNC. Est. $100-200

48

49       Bank of Communications, 1927 “Shantung” Branch Issue Speci-

men
Shantung, China. 10 Yuan, P-147Bs S/M#C126, Specimen Banknote, Green on m/c, back green, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Outstanding note that will be difficult if  not 
impossible to improve upon. Est. $300-500

49

50       Bank of Communications. 1927. Trio of Rare Branch Issue Notes.
China. Lot of  3 notes, Includes 10 Yuan, 1927, Chefoo/Shantung overprint, P-147Bb; 10 Yuan, 
1927, Tsinan/Shantung overprint, P-147Bd; and 10 Yuan, 1927, Tsingtau/Shantung overprint, 
P-147Be. VG. ABNC. Est. $120-200

50

51       Central Bank of China. 1930. Group of 17 Issued Notes.
China... Issued 5 Yuan, 1930, P-200, ABNC. 17 pieces, 9 which are in VG to Fine; and the rest 
XF-AU. Est. $70-120

51

52       Central Bank of China. 1944. Group of 6 Issued Notes.
China. Includes 200 Yuan, P-262, VG; 400 Yuan, P-263, rare type, VG; 500 Yuan, P-266, Choice 
Fine; and three 1000 Yuan, P-268, one VF prev. mounted, two Fine. Est. $110-220

52

53       China Banknote Trio, ca.1942 to 1948 Issues.
ChinaÄ Lot of  3 notes, Includes Central Bank of  China, 1947, 500 Yuan, XF to AU and2 different 
private banks, ca.1942-49 in VF to AU condition. (3) Est. $50-100

53

China - Republic & Private issues

54       Central Bank of China, 1945 Issue Specimen Banknote.
China, 1945, 500 Yuan, Series 1-A, P-283s, S/M#300-244, Specimen, SYS in middle, black on light 
blue and gray with red seals and signatures, back olive green, “000000” serial numbers, Small 
red archival printing on top right border margin PROOF 2 LSF 1A 4-11-45”, 8 Chinese character 
printer (SBNC), Choice to Gem Uncirculated Condition, SBNC. Est. $300-500

54

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Trio-of-Issued-Branch-Notes_i33823200
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Pair-of-Rare-Branch-Issue-Notes_i33823201
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Shantung-Branch-Issue-Specimen_i33823202
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Shantung-Branch-Issue-Specimen_i33823202
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Trio-of-Rare-Branch-Issue-Notes_i33823203
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Group-of-17-Issued-Notes_i33823204
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1944-Group-of-6-Issued-Notes_i33823205
https://auction.archivesinternational.com/China-Banknote-Trio-ca-1942-to-1948-Issues_i33823206
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Banknote_i33823207
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55       Central Bank of China. 1945. Color Trial Specimen Banknote.
China. Color trial specimen 1000 Yuan, P-289cts, S/M#C300-265, dark brown,  S/N 00000, 
Series 1-A, Ch. to Gem Unc, extremely rare as color trial, SBNC. Est. $350-600

55

56       Central Bank of China, 1948 Group of 10 Notes, Some Sequential.
China, 10,000 CGU’s, P-363, Issued. Blue, SYS at top center, Condition varies between AU to 
Uncirculated, The paper is wavy on some parts, Est. $120-200

56

57       Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote Face & 

Back.
China, 1949. 500,000 Gold Yuan. Series 00-A. P-Unlisted.  (designated P-425Ape) S/M#C302, 
Uniface front and back specimen banknotes in green. Red specimen overprint, “00000” serial 
numbers and POC. Backs have red specimen overprint and serial numbers P082005*L and 
P0820077 *L,  The back would grade Choice AU or better and the face Uncirculated to CU 
condition. Attractive and rare pair of  notes. Est. $800-1200

57

58       Market Stabilization Currency Bureau. 1915-1921. Quartet of 

Issued Notes.
China. Lot includes issued 40 Copper Coins, 1915, P-601, VG; and 20 Copper Coins, 1915, P-600, 
VG. Also included 20 Coppers, 1921, P-608, VG-F; and 10 Coppers, 1921, P-607A, VF. 4 pieces. 
Est. $100-160

58

59       Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair.
Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b (S/M#T74-10b), blue with 
no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, S/N’s AA 403719 and 403720, Both 
are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and high grade pair. Est. $230-375

59

China - Taiwan

60       Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair.
Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), Blue with SYS in middle, back with bank building, S/N’s AA 403709 & 403710, 
They are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ and 66 EPQ. Rarely seen in this high of  grade. 
CPFT. Est. $200-400

60

61       Bank of Taiwan (Quemoy) 1950 High Grade Sequential Banknote 

Pair.
Taiwan, China. High Grade sequential pair of  notes, 10 Yuan, P-R106 S/M#T74-21, blue on 
light yellow and m/c underprint, SYS in middle, back blue with bank building, S/N D786547U 
& D786548U, the notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 PPQ and Superb Gem Uncircu-
lated 67PPQ, 5 Character Chinese printer, CPF. Rarely seen in this high of  grade. Est. $300-500

61

62       Bank of Taiwan, ca. 1955, Trio of Essay Design Photo Proofs by 

ABNC.
Taiwan, China, Lot of  3 uniface black and white photo proof  Face notes, includes 1-5-10 Yuan, 
all vertical format, similar to the 1940s-1950s issues of  the time featuring Chiang Kai-Shek. The 
first two without underprint, the third with underprint. Uncirculated. Very unusual format. 
ABNC. Proposed but never issued designs. Est. $300-600

62

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Color-Trial-Specimen-Banknote_i33823208
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Group-of-10-Notes-Some-Sequential_i33823209
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote-Face-Back_i33823210
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote-Face-Back_i33823210
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1921-Quartet-of-Issued-Notes_i33823211
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-1921-Quartet-of-Issued-Notes_i33823211
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33823212
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33823212
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33823213
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Quemoy-1950-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33823214
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Quemoy-1950-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33823214
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ca-1955-Trio-of-Essay-Design-Photo-Proofs-by-ABNC_i33823215
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-ca-1955-Trio-of-Essay-Design-Photo-Proofs-by-ABNC_i33823215
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63       Japanese Military, ND (1938; 1944) Error Issued Note, Strong 

Offset on Back.
China, 5 Yen, P-M25, Error note with strong offset of  face on back right side. VF condition. Est. 
$55-110

63

China - Japanese Puppet Banks

64       Sino-Scandinavian Bank “Yungchi Currency”. 1922 (1925). Issue 

Banknote Pair.
China. Lot of  2 notes Includes issued 1 Dollar, 1922, P-Unlisted (P-S585 and P-S590), overprint 
“Yungchi Currency” with “Peking” and “Suiyuan” obliterated, Choice VF, BEPP; and 5 Dollars, 
1922, P-S596A (also P-S587 and P-S590A), overprint “Yungchi Currency” with “Peking” and “Sui-
yuan” obliterated, Choice Crisp VF, BEPP. Scarce and very attractive pair of  notes. Est. $250-500

64

China - Foreign Banks

65       Tsihar Hsing Yeh Bank, 1926 Issue Banknote.
Kalgan, China. 20 Coppers, P-S848bm S/M#C1-41b, Issued, Brown on blue underprint, moun-
tain village at center, VF to Choice VF. Scarce note. Est. $120-240

65

China - Provincial Banks

66       Chekiang Provincial Bank. 1936. Issued Banknote.
China. Issued 20 Cents, 1936, P-S878, S/M#C26-21, SN 10760511, DTBC. PMG Choice Uncircu-
lated 64. Est. $75-120

66

67       Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1921 “Dollar” Issue Specimen 

Banknote
Harbin, China. 1921, 10 Coppers, P-S1032s, S/M#C76, Black on light green, back red, POC’s, 
Red Chinese Specimen Overprints, Regular S/N 0022662, PMG graded About Uncirculated 53 
with note of  Previously mounted and ink discoloration on back. Rare and unlisted as a specimen 
banknote. This is the 4th example to be offered at auction in the last 5 years. Printer: BEPK Est. 
$350-700

67

68       Provincial Bank of Chihli, 1920 Banknote Pair.
Tientsin, China. Lot of  2 notes, both 1920 Dollar issued notes, Includes $5, P-S1264b 
S/M#C163-21a, Black on dark blue, house at center, Choice Fine to VF; and $10, P-S1265b, 
S/M#C163-22a, Black on m/c, back brown, VF condition, Attractive and scarce notes. ABNC. 
Est. $250-375

68

69       Provincial Bank of Chihli, 1927, Quintet of Essay Printer’s Designs 

for Unlisted Later Date, Possibly Unique.
China, set includes reverse designs for the 1-5-10-50-100 Yuan, all dated February 1st 1927, not 
listed in Pick, S/M#C163, without S/N or signatures. All PMG graded Choice Uncirculated 63 
NET with comment “Backed”, except for 10 Yuan which is graded 62. ABNC. Very rare. Est. 
$1500-2500

69

70       Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Issued Banknote.
China, 5 Yuan, P-S2187a S/M#J1-71a, Issued, Yellow-orange, great Wall at center, back the same 
color, S/N 0702900, Choice Very Fine to Extremely Fine condition. BEPP. Rare note in any 
condition. Est. $200-300

70

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1938-1944-Error-Issued-Note-Strong-Offset-on-Back_i33823216
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-ND-1938-1944-Error-Issued-Note-Strong-Offset-on-Back_i33823216
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-Yungchi-Currency-1922-1925-Issue-Banknote-Pair_i33823217
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-Yungchi-Currency-1922-1925-Issue-Banknote-Pair_i33823217
https://auction.archivesinternational.com/Tsihar-Hsing-Yeh-Bank-1926-Issue-Banknote_i33823218
https://auction.archivesinternational.com/Chekiang-Provincial-Bank-1936-Issued-Banknote_i33823219
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33823220
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33823220
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1920-Banknote-Pair_i33823221
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1927-Quintet-of-Essay-Printer-s-Designs-for-Unlisted-Later-Date-Possibl_i33823222
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1927-Quintet-of-Essay-Printer-s-Designs-for-Unlisted-Later-Date-Possibl_i33823222
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71       Provincial Bank of Kwangsi. 1929. Uniface Color Trial Proof on 

Card.
China. Back proof  of  5 Dollars, 1929, P-S2340. Denomination in center under bank title. Date 
at bottom. Black ink die proof, mounted on brown card, plate no. 64746, ABNC. Rare. About to 
Choice Unc. Est. $140-280

71

72       Provincial Bank of Kwangsi. 1929. Uniface Proof.
China. Back proof  of  5 Dollars, 1929, P-S2340. Denomination in center under bank title. Date at 
bottom. Purple ink die proof  printed on india that is unmounted, plate no. 64746, ABNC. Rare. 
XF-AU with ~10mm tear at top. Est. $100-200

72

73       Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Specimen Trio.
China. Lot of  3 notes, Includes 10 cents, P-S2436s1; Pak Hoi, P-S2436s2, both red on face and 
back; and 20 Cents, P-S2437s2, Green on m/c, all notes with SYS at right, All with black speci-
men overprints, POC’s, and “00000” Serial Numbers, All are Uncirculated to Gem Uncirculated 
condition. ABNC. Est. $400-600

73

74       Fu-Tien Bank, ND (1921) Issue Banknote.
China, $1, P-S3014 S/M#Y70-20, Olive on m/c, Phoenix and horse facing over globes, back 
green with gateway at center, Red oval seal on lower right of  face, S/N H077251, Choice VF 
with large even margins, bright colors and sharp corners. Scarce and attractive note. ABNC. Est. 
$200-300

74

75       Farmers Bank of Northwest China, 1947 Issue Banknote.
China, 5000 Yuan, P-S3316, S/M#H76-45, Issued banknote, Blue with sheep, back red, S/N 
249277 Block BC, PMG graded  Very Fine 20, Rare note in any condition. Est. $130-260

75

China - Communist Banks

76       Bank of Central China, 1949 Issue Banknote With RADAR Serial 

Number.
China, 1949, 5000 Yuan, P-S3417, S/M#H180-91, Issued banknote, brown on m/c, Ship at dock 
on left, back blue with cattle, S/N EB 894498 RADAR Serial number, Fine to VF condition. 
Scarce note. Est. $80-160

76

77       Provincial Bank of Kansu Province, 1939 Issued Banknote.
China. 5 cents, P-Unlisted, S/M#K11-1, Issued, Red, No serial numbers, VG to Fine condition. 
Scarce note. Est. $75-120

77

China - Private & Local Banks

78       China Private and Local Banknote Lot of 4 Notes ca. 1920-40’s.
China. Lot of  4 notes with various colors and designs and in smaller format, all written in Chi-
nese, Various designs, denominations and dates, VF to XF+ condition. Est. $90-150

78

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Uniface-Color-Trial-Proof-on-Card_i33823224
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Uniface-Color-Trial-Proof-on-Card_i33823224
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangsi-1929-Uniface-Proof_i33823225
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79       San Le Tang, 1917 Private “Cloth or Silk” Banknote Rarity
China, 1917, 1000 Wen, Beyer SAN-0390, Blue printing with red seals and overprints on face, 
back blank, First time seen by describer. Ornate borders with different figures, cloth with toning 
and light stains, small pieces of  thread are loose on the borders. Back with slight staining possi-
bly from previous mounting. A cloth example of  this type of  banknote is extremely rare. Fine 
condition with toning and light stains, still very attractive with bright colors and legible text and 
seals. Est. $300-600

79

80       Zhi Fa Bank, 1928 Private or Local Bank.
Swatow, China. 1928, 10 Yuan, Vertical note, Yellow border with light blue underprint, red and 
dark blue seals on face, back yellow with Chinese text graffiti, S/N 04391, Almost Fine condition 
with wear but attractive for grade. Est. $130-260

80

81       Kuang Shing Shop. 1924. Private Issue Note.
China, 30 Coppers, P-Unlisted, Blue with red overprints and text, Choice VF, Scarce private 
issuer. Est. $75-120

81

82       Ju Feng Hao Private Bank 2 Chuan 1928
China. Private banknote of  2 Chuan (strings) issued by Ju Feng Hao bank in Chongyang County, 
Hubei Province in 1928. Block “Qian”. 民國十七年（1928）湖北崇陽縣聚豐號錢票貳串文，
上印“錢”字。 Est. $40-75

82

83       Ju Feng Hao Private Bank 2 Chuan 1928
China. Private banknote of  2 Chuan (strings) issued by Ju Feng Hao bank in Chongyang County, 
Hubei Province in 1928. Block “Shi”. 民國十七年（1928）湖北崇陽縣聚豐號錢票貳串文，上
印“時”字。 Est. $50-90

83

84       Ren He Yong Private Bank 1000 cash 1922
China. Private banknote of  1000 cash issued by Ren He Yong Bank in Rongcheng County, 
Shandong Province in 1922, with a serial number of  0445. 民國十一年（1922）山東榮邑仁合
永壹千文錢莊票。 Est. $45-85

84

85       Tang Shi Yi Drug Company Authenticity Certificate 1940
China. Certificate of  authenticity note issued by Tang Shi Yi Drug Co. in Shanghai in 1940. The 
front side shows a photo of  the founder and a pavilion. The back side shows instructions. 民國
二十九年（1940）上海唐拾義良藥驗真券，正面有創始人肖像及亭子圖，背面為須知。 
Est. $35-70

85

86       Tong Tai Gong Private Bank 20,000 cash note
China. Ca.1920-30, Private banknote of  20,000 cash issued by Tong Tai Gong bank in Qufu 
County, Shandong Province in early ROC era. 民國時期山東曲阜同泰公錢莊發行之錢莊票
貳拾千文。 Est. $75-150

86
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87       Wan Yu Private Bank 3 Diao banknote
Beijing, China. Ca.1800 to early 1890’s, Private banknote issued by Wan Yu Bank in Beijing, Qing 
Dynasty. The denomination is possibly 3 Diao (strings of  cash coins). 清代北京東四牌樓七條
胡同萬裕錢鋪發行之錢莊票，憑帖取九三銅圓三吊。 Est. $85-170

87

88       Chinese Towers, Large Die Proofs, ca. 1920-30 Possibly Used on 

Banknotes.
China, Lot of  2 Proof  printed by ABNC, Both are printed on india paper on large card, one has 
imprint  and plate number. Further research required. Both are engraved and printed by ABNC. 
Uncirculated with toning spots on card, Rare. Est. $150-300

88

China - Production Material

89       Hillside Pagodas, Large Die Proofs, ca. 1920-30 Possibly Used on 

Banknotes.
China, Lot of  2 Proof  printed by ABNC, Both are printed on india paper on large card, neither 
has imprint or identification. Further research required. Both are engraved and printed by 
ABNC. Uncirculated with toning spots on card, Rare. Est. $150-300

89

90       Bank of China, Hong Kong 1941 Certificate of Deposit Receipt & 3 

Chinese Government Bond Receipts.
China & Hong Kong. Lot of  4 items. Includes: 1) Hong Kong. Oct. 20, 1941, CD Receipt for 
$21,647.22 in Chinese National Currency, bank logo in left end panel, light brown, VF, small 
staple holes; 2-4) Bank of  China, New York Agency 1941-42, receipts on blue paper, payable to 
the “Chinese National War Relief  Fund Society” for purchase of  $10.00 face value of  Chinese 
Government 5% Reconstruction Gold Bonds of  the 29th year of  the Republic. VF with small 
faults. Paid to the Bank of  China, New York Agency. Est. $120-200

90

China - Republic

91       Chinese Imperial Government Kaiserlich Chinesische Staatsanlei-

hi, 1898 Issued Bond
China. £50 Pounds Issued 4 1/2% Gold Bond, Black print on ornate orange border and purple 
under tint, Printed in English and German, Fine-VF condition with damage to margins. Est. 
$75-150

91

China - Empire
Scripophily - Foreign

92       Chinese Imperial Government Kaiserlich Chinesische Staatsanlei-

hi, 1898 Issued Bond
China. £100 Pounds Issued 4 1/2% Gold Bond, Black print on ornate brown border and red/
orange under tint, Printed in English and German, Fine-VF condition with damage to margins. 
Est. $75-150

92

93       Chinese Imperial Government Anglo-German Kaiserlich Chinesis-

che Staatsanleihi, 1898 Issued Bond
China. £100 Pounds Issued 4 1/2% Gold Bond, Black print on ornate brown border and red/
orange under tint, Printed in English and German, Fine-VF condition with damage to margins. 
Est. $75-150

93

94       Chinese Imperial Railway Gold Loan, Shanghai-Nanking Railway, 

1904 Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, All are £100 5% Issued bond. Rose borders and underprint. Coupons 
attached. Fine with crumpled edges and pencil markings in the margins. 3 pieces. Est. $120-180

94
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95       Chinese Imperial Railway Gold Loan, Shanghai-Nanking Railway, 

1904 Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, All are £100 5% Issued bond. Rose borders and underprint. Coupons 
attached. Fine with crumpled edges and pencil markings in the margins. 3 pieces. All in very 
nice condition. Est. $130-200

95

96       Chinese Imperial Railway Gold Loan, Shanghai-Nanking Railway, 

1904 Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, All are £100 5% Issued bond. Rose borders and underprint. Coupons 
attached. Fine with crumpled edges and pencil markings in the margins. 3 pieces. All in very 
nice condition. Est. $130-200

96

97       Chinese Imperial Railway, Shanghai-Nanking Railway, 1904 Trio 

of Issued Bonds
China. £100, Issued 5% Government Guaranteed Coupon Bond, Black print on red border and 
pink under tint on large sized certificate printed in English, Company title at top,  VF-XF condi-
tion, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd. 3 pieces. Est. $65-120

97

98       Chinese Imperial Government Honan Railway 1905 Issued Bond
China. £100 I/U 5% Gold Coupon Bonds, Black print on green border with yellow under tint, 
Company title at top without any embellishments, Fine condition with some edge roughness. 
Est. $150-250

98

99       Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway Loan of 

1908 Pair of Bonds
China... Lot of  2 sequential bonds, Both are £100 Pounds I/U 5% Pair of  Bonds. Ornate orange 
border and underprint. British tax at top. Company title at top, Coupon page attached. Very 
Fine, some edge roughness. 2 pieces. Est. $130-260

99

100       Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway Loan of 

1908 Pair of Bonds
China... Lot of  2 sequential bonds, Both are £100 Pounds I/U 5% Pair of  Bonds. Ornate orange 
border and underprint. British tax at top. Company title at top, Coupon page attached. Very 
Fine, some edge roughness. 2 pieces. Est. $130-260

100

101       Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Pair of Issued Certificates
China. Lot of  2 bonds, Both are £20 Pounds I/U 5% bond. Green border and underprint. Ger-
man and British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine. 2 Pieces. Est. $80-140

101

102       Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Pair of Issued Certificates
China. Lot of  2 bonds, Both are £20 Pounds I/U 5% bond. Green border and underprint. Ger-
man and British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine. 2 Pieces. Est. $80-140

102
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103       Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911 Pair of Issued Certificates
China. Lot of  2 bonds, Both are £20 Pounds I/U 5% bond. Green border and underprint. Ger-
man and British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine. 2 Pieces. Est. $80-140

103

104       Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 I/U Bond.
China. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large sized 
green border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF condition. 
Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Deutsch-Asiatische Bank. Est. $60-100

104

105       Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 1911, 

Issued Bond
Imperial China. £100 Issued and Uncanceled 5% Supplementary Loan Coupon Bond, Black print 
on ornate green border and under tint printed in English and Chinese, Company title at top, 
Fine-VF condition with 4 coupons remaining, Waterlow & Sons Ltd. Est. $80-160

105

106       Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond
China. £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green un-
derprint. Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & Printers. Est. $55-100

106

107       Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Trio of  Bonds, Black print on green 
border with green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, 
Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. 3 Pieces. Est. $130-200

107

108       Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Trio of  Bonds, Black print on green 
border with green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, 
Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. 3 Pieces. Est. $130-200

108

109       Chinese Government Gold Loan of 1912, Issued Bond Trio
China. Lot of  3 bonds, £100 Issued 5% Gold Loan Coupon Trio of  Bonds, Black print on green 
border with green underprint. Company title at top, British & International Investment Trust, 
Ltd. British tax stamp. Coupons attached. VF-XF condition, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. 3 Pieces. Est. $130-200

109

110       Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913 Issued 

Pair of Bonds
China. Lot of  2 bonds, £20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Banque De L’Indochine A Paris. Allegorical figure at top above title and small 
illustrations to left and right sides, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. (2) Est. $100-160

110

Chinese Republic
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111       Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913 Issued 

Pair of Bonds
China. Lot of  2 bonds, £20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Banque De L’Indochine A Paris. Allegorical figure at top above title and small 
illustrations to left and right sides, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. (2) Est. $100-160

111

112       Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913 Issued 

Pair of Bonds
China. Lot of  2 bonds, £20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Deutsch-Asiatische Bank. Allegorical figure at top above title and small illustra-
tions to left and right sides, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 Serial Numbers, on top 
middle and on top right sheet margin. (2) Est. $100-160

112

113       Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913 Issued 

Pair of Bonds
China. Lot of  2 bonds, £20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Deutsch-Asiatische Bank. Allegorical figure at top above title and small illustra-
tions to left and right sides, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 Serial Numbers, on top 
middle and on top right sheet margin. (2) Est. $100-160

113

114       Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913 Issued 

Pair of Bonds
China. Lot of  2 bonds, £20 Pounds Sterling Issued 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Deutsch-Asiatische Bank. Allegorical figure at top above title and small illustra-
tions to left and right sides, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd. 2 Serial Numbers, on top 
middle and on top right sheet margin. (2) Est. $100-160

114

115       Chinese Government 1919 8% 10-Year Sterling Treasury Notes 

‘Vicker’s Loan’, Issued Trio of Bonds
China. Lot of  3 different Vickers Loan Bonds, Includes £1,000 Pounds, £500 Pounds, and £100 
Pounds Issued Trio of  8% 10 Year Coupon Treasury Note, Small sized bonds with coupons 
attached at bottom, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-VF condition, 
Bradbury, Wilkinson & Co. 3 Pieces. Est. $1000-1500

115

116       Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond
China. £100 Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on green border and 
under tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-
VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co. Est. $85-170

116

117       Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond
China. £100 Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on green border and 
under tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-
VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co. Est. $85-170

117

118       Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond
China. £500 Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on blue border and 
under tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-
VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co. Est. $150-250

118
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119       Chinese Government Treasury Note, 1919 Issued Bond
China. £500 Pounds Issued 8% 10 Year Coupon Treasury Note, Black print on blue border and 
under tint on small sized bond, Company title at top above small image of  harbor scene, Fine-
VF condition, Bradbury, Wilkinson & Co. Est. $150-250

119

120       Republique Chinoise 1925 Issued Quartet of Bonds
China. Lot of  4 bonds, All are $50 Issued 5% Gold Coupon Bond, Black print on brown border 
and tan under tint, Printed in French and English, Company title at top, VF-XF condition, 4 
Pieces. Viellemard Imp. Pairs. Est. $75-150

120

121       Shanghai Power Co. 1933, Specimen 5 1/2% Dollar Series Coupon 

Bond.
Shanghai, China, 1933, $-Odd, “Not More Than $100,000 Chinese Silver Dollars, Specimen 
Bond, Registered 5 1/2% 1st Mortgage Debenture Dollar Series Due 1973, panorama of  Shang-
hai City and harbor. XF condition, ABNC. Rare Chinese Utility Specimen Bond. Est. $450-750

121

122       Chinese Government Sterling Indemnity (Boxer) Loan, 1934 

Issued Bond
China. £50 Pounds Issued 6% Sterling Indemnity Coupon Loan, Black print on ornate maroon 
border with green under tint printed in Chinese an English, VF-XF condition. Est. $200-300

122

123       Chinese Government Sterling Indemnity (Boxer) Loan, 1934 

Issued Bond
China. £100 Pounds issued 6% Sterling Indemnity Coupon Loan, Black print on ornate green 
border with orange/tan under tint printed in Chinese an English, SYS top center, Coupons 
attached. VF-XF condition. Est. $250-400

123

124       Chinese Government 25th Year (1936) 100 Pound 6% Sterling 

Shanghai Hangchow Ningpo Railway Bond.
Chinese Government 25th Year (1936) £100, 6% Sterling Shanghai Hangchow Ningpo Railway 
Completion Loan, No. 008680. Green.  Blue Sun Yat Sen at the top, right. Uncancelled,  VF-EF 
with excellent paper quality. Est. $80-160

124

125       Chinese Government 25th Year (1936) 100 Pound 6% Sterling 

Shanghai Hangchow Ningpo Railway Bond.
Chinese Government 25th Year (1936) £100, 6% Sterling Shanghai Hangchow Ningpo Railway 
Completion Loan, No. 008680. Green.  Blue Sun Yat Sen at the top, right. Uncancelled,  VF-EF 
with excellent paper quality. Est. $80-160

125

126       Sino-Belgian Bank and International Banking Corp. 1907. Issued 

First of Exchange.
Shanghai, China. Exchange for £1,856 with attached 4s KGV Foreign Bill stamp and a number 
of  handstamps and endorsements on front and back, including one for Banque Sino-Belge. Very 
Fine. ABNC. Est. $75-130

126

China & England
Foreign Banknotes

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Treasury-Note-1919-Issued-Bond_i33823272
https://auction.archivesinternational.com/Republique-Chinoise-1925-Issued-Quartet-of-Bonds_i33823273
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-1933-Specimen-5-1-2-Dollar-Series-Coupon-Bond_i33823274
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Power-Co-1933-Specimen-5-1-2-Dollar-Series-Coupon-Bond_i33823274
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Sterling-Indemnity-Boxer-Loan-1934-Issued-Bond_i33823275
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Sterling-Indemnity-Boxer-Loan-1934-Issued-Bond_i33823275
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Sterling-Indemnity-Boxer-Loan-1934-Issued-Bond_i33823276
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Sterling-Indemnity-Boxer-Loan-1934-Issued-Bond_i33823276
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i33823277
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i33823277
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i33823278
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-25th-Year-1936-100-Pound-6-Sterling-Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-Bond_i33823278
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Belgian-Bank-and-International-Banking-Corp-1907-Issued-First-of-Exchange_i33823279
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Belgian-Bank-and-International-Banking-Corp-1907-Issued-First-of-Exchange_i33823279
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127       Banco Nacional De LA Republica De Colombia, 1886 Issued 

Banknote.
Colombia, 1886, 5 Pesos, Series 2A, P-194, Issued banknote, Green on orange underprint, S/N 
104134, Choice Good to VG condition with minor edger faults and normal wear for the condi-
tion. HLBNC. Est. $50-100

127

Colombia

128       Banco Nacional de la Republica de Colombia, 1899, Issued 

Banknote.
Colombia. Issued 2 Pesos, 1899, Second Edition, Series H, P-251, Fine condition, black on light 
red underprint, S/N 283872, Allegorical woman at left, back blue. Choice Fine to VF. . Est. 
$120-180

128

129       Banco Nacional de la Republica de Colombia. 1900. Issued Bank-

note.
Bogota, Colombia. Issued 1 Peso, 1900, P-270, black on light red underprint, man at left, Very 
Good, Litografia Nacional. Est. $50-90

129

130       Banco de Colombia, ca.1900-1920 Specimen Circulating Bond
Colombia. 100 Pesos Specimen 8% Series D Mortgage Coupon Bond, Black print on olive 
green border with olive green and red under tint printed in Spanish, Columbus with group 
of  men at top, Specimen overprints and POC’s, VF condition with toning at edges, ABNC. 
Listed in SCWPM in a slightly different variety. Evidently used as a circulating bond-banknote. 
Well known Landing of  Columbus vignette used on the 1892-93 U.S. Columbian Stamp series. 
ABNC. 3 found in the ABN archives in 2002 Est. $350-700

130

131       Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote.
Bogota, Colombia... 1915, 5 Peso, P-323p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on 
orange and m/c undertint, Cordoba at left, Condor at right, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. 
Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 note grades higher in the PMG census out of  22 
graded. Est. $250-375

131

132       Banco de la Republica, ND (1926-28), 5 Pesos Oro Proof Bank-

note.
Bogota, Colombia. 1926-28, 5 Pesos, P-373p1 Proof  Uniface Front banknote, no back, Blue on 
m/c undertint, Cordoba on left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. Est. $130-200

132

133       Banco de la Republica, ND (1928), 10 Pesos Oro Proof Banknote.
Bogota, Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p Proof  Uniface Front and Back banknotes, Purple on 
m/c undertint, Narino at right, the face and back are both graded PMG graded Choice Uncircu-
lated 64, ABNC. Rare as a proof. Est. $150-250

133

134       Banco de la Republica. 1949. Face Proof of Issued Banknote.
Bogota, Colombia. Face Proof  of  5 Pesos Oro, 1949, P-386p, vignette of  Cordoba at left, mount-
ed on large card, ABNC, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. Est. $150-250

134

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-LA-Republica-De-Colombia-1886-Issued-Banknote_i33823280
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-LA-Republica-De-Colombia-1886-Issued-Banknote_i33823280
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1899-Issued-Banknote_i33823281
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1899-Issued-Banknote_i33823281
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1900-Issued-Banknote_i33823282
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1900-Issued-Banknote_i33823282
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Colombia-ca-1900-1920-Specimen-Circulating-Bond_i33823283
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i33823284
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-5-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i33823285
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-5-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i33823285
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i33823286
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1949-Face-Proof-of-Issued-Banknote_i33823287
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135       Banco de la Republica. 1949. Face Proof of Issued Banknote.
Bogota, Colombia. Face Proof  of  10 Pesos Oro, 1949, P-389p, vignette of  Nari_o at right, 
mounted on large card, ABNC, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. Est. $150-250

135

136       Banco de la Republica. 1940s-1980s. Group of 17 Issued Notes.
Colombia...Group of  assorted notes, includes 1 Peso, 1947, P-380e, VF; 1 Peso, 1966-1973, 
P-404c (5 pcs) & P-404e (2 pcs); as well as 2-5-10-20 Pesos of  the 1960s-1970s issues, Fine to Unc; 
also included 500 Pesos, 1979, P-420B, VF; and 50 Pesos, 1981, P-422a, Unc. Please inspect, sold 
as is. Est. $80-140

136

137       Banco Anglo Costarricense. 19-- (ca. 1917). Quartet of Specimen 

Notes w/Booklet.
San Jose, Costa Rica. Lot of  4 notes includes 20 Colones, P-S124s; 10 Colones, P-S123s; 5 Colo-
nes, P-S122s; and 1 Colon, P-S121s. All bearing normal serial numbers, but with “MUESTRA / 
SIN VALOR” specimen overprints on obverse. ABNC & BWC. About to Choice Unc, w/2 small 
staple holes on top. Also included is a Banco Anglo Costarricense (empty) specimen booklet. 
Est. $300-450

137

Costa Rica

138       Banco Central de Costa Rica. 1967-1968. Archival Photo Proof 

Quartet & Correspondence.
Costa Rica. Two different front and back bromide proofs of  5 Colones, P-236, all four subjects 
b&w printed on one single glossy sheet, all unadopted designs, XF-AU, USBNC. Rafael Yglesias 
on both obverse designs, crowd of  people by harbor on both reverses. Also included are five 
letters from 1967-1968 pertaining to the design and pricing of  new notes of  Costa Rica, together 
with a 5-page “Job Cost Summary” report. Unique group. Est. $250-375

138

139       Banco Central de Costa Rica. 1971. Archival Photo Proof & Corre-

spondence Production Group.
Costa Rica. Front and back photo proof  of  10 Colones, similar to P-237, with two matched 
pairs, one a bromide proof  pair on a single glossy sheet; and the other on two separate litho 
printed wide-margin pieces, XF-AU, USBNC. Also included is a photo of  Rodrigo Facio Brenes 
that was used by the banknote designers to create the vignette used on the final banknote, 
together with 9 pages of  correspondence pertaining to the design and order of  Costa Rican 10 
Colones notes. Also an issued 10 Colones 1985 with a similar design in Unc condition. Unique 
group. Est. $250-500

139

140       Banco Central de Costa Rica. 1971. Archival Photo Proof & Corre-

spondence Production Group.
Costa Rica. Front and back photo proofs of  20 Colones, similar to P-238, with two matched 
pairs, one a bromide proof  pair on a single glossy sheet; and the other on two separate litho 
printed wide-margin pieces, XF-AU, USBNC. Also included is a photo of  Cleto Vique that was 
used by the banknote designers to create the vignette used on the final banknote, together with 
6 pages of  correspondence pertaining to the design and order of  Costa Rican 20 Colones notes. 
Unique group. Est. $250-500

140

141       Banco Central de Costa Rica. 1971. Archival Photo Proof & Corre-

spondence Production Group.
Costa Rica. Front and back photo proof  of  50 Colones, similar to P-239, with two matched 
pairs, one a bromide proof  pair on a single glossy sheet; and the other with two separate litho 
printed wide-margin pieces, XF-AU, USBNC. Also included is a photo of  Manuel Alfaro that was 
used by the banknote designers to create the vignette used on the final banknote, together with 
6 pages of  correspondence pertaining to the design and order of  Costa Rican 50 Colones notes. 
Unique group. Est. $250-500

141

142       Banco Central de Costa Rica. 1971. Archival Photo Proof Group of 

6 Essay Designs.
Costa Rica. Six different front and back photo proofs of  10, 20, and 50 Colones,  P-237 to P-239, 
with matching front and back for each value, b&w litho printed on wide-margined paper, all un-
adopted progress designs similar to the final adopted ones, Rodrigo Facio Brenes on 10 Colones; 
Cleto Vique on 20 Colones; and Manuel Alfaro on 50 Colones. XF to AU. USBNC. Very unusual 
study group for the specialist collector. Est. $180-280

142

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1949-Face-Proof-of-Issued-Banknote_i33823288
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1940s-1980s-Group-of-17-Issued-Notes_i33823289
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Anglo-Costarricense-19-ca-1917-Quartet-of-Specimen-Notes-w-Booklet_i33823290
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Anglo-Costarricense-19-ca-1917-Quartet-of-Specimen-Notes-w-Booklet_i33823290
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1967-1968-Archival-Photo-Proof-Quartet-Correspondence_i33823291
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1967-1968-Archival-Photo-Proof-Quartet-Correspondence_i33823291
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823292
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823292
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823293
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823293
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823294
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Correspondence-Production-Group_i33823294
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Group-of-6-Essay-Designs_i33823295
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1971-Archival-Photo-Proof-Group-of-6-Essay-Designs_i33823295
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143       Banco Central de Costa Rica. 1972-1983. Progress Proof.
Costa Rica. Vignette of  meeting scene with ten men as used on 50 Colones, P-239, with a “50” 
figure in the background. Intaglio printed on large card. Uncirculated. TDLR. Est. $130-200

143

144       Banco Central de Costa Rica. 1968-1972. Archival Photo Proof 

Pair & Correspondence.
Costa Rica. Front and back photo proof  of  100 Colones, P-240, both subjects litho printed on 
one sheet, unadopted design, About Unc, USBNC. Also included are two letters from 1971-1972 
pertaining to the design of  10, 20, 50, and 100 Colones notes of  Costa Rica. Unique group. 
USBNC. Est. $180-280

144

145       Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs.
Croatia. Lot includes proof  5 Kuna, 1993, P-28, one with complete front and blank back; and 
another with complete back and partial front. Printed on unwatermarked yellow paper, no serial 
numbers. Choice to Gem Unc. Est. $60-120

145

Croatia

146       Narodna Banka Hrvatske, 1993 Progress Proof Pair.
Croatia, Lot of  2 notes, Both are 5 Kuna, Face & Back Progress proofs, P-28 Unlisted, Choice to 
Gem Uncirculated, First time seen by cataloger. G&D. Est. $55-110

146

147       Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs.
Croatia. Lot includes proof  20 Kuna, 1993, P-30, one with complete front and blank back; and 
another with complete back and partial front. Printed on unwatermarked yellow paper, no serial 
numbers. About to Choice Unc. Est. $60-120

147

148       Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs.
Croatia. Lot includes proof  500 Kuna, 1993, P-34, one with complete front and blank back; and 
another with complete back and partial front. Printed on unwatermarked yellow paper, no serial 
numbers. About to Choice Unc. Est. $70-120

148

149       Narodna Bank Hrvatske. 1993 (1994). Pair of Progress Proofs.
Croatia. Lot includes proof  1000 Kuna, P-35, both with complete front and blank back. Printed 
on unwatermarked pink paper, no serial numbers. Choice to Gem Unc. 2 identical pieces. Est. 
$100-140

149

150       Banco Espanol De La Cuba, 1896 Issue Assortment & Republica 

De Cuba, 1938 Issue.
Cuba, Lot of  6 notes, Includes 1896 issues 50ctv; 1 Peso; 5 Pesos and 10 Pesos,  P-46a, P-47a, 
P-48b, P-49c; 1897 issue, 10ctv, P-52a and Republica de Cuba, 1938, 1 Peso, P-69d, VF. Attractive 
assortment, mostly VF to Unc. Est. $80-130

150

Cuba

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1972-1983-Progress-Proof_i33823296
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1968-1972-Archival-Photo-Proof-Pair-Correspondence_i33823297
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1968-1972-Archival-Photo-Proof-Pair-Correspondence_i33823297
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i33823298
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Banka-Hrvatske-1993-Progress-Proof-Pair_i33823299
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i33823300
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i33823301
https://auction.archivesinternational.com/Narodna-Bank-Hrvatske-1993-1994-Pair-of-Progress-Proofs_i33823302
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-De-La-Cuba-1896-Issue-Assortment-Republica-De-Cuba-1938-Issue_i33823303
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-De-La-Cuba-1896-Issue-Assortment-Republica-De-Cuba-1938-Issue_i33823303
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151       Havana Railroads Company, 7 Per Cent Loan, 1850, Paris emis-

sion.
Paris and Cuba. 1850, I/U, Havana Railroads Company, 7 Per Cent Loan, 1850, Paris emission, 
£100 bond, No. 46, counterfoil, left, snake-like border and coupons, right. Issued to and signed 
by Don Jose Antonio Echeverria, EF. Scarce. ( John E. Herzog Collection) Est. $130-200

151

152       Republic of Cyprus. 1943-1961. Quartet of Issued Banknotes.
Greece. Lot includes Government of  Cyprus 3 Pence, 1943, KGVI, P-28a, Fine to Choice Fine; 
250 Mils, 1961, P-37, Fine with small internal split in middle; 500 Mils, 1961, P-38, Ch. Fine to 
VF; and 1 Pound, 1961, P-39, VF. Est. $300-400

152

Cyprus

153       Republika & Narodna Banka Ceskoslovenska. 1945-1946. Pair of 

Issued Banknotes.
Czechoslovakia. Issued 1000 Korun, 1945, P-65a, King Jiri z Podebrad at left, Choice VF, BWC; 
and 500 Korun, 1946, P-73a, Jan Kollar at left, AU to Unc., BWC. 2 pieces. Est. $50-90

153

Czechoslovakia

154       Notgeld Der Stadtgemeinde Danzig, 1919 Issue Notgeld Note.
Danzig, 50 Pfennig, Issued banknote, purple and brown on light beige paper, S/N 789829*, 
Uncirculated. Est. $60-120

154

Danzig

155       Stadtgemeinde Danzig. 1919-1923. Pair of Issued Notes.
Danzig (Gdansk, Poland today). Issued 50 Pfennig, 1919, P-11, Unc; and 500 Million Mark, 1923, 
P-29b, Very Fine. Est. $300-500

155

156       Danmarks Nationalbank. 1942-1943. Quintet of Issued Bank-

notes.
Denmark. Lot includes 5 Kroner, 1942, P-30 (2 pcs, H and J prefixes, F-VF); and 10 Kroner, 1943, 
P-31o (3 pcs, U prefix, VF) Est. $40-70

156

Denmark

157       Danmarks Nationalbank. 1944. Quintet of Issued Banknotes.
Denmark. Includes five 10 Kroner, 1944, P-36a, two Choice VF, two F-VF+; and 1 VG. Est. 
$50-80

157

158       Danmarks Nationalbank & Others. 1949-1960. Quartet of Issued 

Notes.
Lot includes Denmark issue 5 Kroner, 1955, P-42i, VF; 5 Kroner, 1958-1959, P-42n, Fine; and 10 
Kroner, 1960, P-44, VF. Also included Faeroe Islands 10 Kronur, 1949, P-14b, VF. Est. $60-80

158

Denmark & Faeroe Islands

https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emission_i33823304
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Railroads-Company-7-Per-Cent-Loan-1850-Paris-emission_i33823304
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https://auction.archivesinternational.com/Republika-Narodna-Banka-Ceskoslovenska-1945-1946-Pair-of-Issued-Banknotes_i33823306
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Der-Stadtgemeinde-Danzig-1919-Issue-Notgeld-Note_i33823307
https://auction.archivesinternational.com/Stadtgemeinde-Danzig-1919-1923-Pair-of-Issued-Notes_i33823308
https://auction.archivesinternational.com/Danmarks-Nationalbank-1942-1943-Quintet-of-Issued-Banknotes_i33823309
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https://auction.archivesinternational.com/Danmarks-Nationalbank-1944-Quintet-of-Issued-Banknotes_i33823310
https://auction.archivesinternational.com/Danmarks-Nationalbank-Others-1949-1960-Quartet-of-Issued-Notes_i33823311
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159       Banco Central De La Republica Dominicana, 1988 Essay Com-

pound Proof Sheet.
Dominican Republic. 1988. 100 Pesos Oro, P-128 Unlisted Essay Compound Progress Proof. 
Violet, on brown orange border and m/c underprint,  Complete 100 Pesos note on top with un-
derprint without text or vignette beneath it.  Printed on banknote paper with security threads. 
Black “00000” serial numbers. Uncancelled. Interesting and unique format. Choice Uncirculated 
condition. USBNC.  Rare archival production sheet. Est. $450-750

159

Dominican Republic

160       Various Eastern European Issuers. 1976-2007. Trio of Issued 

Radar Notes.
Albania.. YugoslaviaÄ.Lot includes Albania 2000 Leke, 2007, P-74, s/n 377773; 1 Lek, 1976, P-40, 
s/n 411114; and Yugoslavia, 5000 Dinara, 1985, P-93a. All Gem Unc. Est. $60-110

160

Eastern Europe

161       Banco Central del Ecuador. 1955. Unusual Metal Photo Plate 

Proof.
Ecuador. Back photo proof  of  50 Sucres, P-104, printed on 1mm thick metal plate, with printer 
annotations “2/2/55”, “24625”, “156x67mm trim”, and “Material for 500 Back from this die.” 
Very unusual. ABNC. From the ABNC production department. As made. Est. $130-200

161

Ecuador

162       Banco Central del Ecuador. 1982-1992. Group of 10 Issued Notes.
EcuadorÄ.. Lot includes 5 Sucres (1982, 1983, 1988); 10 Sucres (1986, 1988); 20 Sucres (1986, 
1988); and 100 Sucres (1988, 1990, 1992). About to Gem Unc. Est. $90-140

162

163       Banco Central de Reserva de El Salvador. 1968-1970 Unique Back 

Approval Proof.
El Salvador. Proof  of  5 Colones,  P-111p, bold portrait of  Cristobal Colon. Back plate proof  
printed in green. Small “Banco Central De Reserva De El Salvador - San Salvador” oval hand-
stamp with approval signature on back. Gem Uncirculated, USBNC. Est. $85-140

163

El Salvador

164       National Bank of Ethiopia. 1976. Specimen Banknote.
Ethiopia. Specimen 100 Birr, LEE1969 (1976), P-34s, warrior standing at center right front, 
young man with microscope at back, Specimen No. 030, POC, About Unc with minor staple 
holes, TDLR. Est. $100-180

164

Ethiopia

165       Government of Fiji, 1942 Uncut Sheet of 6 Notes.
Fiji, Sheet of  6 notes, 2 Shillings, P-50r2, Remainder, Arms top center, Underprint “Colony of  
Fiji”. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ,  Scarce uncut sheet. Est. $300-500

165

Fiji

166       Reserve Bank of Fiji. 1992-1995. Group of 7 Issued Banknotes.
Fiji. Lot includes issued 2 Dollars, P-96, prefix A, sign. 2; 10 Dollars, P-98, prefix AE, sign. 2; 5 
Dollars, P-101, prefix S, sign. 2; 2 Dollars, P-104, prefix AX, sign. 3a; 5 Dollars, P-105, prefix Y, 
sign. 3a; 5 Dollars, P-105, prefix AC, sign. 3a; and 20 Dollars, P-107, prefix AF, sign. 3a. All Gem 
Unc. 7 pieces. Est. $120-240

166

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Compound-Proof-Sheet_i33823312
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Compound-Proof-Sheet_i33823312
https://auction.archivesinternational.com/Various-Eastern-European-Issuers-1976-2007-Trio-of-Issued-Radar-Notes_i33823313
https://auction.archivesinternational.com/Various-Eastern-European-Issuers-1976-2007-Trio-of-Issued-Radar-Notes_i33823313
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1955-Unusual-Metal-Photo-Plate-Proof_i33823314
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1955-Unusual-Metal-Photo-Plate-Proof_i33823314
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1982-1992-Group-of-10-Issued-Notes_i33823315
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1968-1970-Unique-Back-Approval-Proof_i33823316
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1968-1970-Unique-Back-Approval-Proof_i33823316
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Ethiopia-1976-Specimen-Banknote_i33823317
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-Uncut-Sheet-of-6-Notes_i33823318
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Fiji-1992-1995-Group-of-7-Issued-Banknotes_i33823319
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 31July 24,2019

167       Billet de Confiance, ND (19th C.), Issued Note.
France. Issued 25 Sols, 113x58mm, Choice Fine, previously split in half  and re-attached. Est. 
$150-250

167

France

168       Banque de France. 1912-1916. Trio of Issued Notes.
France. Lot of  3 notes, Includes 20 Francs, 1912, P-68, mercury seated at left and woman seated 
at right, VG to Fine; and 2 Sequential 5 Francs, 1916, P-70, man standing at left and woman 
standing with staff  at right, F-VF, S/N’s 314701881 & 314701882, both crisp VF. Est. $180-325

168

169       Banque de France. 1932-38. Pair of Issued Banknotes.
France. 50, 100 France. P-80a; 86b. Nice large format notes. First is VG-Fine second Fine-VF with 
some edge roughness. 2 pieces. Est. $75-120

169

170       Banque de France. 1940-45. Trio of Issued Banknotes.
France. 500, 1000, 5000 Francs. P-95a; 102; 103c (two edge tears as top and 3 small holes). The 
500 and 1000 are Fine and Very Fine, the 5000 Very Fine with some issues. Large format notes 
with bold designs. 3 pieces. Est. $110-160

170

171       Institut d’Emission des Departememts d’Outre-Mer. 1963-1964. 

Trio of Issued Notes.
French Antilles. Includes 10 Nouveaux Francs, 1963, P-5, Fine; 10 Francs, 1964, P-8, Fine to VF; 
and 100 Francs, 1964, P-10, Fine w/pinholes. Est. $250-375

171

French Antilles

172       Banque de L’Indochine. 1932, 1949 ND Issues.
French Indo China. 1, 5, 10, 20, 100 Piastres. P-54b, d; 55 b, c; 56b; 74a; 82. Mostly Fine to VF, 
two or three better. 7 pieces. (The Silicon Valley Collection) Est. $130-260

172

French Indo China

173
173       French Administration, Institut D'Emission D'Outre-Mer, ND 

ca.1996 Proof Back Essay Banknote.
French Pacific Territories, 1996, 5000 Francs, P-3 Unlisted Progress Back Proof  printed in black 
on light blue paper, no signatures or color underprint, Intaglio printed, large margins, Choice to 
Gem Uncirculated. Extremely rare in this format. Est. $140-250

French Pacific Territories

174       Bank Deutscher Lander. 1948. Issued Banknote.
Germany.... Issued 5 Mark, P-13e, Choice Extremely Fine to AU. Est. $200-300

174

Germany

https://auction.archivesinternational.com/Billet-de-Confiance-ND-19th-C-Issued-Note_i33823320
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1912-1916-Trio-of-Issued-Notes_i33823321
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1932-38-Pair-of-Issued-Banknotes_i33823322
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1940-45-Trio-of-Issued-Banknotes_i33823323
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Departememts-d-Outre-Mer-1963-1964-Trio-of-Issued-Notes_i33823324
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Departememts-d-Outre-Mer-1963-1964-Trio-of-Issued-Notes_i33823324
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-L-Indochine-1932-1949-ND-Issues_i33823325
https://auction.archivesinternational.com/French-Administration-Institut-D-Emission-D-Outre-Mer-ND-ca-1996-Proof-Back-Essay-Banknote_i33823326
https://auction.archivesinternational.com/French-Administration-Institut-D-Emission-D-Outre-Mer-ND-ca-1996-Proof-Back-Essay-Banknote_i33823326
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-Lander-1948-Issued-Banknote_i33823327
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175       Darlehenskassenschein. 1914. Pair of Issued Notes.
Germany. Includes two 20 Mark, both dated 5-August-1914, one P-48a, and the other P-48b, both 
VF. Est. $180-280

175

176       “Moden Almnach”, 1933, Clothing Styles Illustrated Card Book 

with Fabrics
Published in Cologne by Haus Neuerburg, this 95+ volume describes European clothing styles 
and fashions from the 1500 to 1900, with accompanying illustrated colorful cards displaying 
examples of  the clothes. The 375+ cards are all mounted in the book. Some pages have splits 
due to aging, along with some foxing and staining on the pages. Est. $150-250

176

Ephemera - Cigarette Cards

177       Allierte Militärbehörde. 1944-1948. Pair of Military Issue Notes. 
Germany. Includes Allied Occupation WWII (Allied Military Currency) issue 10 Mark, 1944, 
P-194b, 9 digit series, without letter F, VF; and Allied Occupation Post-WWII (U.S. Army 
Com-mand) issue 1 Mark, 1948, P-2a, Fine, Forbes Litho. Est. $40-80

177

178       X Armeekorps. ND (1917). Septet of Stamp-like Notgeld.
Niedersachsen, Hameln, Germany. X. Armeekorps. Lot includes 1-5-10-20-50 Pfg. as well as 1 
and 2 Mark. All with diagonal Hameln overprint. About to Choice Unc. Est. $120-240

178

Germany - Military Scrip

179       Königreich Württemberg. 1831. Passport / Travel Document. 
Stuttgart, Kingdom of Wôrttemberg. Passport dated 1831 that requests from officials to allow 
the named individual to travel free and unhindered. Coat of arms at top, with many handwritten 
biographical details pertaining to the passport holder. Numerous signatures, endorsements, and 
stamps on reverse, signifying a good amount of travel. Fine to VF with some holes and stains. 
Est. $55-100

179

Germany -  Ephemera

180       Deutsche Reichsbahn (German Railroad). 1923-1924. Octet of 

Post-WWI Inflationary Issued Notes.
Germany. Group of  railroad issued notes, all with high denominations, including 10 Millionen 
Mark; 20 Millionen Mark; 100 Millionen Mark; 200 Millionen Mark; 500 Millionen Mark; 20 
Milliarden Mark. 1923-1924. P-S1014, S1015, S1017, S1018, S1019, S1022. Fine to VF, a couple XF. 
Est. $55-110

180

181       Scholven POW camp and other Assorted German Notgeld Issu-

ers. ND (ca.1915-18) Quartet of POW Scrip.
Germany. Lot of  4 scrip notes printed on thin card, includes 1 Mark issued by W. Fitzner GmbH 
in Laurahôtte (Siemianowice Slaskie, Poland today), oval validation handstamp on otherwise 
blank reverse, Unc; also included 5 Pfg, 50 Pfg., and 20 Mark issued for use in Scholven POW 
camp, all with identical obverse/reverse including circular validation handstamp on both sides, 
the 20 Mark in XF, the other two Fine. 4 pieces. Est. $110-220

181

Germany - Notgeld

182       Eisenwerk Trelenberg. 1916-1917. Sextet of Linen POW Curren-

cy.
Breslau, Germany. Lot of  6 cloth notes, includes three different 1 Mark notes, 2 red dated 1916, 
one pink dated 1917; two 1/2 Mark notes, one smaller yellow colored, and one larger blue 
colored; as well as a well-worn 10 Mark note, orange-brown color. Fine to VF, and unusual. Est. 
$120-240

182

Germany - POW Scrip Notes

https://auction.archivesinternational.com/Darlehenskassenschein-1914-Pair-of-Issued-Notes_i33823328
https://auction.archivesinternational.com/Moden-Almnach-1933-Clothing-Styles-Illustrated-Card-Book-with-Fabrics_i33823329
https://auction.archivesinternational.com/Moden-Almnach-1933-Clothing-Styles-Illustrated-Card-Book-with-Fabrics_i33823329
https://auction.archivesinternational.com/Allierte-Milit-rbeh-rde-1944-1948-Pair-of-Military-Issue-Notes_i33823330
https://auction.archivesinternational.com/X-Armeekorps-ND-1917-Septet-of-Stamp-like-Notgeld_i33823331
https://auction.archivesinternational.com/K-nigreich-W-rttemberg-1831-Passport-Travel-Document_i33823332
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Reichsbahn-German-Railroad-1923-1924-Octet-of-Post-WWI-Inflationary-Issued-Notes_i33823333
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Reichsbahn-German-Railroad-1923-1924-Octet-of-Post-WWI-Inflationary-Issued-Notes_i33823333
https://auction.archivesinternational.com/Scholven-POW-camp-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-ND-ca-1915-18-Quartet-of-POW-Scrip_i33823334
https://auction.archivesinternational.com/Scholven-POW-camp-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-ND-ca-1915-18-Quartet-of-POW-Scrip_i33823334
https://auction.archivesinternational.com/Eisenwerk-Trelenberg-1916-1917-Sextet-of-Linen-POW-Currency_i33823335
https://auction.archivesinternational.com/Eisenwerk-Trelenberg-1916-1917-Sextet-of-Linen-POW-Currency_i33823335
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183       Officer Detention Camp Hesepe (Bramsche). ND. Group of 9 

POW Notgeld.
Hesepe, Bramsche, Germany. Set of  Notgeld printed for use at the Hesepe Officer POW camp 
in Bramsche. Includes 1 Pfg.; 5 Pfg.; 10 Pfg.; 50 Pfg.; 1 Mark; 2 Mark; 5 Mark; 10 Mark; and 20 
Mark. All Choice Unc except 1 Pfg which looks like it was counter stamped and issued in Fine. 
Est. $65-120

183

184       Rheinische Damstessel und Maschinenfabrik Bôttner. ND (ca. 

1923). Group of 11 POW Scrip.
Uerdingen am Rhein, Germany. Includes 1+5+50 Pfg. and 1+2 Mark from a first series; as well 
as 1-5-10 Pfg. and 1/2 + 1 + 5 Mark from a second, larger series. Colorful and Unc set. Est. 
$55-95

184

185       Siller & Jamart. 1918. Issued POW Camp Note.
Barmen, Bergisches Land, Germany. Issued Kriegs-Lager-Geld (War Camp Money), 5 Pfennigs, 
blue color, uniface, VF. Est. $55-90

185

186       Steinkohlenbergwerk Langenbrahm. ND (ca.1915-18). Septet of 

POW Scrip.
Germany. Lot of  7 notes, Includes 1 Mark; 2 Mark (2); 5 Mark (2); 10 Mark, and 20 Mark. The 
first five uniface and Unc, the last two with just a single color underprint on reverse, VF. 7 
pieces. Est. $55-100

186

187       Altena; Bielstein; Bonn; Dresden-Ultstadt and other Assorted 

German Notgeld Issuers. 1923. Group of 19 Issued Inflation Notes.
Group of  assorted German Notgeld inflation issues, with denominations including 100,000 
Mark; 1 Million; 2 Million; 5 Million; 100 Million; 1 Billion; 5 Billion; and 100 Billion Mark. 
Issuing localities include Altena (2); Bielstein (1); Bonn (1); Dresden-Ultstadt (1); Dusseldorf  (1); 
Gladbach (1); Hannover (4); Harburg (1); Leipzig (1); Oberrengersdorf  (2); Taffel (1); and Wer-
dohl (3). Generally Fine to Very Fine condition. Please inspect, sold as is. (19) Est. $45-80

187

Germany - Notgeld

188       Annweiler. 1923. Quartet of Issued Wechselgeld.
Annweiler, Germany. Lot includes 1/4 Billion; 1/2 Billion; 1 Billion; and 5 Billion Mark. Arms at 
top left, red validation handstamp at bottom left, uniface. VF. Est. $100-180

188

189       Badische Anilin & Soda Fabrik. 1922. Septet of Inflationary 

Notgeld.
Ludwigshafen am Rhein, Germany. Lot of  7 notes, Includes 500,000 Mark; 5 Millionen Mark; 
20 Millionen Mark; 50 Millionen Mark; 100 Millionen Mark; 200 Millionen Mark and 1000 Mil-
lionen (1 Billion) Mark. All overprinted with higher denomination on earlier, lower value notes. 
VG to Fine. BASF was founded by Friedrich Engelhorn on 6 April 1865. BASF SE is a German 
chemical company and the largest chemical producer in the world. The BASF Group comprises 
subsidiaries and joint ventures in more than 80 countries and operates six integrated production 
sites and 390 other production sites in Europe, Asia, Australia, the Americas and Africa Est. 
$100-200

189

190       Bergedorf. 1923. Group of 10 Issued Notgeld.
Bergedorf, Germany. Lot of  10 notes, includes 500 Thousand Mark, Fine; 2 Millionen Mark, VG; 
5 Millionen Mark, VF; 20 Millionen Mark, Fine; 50 Millionen Mark, XF; 500 Millionen Mark, 
VF; 20 Milliarden Mark, Ch. VF; 50 Milliarden Mark, XF; 100 Milliarden Mark, F-VF; and 500 
Milliarden Mark, XF. All uniface. Est. $55-110

190

https://auction.archivesinternational.com/Officer-Detention-Camp-Hesepe-Bramsche-ND-Group-of-9-POW-Notgeld_i33823336
https://auction.archivesinternational.com/Officer-Detention-Camp-Hesepe-Bramsche-ND-Group-of-9-POW-Notgeld_i33823336
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Damstessel-und-Maschinenfabrik-B-ttner-ND-ca-1923-Group-of-11-POW-Scrip_i33823337
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Damstessel-und-Maschinenfabrik-B-ttner-ND-ca-1923-Group-of-11-POW-Scrip_i33823337
https://auction.archivesinternational.com/Siller-Jamart-1918-Issued-POW-Camp-Note_i33823338
https://auction.archivesinternational.com/Steinkohlenbergwerk-Langenbrahm-ND-ca-1915-18-Septet-of-POW-Scrip_i33823339
https://auction.archivesinternational.com/Steinkohlenbergwerk-Langenbrahm-ND-ca-1915-18-Septet-of-POW-Scrip_i33823339
https://auction.archivesinternational.com/Altena-Bielstein-Bonn-Dresden-Ultstadt-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1923-Group-of_i33823340
https://auction.archivesinternational.com/Altena-Bielstein-Bonn-Dresden-Ultstadt-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1923-Group-of_i33823340
https://auction.archivesinternational.com/Annweiler-1923-Quartet-of-Issued-Wechselgeld_i33823341
https://auction.archivesinternational.com/Badische-Anilin-Soda-Fabrik-1922-Septet-of-Inflationary-Notgeld_i33823342
https://auction.archivesinternational.com/Badische-Anilin-Soda-Fabrik-1922-Septet-of-Inflationary-Notgeld_i33823342
https://auction.archivesinternational.com/Bergedorf-1923-Group-of-10-Issued-Notgeld_i33823343
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191       Bochum. Statische Sparkasse. 1914. Quartet of Issued Notgeld.
Bochum, Germany. Includes 1.5 Mark; 2 Mark; 3 Mark; and 5 Mark. All uniface, with round city 
treasury handstamp, and “Bezahlt” (Paid) handstamp. 4 pieces. F-VF. Est. $75-150

191

192       Bremer Vulkan. 1914. Octet of Scrip Notgeld.
Bremen-Vegesack, Germany. Lot of  8 notes, includes four 1 Mark notes (Serie II, Fine; Serie III, 
Fine; Serie IV, Ch. VF; and Serie V, VF); as well s four 2 Mark notes (Serie II, About Unc; Serie 
III, VF; Serie IV, Ch. XF; and Serie V, Fine). Redeemable at the Wage Office of  the company. All 
with POC’s and “Ungultig” (invalid) handstamp on back. Bremer Vulkan AG was a prominent 
German shipbuilding company located at the Weser river in Bremen-Vegesack. It was founded in 
1893 and closed in 1997 because of  financial problems and mismanagement. With the exception 
of  both World Wars, Bremer Vulkan only produced civilian ships. Est. $70-120

192

193       Bruhl, German Notgeld. 1914. Issued Quartet of Notes.
Bruhl, Germany. Lot includes 50pf, 1 Mark, 2 Mark, & 3 Mark. All small size thick card notes. 
Seal of  Stadt Bruhl at left. Unc. Est. $75-120

193

194
194       Döbeln, Nörenberg and other Assorted German Notgeld Issuers.

1918. Group of 12 Issued Notes.
Group of  assorted German Notgeld issues, includes notes from D_beln (Saxony) (2): 5+20 
Mark; N_renberg (4): 50 Pfg.-1-5-10 Mark; Stadt Elmshorn (2): 5+10 Mark; Stadt Goblenz (4): 
5-10-20-25 Mark. Generally Uncirculated. Est. $35-60

195       Eisenach. 1918. Quartet of Wartime Notgeld.
Eisenach, Germany. Lot includes 5 Mark; 10 Mark; 20 Mark; and 50 M ark, all from the same 
Kriegsnotschein (war money) issue. The first two Unc, the other two VF-XF. Est. $75-120

195

196       Friedrichsthal-Saar and Various other Issuers. 1914. Quartet of 

Notgeld.
Includes Friedrichsthal-Saar issue 5 Mark, 1914, Unc; Emmagrube issue 5 Mark, 1914, VF 
perforated and printed on bond coupons; and Graetz issue 1 and 2 Mark, 1914, black validation 
handstamps, F-VF. Est. $55-100

196

197       Hannoversche Maschinenbau Actien Gesellschaft. 1923. Septet 

of Issued Notgeld.
Hannover, Germany. Lot of  7 notes, includes 50,000 Mark; 100,000 Mark; 200,000 Mark; 500,000 
Mark; 1,000,000 Mark; and 2,000,000 Mark. All issued by HANOMAG, the Hannover Mechanical 
Engineering Society. Generally XF to About Unc, with some toning in the margin, especially the 
50,000 Mark. Est. $80-160

197

198       J Freichs & Co. Aktiengesellschaft. 1914. Six Unissued Remainder 

Notgeld.
Einswarden, Germany. Includes 1 Mark; 2 Mark; 5 Mark; 10 Mark; and (odd amounts) Mark. All 
dated 1914, unissued remainder, al black on diff. colored cardboard, uniface, Uncirculated. Est. 
$70-120

198

https://auction.archivesinternational.com/Bochum-Statische-Sparkasse-1914-Quartet-of-Issued-Notgeld_i33823344
https://auction.archivesinternational.com/Bremer-Vulkan-1914-Octet-of-Scrip-Notgeld_i33823345
https://auction.archivesinternational.com/Bruhl-German-Notgeld-1914-Issued-Quartet-of-Notes_i33823346
https://auction.archivesinternational.com/D-beln-N-renberg-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1918-Group-of-12-Issued-Notes_i33823347
https://auction.archivesinternational.com/D-beln-N-renberg-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1918-Group-of-12-Issued-Notes_i33823347
https://auction.archivesinternational.com/Eisenach-1918-Quartet-of-Wartime-Notgeld_i33823348
https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsthal-Saar-and-Various-other-Issuers-1914-Quartet-of-Notgeld_i33823349
https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsthal-Saar-and-Various-other-Issuers-1914-Quartet-of-Notgeld_i33823349
https://auction.archivesinternational.com/Hannoversche-Maschinenbau-Actien-Gesellschaft-1923-Septet-of-Issued-Notgeld_i33823350
https://auction.archivesinternational.com/Hannoversche-Maschinenbau-Actien-Gesellschaft-1923-Septet-of-Issued-Notgeld_i33823350
https://auction.archivesinternational.com/J-Freichs-Co-Aktiengesellschaft-1914-Six-Unissued-Remainder-Notgeld_i33823351
https://auction.archivesinternational.com/J-Freichs-Co-Aktiengesellschaft-1914-Six-Unissued-Remainder-Notgeld_i33823351
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199       Mengede and Bielefeld. 1914-1923. Quartet of Notgeld.
Lot 4 note, Includes from Bielefeld a 5 Mark, red, blue and black printed on silk, VF; also from 
Amtsverband Mengede a trio of  1 Mark, 2 Mark, and 5 Mark, dated 1914, all AU-Unc. Est. $80-
150

199

200       Neumuehlen-Dietrichsdorf  and other Assorted German Notgeld 

Issuers. 1922. Group of 7 Issued Notes Featuring Bull Frogs.
Group of  assorted German Notgeld fractional issues, with denominations including 2 Pfg.; 5 
Pfg.; 10 Pfg.; 50 Pfg.; 25 Pfg.; and 50 Pfg.  The two smallest denominations perforated like post-
age stamps. Issuing localities include Neumuehlen-Dietrichsdorf  (5); and Mylau (2). Generally 
XF to About Unc condition. Seated frogs are on 5 of  the 7 notes. Please inspect, sold as is. Est. 
$35-50

200

201       Passau; Stadt Murrhardt; Stadt Wetzlar and other Assorted Ger-

man Notgeld Issuers. 1923. Group of 5 Issued Notes, 4 for 1 Billion Each.
Germany, Lot of  5 German Notgeld issues, all 1 Billion Mark notes except for one 500 Million 
Mark, includes notes from Passau (1); Stadt Murrhardt (1); Stadt Wetzlar (1); Stadt Zittau (1); 
and Ziegenhain (1). Generally Fine to VF. Est. $110-220

201

202       Possneck, German Notgeld. 1923. Issued Leather Note from 

Possneck.
Possneck, Germany. Issued 50 Million Mark, 1923, printed in gold ink on black leather piece. 
Very unusual. As printed and uncirculated. Est. $80-140

202

203
203       Städtisch Sparkasse Wasserburg am Inn. 1920. Pair of Uncut 

Notgeld Sheets.
Wasserburg am Inn, Rosenheim, Upper Bavaria, Germany. Includes two uncut sheets, each with 
16 individual identical subjects. The first sheet has 4x4 of  the 1 Pfg. Denomination, black and 
peach on brown paper; while the second sheet has 4x4 of  the 2 Pfg. Denomination, black and 
red on brown paper. It is likely that they were issued as such. Inscription “Sauber auseinander-
schneiden” in bottom margin indicates “Cleanly Cut!”. Also included is a single normal 2 Pfg. 
note. Unusual and rare. Est. $140-250

204       Sterkrade & Wôstegiersdorf. 1914. Quartet of Issued Notgeld.
Germany. Includes 2+3 Mark notes issued for use in Sterkrade, the former Fine, the latter AU-
Unc; as well as 3+5 Mark notes for use in Wôstegiersdorf, both VF-XF. 4 pcs. Est. $90-160

204

205       Thann & Konigshôtte. 1914. Septet of Issued Notgeld Printed on 

thin Card.
Germany. Lot of  6 noted, Includes 1+2+5 Mark notes issued for use at Konigshôtte, all different 
colors, with circular validation stamps, uniface, Unc; as well as 50 Pfg. and 2+5 Mark issued for 
use at Stadt Thann, all uniface, with validation stamps and endorsements on one or both sides, 
VF. 7 pieces. Est. $110-180

205

206       Government of Gibraltar, 1927 Ordinance, Regular Banknote 

Issue.
Gibraltar... 1.10.1927, £5, P-13, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C028085, Choice Fine to VF due to graffiti on top middle 
margin of  face and back corners. Bright colors, excellent centering with jumbo margins and 
very attractive for grade enhance this totally original note from a new find. W&S. Est. $200-400

206

Gibraltar

https://auction.archivesinternational.com/Mengede-and-Bielefeld-1914-1923-Quartet-of-Notgeld_i33823352
https://auction.archivesinternational.com/Neumuehlen-Dietrichsdorf-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1922-Group-of-7-Issued-Notes-F_i33823353
https://auction.archivesinternational.com/Neumuehlen-Dietrichsdorf-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1922-Group-of-7-Issued-Notes-F_i33823353
https://auction.archivesinternational.com/Passau-Stadt-Murrhardt-Stadt-Wetzlar-and-other-Assorted-German-Notgeld-Issuers-1923-Group-of-5-I_i33823354
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207       Government of Gibraltar, 1927 Ordinance, Regular Banknote 

Issue.
Gibraltar... 1.10.1927, £5, P-13, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C030006, Choice Fine to VF due to light toning spots on 
margins and back. Bright colors, excellent centering with jumbo margins and very attractive for 
grade enhance this totally original note from a new find. W&S. Est. $200-400

207

208       Government of Gibraltar, 1927 Ordinance, Regular Banknote 

Issue.
Gibraltar... 1.10.1927, £5, P-13, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C044227, Choice Fine to VF due to light graffiti on middle 
of  face in pink and upper back corners in purple with toning on margin on top. Bright colors, 
excellent centering with jumbo margins and very attractive for grade enhance this totally origi-
nal note from a new find. W&S. Est. $200-400

208

209       Government of Gibraltar, 1927 Ordinance, Regular Banknote 

Issue.
Gibraltar... 1.10.1927, £5, P-13, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C047009, Crisp VF to almost Choice VF. Sharp corners, 
bright colors, excellent centering with jumbo margins and fresh appearance enhance this totally 
original note from a new find. W&S. Est. $350-700

209

210       Government of Gibraltar, 1942, 1934 Ordinance, 1938-42 Bank-

note Issue.
Gibraltar... 1.6.1942, £5, P-16a, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C059289, Crisp Choice VF. Sharp corners, bright colors, 
deep embossing, excellent centering with jumbo margins and fresh appearance enhance this 
totally original note from a new find. W&S. Est. $300-600

210

211       Government of Gibraltar, 1942, 1934 Ordinance, 1938-42 Bank-

note Issue.
Gibraltar... 1.6.1942, £5, P-16a, Issued banknote, Brown on m/c, Rock of  Gibraltar at bottom 
middle, back brown with arms, S/N C059289, Crisp VF to Choice VF. Sharp corners, bright 
colors, deep embossing, excellent centering and fresh appearance enhance this totally original 
note from a new find. W&S. Est. $250-400

211

212       Bank of England 1993-1994 DuraNote Polymer Paper Essay 

Printing of £10 Banknote.
Great Britain. 1993-1994, Lot of  2 pieces, Both are  £10, P-386a, with Kentfield signature, 
Includes a polymer paper trial on DuraNote polymer paper, the note is cut off  center in the 
middle so the  Queen’s portrait is on the left, dated Nov. 7 1994 on top in pink, no serial number, 
back fully printed but Charles Dickens photograph is on the left, the imprint on the bottom of  
the note is from the correct 1993 Modified Issue, the note is crisp XF due to 2 vertical folds from 
archival storage; also includes a regular issued note on normal watermarked paper for P-386 for 
reference in AU condition.  DuraNote polymer paper was developed in a joint venture between 
Mobil and Agra, DuraNote was an innovative synthetic bank note paper with the capability of  
embedding anti-counterfeiting devices between its substrates. Unfortunately, Mobil merged with 
Exxon and the project was halted. This is one of  the extremely rare examples from the testing 
of  early polymer paper that was ahead of  its time that the Bank of  England and Mobil printed in 
paper and production trials. Est. $2000-4000

212

Great Britain

213       British Armed Forces. 1943-1948. Group of 9 Military Issue Notes.
Great Britain. Includes British Military Authority ND 1943 issue 1 Shilling, P-M2 (2 pcs, F-VF); 
and 2 Shillings 6 Pence, P-M3 (2 pcs, VF-XF); and 5 Shillings, P-M4, Choice VF; also includes 
British Armed Forces ND 1946 (1st Series) Special Vouchers issue 1 Shilling, P-M9, VF; 3 Shil-
lings, P-M10, Fine; and 6 Shillings, P-M11, VF; as well as ND 1948 (2nd Series) issue 1 Pound, 
P-M22, Unc. TDLR. 9 pieces. Est. $100-150

213

214       Bank of Greece. 1925-1932. Trio of Issued Banknotes.
Greece. Includes 1000 Drachmai, 1926, P-100c, with red bar overprint on right signature, VF; 
500 Drachmai, 1932, P-102, VF; and 5000 Drachmai, 1932, P-103, About Fine. ABNC. 3 pieces. 
Est. $100-150

214

Greece

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1927-Ordinance-Regular-Banknote-Issue_i33823360
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1927-Ordinance-Regular-Banknote-Issue_i33823360
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1927-Ordinance-Regular-Banknote-Issue_i33823361
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215       Bank of Greece. 1917-1950. Pair of Issued Banknotes.
Greece. Includes Kingdom of  Greece issue 2 Drachmai, 1917, P-311 Fine; and Bank of  Greece 
5000 Drachmai, 1950, P-184a, VF-XF. Est. $110-160

215

216       National Bank of Greece. 1922-1926. Group of Emergency Issue 

Notes.
Greece. Lot includes right half  100 = 50 Drachmai P-81 (P-67), Fine; right half  100 = 50 Drach-
mai P-81 (P-76), VF; right half  50 = 25 Drachmai P-80 (P-66), Fine; right half  50 = 25 Drachmai 
P-80 (P-76), VF; left half  100 = 50 Drachmai P-61 (P-55), Fine; right half  500 = 250 Drachmai 
P-82 (P-68), Fine; and left half  5 = 2.5 Drachmai P-58 (P-54), VF-. Est. $90-150

216

217       Bank of Greece, ND (1944) Specimen Banknote.
Greece, 500 Drachmai, P-171s, Specimen banknote, green m/c, back is green on yellow un-
derprint, Specimen overprints, POC’s and Pin-punch Cancelled on right margin, S/N I.H.-180 
000000, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Est. $350-700

217

218       Bank of Greece. Quite the range of 20th Century notes.
Greece. P-109; 110a; 111a; 122a; 126a; 128a; 133b; 171a; 172a; 183; 185; 196b (2); 324b; 325; 326. 
Some wonderful classical Greek themes. Plus WWII Italian Occupation. 50 Drachmai. P-M3. 
Generally Very Fine to Uncirculated. The last has paper loss at right end. 17 pieces. Est. $120-160

218

219       Banque Nationale De Grece, 1872 Historic Uniface Specimen / 

Proof Share Certifiucate.
Athens, Greece. 18xx (1872), 1 Share = 1000 Drachmai, 18 x 11 inches, black without underprint, 
Reclining reaper on right and woman with ship at left flanking Greek Arms with the bank 
title in Greek on the left and French on the right. Printed on unwatermarked banknote paper, 
Evidently a production specimen or proof  with 3 small text areas cut out of  the French side  
of  the certificate by the production department of  ABNC. Extremely rare if  not unique Share 
certificate. VF to Choice VF condition with rough edge on the left. Archival markings on back. 
First time seen by describer. Est. $900-1800

219

Scripophily - Foreign

220       Banco Americano de Guatemala. 1898. Issued Banknote.
Guatemala. Issued 1 Peso, 1898, P-S111a, two seated allegorical women representing Agriculture 
and Commerce, Choice Fine, ABNC. Est. $180-280

220

Guatemala

221       Banco Americano de Guatemala. 1899. Issued Banknote.
Guatemala. Issued 1 Peso, 1899, P-S111a, two seated allegorical women representing Agriculture 
and Commerce, Choice Fine, ABNC. Est. $110-220

221

222       Banco Internacional de Guatemala. 1900. Issued Banknote.
Guatemala. Issued 1 Peso, 1900, P-S152a, hand holding 8 flags, Fine, W&S. Est. $150-250

222
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-Quite-the-range-of-20th-Century-notes_i33823371
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223       Banco De Guatemala. 1949-1971. Septet of Issued Notes.
Guatemala. Lot includes Banco De Guatemala Issues, 1949, 50 Centavos, P-23, VF to Choice VF; 
1956, 1 Quetzal, P-30, VF; 1958, 1 Quetzal, P36b, AU; 1959, 1/2 Quetzal, P-41a, VF and 1966, 
P-51c, Uncirculated; 1965 and 1971, 1 Quetzal, P52b, AU and Uncirculated. Attractive Guatemala 
assortment. TDLR, ABNC, BWC. Est. $150-250

223

224       Banco de Guatemala. 1964-1972. Banknote assortment with all 

Different Dates.
Guatemala. Lot of  12 notes, All 50 centavos notes, includes 50 Centavos de Quetzal, P-51, differ-
ent dates: 1964; 1965; 1966; 1967; 1968 (2); 1969 (2); 1970 (2); 1971; and 1972. Generally Choice 
to Gem Unc, with a couple XF-AU. Est. $400-600

224

225       Banco De Guatemala ND (1964-71) Specimen Banknote.
Guatemala. ca. 1964, 5 Quetzal, P-53s, Specimen Banknote, Purple on m/c, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right 
margin that is difficult to view. S/N H000000 - Specimen  No.26, PCGS graded Choice About 
New 58, POC, TDLR. Est. $180-350

225

226       Republique d’Haiti, 1827 First Issue, 10 Gourdes Uncut Sheet of 

3 Notes.
Haiti, Uncut sheet of  3 notes, 10 Gourdes, Thick Paper,  P-4b, Issued, black on light brown 
paper, S/N Unknown, With Arms, PMG graded About Uncirculated 50 NET with notation of  
backed, Ink burn, thinning, (Professionally with what appears to be silk paper), there are pieces 
missing in the middle of  each note, extremely rare in this format.  Please inspect, this is being 
sold “As is” no returns accepted. Est. $350-500

226

Haiti

227       Banque Nacionale de la Republique d’Haiti. 1970-80’s. Quintet of 

Specimen & Proof Notes.
Haiti. Lot includes matching face and back proofs of  50 Gourdes, L.1973, cf. P-213; face proof  
of  10 Gourdes, L.1979 (1984), cf. P-242; and two printer’s archive specimens of  the 50 Gourdes, 
L.1973, one P-235s with black SPECIMEN overprints, and one P-235As with red specimen 
overprints. ABNC. Gem Unc. Est. $300-450

227

228       Banque De La Republique D’Haiti, Law of 1979, Uncut Pair of 

Face and Back Proof Sheets of 4.
Haiti, 50 Gourdes, P-235p Unlisted proof, two uncut sheets of  4 proof  subjects each (one sheet 
obverse, the other reverse), The face on white planchetted banknote paper with plate numbers 
for obverse side.  Dark green. Back on white paper, Vignette of  Arms of  Haiti. Unlisted as proof  
in Pick.  Left 2 notes are Choice Unc., and the right 2 notes have light fold on the right margin 
where sheet was folded for storage. Rare proof. ABNC. Est. $150-250

228

229       Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1913 Specimen Bank-

note.
Hong Kong, 1st July, 1913, $1, P-155s, Specimen banknote, Black on light blue and m/c under-
print, Arms lower right, helmeted woman on lower left, back red, Pin punch Cancelled, S/N 
1476001-1776000, archival notations on top margin 5/3474, dated 16.4.(19)18, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 NET with note of  printer’s annotation and an extremely small rust 
spot. Attractive and rare note. BW&C. Possibly one of  the top 3 notes known of  this issue. Est. 
$2500-3500

229

Hong Kong

230       Government of Hong Kong. ND (1941). Trio of Issued Notes.
Hong Kong. Lot includes 1 Cent, P-313, Unc; 5 Cents, P-314, Unc; and 10 Cents, P-315, Fine. 3 
pieces. Est. $60-110

230

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-1949-1971-Septet-of-Issued-Notes_i33823376
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guatemala-1964-1972-Banknote-assortment-with-all-Different-Dates_i33823377
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231       Government & Reserve Bank of India. 1940-2010’s. Assortment 

of Issued Notes including Serial #1 to #10 Ghandi Notes.
India. Includes 1 Rupee, 1940, P-25, VF, KGVI; also included are two 2 Rupees, P-53A, Unc; and 
1970s-1980s issue 1-2-5-10-50 Rupees, P-78A, P-79, P-80, P-81, P-83; and finally ten sequential 50 
Rupees, 2009, P-97, S/N 000001 to 000010, all Uncirculated. 20 pieces. Est. $130-260

231

India

232       India Lot of 56 Notes from King George VI Issues to Modern 

Ghandi Issues.
India, Lot of  56 notes, Condition varies from VG to AU/Unc. Includes a wide variety of  
notes with 9 King George VI 1 Rupee notes, mostly Fine to VF plus dozens of  other notes, 
Unsearched. Attractive assortment. Est. $140-250

232

233       Allahabad Bank Limited, 1900-1920 Waterlow & Son Specimen 

Bill of Exchange.
Gorakhpur, India, 19xx (ca.1900-20), Specimen 2nd of  Exchange, Black on green underprint, 
Red Specimen overprints, S/N 0000, Bank # 7869, Payable at P&O Banking Corp. in London, 
hinge reinforcement on perforated margins that could be removed if  desired, otherwise the 
exchange appears Uncirculated. W&S. Est. $100-180

233

Checks, Drafts & Exchanges

234       Mercantile Bank of India, Limited, 1900-1920 Waterlow & Son 

Specimen Bill of Exchange.
Calcutta, India, 19xx (ca.1900-20), Specimen 2nd of  Exchange, Black on light blue underprint, 
Red Specimen overprints, No S/N,  the right side has been mishandled and is a VF to XF, other-
wise this exchange would grade Uncirculated without the problem edge. W&S. Est. $100-180

234

235       Republik Indonesia. 1953 Issue Uncut Proof/Specimen Corner 

Block of 4 notes.
Indonesia. 1953, Uncut upper right corner block of  4 notes, 1 Rupiah. P-40 proof/specimen. 
Blue border on light green underprint on face, back is blue with Beach with palms at left, 
terraced fields at right. Without serial #s. Uncut block of  4 notes with large excess margin 
with guidelines and denomination on right. Security BNC. Printed on security banknote paper, 
Choice AU to Choice Uncirculated condition. SBNC. Rare in this format. Est. $350-700

235

Indonesia

236       National Bank of Persia. 1934. Pair of Proof Vignettes.
Iran. Lot of  2 items, Includes intaglio vignette of  Mirza Reza Pahlavi as used on 1000 Rials, 
AH1313 (1934), P-30, wearing military outfit and decorations, plate “Special-V-714-21”, on 
122x109mm piece; and a partial proof  die impression of  elaborate ornamental border with 
integrated guilloche as used on the same banknote, on 125x45mm piece with printed inscription 
“National Bank of  Persia - 1000 Face - 71490”. About to Choice Unc. ABNC. Est. $400-600

236

Iran

237       Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote.
Iran. Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 18, No. 036, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR. Est. $350-500

237

238       National Bank of Iraq, L.1947 (1955) Issue Banknote.
Iraq, 1 Dinar, P-39a, Issued banknote, Blue on m/c, Portrait of  King Faisal II as a young man, VF 
condition. B&W. Est. $130-200

238

Iraq
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239       Central Bank of Iraq. 1981-2010. Collection of 15 Issued Bank-

notes.
Iraq. Includes 10 Dinars, 1981, P-71; 25 Dinars, 1986, P-73 (2); 5 Dinars, 1992, P-80; 50 Dinars, 
1994, P-83; 250 Dinars, 1995, P-85; 10000 Dinars, 2002, P-89; 50 Dinars, 2003, P-90; 250 Dinars, 
2003, P-91; 1000 Dinars, 2003, P-92; 25000 Dinars, 2003, P-96; 500 Dinars, 2004 (2), P-92; 5000 
Dinars, 2010, P-94; and 25000 Dinars, 2010, P-96. Generally AU-Unc, with a few XF. Solid rep-
resentation of  recent issues. Est. $70-120

239

240       Isle of Man 1815 Scrip Note 1 Shilling Brawse Kirk Andrews.
British Commonwealth, Isle of  Man, September 1st, 1815, 1 Shilling, P-Unlisted, Issued early 
Scrip note or banknote, The name of  the company or bank is Brawse Kirk Andrews, Black on 
light brown paper, Face with Serial number, title, denomination, title of  bank, back with Isle of  
Man Arms, Triskelion with the motto QUOCUNQUE JECERIS STABIT (“Wherever you throw 
it, it stands”)._Rare early Isle of  Man note. Est. $250-375

240

Isle of Man

241       Isle of Man Government. ND (1980s). Issued Low Serial Number 

Note.
Isle of  Man. Issued 10 Pounds, P-42, Serial #G000207, Choice to Gem Unc. Est. $50-80

241

242       Anglo-Palestine Bank Limited, ND (1948-51) Issue Banknote 

Quartet.
Israel, Lot of  4 notes, Includes 500 Pruta, P-14a, VF; 1 Pound, P-15a, XF; 5 Pounds, P-16a, 
Choice VF/XF; and 10 Pounds, P-17a, VF to VF+. Attractive set of  notes (4). ( John E. Herzog 
Collection) Est. $300-500

242

Israel

243       Bank of Israel, 1968 Issue Banknote Quartet.
Israel, Lot of  4 notes, 5 Lirot to 100 Lirot, P-34 to P-37, AU to Gem Uncirculated condition. 
Attractive set of  notes (4). ( John E. Herzog Collection) Est. $60-110

243

244       Anglo-Palestine Co. Ltd., 1936-1946 Group of 5 Cancelled Share 

Certificates
Palestine. Lot of  5 I/C Stock Certificate, Black print on green border on large sized certificate 
printed only in English, Cancelled overprints, Fine-VF condition with damage to margins. 5 
Pieces. Est. $65-110

244

Israel/Palestine

245       Banco Di Napoli, 1867-70 Fedi Di Credito - Regular Cash Receipts 

Issue Sheet of 3 Unmarked Specimens From BWC Archives.
Napoli, Italy, 1871, Uncut Sheet of  3 Notes, 50 Centesimi, P-S-815, Unlisted 1871 date, Black on 
white with curved title with ornate borders, back light micro printed blue underprint with “50” 
in middle, watermarked “50” paper, the notes are perforated between them and imperforate 
on the edges, POC’s, S/N’s 19/T 01663 to 01665, Choice to Gem Uncirculated condition. Very 
possibly a specimen rather than issued. (No printer imprint but probably BWC).  Extremely rare 
in this format. Est. $750-1250

245

Italy

246       Banca d’Italia. 1947-1990. Group of 60+ Issued Notes.
Italy... Issued 1000 Lire, 1947, P-82 (13 pcs, VG-F); 1000 Lire, 1962, P-96 (10 pcs, Fine); 1000 Lire, 
1969, P-101 (16 pcs, VG-F); 1000 Lire, 1982, P-109 (15 pcs, Fine); and 1000 Lire, 1990, P-114 (8 
pcs, F-VF). Est. $110-200

246

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1981-2010-Collection-of-15-Issued-Banknotes_i33823392
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-1981-2010-Collection-of-15-Issued-Banknotes_i33823392
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-1815-Scrip-Note-1-Shilling-Brawse-Kirk-Andrews_i33823393
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-ND-1980s-Issued-Low-Serial-Number-Note_i33823394
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-ND-1980s-Issued-Low-Serial-Number-Note_i33823394
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Issue-Banknote-Quartet_i33823395
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Limited-ND-1948-51-Issue-Banknote-Quartet_i33823395
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1968-Issue-Banknote-Quartet_i33823396
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1936-1946-Group-of-5-Cancelled-Share-Certificates_i33823397
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Co-Ltd-1936-1946-Group-of-5-Cancelled-Share-Certificates_i33823397
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-Napoli-1867-70-Fedi-Di-Credito-Regular-Cash-Receipts-Issue-Sheet-of-3-Unmarked-Specimens_i33823398
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-Napoli-1867-70-Fedi-Di-Credito-Regular-Cash-Receipts-Issue-Sheet-of-3-Unmarked-Specimens_i33823398
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1947-1990-Group-of-60-Issued-Notes_i33823399
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247       Bank of Japan. 1930-31. Trio of Issued Notes.
Japan. Includes 100 Yen, P-42, Choice XF to AU; and two 10 Yen, P-40a, Choice VF. 3 pieces. Est. 
$70-120

247

Japan

248       Bank of Japan. ND (1946). Pair of Specimen Notes.
Japan. Includes 100 Yen, P-89; and 10 Yen, P-87s2. Both POC and have red Mi-hon (specimen) 
overprints. Est. $230-375

248

249       Banco de Mexico, ND (1925-34) 500 Pesos Face Proof.
Mexico. 500 Pesos, P-26p1, M4620p, Proof  printed on india paper on large card, black on m/c, 
seated young woman with industrial scenes behind her. “000000” Serial Numbers, PMG graded 
Choice Uncirculated 63. ABNC. Rare high denomination. Est. $350-700

249

MEXICO

250       Central Bank of Jordan. ND (1975). Specimen Quartet.
Jordan. Specimen 1/2 Dinar, 1 Dinar, 5 Dinars, and 10 Dinars, P-17a, P-18a, P-19a, and P-20a; all 
bearing matching s/n AA000000 and Choice to Gem Uncirculated condition. Rare with TDLR 
oval overprints. Est. $1500-2200

250

Jordan

251       Central Bank of Jordan, ND (1977), Specimen “Emergency Issue” 

Banknote
Jordan, specimen 20 Dinars, 1977 (1991), P-22s1, TDLR oval imprints, Specimen No 081. A 
lovely specimen from a series that was printed in 1977 using the design as the brown 20 Dinars 
then in circulation, but in blue color instead, as it was intended for use as an emergency issue. 
This emergency came in 1991 in relation to the Gulf  War, and the blue 20 Dinars were briefly 
released in circulation, until they were quickly replaced in 1992 with an entirely new series. This 
type is scarce as an issued note but quite rare as specimen as it was not widely distributed to 
official authorities. Graded Gem New 65 PPQ by PCGS. Est. $2500-3750

251

252       Bank of Chosen. 1911 (1915). Second Issue Banknote.
Korea. Includes 1 Yen, Meiji year 44 (1911) but issued 1915, P-17a, stylized serial number, Korean 
printer, Choice VF-XF. Est. $50-100

252

Korea

253       Bank of Chosen. 1919. Issued Banknote.
Korea. Issued 50 Sen, 1919, P-25a, 7-character imprint, block 6, Choice Fine. Est. $85-140

253

254       Free Lao Government, 1948 Essay Banknote Specimen .
Laos. 1948. P-Unlisted. 50 At. Essay trial color specimen banknote for proposed and unaccepted 
banknote issue from Laos. Gray-green borders & turquoise undertint of  Temple on front; back 
has temple in orange. Dated 3-10-48 in red on right and numbered C2003-50N in red on upper 
left. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s.  Gem Uncirculated condition.  
Unique color trial in archive. SBNC. Est. $350-700

254

Laos

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-1930-31-Trio-of-Issued-Notes_i33823400
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Pair-of-Specimen-Notes_i33823401
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-ND-1925-34-500-Pesos-Face-Proof_i33823402
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Jordan-ND-1975-Specimen-Quartet_i33823403
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Jordan-ND-1977-Specimen-Emergency-Issue-Banknote_i33823404
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Jordan-ND-1977-Specimen-Emergency-Issue-Banknote_i33823404
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-1911-1915-Second-Issue-Banknote_i33823405
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-1919-Issued-Banknote_i33823406
https://auction.archivesinternational.com/Free-Lao-Government-1948-Essay-Banknote-Specimen_i33823407
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255       Free Lao Government, 1948 Essay Banknote Specimen .
Laos. 1948. P-Unlisted. 100 Kip. Essay trial color specimen banknote for proposed and unaccept-
ed banknote issue from Laos. Blue borders & turquoise green undertint with Temple vignette 
on front; back has temple in chestnut-brown. Dated 3-10-48 in red on right and numbered 
C2003-100F1 in red on upper left. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s. 
Choice uncirculated condition. Unique color trial in archive. SBNC. Est. $700-1200

255

256       Assorted Latin American Issuers. 1966-2007. Group of 24 Issued 

Notes.
South AmericaÄ..Group of  assorted Latin American issues, includes notes from Guyana (2); 
Paraguay (8); Uruguay (1); and Venezuela (13). Generally average circulated, with about half  a 
dozen About to Choice Uncirculated. Please inspect, sold as is. Est. $80-140

256

Latin America

257       Latvijas Bankas, 1938 Trio of P-18a Notes
Latvia. 1938, Lot of  3 notes, All are Bank of  Latvia, 25 Latu, P-18a, Black on light yellow under-
print, Valdemars at top center, all three Very Fine. BW&C. Est. $85-150

257

Latvia

258       Latvijas Bankas, 1938 Trio of P-21a Notes
Latvia. 1938, Lot of  3 notes, All are Bank of  Latvia, 25 Latu, P-21a, green, Lacplesis, all three 
Very Fine. BW&C. Est. $50-100

258

259       Banque du Liban. 1988. Quartet of Issued Banknotes.
Beirut, Lebanon. Lot includes four issued 250 Livres, all dated 1988, P-67e, VF-XF, TDLR. Est. 
$25-45

259

Lebanon

260       Kingdom of Libya. 1952. Issued Note.
Libya. Issued 5 Piastres, 1952, P-12, featuring King Idris. PMG Choice Uncirculated 64. Est. 
$100-200

260

Libya

261       Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote.
Libya... Specimen 5 Dinars, ND (1980), P-45as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-047). TDLR. Est. $230-300

261

262       Central Bank of Libya. ND (1980). Specimen Banknote.
Libya... Specimen 10 Dinars, ND (1980), P-46as. PMG Choice About Unc 58 with comment 
“Staple Holes” (Cert # 8060193-046). TDLR. Est. $230-300

262

https://auction.archivesinternational.com/Free-Lao-Government-1948-Essay-Banknote-Specimen_i33823408
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Latin-American-Issuers-1966-2007-Group-of-24-Issued-Notes_i33823409
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Latin-American-Issuers-1966-2007-Group-of-24-Issued-Notes_i33823409
https://auction.archivesinternational.com/Latvijas-Bankas-1938-Trio-of-P-18a-Notes_i33823410
https://auction.archivesinternational.com/Latvijas-Bankas-1938-Trio-of-P-21a-Notes_i33823411
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-1988-Quartet-of-Issued-Banknotes_i33823412
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Libya-1952-Issued-Note_i33823413
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i33823414
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-Specimen-Banknote_i33823415
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263       Central Bank of Libya. ND (2009). Specimen Banknote.
Libya. Specimen 10 Dinars, P-73s, Specimen No. 012, TDLR oval overprints, PMG Gem Uncir-
culated 65 EPQ. While this specimen type has been offered in the past, it has never been offered 
with the TDLR ovals, thus making it quite rare. Est. $1200-1500

263

264       Central Bank of Libya. ND (2009). Specimen Banknote.
Libya. Specimen 20 Dinars, P-74s, Specimen No. 008, TDLR oval overprints, PMG Choice Uncir-
culated 64 EPQ. While this specimen type has been offered in the past, it has never been offered 
with the TDLR ovals, thus making it quite rare. Est. $1200-1500

264

265       Military Authority in Tripolitania. 1943 ND Issue.
Libya. 5, 10, 50, 100 Lire. P-M3, M4, M5, M6. Lion on crown at center. First two are Choice Very 
Fine, last two are Very Good with spots and tone. 4 pieces. Est. $65-95

265

266       Grand - Duche De Luxembourg, ND (1944) Issue Banknote.
Luxembourg, 100 Francs, P-47a, Issued note, Blue on m/c, Portrait Grand Duchess Charlotte at 
left, Arms right, back brown, VF to Choice VF condition. ABNC. Est. $50-100

266

Luxembourg

267       Banco da China. 1995. Issued Banknote.
Macau. Issued 100 Patacas, 1995, P-93, view of  ferry approaching harbor, 3-digit radar serial 
18781, Gem Unc. Est. $90-180

267

Macau

268       Malaya, Japanese Government, 1942-45 Issues.
Malaya, Lot of  17 notes, Includes 1 cent to $1000, P-M1b (3); M2a (2); M2b (4); M3b; M4b (2); 
M5c; M6b and c; M7c; M8b; and M10b, notes grade between Choice XF to CU. Attractive assort-
ment with many varieties.  Please inspect. Sold “As is”, no returns accepted. Est. $100-160

268

Malaya - Japanese Occupation

269       Banque Centrale de Mauritanie. 1977. Specimen Note.
Mauritania. Specimen 200 Ouguiya, 1977, P-3B, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. 
Choice Uncirculated. Est. $650-800

269

Mauritania

270       Banque Centrale de Mauritanie. 1977. Specimen Note.
Mauritania. Specimen 1000 Ouguiya, 1977, P-3C, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. 
Choice Uncirculated. Est. $700-850

270

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-2009-Specimen-Banknote_i33823416
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-2009-Specimen-Banknote_i33823417
https://auction.archivesinternational.com/Military-Authority-in-Tripolitania-1943-ND-Issue_i33823418
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Duche-De-Luxembourg-ND-1944-Issue-Banknote_i33823419
https://auction.archivesinternational.com/Banco-da-China-1995-Issued-Banknote_i33823420
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-Japanese-Government-1942-45-Issues_i33823421
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-Mauritanie-1977-Specimen-Note_i33823422
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-Mauritanie-1977-Specimen-Note_i33823423
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271       Banco de Campeche, ND (1903-09) Face Proof.
Mexico... 5 Pesos, No Series. P-S108p1. Obverse and reverse proofs printed on India paper 
mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light green and yellow under-
print, Standing allegorical women at right, Arms in middle left, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ, Rare note in any format from this popular bank. ABNC. Est. $300-600

271

MEXICO - PRIVATE BANCOS

272       Banco de Campeche, ND (1903-06) Face & Back Proof Pair
Mexico... 10 Pesos, No Series. P-S109p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on India 
paper mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light orange underprint, 
Seated Justice at left, Arms in middle, Back orange, The face is PMG graded Uncirculated 62, the 
back Uncirculated 60 NET with note of  large tear and pinholes, Rare note in any format from 
this popular bank. ABNC. Est. $300-600

272

273       Banco Minero. 1905. Issued Banknote.
Chihuahua, Mexico. Issued 5 Pesos, 1905, P-S163Ag, heavily circulated with splits and rough 
edges, but uncommon type. ABNC. Est. $50-80

273

274       Banco Minero. 1911. Issued Banknote.
Chihuahua, Mexico. Issued 5 Pesos, 1911, P-S163Ai, S/N B.4 396058, PCGS Choice About New 
58 PPQ. ABNC. Est. $200-300

274

275       Banco de Londres y Mexico. ND (ca. 1889-1914). Pair of Proofs.
Mexico. Lot of  2 items, includes Face proof  of  100 Pesos, P-S237p, no underprint, printed on 
thin card, cattle at left, man with horses at right, no S/N, with annotations on both sides, VF, 
ABNC; also included a die proof  of  the same vignette on the right side featuring man with 
horses, on a 4.5”x6” piece, AU, NBNC. Est. $250-375

275

276       Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) Face & Back Proof Pair
Mexico... 5 Pesos, Series A. P-S243p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on India paper 
mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light red underprint, Young 
woman at right, sailing ship at left, cherub top middle, Back dark green, The face is PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is Uncirculated 62, Rare note in any format. ABNC. Est. 
$500-800

276

277       Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 5 Pesos Obverse 

Proof
Mexico... 1882. 5 Pesos. P-S251p1. M309p, Obverse proof  on india paper on card stock trimmed 
to banknote size. Black on light gold-brown underprint. National arms at center. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare note and one of  the highest graded examples known. ABNC. 
Est. $450-750

277

278       Banco Nacional de Mexico,  ND (ca.1913) Face and Back Proof 

Pair
Mexico. 19xx (ca,1913). P-S261A. M303p, 100 Pesos. Obverse and reverse production proofs, 
both cut down to banknote size, National arms at right, black on light blue and m/c, back 
green. The face is PMG graded Uncirculated 62 and the back is Choice Uncirculated 63. Rare in 
any form. ABNC. Est. $350-700

278

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Campeche-ND-1903-09-Face-Proof_i33823424
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Campeche-ND-1903-06-Face-Back-Proof-Pair_i33823425
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Minero-1905-Issued-Banknote_i33823426
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Minero-1911-Issued-Banknote_i33823427
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Londres-y-Mexico-ND-ca-1889-1914-Pair-of-Proofs_i33823428
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-Face-Back-Proof-Pair_i33823429
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-5-Pesos-Obverse-Proof_i33823430
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-5-Pesos-Obverse-Proof_i33823430
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-ND-ca-1913-Face-and-Back-Proof-Pair_i33823431
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-ND-ca-1913-Face-and-Back-Proof-Pair_i33823431
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279       Banco De Hidalgo, 190x, 1902-09 Banknote Proofs.
Pachuca, Mexico, Sept. 1, 190x. 50 Pesos, No Series. P-S308p, Front and Back Proofs, Black on 
olive green underprint, Choice to Gem Uncirculated condition, ABNC. Est. $250-375

279

280       Banco de Jalisco. ND (1902-1914). Matching Face & Back Pro-

gress Proof Pair.
Guadalajara, Mexico. Lot includes matched obverse and reverse proofs of  a 10 Pesos, P-S321p, 
each side mounted on card, Uncirculated to CU condition.  ABNC. Est. $240-350

280

281       Banco de Jalisco, ND (ca. 1910-11) 100 Pesos Face Proof.
Guadalajara, Mexico... 19xx (ca. 1910-1911), 100 Pesos, NS. P-S325p, Proof  face mounted on 
large card, Black on light green and m/c underprint.  PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ condition and one of  the finest examples known. ABNC. Est. $450-750

281

282       Banco Mercantil de Veracruz, ND (1898) Unique Approval Proof 

Banknote.
Mexico. 10 Pesos. P-S438p, M529p, Uniface proof  banknote, Marked “For Approval” at top and 
approval signature and date “1/3/(18)98” in red at bottom, Black on light orange and yellow,  
Locomotive at left end, sugar cane harvest scene with factory at center, tree at right. Face proof  
with underprint on india paper mounted on card,  PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. The note catalogs in proof  for $2,250. Est. $700-1400

282

283       Banco Espanol Refaccionario, Bono De Caja ca.1900-1910 Speci-

men Circulating Bond/Banknote.
Pueblo, Mexico. 100 Pesos, 5%, Series A,  Bono De Caja, P-Unlisted, Specimen, Black text and 
vignette with blue border, arms in middle, back blue, 6 coupons attached at right, Specimen 
overprints, POC’s, AU condition, Attractive and rare note that was a circulating bond that could 
be used as a banknote. ABNC. Est. $300-600

283

284       Tesoreria General de la Federacion. 1839. Issued Circulating 

Bearer Bond.
Mexico. Medio Vale de Alcance de Sueldos (salary voucher), circulating bearer bond for 10 
Pesos, S/N N.41.745 011, arms at top left, black text on paper, ornate border, Very Fine. Est. 
$200-300

284

285       Tesoreria General de la Federacion. 1839. Issued Circulating 

Bearer Bond.
Mexico. Medio Vale de Alcance de Sueldos (salary voucher), circulating bearer bond for 5 Pesos, 
S/N N.13.045 797, arms at top left, black text on parchment paper, ornate border, Very Fine. Est. 
$200-300

285

286       Tesoreria General de la Federacion. 1849. Issued Bearer Bond.
Mexico. Vale de Amortizacion de Tercera Clase (amortization voucher), circulating bearer bond 
for 12 Pesos, S/N N.3.203 1087, arms at top left, black text on parchment paper, ornate border, 
Choice Fine to About VF. Est. $200-300

286

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Hidalgo-190x-1902-09-Banknote-Proofs_i33823432
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Jalisco-ND-1902-1914-Matching-Face-Back-Progress-Proof-Pair_i33823433
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Jalisco-ND-1902-1914-Matching-Face-Back-Progress-Proof-Pair_i33823433
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Jalisco-ND-ca-1910-11-100-Pesos-Face-Proof_i33823434
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-de-Veracruz-ND-1898-Unique-Approval-Proof-Banknote_i33823435
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-de-Veracruz-ND-1898-Unique-Approval-Proof-Banknote_i33823435
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-Bono-De-Caja-ca-1900-1910-Specimen-Circulating-Bond-Banknote_i33823436
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-Bono-De-Caja-ca-1900-1910-Specimen-Circulating-Bond-Banknote_i33823436
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1839-Issued-Circulating-Bearer-Bond_i33823437
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1839-Issued-Circulating-Bearer-Bond_i33823437
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1839-Issued-Circulating-Bearer-Bond_i33823438
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1839-Issued-Circulating-Bearer-Bond_i33823438
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-de-la-Federacion-1849-Issued-Bearer-Bond_i33823439
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com46 July 24,2019

287       Banco Peninsular Mexico and other Revolutionary War Issues, c. 

1913-1915, Group of 14 Notes
Mexico, lot of  14 notes, includes from the Banco Peninsular issues 1 Peso, P-S464b, Fine; and 5 
Pesos, P-S465, XF-AU. Also included are small size emergency notes from the revolutionary war 
era, including from Veracruz 5 Centavos, P-S1091; 10 Centavos, P-S1092; 20 Centavos, P-S1093; 
from Morelos 1 Peso, P-S902; from Zacatecas 5 Centavos, P-S1143; and finally from Distrito 
Federal (Federal District) 5 Centavos, P-S697 (2 pcs, diff. color); 10 Centavos, P-S698 (3 pcs w/o 
“X” ovpt, 1 w/ “X” ovpt); 20 Centavos, P-S699; 5 Centavos, P-S681; 10 Centavos, P-S681a. Est. 
$100-160

287

288       Various Issuers. 1989-2013. Quartet of Issued Radar Notes.
New Guinea. Seychelles......Group of  assorted foreign issues, all with radar serial numbers, 
includes Seychelles 10 Rupees, 1989, P-32, s/n 321123; Barbados 10 Dollars, 2013, P-75, s/n 
373733; Papua New Guinea 20 Kina, P-10a, s/n 570075; and East Caribbean States 1 Dollar, 
P-17a, s/n 866668. Gem Unc. Est. $55-100

288

Mixed World

289       Mongol Bank. 2013-2016. Group of 14 Replacement & Other 

Notes.
Mongolia... Assortment of  modern notes includes uncut pair of  100 Tugrik, 2014, replacement; 
two sequential uncut pairs of  1000 Tugrik, 2013; two replacement 100 Tugrik, 2014, S/N 
ZN5999444 and ZN5999666; four 500 Tugrik, 2016, with sequential numbers. Also included 
Peoples Republic of  China 50 Yuen, 2005, sequential S/N PR79482164-PR79482165. Choice to 
Gem Unc. Est. $90-150

289

Mongolia

290       Banque d’Etat du Maroc, 1944, Wartime Issued “Short Snorter”
Issued 10 Francs, 1944, P-25a, annotated in margin “Casablanca - Aug 8, 1945 - Airman Michael 
Constantinoff ” Est. $50-80

290

Morocco

291       Bank of Morocco. 1970. Specimen Note.
Morocco. Specimen 100 Dirhams, AH1390//1970, P-59s,  Specimen No. 013, TDLR oval over-
prints. Choice About Uncirculated with mounting traced on reverse. Est. $200-300

291

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexico-and-other-Revolutionary-War-Issues-c-1913-1915-Group-of-14-Notes_i33823440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexico-and-other-Revolutionary-War-Issues-c-1913-1915-Group-of-14-Notes_i33823440
https://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-1989-2013-Quartet-of-Issued-Radar-Notes_i33823441
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2013-2016-Group-of-14-Replacement-Other-Notes_i33823442
https://auction.archivesinternational.com/Mongol-Bank-2013-2016-Group-of-14-Replacement-Other-Notes_i33823442
https://auction.archivesinternational.com/Banque-d-Etat-du-Maroc-1944-Wartime-Issued-Short-Snorter_i33823443
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292       Lager Westerbork Gutschein, 1944 “Printing Error” Scrip Note.
Westerbork, Netherlands, 1944, 100 Cents, P-NE-473b, SB1154b, Green and brown, S/N AA 
2632, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Listed with Printing error, possibly cut off  on the 
left or mis-printed. Est. $250-375

292

Netherlands

293       A Museum Quality 1720 John Law Broadside.
Netherlands.....Featuring a well-executed wood cut entitled –Harlekin en Bombario in de Rouw 
” (Harlequin and Bombario in mourning).  11/2” x 15”. 1720. Dutch text. The devil pours 
coin from a sack, promising prosperity to all who invest in John Lawês speculative Mississippi 
Land Company. Twenty-one satirical verses. The condition of  this document is extraordinary. 
Believed by the consignor to be unique. ( John E. Herzog Collection) Est. $200-400

293

Ephemera - Historic European 
Financial Ephemera

294       Broadside in Dutch, ca.1720, Satirizing John Lawês Mississippi 

Company Land Scheme.
Amsterdam, Netherlands...... MISSISSIPPI OF •T WYDEFAAMDE GOUDLAND DOOR DE 
INBEELDING, Amsterdam, 1720. 10” x 15”. Dutch text. Underneath the title, a well-executed 
woodcut depicts an artistês conception of  the Mississippi River Valley. There is a vertical fold, 
and a short repaired edge split, otherwise generally Very Fine. From a Dutch collection of  
broadsides entitled HET GROOTE TAFEREEL DER DWAASHEID (The Great Mirror of  
Folly).  Like the South Seas Company,  John Lawês Mississippi Company was a speculative land 
scheme that promised an investment in a virtual paradise, but delivered little or nothing for 
most investors. ( John E. Herzog Collection) Est. $200-400

294

295       Netherlands Indies, ND (1942), Issued Occupation Banknote
Netherlands Indies under Japanese Occupation in WWII, issued 10 Gulden banknote, ND 
(1942), P-125a, SB2196a, graded About Uncirculated 53 by PMG with a comment of  “corner tip 
missing”. Est. $70-120

295

Netherlands Indies

296       Reserve Bank of New Zealand, ND (1960-67) Issue Banknote 

with Security Thread.
New Zealand, £1, P-159d, Issued banknote, Purple on m/c, Captain James Cook lower right, 
arms center middle, back purple, R.N. Flemming signature with Security Thread, Choice to 
Gem Uncirculated or better. Attractive note, TDLR. Est. $80-160

296

New Zealand

297       Reserve Bank of New Zealand, ND (1960-67) Specimen Bank-

note.
New Zealand. 1967, £5, P-160ds, Unlisted as a Specimen with security thread in the SCWPM, 
Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting 
remnants on back right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice About New 58, 
POC, TDLR. Est. $450-750

297

Session 2     Lots 292 to 656
WEDNESDAY, JULY 24, 2019 - BEGINNING NO EARLIER THAN  

2:30 P.M. ET  
U.S. & Worldwide Banknotes, Scripophily Coins, and Secu-

rity Printing Ephemera  
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298       Reserve Bank of New Zealand. 1977-1981. Pair of Issued Notes.
New Zealand. Pair of  issued notes, includes 1 Dollar, P-163d, 3-digit repeater serial 906906, Gem 
Unc; and 2 Dollars, P-171c, 3-digit radar serial 968869, Gem Unc. Est. $55-100

298

299       Reserve Bank of New Zealand. 1990. Quintet of Matching Low 

Number Commemorative Notes.
New Zealand. Issued 10 Dollars, 1990, P-176, commemorating the 150th Anniversary of  the 
Waitangi Treaty. All bearing S/N 000787, but with different prefixes: CWB; TNZ; RNZ; RXX; 
FTC; and MBL. Choice to Gem Unc. Est. $150-250

299

300       La Tesoreria General. 1896. Issued Banknote.
Nicaragua. Provisional issued 1 Peso, 1896,  P-A14c, Fine condition, with ink annotation on 
reverse bottom margin “Gran Hotel Carlos A Hernandez - Managua - N.C.A”. ABNC. Est. 
$100-200

300

Nicaragua

301       Republica de Nicaragua. 1900. Issued Banknote.
Nicaragua. Issued 1 Peso, 1900, P-29, Very Good. W&S. Est. $140-280

301

302       Republica de Nicaragua. 1910 (1911). Issued Banknote.
Nicaragua. Issued 50 Centavos, 1910 (1911), P-43, Fine. ABNC. Est. $70-120

302

303       Republica de Nicaragua. 1910 (1911). Issued Banknote.
Nicaragua. Issued 1 Peso, 1910 (1911), P-44, Fine w/missing piece at top. ABNC. Est. $70-120

303

304       Banco Nacional de Nicaragua. 1927. Trio of Experimental Speci-

men Banknotes.
Nicaragua. Set of  three specimen 1 Cordoba, 1927, P-62s1. The three notes are unevenly faded. 
Also included is an original contemporary envelope with the annotations “BANCO NACION-
IAL DE NICARAGUA” and “F 8697 . (3) notes experimented with by Mr. J. Ford”. Clearly used 
for experimental purposes at the National Bank, thus quite unusual. F-VF. ABNC. Rare security 
department samples for ink testing. All 3 were stapled on the right front border and have small 
holes or small tears due to removal. All are rare notes unique in this format. Est. $600-1000

304

305       Banco Nacional de Nicaragua. 1939-1941. Pair of Issued Bank-

notes.
Nicaragua. Issued 2 Cordobas, 1939, P-64; and 2 Cordobas, 1941, P-92a. VG-Fine. ABNC. Est. 
$80-160

305
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https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1927-Trio-of-Experimental-Specimen-Banknotes_i33823457
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http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 49July 24,2019

306       Banco Nacional de Nicaragua. 1932. Issued Banknote with Reval-

idation Handstamp.
Nicaragua. Issued 1 Cordoba, 1932 (1934), P-71, revalidated with red REVALIDADO overprint 
as mandated by decree of  January 1934. Almost Fine. ABNC. Rare note that seldom comes to 
auction. Est. $200-400

306

307       Banco Nacional de Nicaragua. 1935. Issued Banknote.
Nicaragua. Issued 1 Cordoba, 1935, P-82. Fine. HBNC. Est. $200-400

307

308       Banco Nacional de Nicaragua. 1959. Issued Banknote Quintet.
Nicaragua. Issued 1-5-10-20-100 Cordobas, 1959, P-99, P-100, P-101, P-102, P-104. All in Fine 
condition except P-99 which is Choice Unc. TDLR. 5 pieces. Est. $350-700

308

309       Banco Nacional de Nicaragua. 1960. Issued Banknote Quintet.
Nicaragua. Issued 1-5-20-50-100 Cordobas, 1960, P-99, P-100, P-102, P-103, P-104. All in Fine 
condition except P-99 which is Choice Unc. TDLR. 5 pieces. Est. $400-800

309

310       Banco Nacional de Nicaragua. 1954. Issued Banknote.
Nicaragua. Issued 100 Cordobas, 1954, P-104a, Jose Dolores Estrada at right, Fine. TDLR. Est. 
$200-400

310

311       Banco Central de Nicaragua. 1978. Issued Banknote Quintet.
Nicaragua. Issued 20-50-100-500 Cordobas, Series D&E, P-129 to P-133. The 500 Cordobas has a 
low Serial # 0000415, All in Choice to Gem Unc condition. TDLR. 5 pieces. Est. $65-120

311

312       Banco Central de Nicaragua. 1979. Issued Banknote Sextet.
Nicaragua. Issued 10-20-50-100-500-1000 Cordobas, Series E, P-134 to P-139. All in Gem Unc 
condition. TDLR. 6 pieces. Est. $110-220

312

313       Banco Central de Nicaragua. 1985. Issued Banknote Quartet.
Nicaragua. Issued 50-100-500-1000 Cordobas, Series F, P-140 to P-143. 3 of  the notes with very 
low Serial Numbers; 50 Cordobas, S/N 00000308; 500 Cordobas, S/N 0000511; and the 1000 
Cordobas, 0000785, All in Gem Unc or better condition. TDLR. 4 pieces. Est. $70-140

313

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1932-Issued-Banknote-with-Revalidation-Handstamp_i33823459
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1932-Issued-Banknote-with-Revalidation-Handstamp_i33823459
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1935-Issued-Banknote_i33823460
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1959-Issued-Banknote-Quintet_i33823461
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1960-Issued-Banknote-Quintet_i33823462
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1954-Issued-Banknote_i33823463
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1978-Issued-Banknote-Quintet_i33823464
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1979-Issued-Banknote-Sextet_i33823465
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Nicaragua-1985-Issued-Banknote-Quartet_i33823466
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314       Banco Central de Nicaragua. 1987. Issued Banknote Quartet.
Nicaragua. Issued 500-1000-5000 Cordobas, Series G, P-144 to P-146. 500 Cordobas, S/N 
000000886 and 1000 Cordobas, P-145a, S/N 000000827, All in Gem Unc or better condition. 
TDLR. 4 pieces. Est. $70-140

314

315       Banco Central de Nicaragua. 1980’s. Pair of Contra-Stamped 

Issued Banknotes.
Nicaragua. Issued 5000 Cordobas, P-157; and 20000 Cordobas, P-147. Both are inflationary notes 
from the 1980’s, and both are Contra counter stamped. The Contras were the various U.S.-
backed and funded right-wing rebel groups that were active from 1979 to the early 1990s in op-
position to the socialist Sandinista Junta of  National Reconstruction Government in Nicaragua. 
The notes are countersigned by head of  the rebel high command, Juan Ramon Rivas, known as 
Comandante Quiche, and Commander Aureliano. Unrecorded in the catalog in this form and 
rare. VF. TDLR. 2 pieces. Est. $400-800

315

316       Banco Central de Nicaragua. 1987. Issued Banknote Quartet.
Nicaragua. Issued 20,000; 50,000; 100,000; 500,000 Cordobas, 1987, Series G, P-147 to P-150. All 
in Gem Unc condition. TDLR. 4 pieces. Est. $75-150

316

317       Banco Central de Nicaragua. 1985 (1988). Issued Banknote 

Octet.
Nicaragua. Issued 10-20-50-100-500-1000-5000 Cordobas, 1985, P-151 to P-157. There are two 
1000 Cordobas, P-156, in the lot. All in Gem Unc condition. 8 pieces. Est. $120-240

317

318       Banco Central de Nicaragua. 1989-1990. Issued Emergency 

Banknote Quintet.
Nicaragua. Lot of  5 notes, All are issued 10,000; 100,000; 200,000; 500,000; and 1,000,000 Cor-
dobas, 1989-1980, P-158, P-159, P-162, P-163, P-164. Overprinted on 1985 issue banknotes. All in 
Gem Unc condition. 5 pieces. Est. $70-140

318

319       Banco Central de Nicaragua. 1989-1990. Issued Emergency 

Banknote Quartet.
Nicaragua. Issued 20,000; 50,000; 5 Million; 10 Million Cordobas, 1989-1990, P-160, P-161, P-165, 
P-166. All in Gem Unc condition. 4 pieces. Est. $40-80

319

320       Banco Central de Nicaragua. 1990-1992. Group of 9 Issued Bank-

notes.
Nicaragua. Issued 1-5-10-25-50 Centavos + 5-20-50 Cordobas, 1990, Series A, P-167, P-168, P-169, 
P-170, P-171, P-174, P-176, P-177. All in Gem Unc condition. TDLR. 9 pieces. Est. $80-160

320

321       Banco Central & Banco Nacional. 1960-2000s. Group of 45+ 

Issued Notes.
Nicaragua..... Group of  assorted issued notes, with about 10 earlier pieces in F-VF condition, 
with the rest being generally more recent issues in Choice to Gem Unc condition, good range 
of  fractional 1991 issue notes; a few notes of  the 1990 emergency inflation issue. Please inspect, 
sold as is. Est. $75-120

321
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322       Banco Central de Nicaragua. 1990. Issued Banknote Trio.
Nicaragua. Issued 1-10-100 Cordobas, 1990, Series A, P-173; P-175; and P-178 with low S/N 
0000190,  All in Gem Unc condition. TDLR. 3 pieces. Est. $80-160

322

323       Banco Central de Nicaragua. 1995-1996. Issued Banknote Sextet.
Nicaragua. Issued 1-5-10-20-50-100 Cordobas, 1995-1996, Series B, P-179 to P-184. All in Gem 
Unc condition except P-184 which is XF-AU. TDLR. 6 pieces. Est. $80-160

323

324       Nicaragua. 1878. High Grade Issued Coin.
Nicaragua. Issued 1 Centavo, 1878, KM-1. PCGS MS62. Est. $100-180

324

Nicaragua
World Coins

325       Nicaragua. 1887. High Grade Issued Silver Coin.
Nicaragua. Issued 20 Centavos, 1887-H, KM-7. PCGS MS63. Est. $90-180

325

326       Nicaragua Coin Assortment, 1912 to 1980.
Nicaragua. Group of  9 coins, includes 1 Centavo, KM-11, VF; 5 Centavos, KM-12, XF; 10 Cen-
tavos, KM-13, VF; 25 Centavos, KM-14, VF; 50 Centavos, KM-15, VF; and 1 Cordoba, KM-16, 
XF-AU. All dated 1912. Also included are three silver 500 Cordobas, KM-45, 46, 47, all dated 
1980, proof  condition. Est. $240-450

326

327       Nicaragua. 1929-1930. Trio of Low Mintage Circulating Silver 

Coins.
Nicaragua. Lot includes 50 Centavos, 1929, KM-15, XF; 25 Centavos, 1929, KM-14, VF; and 25 
Centavos, 1930, KM-14, VF. All coins were struck in the Philadelphia Mint, with a low mintage 
of  20,000 pieces for each in this trio. Est. $120-180

327

328       Nicaragua. 1950-1974. Trio of FSLN Countermarked Coins.
Nicaragua. Lot includes 25 Centavos, 1974, About VF; 20 Centavos, 1950, VF; and 10 Centavos, 
1965, XF.  All three coins are counter stamped with “FSLN”. The Sandinista Junta of  National 
Reconstruction (in Spanish: Frente Sandinista de Liberaci„n Nacional) counter stamped 
Nicaragua’s circulating coins (as well as some that were out-of-circulationi) with the inscription 
“FSLN”. This counterstamp was first applied in 1979, the FSLN’s first known attempt to circu-
late revolutionary coinage. The letters “FSLN” appear within a rectangle on the obverse of  all 
counter stamped coins. 3 pieces. Est. $120-180

328

329       Nicaragua. 1954. Pair of Anastasio Somoza Medals.
Nicaragua. Lot includes two identical medals, featuring Anastasio Somoza. 43.7mm. Military 
busy of  Somoza, name above, title below. Reverse features equestrian statue of  Somoza, legend 
around, date in Roman numeral below. This is the statue that was famously destroyed by Sandi-
nista sympathizers in 1979. Very high relief. VF to XF. Est. $120-240

329
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330       Nicaragua. 1975. Mint Set of 5 Silver Coins in Original Case.
Nicaragua. Complete 1975 mint set that includes 20 Cordobas, 50 Cordobas (2); and 100 Cordo-
bas (2), KM-32 to KM-36. Also included is a COA by the  British Royal Mint. Coins are in original 
plastic and are Gem Unc. Blue colored original case with Republica de Nicaragua and arms. Est. 
$120-100

330

331       Nicaragua. 1975. Pair of Gold Coins in Original Case.
Nicaragua. Pair of  1975 dated gold coins, including 200 Cordobas, KM-37, 1.89g AGW, 15mm; 
and 500 Cordobas, KM-39, 4.86g AGW, 21mm. Included is the COA and original case. Est. 
$450-650

331

332       Nicaragua. 1988-1995. Pair of Silver Proof Coins.
Nicaragua. Lot includes 2000 Cordobas, 1988, World Cup commemorative, KM-65, PCGS 
PR68DCAM; and 1 Cordoba, 1995, F.A.O. commemorative, KM-87, PCGS PR68DCAM. Est. 
$90-150

332

333       Hacienda Palmera, Diriamba. ND. Trio of  Tokens.
Complete set of  three aluminum tokens. Includes F/CARA-2, 29mm, square planchet with 
rounded corners; F/CARA-3, 29.6mm, triangular planchet with rounded edges; and F/
CARA-4, 31mm, circular planchet. All three tokens have a plain edge, obverse “HACIENDA 
/ PALMERA”, reverse “J. E. G. / DIRIAMBA”. Accordin to Luis Flores in his book Nicaragua 
Coins and Tokens, all three tokens have a rarity of  R10. Hacienda Palmera was owned by Jose 
Esteban Gonzalez, who was one of  the wealthiest landowners of  the Department of  Carazo. It 
was located on the outskirts of  Diriamba. Today, it is incorporated into the city and is a senior 
citizens center run by nuns. Est. $120-180

333

334       Nicaragua. ND. Trio of Assorted Tokens.
Nicaragua. Lot includes one RGJ counter stamped token, on a 5 Centavos 1898 host, VF; one  
R.T. / F.T. holed bronze token, possibly on 5 Centavos 1898 or 1899 host, XF; and one Una Tarea 
bronze token from Hacienda la Guinea in Jinotepe, XF. An unusual group. Est. $120-180

334

335       Norges Bank. 1957-1979. Quartet of Issued Banknotes.
Norway. Lot includes 5 Kroner, 1957, P-30g, Unc; 5 Kroner, 1960, P-30g, Unc; 10 Kroner, 1973, 
P-36b, VF; and 10 Kroner, 1979, P-36c, Unc. Est. $50-70

335

Norway
Foreign Banknotes

336       Central Bank of Oman. 1985. Issued Banknote.
Oman. Issued 50 Rials, 1985, AH1405, P-30a, S/N B1 774478, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR. Est. $500-800

336

Oman

337       Banco Nacional del Paraguay. 1886. Matching Front and Back 

Proofs.
Paraguay.  Front and back proof  50 Pesos, 1886, P-S150. Printed on india paper mounted on 
wide-margined cardboard; back on banknote-sized card. No S/N. AU to Uncirculated. ABNC. 
Rare type. Est. $600-1000

337

Paraguay

https://auction.archivesinternational.com/Nicaragua-1975-Mint-Set-of-5-Silver-Coins-in-Original-Case_i33823483
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338       Banco Del Paraguay, L.1952 Specimen Banknote.
Paraguay. 1943, 1000 Guaranies, Ser.A, P-191s Unlisted as a Specimen in SCWPM, Oval TDLR 
overprint on  lower right corner, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Choice About New 58, TDLR. Est. $200-300

338

339       Central Bank of the Philippines, ND (1949) Specimen Banknote.
Philippines. ND (1949), 2 Pesos, P-134s5 Unl Sig (The description is incorrect on the holder, this 
is an unlisted Specimen variety), Specimen Banknote, Specimen and Oval TDLR overprints on 
top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult 
to view. PCGS graded Very Choice New 64, POC, TDLR. Est. $250-375

339

Philippines

340       Central Bank of the Philippines, 1949-1954 Essay Speci-

men-Proof Banknote.
Philippines, 100 Pesos, P-Unlisted but similar to P-139 but with Security BNC imprint and not 
TDLR imprint which were the issued notes, Uniface essay specimen, Black on gold, small date 
on top left border “6-24-(19)54”, Gem Uncirculated condition. Rare and interesting. An unre-
leased Security Bank Note Co. design. SBNC. Est. $400-600

340

341       Republika Ng Pilipinas. 1970s-1980s. Trio of Low Number Issued 

Notes.
Philippines. Lot includes three 10 Piso, P-149a notes. All Choice to Gem Unc. Serial numbers 
AB000006; AB000312; and AB000856. Est. $55-110

341

342       Central Bank of the Philippines. 1951. Specimen & Proof Bank-

note Trio.
Philippines. Lot of  3 items, includes unlisted uniface 1 Centavo, Series ABC, no serial number, 
SPECIMEN overprint, 70x37mm, “6-19-51” in top margin, back with “Approved:____”, P-Unlist-
ed, SBNC; A uniface Front and Back Master Proofs without denomination partial die proof, each 
intaglio printed on large 138x112mm piece with wide margins, black and white, no numbers, 
SBNC. Uncirculated to CU condition. SBNC. Est. $230-375

342

343       Central Bank of the Philippines. 1951-1953. Specimen & Proof 

Banknote Quartet.
Philippines. Group of  4, includes unlisted uniface 1 Centavo, Series ABC, no serial number, 
SPECIMEN overprint, 70x37mm, “6-19-51” in top margin, P-Unlisted, SBNC; uniface 5 Cen-
tavos, serial number AA000000, SPECIMEN overprint, 109x53mm, “4-14-51” in top margin, 
P-125, SBNC; a matching uniface reverse black and white 5 Centavos, intaglio printed on large 
138x112mm piece with wide margins, no numbers, SBNC; and finally a back photo proof  of  
5 Pesos, P-135, 160x67mm, “12-7-53” in top margin, SBNC. XF to Unc. Interesting Essay and 
production department banknotes. Est. $250-400

343

344       Various Philippines Issuers. 1940s-2000s. Group of 21 Issued 

Notes.
PhilippinesÄ. Lot of  21 notes, includes P-135e, P-159-c, P-160, P-160-d, P-161(2), P-162a, P-163b, 
P-166, P-168a, P-168E, P-169, P-176a, P-177, P-177a(2), P-179, P-180, P-184a, P-187e, P-187f. Two 
are AU, and the rest are Uncirculated. Est. $150-300

344

345       Republic of Poland, 1938 Specimen “Dollar Tranche - Dollar 

Bonds” Bond.
Poland. $-Odd Specimen 7% External Sinking Fund Gold Coupon Bond, Stabilization Loan, 
1927, Black print on blue border and under tint, Company title at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $130-200

345

Poland
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346       Assorted German Notgeld Issuers. ND (ca.1915-18). Sextet of 

POW Scrip.
Poland & Germany. Lot of  6 notes, includes 1+2 Mark notes issued for use in Kochlowitz 
(Koch_owice, Poland today), with round validation stamp, uniface, XF-AU; and 50 Pfg., 1+2+5 
Mark issued for use in Sondernach, handwritten notes (litho. facsimile?), with small oval valida-
tion stamp on obverse, and serial number on otherwise blank reverse, VF condition. 6 pieces. 
Est. $160-300

346

Poland & Germany

347       Banco de Portugal & Casa da Moeda. 1917-1960. Septet of Issued 

Notes
Portugal. Lot includes Casa da Moeda issue 10 Centavos, 1917, P-93, XF; 10 Centavos, 1917, 
P-95, XF; 20 Centavos, 1922, P-100, AU-Unc; as well as Banco de Portugal issue 20 Escudos, 1954, 
P-153a, Ch. VF; 20 Escudos, 1959, P-153b, Fine; 20 Escudos, 1960, P-163, VF; and 100 Escudos, 
1957, P-159, VF. Est. $80-140

347

Portugal

348       Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note.
Qatar. Issued 1 Riyal, P-1a, s/n 899490. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Est. 
$400-600

348

Qatar

349       Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note.
Qatar. Issued 5 Riyals, P-2a, s/n 827770. PMG graded Choice Uncirculated 65 EPQ. Est. $600-900

349

350       Qatar Monetary Agency. ND (1973). First Issue Note.
Qatar. Issued 10 Riyals, P-3a, s/n 120617. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Est. $700-
1000

350

351       Russian Socialist Federated Soviet Republic. 1918-1921. Group of 

Currency & State Treasury Notes.
Russia. Lot includes State Treasury Notes of  1 & 3 Rubles, 1918, P-86 and P-87; and small size 
Currency Notes of  1, 2, 3, and 5 Rubles, 1919-1921, P-81 to P-85, one uncut pair, one trio, and 
three blocks of  4. XF to Unc. Est. $75-120

351

Russia

352       Settlement Token Issue. 1921.
Russia - RSFSR. 5000, 10,000, 25,000, 50,000 Rubles. P-113a (2), b; 114 (2); 115a; 116b. Large or 
small star watermarks. Hinges on many. Mostly Very Good to Fine, one better. 7 pieces.  (The 
Pogrebetsky Family Archives) Est. $100-200

352

Russia - R.S.F.S.R.

353       Government Bank of USSR. 1932. Issued Bank Note.
Russia. Issued 3 Chervonets, payable in gold, P-201, stained Fine. Est. $60-80

353
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354       State Treasury Notes, 1934 High Grade Sequential Banknote 

Pair.
Russia, Lot of  2 sequential banknotes, both are 1934, 1 Gold Ruble, P-207, Sequential Issued 
Banknote Pair, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748622 - 748623, The 
notes are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Attractive and rarely seen this nice. Est. $500-800

354

355       State Treasury. 1934. Issued Banknote.
Russia. Issued 1 Gold Ruble, 1934, P-207, S/N BU748630, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ. Est. $160-280

355

356       State Credit Notes, 1912 Issue
Russia. 500 Rubles. 1912. P-S179 Shipov signature. Peter I at left, with four letter perforated near 
top center. Fine, some with mildew spotting. Nice large format notes. 4 pieces. Est. $75-150

356

357       Government Credit Note. 1919. Error Banknote.
South Russia. Issued 1000 Rubles, P-S424, error with fully printed back and blank front, XF with 
a rough lower margin. Unlisted in Standard Catalog in this form. Est. $130-260

357

358       Government Treasury. 1919. Group of 90 Issued Notes.
Russia. Lot includes 90 South Russia issue 10,000 Rubles, 1919, P-S425a. Brown on green and 
dull orange under print. Imperial eagle at upper center. Many different prefixes and color/print-
ing varieties, making for a perfect study lot. Generally About to Choice Unc. Est. $250-375

358

359       Various Russian Issuers. 1918-1920. Quartet of Issued Notes.
Russia. Includes Vladikavkaz Branch of  Government Bank 10 Rubles, 1920, P-S600B, Very 
Good; Khabarovsk Branch of  Government Bank circulating check of  20 Rubles, 1918, P-S1225D, 
diagonal handstamp in words and numbers, perforated “20”, hand signed and dated 1918, also 
has official Khabarovsk branch seal hand stamp, uniface, with endorsement signatures on back, 
F-VF; and Stavropol Branch of  Government Bank 3 Rubles, 1919, P-S520B, VG; and 250 Rubles, 
1918, P-S520H, VG. 4 pieces. Est. $130-260

359

360       Baku City Management; Turkestan District Provisional Credit 

Notes.
Russia - Transcaucasian. Baku. 50 Kopeks. P-S728a; Soviet Baku City Administration. 50 Rubles. 
All Choice Uncirculated. 3 pieces. Est. $200-300

360

Russia - Transcaucasia & Central Asia

361       Siberian Revolution Committee. 1919-1920. Quintet of Issued 

Circulating Bonds.
Russia. Lot includes 200 Rubles, 1920, blue, P-S899, VF; 200 Rubles, 1920, brown, P-S902, VF; 
200 Rubles, 1919, orange, P-S890, VF; 200 Rubles, 1919, green, P-S886, VF; and 200 Rubles, 
1919,brown, P-S882, VF. Est. $140-250

361
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362       Far East Provisional Government (Priamur Region). 1918 (1920). 

Trio of Issued Government Credit Notes.
Russia. Includes three 100 Rubles, 1918 (1920), P-S1249, Agriculture seated at center, black and 
brown, signatures on back only, ABNC, Choice VF to XF. Est. $150-250

362

363       Vindava City Self-Government. ND (1915). Issued Trio.
Vindava, Russia (Latvia today). Lot includes 1 Kopek, 3 Kopeks, and 50 Kopeks. Same design 
and size, but different colors for the denominations. Arms at center. Uniface with blank back 
except for an official validation handstamp. The 1k is About Unc; 3k is Fine; 50k is Choice VF. 
Est. $100-180

363

364       Georgia. 1919. Trio of Unissued Error Scrip Notes.
Tbilisi, Georgia. Lot of  3 notes, all with printing errors, includes issued 50 Rubles, R-21208, XF+ 
with red printing out of  register with blue printing; 10 Rubles, R-21212, F-VF with red printing 
possibly quadruple overprinted or even 5 times; and 3 Rubles, R-21210, XF-AU with red printing 
printed to the left. all with blank backs. An unusual and infrequently seen trio. Est. $200-400

364

Russia - Georgia

365       Banque Russo-Chinoise ca.1900-1910 Draft or Check.
Russia & China. 19xx (ca.1900-1920). Odd Rubles. P-Unlisted. Unissued check or draft from this 
rare bank.  Overprinted with “Russo-Asiatic Bank” purple handstamp. Includes counterfoil on 
left. Yellow and black. Chinese and Russian text in circle in middle. Wavy watermarked paper.  
S/N 055242, AU to Uncirculated condition.  This was the base form for the extremely rare 
Emergency circulating currency from Harbin, China, Extremely rare fiscal item. Est. $250-500

365

Russia & China

366       Cassa di Risparmio della Repubblica di San Marino & Others. 

1970’s. 19 Checks & Scrip Notes.
Lot includes 150 Lire and 200 Lire notes from San Marino, P-S101 and P-S102, both dated 1976 
and Unc. Also included a group of  17 varied small size checks and scrip notes from the 1970s. 
Please inspect, sold as is. Est. $80-150

366

San Marino & Italy

367       Government of Sarawak, 1940, Emergency Fractional Issue Note
Sarawak, issued 10 Cents, 1940, P-25b, uniface, Very Fine condition with the appearance of  an 
XF-AU piece. Est. $400-600

367

Sarawak

368       Saudi Arabian Monetary Agency, L.AH1379 (1961) Specimen 

Banknote
Saudi Arabia, (1961), 5 Riyals, P-7as, Specimen banknote, Blue and green on m/c underprint, 
Fortress at center, back, with arms (palm tree and swords) and similar watermark, Signature #1, 
Oval De La Rue overprints on upper left and lower right corners of  the face and back with large 
red Specimen overprint in middle, one POC, S/N 8/000000 - 48, Specimen No. 48 printed on 
lower left margin, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 with hole punch cancel with com-
ments of  minor mounting remnants on back at right, TDLR, Only 3 previous examples of  this 
note have appeared at auction since 2010 with this tied for the highest known grade. Extremely 
rare and desirable Saudi Arabia note that will enhance any advanced collection. Est. $3500-7000

368

Saudi Arabia

369       Saudi Arabian Monetary Agency. 1980s-1990s. Group of 17 

Issued Notes.
Saudi Arabia. Lot includes 10 Riyals, P-23 (5 pcs); 5 Riyals, P-22; and 1 Riyal, P-22 (4 pcs). All 
Choice to Gem Unc. Est. $140-250

369
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370       Sprska Narodna Banka. 1941-1942. Quartet of Issued Notes.
Belgrade, Serbia. Lot includes 50 Dinara, 1942, P-29, XF; 500 Dinara, 1941, P-27, Ch. VF; and 
two 100 Dinara, 1941, P-23, XF-AU. Est. $65-100

370

Serbia

371       Government of Seychelles, 1943 Issue Banknote.
Seychelles, 50 Cents, P-6a, issued banknote, violet on grayish-green, King George VI at let, S/N 
A/1 110829, Choice Fine with 4 large even margins. Attractive note. TDLR. Est. $230-350

371

Seychelles

372       Seychelles Monetary Authority, ND (1979) Specimen Banknote 

Quartet.
Seychelles, Lot of  4 notes, All are PMG graded, Includes 10 Rupees, P-23s, Gem Unc 66 EPQ; 25 
Rupees, P-24s, Gem Unc. 66 EPQ; 50 Rupees, P-25s, Gem Unc. 65 EPQ; and 100 Rupees, P-26s, 
Gem Unc 66 EPQ,  Attractive high grade set. Est. $250-375

372

373       Seychelles Monetary Authority, ND (1979) Specimen Banknote 

Quartet.
Seychelles, Lot of  4 Specimen notes, all are from the 1979 ND Issue, Includes 10 Rupees, P-23s; 
25 Rupees, P-24s; 50 Rupees, P-25s; and ND (1980), 100 Rupees, P-27s, all have “A” prefix except 
the 100 Rupees which has a “B” Prefix. All have small serial number “081” on back. All with love-
ly and colorful images of  birds, turtles, fish and coconuts. All are in Choice to Gem Uncirculated 
condition. Est. $150-300

373

374       Banca Nazionale Somala. 1966. Specimen Note.
Somalia. Specimen 5 Scellini, 1966, P-5as,  Specimen No. 13, TDLR oval overprints. Choice 
About Uncirculated with staple holes and light pencil annotation. Est. $300-400

374

Somalia

375       Banco de Espa_a & Others. 1906-1938 Issued Note Assortment.
Spain. Includes 50 Pesetas, 1906, P-58, Fine; 100 Pesetas, 1925, P-69 (3 pcs, one Very Fine, two 
Fine); 5 Pesetas, 1935, P-85 (2 pcs, 1 Fine, 1 Uncirculated); and others. Please inspect. 12 pieces. 
Est. $130-260

375

Spain

376       Banco de Espana. 1925-31 Dated Issues.
Spain. 100, 500, 1000 Pesetas. P-69b, c; 70c; 76a; 78a; 84. First two are Choice Very Fine, Fine; 
The 76 Very Fine, others Choice Very Fine to About Uncirculated. Always a nice looking issue. 
Including one with the blind-embossed 1931 Republic validation stamp. 6 pieces. Est. $160-250

376

377       Banco de Espa_a. 1928-1931. Set of 6 Issued Banknotes.
Madrid, Spain. Includes from the 1931 issue 50 Pesetas, P-82, Choice VF; 100 Pesetas, P-83, XF; 
and 500 Pesetas, VF w/traces of  tape in left margin; and from the 1928 issue 50 Pesetas, P-75, 
XF; 500 Pesetas, P-77, VF; and 1000 Pesetas, P-78, Choice VF. BWC. 6 pieces. Est. $150-200

377
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378       Banco De Espana, 1951 Issued Banknote.
Madrid, Spain. 1000 Pesetas, P-143, issued banknote, Green on m/c, S/N B3529429, XF to 
AU condition with a single light vertical middle fold keeping this note from Choice AU/ Unc. 
Attractive for grade. Est. $110-200

378

379       Government of St. Helena. 1979. Issued Note.
St. Helena. Issued 50 Pence, ND (1979), P-5a, 3-digit radar serial V/1 150051, Gem Unc. Est. 
$75-150

379

St. Helena

380       Government of the Straits Settlements, 1916 Issue Banknote.
Straits Settlements, 10th July 1916, $1, P-1c, issued banknote, black on dark red paper, Arms top 
middle center, Back with tiger in middle, S/N E/14 43133, 5 small pin holes near the center of  
the note, Fine to Choice Fine condition. TDLR. Scarce note in any condition. Est. $200-400

380

Straits Settlements

381       Government of the Straits Settlements, 1935 Issue Banknote.
Straits Settlements, 1st January 1935, $1, P-16b, issued banknote, Dark blue on m/c, King 
George V at right, back blue with tiger in middle, Choice Fine to VF condition. BWC. Scarce 
note in any condition. Est. $140-280

381

382       Bank of Sudan, 1962, Specimen Note
Sudan, specimen 5 Pounds, P-9s, S/N 000000, overprinted CANCELLED, unlisted and rare in 
this form. XF-AU. Est. $300-500

382

Sudan

383       Bank of Sudan. 1971-1972. Pair of Specimen Notes.
Sudan. Lot includes specimen 10 Pounds, 1971, P-15bs, Specimen No. 013, TDLR oval over-
prints, Uncirculated with very faint mounting remnants; and 25 Piastres, 1972, P-11as; Specimen 
No. 013, TDLR oval overprints, Gem Uncirculated. Est. $600-800

383

384       Bank of Sudan. 1996//AH1417. Specimen Note of Unissued Type.
Sudan. Specimen 10000 Dinars, unissued type that was not released for circulation, 1996, P-60s, 
Specimen No. 0510. PMG Choice About Unc 58 EPQ*. Est. $500-800

384

385       Banque Nationale Suisse, ND (1954-74) Specimen Banknote.
Switzerland. ND, 1000 Francs, P-52s, Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower 
right corners, Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view. S/N 
3C00000 35, PCGS graded Choice New 63, POC, TDLR. Est. $900-1800

385

Switzerland
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386       Swiss Bank Corporation London, 1927 Specimen Traveler’s 

Check.
England and Switzerland. 5 Pounds Specimen Traveler’s Cheque, Purple on light green, back 
blank, Pin-punch specimen overprint, Archival notation on top left margin with date 20-4-(19)27, 
AU to Unc. BW&C. Est. $80-140

386

387       Government of Tibet. ND (1942-1959). Issued Trip.
Tibet. Lot of  2 notes, both are 100 Srang, P-11, orange on yellow underprint, featuring two lions 
with fruit bowl at center, round seal at left, square seal at right. Fine+ to VF with some rough 
edges as typical and one in Uncirculated to CU condition. Est. $50-80

387

Tibet

388       Banco Nacional Ultramarino. 1910. Rare First Issue Note.
Timor. 1st January, 1910, 20 Patacas, P-4, Green and gray, S/N C6423, VG condition with a small 
hole in the middle and a very slight thin on the middle back, still attractive for the grade. BWC. 
Est. $300-600

388

Timor

389       State Notes of the Ministry of Finance. 1918 Second Issue, Brit-

ish Counterfeit.
Turkey. 10 Livres. P-110x. British counterfeit, the  small 10s, facing in at left and out at right. 
Soiled. AU to Uncirculated, Crisp paper, scarce this nice. Est. $100-200

389

Turkey

390       Bank of Uganda, 1979, Trio of Specimen No. 001 Banknotes.
Uganda. Lot includes specimen 20 Shillings, P-12s; 50 Shillings, P-13s; and 100 Shillings, P-14s. 
All are Specimen  No. 001, thus quite desirable. XF to AU with mounting traces on all three. 
TDLR. Est. $200-300

390

Uganda

391       Raznoexport, 1994-1995, Set of Specimen Bonds
Ukraine, pair of  specimen bonds, 133 x 64 mm, intaglio printed on thick banknote paper, 
Ukrainian and English text, zero serial numbers and perforated cancellation. USBC. Est. $50-100

391

Ukraine

392       Banco Franco-Platense, 1870 Remainder Banknote.
Montevideo, Uruguay. 1870, 10 Pesos, P-S171b, unissued remainder without signatures, black on 
green and red underprint, back brown, Choice VF to XF condition. Local printer. Est. $30-60

392

Uruguay

393       Banco Italiano Del Uruguay, 1887 Unique Steel Back Printing 

Plate from the ABN Archives.
Uruguay. 1887, 100 Pesos, P-215, Back Printing Plate. Vignette of  cow on right and vaqueros 
on horseback with cattle at left and center under ornate title.  Cross hatching on left and right.  
Plate #C-261 on top.  9 by 4.5 inches. Plate is in XF condition with light hairlines from past plate 
cleaning but no other detracting marks. The back has numerous cross hatch marks due to the 
printer trying to strengthen the printing quality of  the plate after numerous printings. Unique in 
the ABN archives. Exhibition item of  Museum quality that will enhance any advanced Uruguay 
collection. Also includes a souvenir card with the impression from the original plate. ABNC. Est. 
$4000-8000

393
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394       Central Bank of the Uzbekistan Republic. 1994 Issue, 2 Uncircu-

lated Packs of 100.
Uzbekistan. 5, 10 Sum. P-75a, 76a. Colorful early national designs. All Choice Uncirculated. 100 
pieces of  each, 200 pieces total. Est. $55-85

394

Uzbekistan

395       Banque Centrale Des Etats De L’Afrique De L’Ouest, 1958 Issue 

Banknote.
Central West Africa. 50 Francs, P-1, Issued banknote, 3 women in middle, back man with 
headdress, Choice AU to Uncirculated with one small spot on the back. Very attractive note. Est. 
$150-250

395

West African States

396       Various Issuers. 1972-1990. Quintet of Issued Radar Notes.
Lot of  5 notes includes Central Bank of  Belize 1 Dollar, 1990, P-51, serial 402204; East Caribbean 
Central Bank 1 Dollar, 1985-1988, P-17v, serial 750057; Bank of  Jamaica 1 Dollar 1987, P-68Ab, 
serial 298829 and 20 Dollars, 1989, P-72c, serial 795597; and British Armed Forces 10 Pence, 6th 
Series, P-M48, serial 738837. All Choice to Gem Unc. Est. $100-180

396

Worldwide

397       Various Issuers. 1980s. Quartet of Issued Notes with Radar Serial 

Numbers.
Lot includes Suriname 100 Gulden, 1986, P-133a, serial 3439343; Papua New Guinea 20 Kina, 
P-10d, sign. 10, serial 804408; Ghana 50 Cedis, 1980, P-22b, serial 6480846; and Burma 90 Kyats, 
1987, P-66, serial 3408043. All Choice to Gem Unc. Est. $75-150

397

398       Central Bank of Yemen. ND (1976). Specimen Note.
Yemen. Specimen 100 Rials, ND (1976), P-16s, number 013, PMG Choice Uncirculated 63, 
previously mounted Est. $120-200

398

Yemen Arab Republic

399       Central Bank of Yemen. ND (1981). Specimen Note.
Yemen. Specimen 5 Rials, 1981, P-17a, signature 5, Specimen No. 013, TDLR oval overprints. 
PMG Choice Uncirculated 63, previously mounted. Est. $120-200

399

400       Central Bank of Yemen. ND (1991). Specimen Note.
Yemen. Specimen 5 Rials, 1991, P-17cs, signature 8, Specimen No. 012, TDLR oval overprints. 
PMG Superb Gem Unc 68 EPQ. Est. $120-200

400

401       Central Bank of Yemen. ND (1981-1983). Specimen Note.
Yemen. Specimen 10 Rials, 1983, P-18bs, Specimen No. 020, TDLR oval overprints. PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ. Est. $120-200

401
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402       Federativne Narodne Republike Jugoslavije, National Bank, 1951 

Specimen Banknote.
Belgrade, Yugoslavia. 1951, 10 Dinara, P-67I Specimen, Not Issued, Brown, Red Specimen over-
print, AU to Choice AU condition. Rare note and rarer as a specimen. Est. $200-300

402

Yugoslavia

403       Narodna Banka Jugoslavije. 1989-2001. Pair of Issued Notes.
Yugoslavia. Includes 100000 Dinara, 1989, P-97, 4-digit radar serial 8146418, Gem Unc; and 200 
Dinara, 2001, P-157, Gem Unc. Est. $35-60

403

404       Banque du Zaire. 1976-1980. Group of 9 Issued Banknotes.
Zaire. Includes 50 Makuta, 1979, P-17a (2 pcs, AU); 1 Zaire, 1981, P-19b (2 pcs, AU); 5 Zaires, 
1979, P-22a (2 pcs, F-VF); 10 Zaires, 1976, P-23a, Fine; 10 Zaires, 1977, P-23b, Fine; and 10 Zaires, 
1979, P-24a, F-VF. 9 pieces. Est. $40-70

404

Zaire

405       Banque du Zaire. 1977-1980. Group of 7 Issued Banknotes.
Zaire. Includes 50 Makuta, 1980, P-17b; 1 Zaire, 1979, P-19a (3 seq. pcs); 1 Zaire, 1981, P-19b (2 
pcs); and 10 Zaires, 1977, P-23b, Fine. All Choice Uncirculated except where noted. 7 pieces. Est. 
$40-70

405

406       Reserve Bank of Zimbabwe Circulated High Denomination 2008 

Replacement Notes.
Zimbabwe, Lot of  20 notes, Includes P-55b(12), P-57(8), F-VF. Est. $35-60

406

Zimbabwe

407       Reserve Bank of Zimbabwe, An Assortment of 12 Mostly Uncircu-

lated  2007 Reserve Bank of Zimbabwe Replacement Notes.
Zimbabwe, Lot of  12 notes. P-68, P-69(2), P-70(3), P-71(4) all Uncirculated. Also included is a 
P-69 Fine. (12) Est. $35-60

407

408       Connecticut. 1781 and 1782 State tax receipts.
Connecticut. Tax receipts, 1781 printed date form and partially dated form 178(2). Signatures of  
Wadsworth, Moseley, Walis and another. Letterpress. File notations on back. Est. $70-120

408

Connecticut
U.S. Colonial Banknotes

409       Safford, Hudson & Co. Arizona Territory Scrip Note Pair.
Tucson, Arizona (Territory), 18xx, (ca.1870-80’s), Lot of  2 notes, both Unissued and uncancelled, 
Includes $10, Unlisted, Black with no underprint on white paper, No serial number; and, $20, 
Unlisted, Blue with no underprint on white paper, S/N 461, both have “Arizona” on left and 
text “_______ Dollars in Mexican Silver for safe Keeping, Returnable to bearer on demand and 
surrender of  this receipt”, Both are in Uncirculated to CU condition with counterfoils folded 
over. Rare Arizona Territory scrip notes that are under appreciated. A.L.Bancroft, Lith., San 
Francisco. Est. $80-150

409

Arizona
U.S. Obsolete Banknotes
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410       German Sanitary Fund. 1860-65 Obsolete Scrip Note-Lottery 

Ticket.
San Francisco, CA. Germany Sanitary Fund 25 Cents contribution coupon. Signed by secretary 
G. Lette and President F. Rueding. XF-AU. Perforated on all 4 sides. Printed by Britton & Rey, 
S.F. Est. $75-150

410

California

411       The City Bank, 1860’s Obsolete “Proprietary Proof Sheet”.
Augusta, GA. 1860’s (ca.1960-80’s proprietary reprint proof  from original plates), $1-1-1-2, 
Haxby GA50G2b-G4b, Black without underprint, pp A-B-C-A, PMG graded Choice Uncirculated 
64. Attractive and rare sheet. ABNC. Est. $400-800

411

Georgia

412       Various Southern Issues. 1861-1863. Quartet of Issued Obsolete 

Notes.
Lot of  4 scrip notes, Includes State of  Georgia 5 Cents 1863, VF; Bank of  the State of  Georgia 50 
Cents, 1861, Fine; Augusta Insurance & Banking Co. 50 Cents, 1863, VG; and from Virginia City 
of  Richmond issued 25 Cents, 1862, VG. Est. $55-100

412

Georgia and Virginia

413       Kansas Valley Bank. 18--. (1860’s - reprinted 1960-70’s) Uncut 

Proprietary Proof Sheet of 3 Notes.
Atchison, KS. Large uncut sheet featuring 3 proof  subjects, including $20, $50, and $100 as 
issued by the Kansas Valley Bank (KS-10-G-12a; G-14a; G-16a). No underprint, signatures, num-
bers. ca. 1970’s facsimile reprint. Black printing on thin white card, missing the colored border 
and undertint, CU condition. ABNC. Est. $300-500

413

Kansas

414       LA. Canal Bank, 18xx (1840-50s) $500 Remainder Obsolete 

Banknote.
New Orleans, LouisianaÄ. $500 Haxby LA-105-G70a, remainder, black printing on face no un-
derprint, back red-brown, light tan paper, No serial numbers, Plate A, PCGS graded Gem New 
66 PPQ. RWH&E, N.Orleans & NY. Rare in this high of  grade. Est. $280-450

414

Louisiana

415       State of Louisiana, 1863 Uncut Sheet of 4 Notes.
Shreveport, LA. March 10th, 1863, All issued, $5-$5-$5-$5, all printed in black on face with 
Louisiana Arms at left, back green, each note has a fold between them, otherwise they  appear 
in Choice XF to AU condition. Attractive sheet. Est. $200-300

415

416       New England Bank, 1857 Remainder Uncut Sheet.
Fairmount, Maine. Uncut sheet of  2 notes, both dated October 1st, 1857, Both printed in black 
with no underprint, Large margins, $10 - $20, the $10 note has an Agricultural scene at left with 
man woman and child, distinguished gentleman at lower right with curved title in middle; the 
$20 note has young woman at left, seated Native American in top middle and George Wash-
ington lower right, both with S/N 3340, Choice AU to Uncirculated, Both cut cancelled that is 
difficult to view, RWH&E. Est. $230-375

416

Maine

417       Deer Creek Works, March 4, 1837 Uncut Scrip Sheet of 6 Notes.
Harford, Maryland. Lot of  6 notes on uncut sheet. 12 1/2cts - 12 1/2cts - 25cts - 25cts - 50cts - 
50cts. All printed in black on light beige paper, vignettes include bridge, sailing ship and early 
train. All with various images on the counterfoils, The notes were payable in “Store Goods, Iron, 
Flour or current banknotes....when presented in sums of  $5”. Condition varies between choice 
XF to CU condition. Attractive sheet. Manly & Orr printers, phila. Est. $450-750

417

Maryland
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418       Blue Hill Bank Spurious $5, Aug. 1, 1860 Obsolete Banknote.
Dorchester, MA, $5, MA-525-G14b Spurious, Red “FIVE” protector, ABC Monogram, Fine-Very 
Fine, toning and stains. NEBNC. Est. $90-160

418

Massachusetts

419       Osceola Consolidated Mine, 1870’s Uncut Remainder Sheet of 5 

Notes.
Houghton Co., Michigan. Uncut sheet of  5 notes, $10-$10-$10-$10-$10, all remainders, Red text 
on light green underprint, backs blank, Payable in Boston. All folded between notes, condition 
varies between Choice XF to AU condition. Attractive uncut Michigan sheet. Est. $300-500

419

Michigan

420       Bank of Northfield Uncut Sheet of 3 Proprietary Proofs Error - 

Mis-registration of Colors.
Northfield, Minnesota.  Lot of  3 error notes (uncut sheet of  3), 18xx (originally printed in the 
1850’s but reprinted ca.1960-70’s), $1-$2-$3, (MN-98-G2a; G4a; G6a),  Modern “Proprietary 
Proof ” sheet trio. The $1 note has seated reaper and young allegorical woman flanking numeral 
“1” on lower middle left;  the $2 note has Native American family in canoe in middle, Young 
woman on LL and allegorical woman with “2” on LR; The $3 note has seated agricultural wom-
an with grain and locomotive on upper left, male reaper with large scythe on LR and portrait of  
young attractive woman in middle top.  Black printing with brick red underprint, printed on thin 
white card,  Choice to Gem Uncirculated condition. ABNC, Rare as uncut error sheet of  this 
proof  only issue with the black overprint off  center by 1/4 of  an inch or more. (ABN Commem-
oratives, AIA XI, May 15, 2012) Est. $600-800

420

Minnesota

421       Bank of Central New York, 1850’s Remainder Banknote.
Utica, NY. 18xx (1850’s), NY-2775 S10, Spurious note (not counterfeit, printed by DB&Co). Penn-
sylvania arms top center, Train lower left, Printed on large margined paper. The note is a crisp 
Very Fine but a tear on the right margin just touches the right border. DB&C. Est. $85-170

421

New York

422       Knickerbocker Bank, 1848-51 Uncut Proof Sheet of 4 Notes
Cayuga County, Genoa, NY. Uncut proof  Sheet, $1-1-2-5, Haxby NY-935-G2-G2-G4-G6, All 
printed in black on india paper mounted on thin white card, the $1 notes are known as proofs 
and issued, the $2 note is not known as a proof, only issued and the $5 note is SENC. Zachary 
Taylor is on the $1 note with sailor and seated Knickerbocker, Workmen on the $2 note and 
men with horses on the $5 note, the sheet looks Uncirculated but the $5 note has a 1 inch tear 
at the bottom and the glue spots on the right side have been separated tearing the paper away 
from the design. The top 3 notes if  cut carefully could come back Choice or Gem Uncirculated 
if  desired. D&H, NY. Rare sheet. Est. $1000-2000

422

423       Bank of Granville Uncut Sheet of 2 Proofs.
Granville, Ohio.  Lot of  2 notes (uncut sheet of  2), 186x (ca.1970’s), $1-1,  (OH-231-G-2). 
Modern “Proprietary Proofs”.  Eagle in middle, young woman blowing on a dandelion on lower 
right and young girl on lower left, black printing without underprint printed on thin white card, 
the borders are missing since they were printed in the underprint color.  Uncirculated to Gem 
Uncirculated condition. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet form. Est. 
$150-300

423

Ohio

424       Gibson House ca.1860-70’s U.S. Legal Tender Look-a-Like Adver-

tising Note.
Cincinnati, OH. 1869, $3 Ad note for advertising hotel that was remodeled in 1869. Fine to VF 
condition. Attractive note. Est. $90-180

424

425       Marietta, Pennsylvania 1837 Uncut Obsolete Scrip Note sheet of 

6 Notes.
Marietta, PA. Uncut sheet of  6 unissued notes.  “10cts-20cts-25cts-50cts-$1-$2, all printed in black 
on light beige translucent paper, all with different vignettes in middle, the sheet was archivally 
repaired on the back effecting all of  the notes but the 20cts. The $2 is effected the most with 
minor repairs on the balance. The sheet also is missing a small amount of  the bottom border 
just touching the 10 cent note. Scarce sheet. Est. $250-500

425

Pennsylvania
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Granville-Uncut-Sheet-of-2-Proofs_i33823576
https://auction.archivesinternational.com/Gibson-House-ca-1860-70-s-U-S-Legal-Tender-Look-a-Like-Advertising-Note_i33823577
https://auction.archivesinternational.com/Gibson-House-ca-1860-70-s-U-S-Legal-Tender-Look-a-Like-Advertising-Note_i33823577
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-Pennsylvania-1837-Uncut-Obsolete-Scrip-Note-sheet-of-6-Notes_i33823578
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-Pennsylvania-1837-Uncut-Obsolete-Scrip-Note-sheet-of-6-Notes_i33823578
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426       Union Business College. ND (ca.1860-70’s). College Currency 

Fractional Change Pair.
Philadelphia, Pennsylvania. Lot of  2 notes, includes 3ct and 5ct examples, black on pink under-
print, numerals on back, Fine to Choice Fine with pin holes, Scarce notes. Est. $90-140

426

427       City of Memphis 1867 (Reprinted 1960-70’s) Uncut Sheet of 4 

Proprietary Progress Proofs.
Memphis, Tennessee.  Lot of  4 notes (uncut sheet of  4) of  full black printing on the $10 note 
and partial lighter printing of  the $20, the $5 notes are ghost printing, all without underprint, 
Originally printed in 1866-67 (ca.1960-70’s), $5-5-10-20, (Haxby Unlisted),  Modern “Proprietary 
Proofs”. The $10 note has locomotive at station on top left with Tennessee arms on lower right;  
The $20 note has portrait of   military man in uniform flanked by allegorical female holding 
sheaves on left and blacksmith on right,  Black printing without underprint printed on off  white 
thick paper of  border, text, title and vignette,  The fully printed $10 note would grade Choice to 
Gem Uncirculated if  cut from sheet. ABNC. Archival “Proprietary” proofs rarely seen in sheet 
form. Est. $300-450

427

Tennessee

428       Elks’ Jubilee - B.P.O.E. No. 1373, Ranger, Texas, 1926 Roaring 

Camp “one Buck”.
Ranger, Texas, Oct. 26-30, 1926,  One Buck ad note. Black printing on beige paper, AU condition. 
Est. $35-50

428

Texas

429       County of Augusta 1862 Uncut Scrip Note sheet of 6 Notes.
Staunton, VA. May 25, 1862, Uncut Issued sheet of  25cts-25cts-25cts-25cts-50cts-50cts. Black on 
light beige paper, large margin at left, cut close at right, red serial numbers and all have the letter 
“B” on the top right corner, the grade varies between Choice XF to Choice AU condition. All 
with printed signature of  Robert Guy and hand written signature. Est. $250-500

429

Virginia

430       Trans-Alleghany Bank of Virginia, 18xx (ca.1850’s) Remainder 

Uncut Sheet of 4 notes.
Jeffersonville, Virginia. Uncut Sheet of  4 remainder notes, $5-$5-$10-$20, the second $5 note has 
a small internal split at the top middle and the $10 note has a small hole in the left middle, all 
lightly toned, condition varies between Vf  to Choice VF. Crisp paper. DW&C. Est. $250-450

430

431       Milwaukee Business University, 1881 Issued College Currency 

Rarity.
Milwaukee, Wisconsin. $500, black on green border, city view on back, VF condition, Scarce 
note. Est. $130-260

431

Wisconsin

432       Confederate States of America 1884 Scrip Certificate.
London, England. 1884. Issued Scrip certificate. $5,000. S/N 3669, I/U, English 1 cent imprinted 
revenue on upper right. The certificate was for the potential settlement and payment of  Con-
federate bonds held as collateral at the National Safe Deposit Company, Ltd in London England. 
The bonds were never honored. XF condition. Est. $50-90

432

Confederate Banknotes & 
Bonds

433       Bradley Tyler Johnson, Confederate General from Maryland, 1871 

Autographed Fiscal Document.
Richmond, Virginia...... Autographed financial document  for Payment of  coupons from Orange 
& Alexandria RR Co. for $3400 in Coupons. He participated in battles at Front Royal; Winches-
ter; Harrisonburg, 2nd Bull Run; Antietam; Led Maryland Calvary under wade Hampton and 
many others, in 1864 he became commandant of  Prisons at Salisbury, N.C.. Scarce Confederate 
signature. (From the John E. Herzog Collection) Est. $120-240

433

Virginia

https://auction.archivesinternational.com/Union-Business-College-ND-ca-1860-70-s-College-Currency-Fractional-Change-Pair_i33823579
https://auction.archivesinternational.com/Union-Business-College-ND-ca-1860-70-s-College-Currency-Fractional-Change-Pair_i33823579
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Memphis-1867-Reprinted-1960-70-s-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Progress-Proofs_i33823580
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Memphis-1867-Reprinted-1960-70-s-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Progress-Proofs_i33823580
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https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1884-Scrip-Certificate_i33823585
https://auction.archivesinternational.com/Bradley-Tyler-Johnson-Confederate-General-from-Maryland-1871-Autographed-Fiscal-Document_i33823586
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434       C.S.A.  1863 $10 T-59, Issued High Grade Pair of banknotes.
Richmond, VA. Lot of  2 notes, Both are 1863, $10 Issued notes, Black with no underprint, Red 
date vertically on right Series 1, Plate “D”, No watermark, Choice AU to Uncirculated. Attrac-
tive pair possibly from the same pack. Est. $230-350

434

435       C.S.A., 1864, Trio of Issued 50 Cents Notes
Richmond, VA. Includes three 50 Cents, P-64a, 7th Issue, 1st Series, two AU to UNC and one VG 
with hole near top left corner. Est. $80-140

435

436       Treasury of the Confederate States Unissued Call Certificate, 

1860s
Richmond, Virginia... $-Odd Unissued (as all are) 4% Call Certificate, Cr.159 - B354, Black print 
on small black border printed on very small certificate, Small illustration of  men camping next 
to river at top, Fine to VF condition with minor staining. Scarce. Est. $120-240

436

437       F.R.N., $10, Series 1977 A, Error, Serial Numbers and Seals Over-

printed on Back
San Francisco, CA. Series 1977, $10, Overprint on Back, Federal Reserve Note. XF condition. 
Est. $250-500

437

California
U.S. Small Type - Errors

438       F.R.N., $1, Series 1985, Error, Serial Numbers and Seals Over-

printed on Back.
Richmond, Virginia. Series 1985, $1, Overprint on Back, Federal Reserve Note. AU to Uncircu-
lated. Est. $250-450

438

Virginia

439       U.S. F.R.N., $5, Series 2006, Fr#1993-A*, Star note with binary 

serial IA 0004444*  PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
U.S. F.R.N., $5, Series 2006, Fr#1993-A*, Star note with binary serial IA 0004444*, pp A FW,  
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.  (IA* Block), Cabral | Paulson. Est. $100-200

439

Washington, D.C.

440       U.S. Silver Certificate,  $1, Series of 1935 E, Salvaged Banknote 

from S.S. Andrea Dorea.
U.S., $1 Silver Certificate, Series of  1935 E, Issued banknote, E82089610H, Fair condition with 
missing pieces and staining due to being underwater as a result of  the Andrea Dorea sinking, 
happened in 1956. The silver certificate is enclosed in an acrylic plate case, comes with a  fitted 
presentation box, and an informative booklet documenting the history of  the incident and 
salvage efforts that ensued. Est. $250-350

440

441       Guthrie Saving Bank, Oklahoma. 1907 Panic Scrip.
US. 1, 5 Dollars, scrip notes. Both with blind embossed bank seal. Very Good, stains. 2 pieces. 
Est. $80-140

441

Oklahoma
U.S. Depression Scrip

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1863-10-T-59-Issued-High-Grade-Pair-of-banknotes_i33823587
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Trio-of-Issued-50-Cents-Notes_i33823588
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-of-the-Confederate-States-Unissued-Call-Certificate-1860s_i33823589
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-of-the-Confederate-States-Unissued-Call-Certificate-1860s_i33823589
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-10-Series-1977-A-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33823590
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-10-Series-1977-A-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33823590
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33823591
https://auction.archivesinternational.com/F-R-N-1-Series-1985-Error-Serial-Numbers-and-Seals-Overprinted-on-Back_i33823591
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-E-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Dorea_i33823593
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935-E-Salvaged-Banknote-from-S-S-Andrea-Dorea_i33823593
https://auction.archivesinternational.com/Guthrie-Saving-Bank-Oklahoma-1907-Panic-Scrip_i33823594
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442       Unique Progress Photo Proof of NATO Forces in Italy 1990 Oil or 

ID Card.
Italy, 1990, ABN Archival Production item of  a NATO Oil Rationing or ID card that involves 
4 layers of  positive film with different elements of  text design and underprints taped to thin 
card and can be either separated or left as is combines showing either individual progress photo 
proofs or a complete design with all of  the elements together. 3.3 x 2.3 inches mounted on 9 x 
7 inch card.  Text on card states “NATO Forces - Italy - P - Valid for One Liter - ...”, Uncirculated 
and unique in archive.  ABNC. Rare NATO and military related production item. Est. $200-400

442

U.S. & Italy

U.S. Military Payment
 Certificates

443       Military Payment Certificate. Series 611 (1964). Issued Note.
U.S., M.P.C., Series 611, $5, P-M55, pp 29, S/N H01431391H, Ch. Fine to VF. Est. $130-260

443

U.S.

444       Custom House Collectors’ Office - Drawback Certificate, 1867 

from New York to Aspinwall (Now Colon) In the Republic of Panama.
New York... Issued Draw Back Certificate, $95.26, for Drawback Duties on a Sugar cargo payable 
for the U.S. to Perez, Planas & Oberria. Black on orange border and underprint. Harbor scene 
on middle, S/N 817, 5 Cents adhesive revenue stamp on lower left corner. back endorsed by 
payee. VF to XF condition. National BNC. Attractive and scarce early Customs document. Est. 
$140-280

444

New York

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

445       United States Second Liberty Loan of 1917.
1917, Issued Second Liberty Loan, U.S. Capitol building top center, United States Savings Bonds 
booklet accompanies certificate. Est. $120-240

445

United States

446       U.S. Gas Coupon - U.S. Department of Energy ND (ca.1970’s) 

Specimen Uncut Sheet of 8.
Washington, D.C., uncut sheet of  8 specimen gas coupons, “Printers Essay”,  Brown on m/c 
with large excess margins, Screaming Eagle at left, back blank, Red Specimen overprints, Dated 
7/16/(19)79 on bottom left with Spoil - Brown. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare 
Federal gas coupons. ABNC. Est. $800-1200

446

Washington, D.C.

447       U.S. Gas Coupon - U.S. Department of Energy ND (ca.1970’s) 

Specimen Uncut Sheet of 8.
Washington, D.C., uncut sheet of  8 specimen gas coupons, “Printers Essay”, Blue on m/c 
with large excess margins, Screaming Eagle at left, back blank, Red Specimen overprints, Spoil 
written on bottom. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare Federal gas coupons. ABNC. 
Est. $800-1200

447

448       U.S. War Savings Bond, Series E. 1941-1945. Pair of Large Post-

er-Size Facsimiles.
Lot of  2 different savings bond “posters”. Both War Savings Bond Series E. One $50 Thomas 
Jefferson, and one $100 with Grover Cleveland. Issued to “Mr. and Mrs. America” residing 
“Everywhere, USA”. Have seen quite a bit of  wear, with multiple folds and splits. Still highly 
unusual and attractive. Est. $100-200

448

449       Banking House of Benoist, Shaw & Co., 1855 Issued Duplicate 

Check or Draft.
New Orleans, LA., $49.38, Issued Duplicate or Second Check, payable in Baltimore, appears XF 
with evidence of  thin on top left corner, attractive with allegorical woman at top and bottom, 
RWH&E. Est. $80-120

449

Louisiana
Checks, Drafts & Exchanges

https://auction.archivesinternational.com/Unique-Progress-Photo-Proof-of-NATO-Forces-in-Italy-1990-Oil-or-ID-Card_i33823595
https://auction.archivesinternational.com/Unique-Progress-Photo-Proof-of-NATO-Forces-in-Italy-1990-Oil-or-ID-Card_i33823595
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-Series-611-1964-Issued-Note_i33823596
https://auction.archivesinternational.com/Custom-House-Collectors-Office-Drawback-Certificate-1867-from-New-York-to-Aspinwall-Now-Colon_i33823597
https://auction.archivesinternational.com/Custom-House-Collectors-Office-Drawback-Certificate-1867-from-New-York-to-Aspinwall-Now-Colon_i33823597
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Second-Liberty-Loan-of-1917_i33823598
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https://auction.archivesinternational.com/Banking-House-of-Benoist-Shaw-Co-1855-Issued-Duplicate-Check-or-Draft_i33823602
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450       Mellon National Bank and Trust Co., ca.1920’s Proof Check and 

Traveler’s Check Trio.
Pittsburgh, Pennsylvania. Lot of  3 items, all are Intaglio proofs, Includes $10 Traveler’s Check, 
bank check and original check (of  a duplicate form). The last two with mounting tone. Nice. All 
with vignette of  Judge Thomas Mellon. VF+ 3 pieces. Est. $75-150

450

Pennsylvania

451       Treasurer of the State of Pennsylvania. 1830s-1860s. Group of 22 

Checks.
Harrisburg, PA. Lot includes 22 issued checks, by the Treasurer of  the State of  Pennsylvania, 
School Department, dated 1838-1866, all endorsed and cut-cancelled, featuring allegorical 
woman with US flag-shield at bottom left, man teaching geometry to student at top left, and 
view featuring 7 peoples studying and teaching at top right. Fine to Very Fine, some with tears. 
Cancelled/Paid. Please inspect, sold as is. Printed by either DW&C or ABN. Est. $110-220

451

452       US Postal Money Order. 1899-1900 From Princeton, Wisconsin.
Princeton, WI. Money order for 1 Cent issued on January 1, 1900. S/N 106. Very Fine. Rare item 
that took the place of  U.S. Postal Notes. Est. $180-350

452

Wisconsin

453       State of Louisiana, May 29th, 1861 Legal Document with at-

tached Promissory Note During Confederate Period.
Parish of  Orleans, City of  New Orleans, LA. Lawsuit with attached note from Memphis Tennes-
see  for $4500. Dated during the period 2 weeks after the Civil war began and right before Union 
occupation and capture. Note is attached with green seal and was payable at their “Counting 
Room”. VF. Scarce document from historic time period for New Orleans. Est. $200-300

453

Louisiana
Ephemera - Civil War

454       Indianapolis & Vincennes Railroad Co. 1869 Stock Certificate 

Signed by General Ambrose E Burnside as President
Indiana, 1869. 100 Shares. Issued and Punch cancelled. Black border with no vignette. Only 
a very small part of  the autograph effected by the POC. 25 Cents, U.S. 1st issue revenue on 
UL. XF condition. Union Army general in the American Civil War, he conducted successful 
campaigns in North Carolina and East Tennessee but was defeated in the disastrous Battle of  
Fredericksburg and Battle of  the Crater. Est. $200-400

454

Indiana

455       Old document with Possibly Latin or Early English Scrip ca.1400-

1600.
Needs further research. VF condition. Est. $120-200

455

Ephemera - Historic European 
Documents

456       Letter from 1832 by Railroad Pioneer Francis Fortune.
Great Britain.... A 2-page printed open letter by construction engineer Francis Fortune to the 
directors of  the London and Birmingham Railroad, 1832, containing Francis Fortune proposal 
for linking parts of  England by rail, stating that he can build a railroad communicating with the 
three seaports in the West, North Seas and British Channel. Very good, and an incredibly early 
and historic railroad item. ( John E. Herzog Collection) Est. $100-200

456

Great Britain

457       Letters from Thomas Edison’s Laboratory 1911-1914
New Jersey. Letters and poetry written by C. A. Van Tassell, one of  Thomas Edison’s assistants, 
all written on Thomas Edison’s letter head. In one of  his letters, Van Tassell wrote to his fianc_ 
and spoke to her about requesting patents and possibly selling one patent he developed to 
Edison. All letters are Fine-XF condition. Est. $100-150

457

New Jersey

https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-and-Trust-Co-ca-1920-s-Proof-Check-and-Traveler-s-Check-Trio_i33823603
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-and-Trust-Co-ca-1920-s-Proof-Check-and-Traveler-s-Check-Trio_i33823603
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https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Vincennes-Railroad-Co-1869-Stock-Certificate-Signed-by-General-Ambrose-E-Burnside-as_i33823607
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458       Theresienstadt Ghetto, 1944 Receipt for Package from Portugal.
Package receipt for package sent to somebody in the Theresienstadt Ghetto printed in Portu-
guese and German. Theresienstadt was a hybrid concentration camp and ghetto established by 
the SS during World War II in the fortress town TerezÍn, located in the Protectorate of  Bohemia 
and Moravia (German-occupied Czech lands) in which tens of  thousands of  Jews were killed. 
Theresienstadt served two main purposes: it was simultaneously a waystation to the extermi-
nation camps, and a “retirement settlement” for elderly and prominent Jews to mislead their 
communities about the Final Solution. Its conditions were deliberately engineered to hasten the 
death of  its prisoners, and the ghetto also served a propaganda role. Unlike other ghettos, the 
exploitation of  forced labor was not economically significant. Theresienstadt was known for its 
relatively rich cultural life, including concerts, lectures, and clandestine education for children. 
The fact that it was governed by a Jewish self-administration as well as the large number of  
“Prominent” Jews imprisoned there facilitated the flourishing of  cultural life. Est. $70-140

458

German Occupied Czechoslovakia
Ephemera - Judaica

459       Affidavit Swearing to be Jewish, ca.1930-1940
Germany, Nazi application for “Police Inquiry” printed in German and Polish for Marjen Krx-
ywnowska. The certificate was required to be filled out by Jews. Marjen says that she is Jewish 
and that her family spoke Hebrew at home. At the bottom we can see her fingerprint and a Nazi 
stamp at bottom. Est. $75-150

459

Germany

460       Litzmannstadt Ghetto - Concentration Camp Currency, May, 

1940 Banknote Pair.
Germany, Lot of  2 notes, both dated 15th May, 1940, Includes 50 Pfennig, light purple, VF with 
light stains; and, 1 Mark, Olive green, VF with handling,  both P-Unlisted, Star of  David top left, 
back with menorah and Star of  David. The Litzmannstadt Ghetto was a World War II ghetto es-
tablished by the Nazi German authorities for Polish Jews and Roma following the 1939 invasion 
of  Poland. It was the second-largest ghetto in all of  German-occupied Europe after the Warsaw 
Ghetto. (2) Est. $90-180

460

461       Workers Ration Cards, 1942 Used by Workers from Concentration 

or Slave Labor Camps.
Germany, Ration cards issued to slave laborers for the week of  November 9-15, 1942. These 
tickets were given to special technicians that due to their skills were taken out of  the labor 
camps and stated in barracks which were located near the AEG Cable plant in Berlin (as noted 
on the reverse of  the tickets). There are 26 coupons, 7 for each meal and 5 coupons for soup. All 
coupons are in tact and are in VF-XF condition. Est. $50-100

461

462       Casablanca Envelope, 1939 with Judaica Connection
Morocco to Saginaw, MI. Envelope of  a letter sent from Casablanca Morocco to a Mr. H.P. 
Goppelt in Saginaw, Michigan. Letter was probably from a Jewish person in Europe trying to 
contact family in America. The return address is listed as S.S. Columbus Pier 86, but the letter 
was indeed mailed from Casablanca. Est. $20-35

462

Morocco

463       Autographed Letter from Michael A. Musmanno, a Nuremburg 

Judge, to Radio Host Margaret McBride, 1950
1950 dated  and Signed letter/note from Michael A. Musmanno who was an American jurist, 
politician, and naval officer. Musmanno received a law degree after WWI from Georgetown 
University. For nearly two decades from the early 1930s, he served as a judge in courts of  Alle-
gheny County, Pennsylvania. Entering the United States Navy during World War II, he served in 
the military justice system. After the war in 1946 he served as military governor of  an occupied 
district in Italy. Beginning in 1947, he served as a presiding judge for the Einsatzgruppen trial 
in US military court at Nuremberg. The Einsatzgruppen trial (officially, The United States of  
America vs. Otto Ohlendorf, et al.) was the ninth of  the twelve trials for war crimes the US au-
thorities held in their occupation zone in Germany in Nuremberg after the end of  World War II. 
These twelve trials were all held before US military courts, not before the International Military 
Tribunal. They took place in the same rooms at the Palace of  Justice. The twelve US trials are 
collectively known as the “Subsequent Nuremberg trials” or, more formally, as the “Trials of  
War Criminals before the Nuremberg Military Tribunals” (NMT). Est. $110-220

463

U.S.

464       Headquarters - Republican National Committee, 1890 Donation 

Certificate.
Washington, D.C., January 1st, 1890. $10, Series H.  Issued certificate, AU-Unc., 1 small pin hole 
upper left corner, Lincoln on left, Black on pink paper, blank back, S/N 1936, Scarce issued. 
Homer Lee BNC. Est. $130-180

464

Washington, D.C.
Ephemera - Political

465       White House:  The official Christmas Card of President and Mrs. 

Bush in 1992.
Washington, D.C.....Created by Kamil Kubik (1930-2011) Czech born artist very popular in 
America.  In a red presidential folio with embossed seal, 13x17”.  Inscribed to –John E. Herzog 
with great respect, Kamil Kubik” in pencil.  Herzog is the founder of  the Museum of  American 
Finance, which pleased Kubik greatly.  With copies of  a photo of  the president and the artist, 
with their wives, inscribed, and a letter about the 1992 election. Est. $55-100

465
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466       Pacific Mail Steam Ship Company & Panama Railroad Company 

1867 Shipping Document For Wells Fargo.
New York and Panama. 1867 Waybill or invoice for case shipped from New York to the Port of  
Aspinwall, then to be transported via the Panama Railroad to the Port of  Panama, and then by 
steamer to San Francisco, printed in blue on white paper (12.5” x 9.7”), indicating that one case 
of  certain goods were shipped in apparent good order and condition on board the Pacific Mail 
Steam Ship Company’s (PMSSC) steamer “Rising Star”. Value of  the goods declared to be $138. 
The left portion of  the document depicts a steam ship belonging to the PMSSC with the head-
ing “SLOW - New York to San Francisco”. VF condition. Signed for by Wells Fargo, Sole Freight 
Agents of  the PMSSC and for the Panama Railroad Company. Est. $200-400

466

Panama & New York
Ephemera - Wells Fargo

467       Theodore Roosevelt Photograph Collection ca. 1900-1907
U.S.   German imprint on postcard, two 7-3/4 x 6-3/4 prints of  TR speaking at Baltimore’s Ori-
ole Park (one is quarter folded with water stain, other is nice; same view. Dated 9.28.1918, TR 
wears a black armband honoring the death of  his son Quinten in WWI).  Family at Sagamore 
Hill 1907, a damaged copy image. Plus a letter from the Women’s Theodore Roosevelt Memori-
al Association from 1948. 5 pieces. Est. $100-160

467

Photography - Presidential 
photographs

468       American Exchange in Europe, Limited, 1880’s, £20, Specimen 

Circular Letter of Credit.
London, England. £20 Sterling, Specimen, Washington at left, Arms at right, Black on green 
underprint, back with company name, Specimen overprint, “00000” Serial Numbers, AU-Uncir-
culated with paper toning. Rare and attractive. ABNC. Est. $150-250

468

U.S. & England
U.S. Traveler’s Checks

469       Wells Fargo & Co., ND (ca.1900-1910) Proof Traveler’s Check.
Wells Fargo & Co., $20 Proof, Olive gray-green on thin semi-glossy card, intaglio printed, Native 
American at left, Margins with various countries exchange rate equivalencies, Uncirculated with 
light toning. Republic BNC. Rare in this format Est. $150-250

469

Various

470       Rocky Mountain Bank Note Co. Proof Stock Certificate and 

Advertising Blotter.
Denver, Colorado, ND (ca. 1900-1920), Lot of  2 items, Includes Proof  stock certificate without 
border and underprint in black, Fine to VF; Also includes black on olive green advertising ink 
blotter, New.  Both rare. Est. $120-200

470

Colorado
Security Printing Ephemera

471       Shetucket Bank, 1858-60’s Proof Draft Reprint (ca.1990-2000) by 

Mike Bean - Only 10 Printed.
Norwich, CT. Proof  of  Shetucket Bank “Santa Claus” Draft with Santa on sled being pulled by 
reindeer on upper right while smoking a pipe, Seated Justice at left, printed on card, numbered 6 
out of  10 printed. Historic Christmas proof  with Santa vignette. 100% of  the proceeds from this 
Proof  will go to the Souvenir Card Collecting Society. The owner of  the original steel plates that 
this impression is from is owned by John and Nancy Wilson. The proof  impression is in mint 
condition. ABNC. Est. $200-400

471

Connecticut

472       ABNC. 1992. American Numismatic Association Spring Conven-

tion (Dallas, TX). Souvenir Card (4).
ABNC. Featuring Costa Rica 100 Colones 1897 gold note intaglio reprint proof  from the original 
plates. As made, with seal and envelope. 4 duplicate pieces. Est. $25-45

472

Costa Rica

473       ABNC. 1992. Florida United Numismatists 37th Convention (Or-

lando, FL). Souvenir Card (5).
ABNC. Featuring Cuba 50 Centavos 1889 note reprint proof  from the original plate.  As made, 
with seal and envelope. 5 duplicate pieces. Est. $30-55

473

Cuba
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474       American Bank Note Holographic, Inc. ca.1950-1970 Specimen 

Proof Stock
Delaware. Odd Shares Common Stock Specimen Proof  Certificate. Black print with blue border. 
Vignette of  an allegorical female between two globes, wrapped in telegraph wires. XF condi-
tion, ABNC. Est. $110-220

474

Delaware

475       ABNC. 1992. 500th Anniversary of the Voyages of Columbus. 

Souvenir Card (6).
ABNC. Featuring Dominican Republic’s Banco Puerto Plata 50 Colones ND (1880s) gold note 
intaglio reprint proof  from the original plate.  As made, with seal and envelope. 6 duplicate 
pieces. Est. $25-45

475

Dominican Republic

476       ABNC. 1992. American Stamp Dealers’ Association (New York, 

NY). Souvenir Card (5).
ABNC. Featuring Columbus vignette and two El Salvador stamp proofs. As made, with seal and 
envelope. 5 duplicate pieces Est. $20-40

476

El Salvador

477       Bradbury Wilkinson & Co. Ltd. 1860-70’s. Anti-Photographic 

Bank Note Printing Advertising Note.
England. ND, ca.1860-70’s, Multi-color and impressive looking note, Liberty at center flanked by  
cameos, Orange on light blue and m/c. Detailed and very ornate and one of  the more attractive 
advertising notes seen by the cataloger. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Stunning and 
rare. BWC. Est. $350-550

477

England

478       Waterlow & Sons Limited, ND (ca.1910-30) Proof Sample Note.
London, England. Proof  sample note with portrait of  Sir Philip H. Waterlow in middle in dark 
blood red without underprint and blank back flanked by river and cliffs of  Dover on bottom, 
Describes products produced by the company, Gem to Superb Gem Uncirculated with one very 
small pin hole on the upper left corner tip that is difficult to see. Rare W&S Sample note. W&S. 
Est. $300-450

478

479       ABNC. 1992. American Numismatic Association 101st Conven-

tion (Orlando, FL). Souvenir Card (4).
ABNC. Featuring Bank of  Florida 5 dollar note reprint proof  from the original plates. As made 
with envelope. 4 duplicate pieces. Est. $20-40

479

Florida

480       Bradbury, Wilkinson & Co., Ld., 1937 Uncut sheet of 9 “50” De-

nomination Advertising Notes.
Great Britain, 1937, Uncut sheet of  9 notes, “50” Denomination, Allegorical woman in middle 
flanked by “50” medallions under title, 22.5 x 14.5 inches, printed on white and un-watermarked 
paper, Lower right portion of  the sheet has hand written “Experimental Lot No. 176 R149 
12/22/37” with signature and order # D19384. Uncirculated with one light fold in the bottom 
margin far from the notes. Very attractive notes intaglio printed and rarely if  ever seen in sheets. 
BW&C. Est. $600-1000

480

Great Britain

481       ABNC. 1989. 13th Memphis International Paper Money Show 

(Memphis, TN). Souvenir Card (8).
ABNC. Featuring Kingdom of  Hawaii $10 Gold Certificate of  1896 intaglio reprint proof. As 
made. 4 duplicate pieces. Est. $25-45

481

Hawaii

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Holographic-Inc-ca-1950-1970-Specimen-Proof-Stock_i33823627
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Holographic-Inc-ca-1950-1970-Specimen-Proof-Stock_i33823627
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-500th-Anniversary-of-the-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-6_i33823628
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-500th-Anniversary-of-the-Voyages-of-Columbus-Souvenir-Card-6_i33823628
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-American-Stamp-Dealers-Association-New-York-NY-Souvenir-Card-5_i33823629
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-American-Stamp-Dealers-Association-New-York-NY-Souvenir-Card-5_i33823629
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ltd-1860-70-s-Anti-Photographic-Bank-Note-Printing-Advertising-Note_i33823630
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ltd-1860-70-s-Anti-Photographic-Bank-Note-Printing-Advertising-Note_i33823630
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Limited-ND-ca-1910-30-Proof-Sample-Note_i33823631
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-American-Numismatic-Association-101st-Convention-Orlando-FL-Souvenir-Card-4_i33823632
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1992-American-Numismatic-Association-101st-Convention-Orlando-FL-Souvenir-Card-4_i33823632
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ld-1937-Uncut-sheet-of-9-50-Denomination-Advertising-Notes_i33823633
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ld-1937-Uncut-sheet-of-9-50-Denomination-Advertising-Notes_i33823633
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1989-13th-Memphis-International-Paper-Money-Show-Memphis-TN-Souvenir-Card-8_i33823634
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1989-13th-Memphis-International-Paper-Money-Show-Memphis-TN-Souvenir-Card-8_i33823634
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 71July 24,2019

482       De La Rue Giori S.A. Varinota Specimen ca.1990-1994 Printed 

with DuraNote Polymer Paper.
Italy. Beethoven playing at piano. Multi-color design of  Beethoven composing with piano in 
background, blank back. Vertical strip of  4 notes. Without watermark. On DuraNote polymer 
substrate. Uncirculated. DuraNote polymer paper substitute was developed by Mobil Oil in 
the late 1980’s to early 1990’s. Banknotes from England, Canada, Venezuela, Mexico and other 
locations were used in the printing tests. Est. $200-300

482

Italy & U.S.

483       Richmond Bank, 1850’s Proof Obsolete Reprint (ca.1990-2000) 

by Mike Bean - Only 10 Printed.
Richmond, ME. Proof  of  Richmond Bank, 1840-50’s, $3, Obsolete Currency, Locomotive 
around bend with river and bridge in background, printed on thin card, Uncirculated,  100% of  
the proceeds from this Proof  will go to the Souvenir Card Collecting Society. The owner of  the 
original steel plates that this impression is from is owned by John and Nancy Wilson.  ABNC. 
Est. $200-400

483

Maine

484       Chesapeake & Ohio Railway Co., 1892 Proof Bond Back
MD.  Chesapeake & Ohio Ry. Co. 1892 Registered Bond back proof  pasted to ABNC reference 
folder. As made. Est. $50-75

484

Maryland

485       Crane & Co. Paper Makers Advertising Label Used on Their Prod-

uct Packages.
Dalton, Massachusetts, ND (ca.1900-1920’s), Bold engraved “Crane & Co. / Paper Makers” 
surrounded by ornamental lathe work, 320x137mm, AU condition, ABNC. Est. $130-200

485

Massachusetts

486       Keith Paper Co. Stock Certificate Sample by ABNC.
Turner Falls, Massachusetts, ND (ca.1900-1920), Odd Shares, “faux” certificate promoting the 
Keith Paper Co. parchment bond paper, XF condition, ABNC.  Rare and attractive Stock Certifi-
cate Paper sample. Est. $140-280

486

487       St. Louis Railway Co. Ticket Order for ABNC With Sample Ticket 

Proof Attached.
1866, Letter to ABN from St. Louis Railway Co. ordering tickets similar in style to a People’s 
Railway Co. sample ticket attached, also samples of  the president’s signature, VF condition, 
ABNC. Est. $120-180

487

Missouri

488       American Bank Note Co. 1948-1964. Trio of Company Checks.
New York. Trio of  different American Bank Note Co checks issued to three individuals. Includes 
$67.50 check drawn in 1948 against New York Trust Co account; $25 check drawn in 1960 
against Chemical Bank New York Trust Co account; and $1750 check drawn in 1964 against 
Morgan Guaranty Trust Co account. Very Fine. The first check intaglio, the latter two litho. Est. 
$160-250

488

New York

489       American Bank Note Co. Annual Reports, 1974-1976
New York. American Bank Note Co. Annual Reports, All reports have beautiful intaglio en-
graved vignettes on cover, 1974 in Green, 1975 in blue, and 1976 in blue. VF-XF condition. Great 
addition to any serious collector of  ABNC ephemera illustrating their financial history through 
the late 70’s. Est. $55-110

489
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490       American Bank Note Co. Annual Reports, 1974-1976
New York. American Bank Note Co. Annual Reports, All reports have beautiful intaglio en-
graved vignettes on cover, 1974 in Green, 1975 in blue, and 1976 in blue. VF-XF condition. Great 
addition to any serious collector of  ABNC ephemera illustrating their financial history through 
the late 70’s. Est. $55-110

490

491       American Bank Note Co. ND (1930s-1950s). Specimen Common 

Stock Certificate.
New York. Specimen Common Stock Certificate, small banknote size, vignette of  woman 
holding caduceus, with globe and building in background, SPECIMEN overprint, POC. Uncircu-
lated. Rare. Est. $200-400

491

492       American Bank Note Co., 1920-1930 Specimen Stock Certificate
New York. <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on brown/green bor-
der and under tint, Large Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Est. $140-280

492

493       American Bank Note Co., 1929 Uncut Color Pair of  “Tyvek” 

Notes.
New York, uncut Pair, liberty in middle, back black, ABN eagle in circle watermark. PCGS 
graded Choice About New 55PPQ, Rare Tyvek variety. Est. $1500-2500

493

494       American Bank Note Company. 1929 (ca.1980-1990). Specimen 

Advertising Note Uncut Pair.
NY. Uncut horizontal pair of  notes, left subject representing back and right subject representing 
front. 10 Denomination, P-Unlisted, Black printing, typical undertint with circular screaming 
Eagle is absent, and so is the watermark, printed on yellow paper. Fairly wide margins at top, 
one light vertical fold and one split that has been backed with archival tape. Rare. ABNC. VF-XF. 
Est. $200-350

494

495       International Plate Printers Specimen Cover ca.1920’s with NYC 

Vignette.
Letter-size bifold with intaglio printed waterfront view of  New York City, in decorative frame. 
Red SPECIMEN handstamp and POC. Back has small size embossed arms of  New York. Unc. 
ABNC. Rare. As used for International Plate printers Union convention cover, ca. 1910-30. 
ABNC. Est. $100-200

495

496       International Plate Printers Specimen Cover ca.1920’s with Stat-

ue of Liberty Vignette.
Letter-size bifold with intaglio printed the Statue of  Liberty with dozens of  boats in harbor. 
Perforated “SPECIMEN A.B.N.Co.” As used for International Plate printers Union convention 
cover, ca. 1910-30. ABNC. Est. $100-200

496

497       International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 

of N.A., 1952 - 60th Anniversary Convention Souvenir Booklet.
New York, 1952, 12.5 x 9.5 inches, Purple cover plate with allegorical women flanking world 
globe engraved by ABNC as well as the second page plate; 11 pages with additional engraved 
images.  Cord tied booklet in XF condition, Rare Convention booklet. ABNC. Est. $250-500

497
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498       International Steel & Copper Plate Printers Union of NA, 22nd 

Annual Convention 1914 Specimen Cover
New York, NY. July 22, 1914, Specimen front cover for the Twenty-second annual convention, 
12 x 8 inches, Statue of  Liberty with busy NY harbor scene in middle, Specimen overprints,  
“Return to Issue Room - To be held for reference” in purple on top right, Order # 48905 on top 
middle and POC’s. Uncirculated condition. ABNC. Rare and early ISCPPU convention folder 
cover. Est. $180-280

498

499       Major & Knapp ca. 1860-70’s Advertising Business Card on Coat-

ed Stock
NY. “The Major & Knapp Engraving (Mfg.& Lith.) Company.  69, 71 & 73 Broadway, New 
York”. Famous early engravers and lithographer printers.  Card is intaglio printed on white 
coated stock.  Some light spots on the lower right part of  the card, but otherwise it appears in 
XF condition.  Rare business card from this famous company. Est. $70-140

499

500       New York Bank Note Co. 1910. Letter with Ornate Company 

Letterhead
New York, NY. A letter pertaining to the retention of  the printing plate used for the Elephant 
Gold Mines Company certificates that were prepared years earlier by NYBNC. Letterhead with 
ornate company title and circular birds-eye-view vignette of  the NYC harbor area. Signed by 
the President of  NYBNC. VF with some toning. Signed by George H. Kendall who founded the 
Kendall BNC. Est. $120-200

500

501       Romance of Intaglio Bank Notes, ABNC, 1925 Original Copy as 

Made.
New York, 1925, “The Romance of  Intaglio Bank Notes”, Title in gold stamping on dark brown 
hard cover, By Louis L. Coudert, VF -XF condition. Interior has intaglio printed vignette of  Paul 
Revere. The bottom has “Compliments of  Daniel E. Woodhull, President (ABNC). Literally as 
printed 90 years ago. Est. $100-200

501

502       Union Steamship and Railroad Ticket Office Letterhead Speci-

men.
Paris, France, 1920’s, Ship vignette  on top of  letterhead with company info, meant to be used 
from Paris office, Red SPECIMEN hand stamp and two security punches, XF condition, ABNC. 
Est. $80-140

502

503       Obsolete Banknote Proof Vignette “Bubbles” ca.1850-60 by 

National BNC.
“Bubbles” Large Die Proof  vignette. Black on india paper on partially cut down large card, 
charming image of  young girl blowing bubbles with flowers in her hair, the vignette is titles 
“Bubbles - National Bank Note Co”. Uncirculated condition. NBNC. Est. $120-240

503

Obsolete Banknote Vignettes

504       Toppan, Carpenter & Company Proof Whaling Vignette. ND 

(ca.1840s) used on Obsolete Banknotes.
Whaling Vignette, An attractive 3x2” vignette featuring a dozen men on two whaling boats, 
trying to catch a whale with one boat being swamped and a sailing ship in the background. On 
brown 4.5x4.5” archival card. TC&C. Rare archival proof. Est. $200-300

504

505       U.S. Gold Coin Note Proof Vignette by RWH&E. (ca.1840-50’s) 

Used on Obsolete Banknotes.
ND (ca,1852), $1 Gold coin showing the front and back in scene with young couple holding rake 
and milk bucket with farm and cows in background, 3 x 2 inches, Uncirculated. Vignette used on 
obsolete banknotes, checks, drafts and documents, RWH&E. Est. $75-150

505

https://auction.archivesinternational.com/International-Steel-Copper-Plate-Printers-Union-of-NA-22nd-Annual-Convention-1914-Specimen-Cover_i33823651
https://auction.archivesinternational.com/International-Steel-Copper-Plate-Printers-Union-of-NA-22nd-Annual-Convention-1914-Specimen-Cover_i33823651
https://auction.archivesinternational.com/Major-Knapp-ca-1860-70-s-Advertising-Business-Card-on-Coated-Stock_i33823652
https://auction.archivesinternational.com/Major-Knapp-ca-1860-70-s-Advertising-Business-Card-on-Coated-Stock_i33823652
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Bank-Note-Co-1910-Letter-with-Ornate-Company-Letterhead_i33823653
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Bank-Note-Co-1910-Letter-with-Ornate-Company-Letterhead_i33823653
https://auction.archivesinternational.com/Romance-of-Intaglio-Bank-Notes-ABNC-1925-Original-Copy-as-Made_i33823654
https://auction.archivesinternational.com/Romance-of-Intaglio-Bank-Notes-ABNC-1925-Original-Copy-as-Made_i33823654
https://auction.archivesinternational.com/Union-Steamship-and-Railroad-Ticket-Office-Letterhead-Specimen_i33823655
https://auction.archivesinternational.com/Union-Steamship-and-Railroad-Ticket-Office-Letterhead-Specimen_i33823655
https://auction.archivesinternational.com/Obsolete-Banknote-Proof-Vignette-Bubbles-ca-1850-60-by-National-BNC_i33823656
https://auction.archivesinternational.com/Obsolete-Banknote-Proof-Vignette-Bubbles-ca-1850-60-by-National-BNC_i33823656
https://auction.archivesinternational.com/Toppan-Carpenter-Company-Proof-Whaling-Vignette-ND-ca-1840s-used-on-Obsolete-Banknotes_i33823657
https://auction.archivesinternational.com/Toppan-Carpenter-Company-Proof-Whaling-Vignette-ND-ca-1840s-used-on-Obsolete-Banknotes_i33823657
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Coin-Note-Proof-Vignette-by-RWH-E-ca-1840-50-s-Used-on-Obsolete-Banknotes_i33823658
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Coin-Note-Proof-Vignette-by-RWH-E-ca-1840-50-s-Used-on-Obsolete-Banknotes_i33823658
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506       Murphy & Co., 1882 Proof Letterhead Approval Sheet of 4 Let-

terhead Tops.
New York and Cleveland, 1882, “Murphy & Company Varnish Makers” letterhead proof  sheet 
of  four on india paper with vertical pairs tete-beche and folded in half  in each direction (horiz. 
fold goes through two of  the designs), Image of  Roman charioteer between the office addresses 
in NY City and Cleveland, Some blue crayon notations including an “OK”, Fine condition, 
ABNC. Est. $130-260

506

Ohio

507       E.A. Wright Intaglio Print related to Spanish American War 1898
Philadelphia, PA. 1898, Blue intaglio print with portraits of  Richmond P. Hobson, George 
Dewey, Winfield S. Schley and William T. Sampson all of  who were either Rear Admirals or 
Lieutenants during the Spanish-American War. EAW. Est. $40-75

507

Pennsylvania

508       Security Banknote Co., 1930 Sample Certificate Advertising 

Sheet.
Philadelphia, PA. Advertising double sided intaglio printed sheet, 5 x 8 inches. Printed in English, 
listing all of  the products of  the company, designed like a miniature bond in vertical format. 
Clipped to another piece of  paper listing requirements of  different states that allow facsimile 
signatures and seals. Mint condition. SBNC. Est. $90-180

508

509       John Wanamaker. 1950, Uncut Error Specimen/Proof Sheet of 6 

Merchandise Certificates.
Philadelphia, PA and New York, NY. Large uncut sheet of  6 Specimen/proof  merchandise 
certificates from this famous Philadelphia Department store, various printer’s annotations in 
margins, sheet was erroneously fed into the serial numbering machine 3 times, once upside 
down. Elaborate cycloid engraving on reverse. XF. SBNC. Est. $250-350

509

Pennsylvania; New York

510       Planters & Mechanics Bank Uncut Sheet of 4 Proprietary Proofs.
Charleston, South Carolina. Lot of  4 notes (uncut sheet of  4), ND (printed 1850-60’s, this sheet 
is ca.1970’s), $10-10-10-10, (SC-25-G24a),  Modern “Proprietary Proofs”. Black printing without  
underprint, printed on thin white card,  Uncirculated to CU+ condition. ABNC. Archival “Pro-
prietary” proofs rarely seen in sheet form. Est. $250-800

510

South Carolina

511       DuraNote Polymer Banknote Predecessor Advertising Note 

Quintet.
U.S. and Canada. ND, ca.1980-90’s, Lot of  5 polymer sample notes with different security 
elements added. All are 100 Denomination notes with oil platform on front and back with oil 
wagon being pulled by horses, Includes security elements Maple Leaf, clear window, Gold win-
dow, Maple leaf  in clear window and others, DuraNote polymer paper substitute was a project 
from Mobil Oil testing hydrocarbon polymer paper for printing banknotes. All are in Choice to 
Gem Uncirculated condition or better. Scarce and attractive. (5) Est. $300-500

511

U.S. and Canada

512       ABNC. 1991. American Stamp Dealers’ Association (New York, 

NY). Souvenir Card (6).
ABNC. Featuring US Postage 12 Cent stamp featuring the great American wooden paddle liner 
Adriatic, issued in 1869. As made, with seal and envelope. 6 duplicate pieces Est. $25-50

512

United States

513       ABNC. 1991. Philadelphia National Stamp Exhibition (King of 

Prussia, PA). Souvenir Cards (4).
ABNC. Featuring US Postage 15 Cent stamp featuring the Landing of  Columbus, issued in 1869. 
As made, with seal and envelope. 5 duplicate pieces Est. $25-50

513

https://auction.archivesinternational.com/Murphy-Co-1882-Proof-Letterhead-Approval-Sheet-of-4-Letterhead-Tops_i33823659
https://auction.archivesinternational.com/Murphy-Co-1882-Proof-Letterhead-Approval-Sheet-of-4-Letterhead-Tops_i33823659
https://auction.archivesinternational.com/E-A-Wright-Intaglio-Print-related-to-Spanish-American-War-1898_i33823660
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1930-Sample-Certificate-Advertising-Sheet_i33823661
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1930-Sample-Certificate-Advertising-Sheet_i33823661
https://auction.archivesinternational.com/John-Wanamaker-1950-Uncut-Error-Specimen-Proof-Sheet-of-6-Merchandise-Certificates_i33823662
https://auction.archivesinternational.com/John-Wanamaker-1950-Uncut-Error-Specimen-Proof-Sheet-of-6-Merchandise-Certificates_i33823662
https://auction.archivesinternational.com/Planters-Mechanics-Bank-Uncut-Sheet-of-4-Proprietary-Proofs_i33823663
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Polymer-Banknote-Predecessor-Advertising-Note-Quintet_i33823664
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Polymer-Banknote-Predecessor-Advertising-Note-Quintet_i33823664
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1991-American-Stamp-Dealers-Association-New-York-NY-Souvenir-Card-6_i33823665
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1991-American-Stamp-Dealers-Association-New-York-NY-Souvenir-Card-6_i33823665
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1991-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-King-of-Prussia-PA-Souvenir-Cards-4_i33823666
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-1991-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-King-of-Prussia-PA-Souvenir-Cards-4_i33823666
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514       Crane Paper Co. Marathon paper sample. Muhammad Ali 2000 

note.
United States. Marathon paper sample with intaglio printed face featuring Muhammad Ali in 
early boxing pose and back design of  the cotton and flax plants used in the making of  Marathon 
papers. 4-page descriptive brochure included. Choice Uncirculated. Est. $100-200

514

515       James Smillie Proof Engraving of Lion at Home ca. 1885 with 

small Self Portrait of Smillie With His Autograph.
Lion at home proof  from ABNC with additional autograph, date November 6, 1885, and 3/4 
portrait of  Smillie added at lower portions. Very nice. Est. $200-400

515

516       United States Banknote Corp. 1971. Archival Essay, Proof & 

Correspondence Group for USBNC Annual Report.
PA & NY. A fascinating group of  materials pertaining to the production of  the Annual Report 
for USBNC for the year ending 1971. Includes various die proofs of  individual lines of  text (titles, 
etc.) as well as a hand-executed model of  the cover artwork including intaglio guilloches and 
allegorical man holding torch, together with separate vignettes of  the same. Included also are 
order forms and correspondence (3 sheets). Est. $300-600

516

517       General Banknote Corporation, ND (ca.1910-30) Proof / Speci-

men Advertising Note.
ND (ca.1920-30), 20 Denomination, Black on thin paper, Screaming eagle vignette, Printer 
imprint General Banknote Company but the note looks like an ABNC product and design. AU 
condition, Rare. General BNC. Est. $120-240

517

Various

518       International Plate Printers, Die Stampers & Engravers Union of 

North America. Centennial Celebration Banquet invitation, 1993.
Washington, D.C.. Invitation, card and envelope. Washington Cathedral and U.S. Capital views 
intaglio printed. As made. 3 pieces. Est. $110-200

518

Washington, D.C.

519       International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 

of N.A., 1965 - 71st Anniversary Convention Souvenir Booklet.
Washington, D.C., 1965, 10 x 8 inches, Inner front page has 1965 BEP printed souvenir plate 
with patriotic eagle; the second page plate has an undertint of  the capital in green; also includes 
pages with Kennedy and Johnson  portraits and advertising in back. XF condition. BEP. Est. 
$200-300

519

520       Young Woman Playing with Makeup, Possible G.F.C. Smillie 

Attribution, Charming.
ND (ca.1870-80’s), 6 x 8 inch large die proof  printed on india on large card, No printer listed but 
possibly ABNC, CBNC or NBNC. Uncirculated. First time seen by cataloger. Back blank. Est. 
$100-150

520

521       American Express Company, 1856 Stock Certificate signed by 

Wells, Fargo, Holland and Butterfield.
New York, NY November 11th, 1856, I/U, 10 Shares, Capital 7,500 Shares, Locomotive 
around curve L-R with telegraph wires. Black on toned paper with light foxing, ITASB Daniel 
Butterfield on back; Signed by Henry Wells as president, William Fargo as Secretary and Alex 
Holland as Treasurer. S/N 1883, Rare early type and historic stock certificate. Printer: John H. 
Duyckinck. Est. $900-1800

521

New York
Scripophily - Autographs

https://auction.archivesinternational.com/Crane-Paper-Co-Marathon-paper-sample-Muhammad-Ali-2000-note_i33823667
https://auction.archivesinternational.com/Crane-Paper-Co-Marathon-paper-sample-Muhammad-Ali-2000-note_i33823667
https://auction.archivesinternational.com/James-Smillie-Proof-Engraving-of-Lion-at-Home-ca-1885-with-small-Self-Portrait-of-Smillie-With-His_i33823668
https://auction.archivesinternational.com/James-Smillie-Proof-Engraving-of-Lion-at-Home-ca-1885-with-small-Self-Portrait-of-Smillie-With-His_i33823668
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-1971-Archival-Essay-Proof-Correspondence-Group-for-USBNC-Annual-Rep_i33823669
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-1971-Archival-Essay-Proof-Correspondence-Group-for-USBNC-Annual-Rep_i33823669
https://auction.archivesinternational.com/General-Banknote-Corporation-ND-ca-1910-30-Proof-Specimen-Advertising-Note_i33823670
https://auction.archivesinternational.com/General-Banknote-Corporation-ND-ca-1910-30-Proof-Specimen-Advertising-Note_i33823670
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-Centennial-Celebratio_i33823671
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-Engravers-Union-of-North-America-Centennial-Celebratio_i33823671
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-N-A-1965-71st-Anniversary-Conv_i33823672
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-N-A-1965-71st-Anniversary-Conv_i33823672
https://auction.archivesinternational.com/Young-Woman-Playing-with-Makeup-Possible-G-F-C-Smillie-Attribution-Charming_i33823673
https://auction.archivesinternational.com/Young-Woman-Playing-with-Makeup-Possible-G-F-C-Smillie-Attribution-Charming_i33823673
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Company-1856-Stock-Certificate-signed-by-Wells-Fargo-Holland-and-Butterfield_i33823674
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Company-1856-Stock-Certificate-signed-by-Wells-Fargo-Holland-and-Butterfield_i33823674
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Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com76 July 24,2019

522       Home Motor Car Co., 1910 Issued Stock Certificate
California. 2,000 Shares Capital Stock issued Certificate, Black print on black border with gold 
under tint, Allegorical figure at top flying on winged wheel, Low serial number #61, VF-XF 
condition Est. $100-200

522

California

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

523       Beam-Fletcher Transportation Co., ca.1910-20 Specimen Stock 

Certificate.
Delaware. Odd Shares Common Stock Specimen certificate. Red “Specimen” overprints, 
“00000” serial numbers and POC’s.  Green border with early truck vignette. Choice uncirculat-
ed. Est. $85-170

523

Delaware

524       Hood Rubber Co. 1926 Specimen Bond.
Massachusetts, 1926, $1000, Specimen bond, Man harvests rubber, Allegorical figures, Blue, 
#00000, ABNC, POC’s, XF. Est. $50-100

524

Massachusetts

525       Indian Motocycle Company, 1930 Stock Certificate.
Massachusetts, 10 Shares, Common Stock. Issued, punched and ink cancelled stock certificate. 
Famous Native American profile with feathers in hair with “Indian Motocycle” in circle around 
head. Well known early motor cycle make. ABNC. Rare as issued stock certificate. Est. $350-500

525

526       Paige-Detroit Motor Car Co. 1927 Specimen Stock Certificate.
MI. 100 Shrs Temporary Stock Certificate Specimen. ABNC. VF, rough top edge. Est. $80-140

526

Michigan

527       Reo Motors, Inc., ca.1930-40s Specimen Stock Certificate.
Michigan. <100 Shrs Capital Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Male figures flanking company logo/initials at top, Specimen overprints, POC’s, 
and stamp over face stating “This certificate represents shares od COMMON stock” ABNC. 
Extremely Fine. Est. $70-120

527

528       Studebaker Corp., 1919 Specimen Bond
New Jersey. $1,000 Specimen 7% Series I Serial Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Frist Studebaker Shop at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Est. $90-150

528

New Jersey

529       Brockway Motor Truck Corp. 1922 Specimen Bond.
New York, $1000, Specimen 1st Mortgage 15 Year 7% Gold Coupon Bond, Specimen overprint, 
POC’s, ABNC, XF, Rare automobile related bond. Est. $80-140

529

New York

https://auction.archivesinternational.com/Home-Motor-Car-Co-1910-Issued-Stock-Certificate_i33823675
https://auction.archivesinternational.com/Beam-Fletcher-Transportation-Co-ca-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i33823676
https://auction.archivesinternational.com/Beam-Fletcher-Transportation-Co-ca-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i33823676
https://auction.archivesinternational.com/Hood-Rubber-Co-1926-Specimen-Bond_i33823677
https://auction.archivesinternational.com/Indian-Motocycle-Company-1930-Stock-Certificate_i33823678
https://auction.archivesinternational.com/Paige-Detroit-Motor-Car-Co-1927-Specimen-Stock-Certificate_i33823679
https://auction.archivesinternational.com/Reo-Motors-Inc-ca-1930-40s-Specimen-Stock-Certificate_i33823680
https://auction.archivesinternational.com/Studebaker-Corp-1919-Specimen-Bond_i33823681
https://auction.archivesinternational.com/Brockway-Motor-Truck-Corp-1922-Specimen-Bond_i33823682
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 77July 24,2019

530       Portsmouth Automobile & Machine Co., Partially Issued Stock 

Certificate.
Ohio, ND (ca.1910-20), 10 Shares, S/N 11, Black on green border with old fashioned automobile 
on top. Gold Corporate seal, “VOID” written on it. VF. Est. $55-90

530

Ohio

531       ACF-BRILL Motors Co., 1944 Specimen Bond.
Delaware, 1944, $1000, 6% Income Specimen Bond, Black on orange border and underprint, 
Allegorical men flanking company logo top center, POC’s, VF condition, ABNC. Est. $80-160

531

Pennsylvania

532       Kinner Airplane and Motor Corporation Stock Certificate.
California, 1937, 400 Shs, Issued stock certificate, Black on orange border and underprint, flying 
mono-wing airplane, Fine condition with multiple pin holes on upper left border, Jeffries BNC., 
Scarce early California aviation company. Est. $55-85

532

California
Scripophily - Aviation

533       Boeing Airplane Co. 1958 Specimen Bond.
DE. $1000 Coupon Bond Specimen. ABNC. VF+ Est. $100-160

533

Delaware

534       United Aircraft Corp., ca.1960-1970 Specimen Bond
Delaware. $-Odd Specimen 4 1/2% Registered Subordinated Convertible Debenture Bond, 
Black print on orange border and under tint, Allegorical woman seated on a throne at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $85-170

534

535       Cessna Aircraft Co., ca.1930-40’s Specimen Stock Certificate.
Kansas, 100 Shares, Specimen stock certificate.  Common stock. Allegorical woman, airplane, 
ship, train and  Zeppelin.  Choice uncirculated.  Orange borders. Northern BNC. Est. $250-450

535

Kansas

536       Delta Air Lines, Inc., ca.1940-1950 Specimen Stock Certificate
Louisiana. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border and 
under tint, Allegorical men at top flank map of  world, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, SBNC. Delta Air Lines began as a crop dusting operation called Huff  Daland Dusters, 
Incorporated. The company was founded on May 30, 1924, in Macon, Georgia, and moved to 
Monroe, Louisiana, in 1925. They flew a Huff-Daland Duster, the first true crop duster, designed 
to combat the boll weevil infestation of  cotton crops. Collett E. Woolman, one of  the original 
directors, purchased the company on September 13, 1928, and renamed it Delta Air Service. 
Service began on June 17, 1929, with the inaugural flight between Dallas, Texas and Jackson, 
Mississippi. The company recognizes four founders: the principal founder Collett E. Woolman, 
C. H. McHenery, Travis Oliver, and Malcolm S. Biedenharn. Est. $100-160

536

Louisiana

537       Bellanca Aircraft Corp., 1972 Specimen Stock Certificate
Minnesota. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border, 
Allegorical woman with globes and aircrafts flying beside her, Pin punched specimen at bottom, 
VF-XF condition, FBNC. AviaBellanca Aircraft Corporation is an American aircraft design and 
manufacturing company. Prior to 1983, it was known as the Bellanca Aircraft Company. The 
company was founded in 1927 by Giuseppe Mario Bellanca. Bellanca, the designer and builder 
of  Italy’s first aircraft, came to the United States in 1911, he began to design aircraft for a num-
ber of  firms. Bellanca founded his own company, Bellanca Aircraft Corporation of  America, in 
1927. Bellanca’s aircraft of  his own design were known for their efficiency and low operating 
cost, gaining fame for world record endurance and distance flights. Lindbergh’s first choice for 
his New York to Paris flight was a Bellanca WB-2. The company’s insistence on selecting the 
crew drove Lindbergh to Ryan. In 1954 he sold the company to L. Albert and Sons. Est. $75-130

537

Minnesota

https://auction.archivesinternational.com/Portsmouth-Automobile-Machine-Co-Partially-Issued-Stock-Certificate_i33823683
https://auction.archivesinternational.com/Portsmouth-Automobile-Machine-Co-Partially-Issued-Stock-Certificate_i33823683
https://auction.archivesinternational.com/ACF-BRILL-Motors-Co-1944-Specimen-Bond_i33823684
https://auction.archivesinternational.com/Kinner-Airplane-and-Motor-Corporation-Stock-Certificate_i33823685
https://auction.archivesinternational.com/Boeing-Airplane-Co-1958-Specimen-Bond_i33823686
https://auction.archivesinternational.com/United-Aircraft-Corp-ca-1960-1970-Specimen-Bond_i33823687
https://auction.archivesinternational.com/Cessna-Aircraft-Co-ca-1930-40-s-Specimen-Stock-Certificate_i33823688
https://auction.archivesinternational.com/Delta-Air-Lines-Inc-ca-1940-1950-Specimen-Stock-Certificate_i33823689
https://auction.archivesinternational.com/Bellanca-Aircraft-Corp-1972-Specimen-Stock-Certificate_i33823690
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538       Grumman Corp., 1974 Specimen Stock Certificate
New York. Odd Shares Convertible Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Allegorical figure sitting at top of  certificate, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. The Grumman Aircraft Engineering Corporation, later 
Grumman Aerospace Corporation, was a leading 20th century U.S. producer of  military and 
civilian aircraft. Founded on December 6, 1929, by Leroy Grumman and partners, it merged in 
1994 with Northrop Corporation to form Northrop Grumman. The company was named after 
Grumman because he was its largest investor. The company filed as a business on December 5, 
1929, and opened its doors on January 2, 1930. Keeping busy by welding aluminum tubing for 
truck frames, the company eagerly pursued contracts with the US Navy. Grumman designed the 
first practical floats with a retractable landing gear for the Navy, and this launched Grumman 
into the aviation market. The first Grumman aircraft was also for the Navy, the Grumman FF-1, 
a biplane with retractable landing gear. This was followed by a number of  other successful 
designs. Est. $75-120

538

New York

539       King Airship Company, Ltd., 1919 Stock Certificate.
Washington, 4,975 Shares, I/U, Black on gold underprint, eagle at left with gold seal, VF 
condition with a small repair on the top right margin. S/N 53,  Possibly a lighter then air blimp 
company. Rare aviation related certificate. This certificate represents almost 1/3rd of  the stock 
issued for the company. W. M. Lieurance filed a design for an airship body with the U.S. Patent 
Office.  William W. Lieurance, Seattle, Wash. Filed Mar. 18, 1920. Serial No. 366,988. Term of  
patent 14 years.  It is unclear how the airship would actually fly so it is assumed they “never got 
off  the ground” with this proposal. Est. $130-260

539

Washington

540       Anglo California National Bank of San Francisco Specimen Stock.
California, 19xx (ca.1940’s), <100 Shares, Specimen Stock, Black on blue border and underprint, 
Bank building top center flanked by allegorical women with city and countryside behind them, 
VF-XF condition, SBNC. Est. $90-180

540

California

Scripophily - Banking, Insurance 
& Finance

541       Wells Fargo and Company, ca.1900 Specimen Stock Certificate.
Colorado, <100 Shares, Specimen stock certificate. Black on orange border and underprint, 
“00000” serial numbers and POC’s.  XF condition.  Vignette of  Native Americans viewing “Pro-
gress”.   Rare financial certificate from this historic company. XF, ABNC. Est. $150-250

541

Colorado

542       Girard Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate
Delaware. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and un-
der tint, Portrait of  bank founder Stephen Girard at top, POC’s along bottom, VF-XF condition, 
SBNC. Est. $100-200

542

Delaware

543       United States Bond & Share Co., 1920-1930 Specimen Stock 

Certificate
Delaware. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and 
under tint, Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Est. 
$55-110

543

544       Southern Life Insurance and Trust Co. of Florida, 1839 Issued 

Bond
Florida. $1,000/225 Pounds Sterling Issued 5% Coupon Bond, Black print on ornate black 
border, Company title at top, Bond guaranteed by the State of  Florida and signed by Governor, 
Richard K. Call on the reverse, VF-XF condition. James Van Norden. Richard Keith Call (Octo-
ber 24, 1792 _ September 14, 1862) was an American attorney and politician, the 3rd and 5th 
territorial governor of  Florida. Before that, he was elected to the Florida Territorial Council and 
as a delegate to the U.S. Congress from Florida. In the mid-1830s, he developed two plantations 
in Leon County, Florida, one of  several thousand acres. In 1860 he held more than 120 slaves 
and was the third-largest slaveholder in the county. Richard Call came favorably to the attention 
of  General Andrew Jackson, a leader during the war. In 1814, Call was commissioned as a first 
lieutenant and went to Florida to serve as Jackson’s personal aide. He returned with General 
Jackson in 1821 to establish the territorial government after the United States acquired Florida 
from Spain by the Adams-OnÍs Treaty. After resigning from the Army in 1822, Call decided to 
make Florida his home and opened a legal practice. On March 16, 1836, he was appointed by 
President Andrew Jackson as the governor of  the territory. During his first term, as brigadier 
general of  the territorial militia, he led forces in fighting the Seminole Indians, winning victories 
at the second and third Battles of  Wahoo Swamp in the Seminole War. President Martin Van Bu-
ren replaced him as governor with Robert R. Reid on December 2, 1839 following a dispute with 
Federal authorities over their assistance during the war. In the 1840 presidential campaign, Call 
crossed party lines to assist Whig William Henry Harrison, who won and appointed him again 
as governor of  Florida. During this second term, which began on March 19, 1841, Call moved 
the territory closer to statehood. He worked to minimize the financial problems that Florida suf-
fered due to bank failures and a national business depression. He left office on August 11, 1844. 
In 1845, Florida became a state and Call sought election as governor. His role in supporting the 
election of  President Harrison caused him to lose. Est. $300-500

544

Florida
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546       Equitable Life Assurance Society - Endowment - German Free 

Tontine, ca.1890-1910 Specimen Policy
Germany (Issued in New York). $-Odd Amount Insurance policy Specimen Certificate, Black 
print without any border printed in German, VF-XF condition. ABNC. Est. $75-150

546

Germany

547       Board of Trade of the City of Chicago, 1982 Specimen Leaded 

Regular Gasoline Demand Certificate.
Chicago, IllinoisÄ.. Leaded Regula Gasoline Demand Certificate for Provision of  100 Barrels (42 
Gallons Each) of  Leaded Regular Gasoline. Brows, woman and globe. XF, ABN. (From the John 
E. Herzog Collection) Est. $55-100

547

Illinois

548       Canal Bank & Trust Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate
New Orleans, Louisiana. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on olive 
green border and under tint, Company symbol at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, SBNC. Est. $75-120

548

Louisiana

549       Plymouth National Bank, 1865 Issued Stock Certificate
Massachusetts. 5 Shares Issued Stock Certificate, Black print on black border, European settlers 
being greeted by Native Americans at top, Fine-VF condition with toning and staining around 
margins, J.M. Whittemore & Co. Est. $120-180

549

Massachusetts

550       Syndicate No.3, - Claims for Indian Depredation - Pair of Issued 

1891 Claims Certificates
Boston, Massachusetts. Pair of  Issued claim certificates one for 25 shares and the other for 10 
shares. Both are on small sized certificates, VF-XF condition. Est. $100-150

550

551       Bullion and Exchange Bank, 1885 Stock Certificate
Carson City, Nevada. 2 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on simple black border, 
Company title at top, Low S/N #7, ITASB the President, Jacob Klein, Hand written cancelled 
across face of  certificate, VF-XF condition. Est. $70-120

551

Nevada

552       Bulls Head Bank, 1875 Issued Stock Certificate.
New York, NY, 1875, 70 Shares, I/U, Bull on left, New York Arms in middle under title with 
striking purple border, S/N  312, 2 purple handstamps listing partial repayment of  principal 
of  stock on face, The bank operated from 1854 to 1877. VF-XF condition, rare New York bank 
stock and first time seen by cataloger. Est. $150-250

552

New York

553       Manufacturers & Traders Bank, 1898 Cancelled Stock Certificate
New York. 60 Shares Capital Stock I/C, Stock Certificate, Black print on black border, Multiple 
vignettes on certificate -largest of  which is of  men working and forging molten metal, Signa-
tures crossed out at bottom, VF-XF condition. Danforth, Wright & Co. Est. $85-170

553

545       Georgia Loan & Trust Co., 1885 Issued Bond
Georgia... $500 I/C 8% Real Estate Loan, Black print on ornate black border with company 
title at top and seal of  Georgia below flanked by salves picking and selling cotton, POC at top, 
VF-XF condition with uneven margin at bottom. J.H. Warner. Est. $80-160

545

Georgia
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554       Manufacturer’s Trust Co. 1920-30’s Proof Stock Certificate.
New York, ND (ca.1920-30’s), 100 Shs., Proof, Man between two globes, Green on light brown 
paper, age toning, otherwise, XF. Est. $70-120

554

555       Mortgage-Bond Company of New York, 1906 Specimen Bond.
New York, 1906, $1000, Series 2 4% Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, 
Vignette of  the New York Lower Downtown skyline, POC’s, VF condition, ABNC. Bond in 
German, French, and Dutch and payable in those currencies as well as Sterling. Est. $200-300

555

556       NYSE Group, Inc. Commemorative Stock Certificate Specimen 

for the 2006 Public Offering of the New York Stock Exchange.
New York, NY. NYSE Group, Odd Shares, Black text, blue end panel and underprint in light 
brown of  the New York Stock Exchange Building on Wall Street with an Oak Tree in middle. 
Pin Punch Specimen cancels with the date 2-15-2006 and large red SPECIMEN in middle right. 
Mint condition as made. Rare and from a new find. ABNC. Est. $230-350

556

557       Washington Bank and Savings Co. Issued Stock Lot of 140.
Ohio, 1921, Lot of  140 Stock certificates, I/C, Black on orange border and underprint with gold 
seal, Company logo and address top center, VG to VF condition. Est. $250-375

557

Ohio

558       First National Bank of Conshohocken, ca.1910-1920 Specimen 

Stock Certificate
Pennsylvania. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Men working in factory at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
SBNC. Est. $50-100

558

Pennsylvania

559       Farmers & Exchange Bank, 1864 Stock Certificate.
Charleston, South Carolina... 20 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black print on simple 
black border, Company title at top with image of  foreman overseeing working slaves below, 
Cancelled along left side of  certificate, Fine-VF condition with cut close margins to left, ABNC. 
Est. $85-170

559

South Carolina

560       Massachusetts Breweries Co., ca. 1900 Specimen Stock Certifi-

cate.
MA. Odd Shares, Specimen Black on olive green, Allegorical women flank Massachusetts arms, 
POC’s, VF, rare brewery certificate. ABNC. Est. $75-130

560

Massachusetts

Scripophily - Breweries & 
Distilleries

561       Gambrinus Brewing Co., 1912 Quartet of Cancelled Stock Certif-

icates
Ohio. 4 I/C Stock Certificates for share amounts ranging from 2-5 Shares, all are in VF-XF 
condition with POC’s along bottom. Happy beer drinking king on upper lefty corner. The Gam-
brinus Brewing Co. was a brewery located in Oshkosh, Wisconsin. It is no longer in production. 
It was founded by Lorenz Kuenzl, a native of  Bohemia in the Austrian Empire, and operated 
by Kuenzl, his wife Barbara Walters, and his brother-in-law. It was named after Gambrinus, an 
unofficial patron saint of  brewing.  Competition eventually forced its owners to merge with two 
other brewers in 1894, Union Brewing Co., operated by John Glatz, and Gambrinus Brewing Co. 
Each merging member of  the new brewery gave each other one dollar to seal the deal. When 
the three breweries combined, the Gambrinus Brewery continued to do the bottling for the new 
brewery on the Harney site. Est. $75-150

561

Ohio
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562       Twentieth Century-Fox Film Corp., ca.1940-1950 Proof Stock 

Certificate
Delaware. 100 Shares Common Stock Proof  Stock Certificate, Black print on green border and 
under tint, Allegorical figures flank company logo at top, VF-XF condition, SBNC. Twentieth 
Century Fox Film Corporation is an American film studio that is a subsidiary of  Walt Disney 
Studios, a division of  The Walt Disney Company. For over 83 years, it was one of  the “Big 
Six” major American film studios; formed from the merger of  the Fox Film Corporation and 
Twentieth Century Pictures in 1935. In 1985, the studio was acquired by News Corporation, 
which was succeeded by 21st Century Fox in 2013 following the spin-off  of  its publishing assets. 
Est. $130-200

562

Delaware

Scripophily - Casinos, Gambling & 
Entertainment

563       Harvard Club of Boston, ca.1910-1930 Specimen Certificate
Massachusetts. $-Odd Amount Specimen Certificate, Red print on red border with title at top, 
Seal of  Harvard Club at bottom, VF-XF condition, ABNC. Est. $75-150

563

Massachusetts

564       Biograph Company, 1916 Issued Stock Certificate
New Jersey. 20 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border on small 
sized certificate, Bald Eagle at top above company title, VF-XF condition, ABNC. The Biograph 
Company, also known as the American Mutoscope and Biograph Company, was a motion 
picture company founded in 1895 and active until 1916. It was the first company in the United 
States devoted entirely to film production and exhibition, and for two decades was one of  the 
most prolific, releasing over 3000 short films and 12 feature films. During the height of  silent 
film as a medium, Biograph was America’s most prominent film studio and one of  the most 
respected and influential studios worldwide, only rivaled by Germany’s UFA, Sweden’s Svensk 
Filmindustri and France’s Path_. The company was home to pioneering director D. W. Griffith 
and such actors as Mary Pickford, Lillian Gish and Lionel Barrymore. Est. $180-280

564

New Jersey

565       United States Playing Card Co. 1905. Colorful Letterhead.
Cincinnati, OH. Letter addressed to Bateman-Switzer Co. pertaining to rebate issues. The top 
segment of  the letterhead shows elaborate design with the US Playing Card Co. name promi-
nently displayed at top. VF-XF. Est. $55-90

565

Ohio

566       American Land and Cattle Co., ca.1880-1900 Specimen Stock
New Jersey. Odd Shares Capitol Stock Specimen Certificate. Black print with an orange border 
and vignette. Image of  a young bull at lower left corner and allegorical figures of  Liberty and 
Prosperity at top. Specimen overprint, handwritten “specimen #44” , POC’s. Fine-VF condition. 
HBNC. Est. $110-150

566

New Jersey

Scripophily - Cattle and 
Ranching

567       Lyons and Campbell Ranch and Cattle Co. 1895 Specimen Bond.
Silver City, New Mexico, 1895, $500. 6% second mortgage bond.  Green border with cattle 
roping vignette. ABNCo. Litho Specimen with coupons, VF, rare western cattle ranching bond. 
Est. $200-400

567

New Mexico

568       Pittsburgh and Allegheny Drove Yard Co., 1885 Specimen Bond
Pennsylvania. $1000 Specimen 5% Coupon Bond, Black print on black border, Cattle at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC. Est. 
$75-120

568

Pennsylvania

569       PIXAR, 2005 Specimen Stock Certificate with Steve Jobs Facsim-

ile Signature.
California. Odd Shares, Black on m/c, Early PIXAR animation characters on bottom,  XF/
Unc condition. Popular and attractive specimen from this famous pioneer animation company. 
Pixar Animation Studios is an American computer animation film studio that is a subsidiary of  
The Walt Disney Company. Pixar began in 1979 as the Graphics Group, part of  the Lucasfilm 
computer division, before its spin-out as a corporation in 1986, with funding by Apple Inc. 
co-founder Steve Jobs, who became the majority shareholder. Disney purchased Pixar in 2006 at 
a valuation of  $7.4 billion by converting each share of  Pixar stock to 2.3 shares of  Disney stock, 
a transaction that resulted in Jobs becoming Disney’s largest single shareholder at the time. Est. 
$300-500

569

California

Scripophily - Communications & 
Technology
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570       Times Publishing Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate
Florida (Inc. in Delaware). Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on orange 
border and under tint, Bald Eagle with flag at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF con-
dition, SBNC. Times Publishing Company is a newspaper and magazine publisher. Its flagship 
publication is the Tampa Bay Times (formerly the St. Petersburg Times), a daily newspaper 
serving the Tampa Bay area. It also publishes the business magazine Florida Trend and the daily 
newspaper. Est. $70-120

570

Florida

571       American Press Association, 1910-1919 Specimen Stock Certifi-

cate.
New York, 191x, Odd Shares, Specimen stock certificate, green border and underprint of  world 
globe in middle with allegorical woman and patriotic eagle on top over ornate title. Specimen 
overprints, PPOC’s, Extremely attractive stock certificate. ABNC. Est. $140-250

571

New York

572       New York Telephone Co., 1909 Specimen Bond
New York. $1,000 specimen 4 1/2% first and general mortgage gold sinking coupon bond, Black 
print on green border and under tint, men making phone calls at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $200-400

572

573       North Western Telegraph Co., ca.1900 Specimen Stock Certifi-

cate.
WI. 19xx (ca.1900), Odd Shares, Capital Stock Specimen, Black with green undertint, Distin-
guished gentleman at bottom, The dividends are guaranteed by Western Union Telegraph Co. 
from 1882 until 1895, Specimen overprints, POC’s. Rare Western Union related company stock 
certificate design. XF. ABNC. Est. $70-120

573

Wisconsin

574       Cornell-Dubilier Electric Corp. 1936 Specimen Stock.
New York & New Jersey, 19xx (ca. 1936), Horizontal shs., Specimen Stk. certificate, Blue border 
with no vignette, Specimen overprint, POC’s, HBNC., XF to uncirculated condition, In 1933 
Dubilier Condenser Co. merged with Cornell Radio to form Cornell-Dubilier Electric Corpo-
ration. The electrolytic capacitor was developed in the 1930s by the Cornell-Dubilier Electric 
Corporation. Est. $70-120

574

New York

575       Adirondack Co., 1864 Issued Bond With Archivally repaired Splits 

at folds
New York. $1,000 Issued and Uncancelled 7% Construction Bond, Black print red border and 
under tint printed on large format bond, Company title at top with small vignettes of  men 
working towards bottom, VF-XF condition with minor splits at fold lines, Latimer Bros. & 
Seymour. Est. $100-200

575

Scripophily - Construction

576       Group of Wrigley Pharmaceutical Co. an Wrigley Tooth Paste Co. 

Related Items
Delaware. 10 Shares Issued Class A Common Stock Certificate, Black print on orange border 
and under tint, 25 Rights/Warrants for Stock Certificate Issued. Included in lot is correspond-
ence from company to stock holders. Interesting lot. Est. $180-250

576

Delaware
Scripophily - Consumer Goods

577       Glenwood Hot Springs Co. 1893 Stock Certificate.
Colorado, 1893, 10 Shares, Issued and Uncancelled Stock, #78, Black on black border and under-
print, Company logo mid-center with ornate border on the margins, VF-XF condition, Pioneer 
Lithography Co. Est. $110-180

577

Colorado
Scripophily - Entertainment
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578       Playboy Enterprises, Inc. 1972 Specimen Stock Certificate.
1972, <100 Shares, Specimen Stock, Black on chestnut brown border and underprint, Nude 
reclined female top center, Red large and small SPECIMEN overprints POC’s, Uncirculated 
condition, ABNC Est. $120-240

578

Delaware

579       Sonora Phonograph Company, Inc., ca.1910-1920 Proof Stock 

Certificate (Evolved into Magnavox)
New York. Odd Shares Common Capital Stock Proof  Certificate, No border or underprint, 
Bald Eagle and bell top center with title and text, Fine condition. Republic BNC. Very possibly 
only 1 or 2 proofs known for this company.  Sonora was a large phonograph manufacturer. 
Around 1924 the model line was extended to radios, which were not produced in its own plants, 
but bought from Ware, Wireless Specialty, Splitdorf, or American Bosch. The successor of  
“Sonora Phonograph” is Sonora Radio & Telev., Corp. At the 1915 Panama-Pacific International 
Exposition in San Francisco the Sonora phonograph was awarded a gold medal for its quality. 
Radios became popular in the1920’s, and the company turned to the manufacture of  radio 
cabinets. In 1929 the New York investors obtained complete control, and then went bankrupt in 
1930. Sonora Phonograph slogans were: “The Instrument of  Quality” and “Clear as a Bell”. In 
summer 1927 the company’s headquarters moved to Saginaw. Sonora had a branch in Oakland, 
California, that later became Magnavox. Est. $110-180

579

New York

580       Louisiana Purchase Exposition Co., 1904 Issued Stock Certificate.
St. Louis, MO. 1904, 1 Share, I/U, Black on green underprint with view of  the fair. S/N A3432, 
VF but unfortunately there is a big ink spot in the title, the back has hand stamped “Stock 
Holder’s Reduced Rate Admission  Tickets Issued June 1904”, I guess one of  the perks of  being a 
stock holder. Amazing and dramatic designed certificate. Est. $180-280

580

Missouri
Scripophily - Expositions & Fairs

581       Tiffany & Co., ca.1980-1990 Proof Stock Certificate
Delaware. Odd Shares Common Stock Proof  Certificate, Black print on blue border and under 
tint printed on bright yellow paper, Atlas holding clock to left of  certificate, VF-XF condition, 
USBNC. Est. $140-280

581

Delaware
Scripophily - Famous Names

582       Chesapeake & Ohio Grain Elevator Company $1000 Gold Bond 

Signed by Collis P. Huntington
NJ. 1882, $1000, brown underprint and seal, grain elevator by railroad tracks, full sheet of  
coupons, issued, cancelled, VF+. Signed by Collis P. Huntington as president of  the Chesapeake 
& Ohio Railroad. The signature is punch cancelled. Huntington was one of  the Big Four of  
western railroading, and along with Leland Stanford, Mark Hopkins, and Charles Crocker, 
invested in the Central Pacific  Railroad, the Western portion of  the Transcontinental Railroad. 
Est. $70-110

582

Ohio
Scripophily - Farming

583       Cancelled Stock and Bond Certificate group, ca.1890-1910
South Carolina, Main, & Rhode Island... Lot of  5 Issued and cancelled Stock and bond certif-
icates. Highlights include: Cancelled Bank of  Charleston Stock Certificate, Cancelled Lincoln 
National Bank of  Bath Stock Certificate, and Cancelled City of  Providence Bond. All pieces are 
in VF-XF condition. (5) Est. $80-150

583

South Carolina, Main, & Rhode Island

584       McDonald’s Corporation, 1960-70’s Proof Stock Certificate.
McDonald’s Corp., 100 Shares, Proof  stock certificate, Blue on yellow paper, Young woman 
and man at left with McDonald’s Golden Arches, French Fries, Big Mac and Drink, blank back. 
Intaglio printed, SC-USBN. Rare if  not unique in this format. Est. $160-250

584

Chicago
Scripophily - Food & Beverage

585       Philippine Plantation Co. 1906 Stock Certificate.
Philippines (Inc. in CA). 1000 Shrs Stock Certificate. I/U. VF Est. $65-110

585

Philippines
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https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Grain-Elevator-Company-1000-Gold-Bond-Signed-by-Collis-P-Huntington_i33823735
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-Ohio-Grain-Elevator-Company-1000-Gold-Bond-Signed-by-Collis-P-Huntington_i33823735
https://auction.archivesinternational.com/Cancelled-Stock-and-Bond-Certificate-group-ca-1890-1910_i33823736
https://auction.archivesinternational.com/McDonald-s-Corporation-1960-70-s-Proof-Stock-Certificate_i33823737
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586       Sydney County Council 1947 Specimen bond.
Australia, 1947, $1,000. 3.5% 10-year sinking fund bond. Orange border w/ allegorical woman 
with lion vignette. ABNC. Specimen w/coupons, XF. Rare Australian bond from ABNC ar-
chives. There are very few of  these found. Est. $120-200

586

Australia
Scripophily - Foreign

587       Credito Hipotecario De Bolivia ca.1870-1910 Specimen Bond 

Pair.
La Paz, Bolivia. Lot of  2 bonds, Both are from the series “Lei de 22 de Julio de 1869” Issue.  
Includes 18xx (ca.1870-1899), 200 Pesos, Black on red, coupons attached, VF; and 19xx (ca.1900-
1910), 1000 Bolivianos. Orange  border and undertint with farm goods and implements on top 
flanked by man plowing on LR and seated justice on LL. Coupons attached. Red specimen 
overprints and POC’s. National BNC. Very attractive bond pair. Est. $110-180

587

Bolivia

588       Banco Mercantil de Bahia, 1872 Bond
Bahia, Brazil. 100 Mil Reis, I/U Bond Certificate, Black print on black border with green under 
tint, Fine condition with stains and ink burn from writing on the back. Allegorical women flank 
Brazilian arms at center, rare early Brazilian banking bond. Est. $75-150

588

Brazil

589       Montmorency Cotton Mills Co., 1904 Specimen Bond
Canada. $500 Specimen 6% 2nd Mortgage Coupon Bond, Black print on large green border and 
under tint, Image of  cotton plant at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting along fold lines, ABNC. Est. $70-120

589

Canada

590       Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond
Chile. 10,000 Pesos Specimen 6% Serie B Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, State seal of  Chile at top with images of  large buildings at either side of  certificate, Speci-
men overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $65-130

590

Chile

591       Banco Hipotecario de Chile, ca.1900-1920 Specimen Bond
Chile. 1000 Pesos Specimen 7% Serie B Coupon Bond, Black print on red border and under 
tint, State seal of  Chile at top with images of  train tracks/bridges at either side of  certificate, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC. Est. $70-140

591

592       Caja de Credito Hipotecario ca.1890 Specimen Bond
Chile. $1000 Specimen 8% Coupon Bond. Vignette of  herder with sheep at top center. Black 
ink with green border and under print. All coupons attached. Specimen overprints, POC’s, Fine 
with minor staining. Est. $75-130

592

593       Caja de Credito Salitrero, ca.1900-1920 Specimen Bond
Chile. £1000 Specimen 7% Coupon Bond, Black print on blue border and under tint printed 
in Spanish and English, Image of  Condor at center, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with minor splitting along fold lines, ABNC. Est. $65-130

593

https://auction.archivesinternational.com/Sydney-County-Council-1947-Specimen-bond_i33823739
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-De-Bolivia-ca-1870-1910-Specimen-Bond-Pair_i33823740
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594       Caja de Credito Territorial, ca.1890-1910 Specimen Bond
Chile. 1000 Pesos Specimen 8% Coupon Bond, Black print on ornate brown border and under 
tint printed in Spanish, Seal of  Chile at center, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condi-
tion with minor splitting along fold lines, ABNC. Est. $65-130

594

595       Banco de Colombia, ca.1900-1920 Specimen Bond
Colombia. $100 Specimen 6% Series B Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Group of  settlers at top claiming the land, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Est. $400-600

595

Colombia

596       Banco Hipotecario de Bogota ca.1900-20.
Colombia. $1000 Pesos Coupon Bond Specimen. Very Fine, paper tone. Est. $80-160

596

597       Central Lincoln Compania Azucarera S.A. Specimen 1900-1920 

Stock Certificate.
Havana, Cuba. 19xx (ca 1900-1920), Odd Shares. Common. Lincoln vignette with green border.  
Red Specimen overprints, “00000” serial numbers, POC’s.  XF condition. ABNC. Scarce Cuba 
Sugar company. Est. $100-200

597

Cuba

598       Compania Azucarera Antilla, S.A. 1924 Specimen Bond.
Cuba, 1924, Vertical $1000 1st. Mortgage 15 year 7 1/2% Sinking Fund Gold Bond Specimen 
Certificate, Green border with Allegorical horn blowers flanking map of  Cuba and train being 
loaded with sugar cane, Specimen overprints, POCs, Coupons attached, HBNC, XF to Unc. 
condition. Est. $140-200

598

599       Compania Unida de Los Ferro-Carriles de Caibarien (United Com-

pany of the Caibarien Railways) ca.1890-1900 Specimen Bond
Habana, Cuba. 1,000 Pesos Specimen Coupon Bond, Black print on large green border and un-
der tint on over sized certificate printed in Spanish, Allegorical figures at top flank seal of  Cuba 
and company title with locomotive crossing bridge at bottom, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Extremely rare and attractive appearing 
bond. Est. $300-500

599

600       La Republica de Cuba, 1869 New York Issued Junta Bond.
Cuba (Issued in New York by Jose Morales Lemus, President of  the Central Republican Junta of  
Cuba and porto Rico), $1000, 7% Registered Bond, I/U, Dark green printing, Signed by the pres-
ident at the bottom, Jos_ Morales Lemus (b. 2 May 1808; d. 13 June 1870), Cuban independence 
figure. A wealthy lawyer and businessman born in Gibara, Morales Lemus professed moderate 
liberal ideas. He freed his own slaves but was only a qualified abolitionist. He disliked Spanish 
domination, and for a time favored Cuba’s annexation to the United States. However, after the 
U.S. Civil War made this impossible, he joined the reformists, a group of  prominent creoles 
who advocated constitutional reforms within the framework of  Spanish rule. In 1866 he led the 
group of  reformists who went to Madrid to negotiate with the Spanish government. After this 
effort failed, he cast his lot with the planters who initiated the Ten Years’ War (1868_1878). As 
a result he had to seek refuge in New York, where he became president of  the Cuban junta in 
exile. Est. $230-325

600

601       Dominican Republic, ca. 1920-30’s Specimen Bond.
Dominican Republic, ND (ca.1920’s-1930’s), $10000, Specimen Bond, Black on blue border and 
underprint, No vignette, POC’s, ABNC. Est. $80-160

601

Dominican Republic

https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Territorial-ca-1890-1910-Specimen-Bond_i33823747
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Colombia-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i33823748
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Bogota-ca-1900-20_i33823749
https://auction.archivesinternational.com/Central-Lincoln-Compania-Azucarera-S-A-Specimen-1900-1920-Stock-Certificate_i33823750
https://auction.archivesinternational.com/Central-Lincoln-Compania-Azucarera-S-A-Specimen-1900-1920-Stock-Certificate_i33823750
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Antilla-S-A-1924-Specimen-Bond_i33823751
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Unida-de-Los-Ferro-Carriles-de-Caibarien-United-Company-of-the-Caibarien-Railways-ca-1890_i33823752
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Unida-de-Los-Ferro-Carriles-de-Caibarien-United-Company-of-the-Caibarien-Railways-ca-1890_i33823752
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602       International Bank for Reconstruction and Development 1960 

Specimen Bond
$-Odd Amount Specimen 5% Registered Bond, Black print on red/pink border and under tint, 
Image of  allegorical female at top standing between two hemispheres of  the globe, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $55-90

602

E.U.

603       City of Bordeaux Specimen Gold Bond.
Bordeaux, France, 1919, $1000 (U.S.), Specimen Bond, Municipal Exterior Loan of  1919 Author-
ized by the Law of  September 29, 1919, 15 Year, 6% Gold bond, Coupons attached, green border 
and underprint, Arms of  Bordeaux on top in oval, Specimen overprints and POC’s, VF to XF 
condition, attractive and rare bond from this historic wine making region. ABNC. Est. $120-200

603

France

604       Government of the French Republic, 1917 Specimen Bond.
France, 1917, $1000, Specimen 2 year, 5 1/2% Secured Loan Convertible Gold Note, Orange 
border with impressive allegorical Liberty with other figures on top, coupons attached, POC’s, 
XF, ABNC. Rare French Bond. Est. $130-200

604

605       Government of the French Republic, 1917 Specimen Bond.
France, 1917, $1000, Specimen 2 year, 5 1/2% Secured Loan Convertible Gold Note, Orange 
border with impressive allegorical Liberty with other figures on top, coupons attached, POC’s, 
XF, ABNC. Rare French Bond. Est. $130-250

605

606       Herzogtum Sachsen-Meiningen. 1870. Issued Bond.
Duchy of  Saxe-Meiningen, Germany. Issued bond of  7 Gulden = 4 Thaler. Arms at left and 
right. Black and white on off-white paper. Saxe-Meiningen was one of  the Saxon duchies held 
by the Ernestine line of  the Wettin dynasty, located in the southwest of  the present-day German 
state of  Thuringia, dissolved in 1920. Very Good with Edge faults and splits. Rare and early 
German certificate. Est. $150-300

606

Germany

607       Konversionskasse Fur Deutsche Auslandsschulden, 1937, 3% 

$1000 Schuldverschreibung Group.
Berlin, Germany. Lot of  7 bonds, All are $1000 uncancelled bonds without serial numbers, blue 
on orange  and m/c underprint, bonds. XF condition. (7) Est. $70-140

607

608       Schuldverschreibung der Stadt-Dôsseldorf, 1908 Issued Bond
Germany. 500 Marks 4% Issued Coupon Bond, Blue print on green border and under tint with 
large beautiful illustration along left side, Certificate is printed in German and coupons are not 
attached, VF-XF condition with small ink stain at bottom. Est. $75-150

608

609       Foreign Government Bond Trust, ca.1890-1900 Specimen Bond
England. 100 Bond Units Specimen Certificate, Blue print on purple border and under tint, Title 
at top with logo as under tint, VF-XF condition, POC’s along bottom. Bradbury Wilkinson & 
Co. Est. $100-200

609

Great Britain

https://auction.archivesinternational.com/International-Bank-for-Reconstruction-and-Development-1960-Specimen-Bond_i33823755
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https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1917-Specimen-Bond_i33823757
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610       Hornsey Freehold Estate Tontine Co. Ltd. Issued Stock.
Britain, 1858, 1 Share, Issued and Uncancelled Stock, #0193, Black print, Pink one Penny Victo-
ria stamp top right, VF-XF condition. Est. $160-250

610

611       Native Guano Co. Ltd., 1872 Issued Share Certificate.
England. 1 Share Issued and Uncanceled Stock Certificate, Black print with no border or under 
tint, No vignette on certificate, only company title in ornate type at top, VF-XF condition. Rare 
an popular topic for you bat people. Est. $100-200

611

612       Colonization of Yeshiva-Students in Eretz-Israel Co. Ltd. 1929 

Share Certificate.
Israel. 1 Share, I/U. Brown and m/c on light yellow undertint, VF. Est. $55-110

612

Israel

613       Government of Japan and the Asian Development Bank 1981 

Specimen Bond.
Japan, 1981, 100,000 Yen, Specimen bond, Coupons attached, Ornate border, no vignette, XF 
condition. Est. $80-160

613

Japan

614       Ciudad De Puebla de Zaragoza, 1910 Specimen Bond
Mexico. 1910, 100 Pesos Specimen 5% Series A Coupon Bond. Green border and undertint. 
Vignette of  arms of  Puebla. Red specimen overprint. Coupons attached.  XF condition. ABNC. 
Rare bond. Est. $230-350

614

Mexico

615       Banco Agricola e Hipotecario De Mexico 1907 Specimen Bond
Mexico. 1907.  500 Pesos Specimen bond. Brown border and undertint. Seated justice with arms 
of  Mexico. Coupons attached. Red specimen overprint and POC.  VF condition. ABNC. Est. 
$180-280

615

616       Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen 

Bond
Mexico. 100 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on green border with allegorical 
woman at top sitting below title, Certificate printed in both English and Spanish, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning at fold lines. ABNC. Est. $180-280

616

617       Banco De Morelos, 1903 Specimen Bond.
Cuernavaca, Estado de Morelos, Mexico, 1903, Specimen Bond, Serie A, Black on green border 
and underprint, Portrait of  gentleman on left and Mexican arms on right of  eagle and snake 
with seated allegorical women in middle, coupons attached, specimen overprints and POC’s, XF 
condition, Scarce specimen, ABNC. Est. $140-250

617

https://auction.archivesinternational.com/Hornsey-Freehold-Estate-Tontine-Co-Ltd-Issued-Stock_i33823763
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618       Banco de Nuevo Leon Sociedad Anonima, 1900 Specimen Bond
Monterrey, Mexico. 100 Pesos Specimen Odd% Series 4 Coupon Bond, Black print on black 
border and under tint printed in Spanish, Seal of  Mexico at top beneath company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition. Compania Americana de Billetes de Banco Est. $140-250

618

619       Banco De Tamaulipas S. A. 1905 Specimen Bond.
Tampico, Mexico, 1905, Specimen Bond, Red border with allegorical Mercury on top at sea 
shore with fort and bottom with ocean, breakwater and shore view , Coupons attached, POC’s, 
VF, ABNC. Only 2 certificates in red were found in the archives. Est. $200-300

619

620       Banco Hipotecario Mexicano Specimen Bond.
Mexico, 1884, Specimen “Bono Fundador”. Green border and undertint. Allegorical woman 
with cornucopia on top flanked by men working on the left and right. XF condition. Rare Mexi-
can bond. ABNC. Est. $400-600

620

621       Banco Internacional e Hipotecario de Mexico 1905 Specimen 

Bond.
Mexico,  ND (ca.1905). Specimen bond. 1000 Mexican Dollars. Serie D,  Black border and purple 
undertint. Vignette of  seated justice with arms of  Mexico. Coupons attached.  VF condition. 
ABNC. Est. $400-600

621

622       Bonos del Estado de Puebla, 1907 Specimen Bond
Puebla, Mexico. 1,000 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint printed in English and Spanish, Statue at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC. Est. $300-500

622

623       Ciudad De Puebla de Zaragoza, 1910 Specimen Bond
Mexico. 1910. 1000 Pesos, Series C. Specimen bond. Red-brown border and undertint. Vignette 
of  arms of  Puebla. Red specimen overprint. Coupons attached.  XF condition. ABNC. Rare 
bond. Est. $200-400

623

624       Ciudad De Veracruz, 1907 Specimen Bond.
Xalapa, Mexico. 1907. 100 Pesos, Series C. Specimen bond. Red border and undertint. Vignette 
of  arms of  Veracruz on top and fountain with men seated and standing by it. Red specimen 
overprint. Coupons attached.  XF condition. ABNC. Rare bond. Est. $250-375

624

625       Compania Limitada De Transvias Del Centro, 1883 Share Certifi-

cate.
Guanajuato, Mexico.  Accion (Similar to a registered bond), Black on light green underprint, 
Horse drawn streetcar in middle, VF, Rare early Mexican railroad. Est. $50-80

625

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Nuevo-Leon-Sociedad-Anonima-1900-Specimen-Bond_i33823771
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626       Consolidated Mines of Durango, Mexico, 1907 Specimen Stock 

Certificate.
Durango, Mexico (Inc. in Maine), Specimen Odd Shares, Stock certificate, black on orange 
border and underprint, Miners at top, POC’s, Dated July 1907 on the lower left corner. VF to 
XF condition. From a 1907 Hamilton BNC Sample book. HBNC. Rare and first time seen by the 
cataloger. Est. $130-200

626

627       Estado de Zacatecas 1907 Specimen Bond
Mexico. $1,000 6% Specimen Bond, Red SPECIMEN overprints and POC’s, red s/n “00000”, 
Vignette top center of  a reclined god of  Neptune on rock holding a trident, VF condition, 
ABNC. Est. $280-375

627

628       Estados Unidos Mexicanos Deuda Publica Agraria 1920 Speci-

men Bond.
Mexico, 1920, 100 Pesos, Series 4 - Letter J, Specimen Bond, Coupons attached, Black on red 
border and underprint, Mexican arms top center, POC’s  VF condition, ABNC. Est. $110-180

628

629       Ferrocarriles Nacionales de Mexico, 1925 Specimen Coupon 

Sheet.
Mexico. Sheet of  30 coupons, numbered 1-30, “00000” Serial Numbers and POC’s on each 
coupon, Fine-VF condition with toning and approval signatures and archival notes in margins. 
Est. $55-110

629

630       Mexico. Morelia and Tacambaro Railway Co., 1907 Stock Certifi-

cate.
Morelia and Tacambaro, Mexico, 1907, 20 shares., I/U, stk., Green border with locomotive  #747 
L-R with man standing next to it,  XF condition, Cert.#A186. The railroad was located in Micho-
acˆn, Mexico. WBNC. Scarce and very attractive Mexican railroad stock certificate. Est. $110-200

630

631       Republica Mexicana, 1884 Unique Approval Proof Bond Rarity.
Mexico. May 31, 1884. £20 Sterling or 500 Francs Proof  bond printed on india paper in black 
with green border and underprint, Mexican arms at top with eagle, snake and cactus, allegorical 
figures hold up the bond number, purple with text “Mr. Camacho has been over this imp. 23 Sep 
(18)83, Choice U to Uncirculated with a small 1 inch tear on the bottom border. Attractive and 
rare bond. ABNC. Est. $450-750

631

632       Republica Mexicana, Bono Del Tesoro, 1913 Series “A” Specimen 

Bond.
Mexico, 8th June 1913,  £100 - 975 Pesos - 2525 Francs - 2045 Reich Marks, Specimen Bond,  
“Gobierno Federal De Los Estados Unidos Mexicanos”, 6%, Series “A”, 10 Year Gold Bond of  
1913. Black with slate-blue border and underprint, large Arms of  Mexico with Eagle holding 
snake in beak on cactus on top, coupons attached, Red specimen overprints, Punched out 
cancels, “00000” serial numbers, written in Spanish, French, English and German on face, XF 
condition. Rare specimen bond that has been cancelled, it in not issued and has only collector 
value, not speculator value. ABNC. Est. $250-500

632

633       Republica Mexicana, Bono Del Tesoro, 1913 Series “D” Specimen 

Bond.
Mexico, 8th June 1913, $Mex.195 - 20 Pounds - 195 Pesos - 505 Francs, Specimen Bond,  “Gobier-
no Federal De Los Estados Unidos Mexicanos”, 6%, 10 Year Gold Bond of  1913. Black with red 
border and underprint, large Arms of  Mexico with Eagle holding snake in beak on cactus on 
top, coupons attached, Red specimen overprints, Punched out cancels, “00000” serial numbers, 
written in Spanish, French, English and German on face, XF condition. Rare specimen bond that 
has been cancelled, it in not issued and has only collector value, not speculator value. ABNC. 
Est. $300-500

633
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634       Sonora Silver Mining Co., Ltd., Bond.
Mexico, 1887, 10 Pounds, Issued and uncancelled, Black with no vignette, coupons attached, 
Rare Mexican silver mining company. Est. $55-110

634

635       Triunfo Silver Mining and Commercial Co. of Lower California, 

1868 Bond.
Mexico (Inc. in Pennsylvania), $500, 20% I/U Bond. Green with red “$500” overprint, Coupons 
on bottom with 1 pinned, Oval purple hand stamp “U.S. Revenue Stamp on the Mortgage”, 
S/N 78, VF condition, Rare early Mexico-California (Baja, Mexico) mining company. U.S. Arms 
at top. In 1862, silver and gold were discovered in the southern Baja California Sur mountains, 
leading miners from Mexico and the United States to rush to settle in El Triunfo in a gold rush. 
Many of  the miners had participated in the 1849 California gold rush. Once the largest city 
in Baja California Sur, it was home to more than 10,000 miners. In its heyday the town was a 
cultural center, where Francisca Mendoza taught and performed. Est. $120-180

635

636       Sillem, Benecke & Co., 1821, 500 Roubles 5% Issued Bond.
Netherlands, 1821, 500 Roubles 5% Issued Bond, #11958, VF condition. Est. $80-140

636

Netherlands

637       Westelijk Halfrond Handelmaatschappij, N.V. Pair of Specimen 

Certificates ca.1940-1950
Netherlands Antilles. Pair of  Capital Stock Specimen Certificates. One with a blue border and 
the other with an orange border. Both have allegorical figures together at top, Specimen over-
prints and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Est. $55-100

637

Netherlands Antilles

638       Hungarian American Bank of New York 1910-20, Specimen 

Stock.
New York and Hungary 191x, Odd Shares, Specimen stock, Black on green, U.S. and Hungarian 
Flags at bottom, allegorical woman blowing horn on top, Written in English and Hungarian, XF 
condition, POC’s. SBNC. Rare banking certificate. Est. $75-150

638

New York

639       Republica de Nicaragua, 1918 Specimen Bond.
Nicaragua, 1918 (Ley of  1913), C$200, Series C Specimen Bond, Black on olive border and un-
derprint, Country Arms top center flanked by portraits of  Emiliano Chamorro and Octaviano 
Cesar, VF condition, FLABNC. Rare Nicaragua bond, only 3 found in the ABN Archives. Est. 
$100-200

639

Nicaragua

640       Kingdom of Norway Specimen Bond.
Norway, 1963, $1000, 15 Year 5 1/4% External Loan Bond, Specimen Bond, Black on brown 
border and underprint, Norway’s crest top center flanked by two sitting allegorical men, VF-XF 
condition, ABNC. Est. $65-100

640

Norway

641       Isthmus Corporation, Republic of Panama 1932 Bond Pair
Panama. Lot of  2 certificates. 1932. Both are  25 Year, 7% Gold Debenture Bonds. Includes 
$1,000 (Green) and $10,000 (orange), no vignettes. Both are Certificate # 3. XF. Scarce Panama 
bonds. Central BNC. Est. $100-200

641

Panama
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642       (Stato & Governo Pontificio) $100 Gold Bond 1866
RomeÄ. Italy, Papal State, (Stato & Governo Pontificio) $100 Gold Bond 1866. Annual interest 25 
Francs (at 5 Francs to the Dollar). Body holes, taped repairs, but scarce. Est. $120-240

642

Papal states

643       Papal State (Stato & Governo Pontificio) $25 Gold Bond 1866.
Papal StateÄ. (Stato & Governo Pontificio) $25 Gold Bond 1866. Annual interest 6 Francs, 25 
Centimes. Body holes, taped repairs, but scarce. (From the John E. Herzog Collection) Est. 
$120-240

643

644       First Philippine Fund Inc. 1989. Composite Essay of Stock Certif-

icate.
Philippines. Unique hand-executed artwork/mock-up with multiple pasted vignettes and bor-
ders, featuring allegorical man and woman flanking Philippine Islands map, under stylized flag. 
Various annotations and comments throughout. Unique. XF. ABNC. Est. $120-180

644

Philippines

645       Government of the Republic of the Philippines. 1949. Photo 

Proof of Bearer Bond.
Philippines. Printer Archive’s black and white facsimile on glossy paper, of  a $5000 rehabilitation 
and development 4$ bond, S/N C0000, together with 20 coupons. VF. TDLR. Est. $100-200

645

646       Philippine Long Distance Telephone Co. 1958. Specimen Bond.
Philippine. 1958. 1000 Pesos 7% Specimen Bond with coupons attached. Black print with orange 
border and underprint. Vignette of  allegorical woman top center flanked by two globes. POC’s 
and blue SPECIMEN overprints. VF-XF condition. ABNC. Est. $55-85

646

647       Republic of Poland, 1920 Specimen Bond
Poland. $500 Specimen 6% Twenty Year Dollar Gold Coupon Bond, Black print on red border 
and under tint printed in Polish and English, polish arms at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Est. $200-300

647

Poland

648       People of Puerto Rice, 1936 Cancelled Bond
Puerto Rico. $1,000 I/C, 3 1/2% Series A Irrigation Extension Coupon Bond Black print on 
green border and under tint, Title at top with Columbus Cross at left side, Punched out can-
celled all over certificate, VF-XF condition. Est. $140-280

648

Puerto Rico

649       Azoff-Don Commercial Bank. 1917. Trio of Cancelled 5000 Pound 

Sterling 1st of Exchange Certificates.
Petrograd, Russia. Three 5,000 Pound 1st Exchange I/C, certificates, Black print with no border 
on small sized certificate printed in English with revenue stamp at left side of  each exchange, 
Fine-VF condition. Est. $75-150

649

Russia
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650       City of Moscow Gas Co., 1866 Issued Bond
Moscow, Russia. 20 Pounds Sterling or 500 Francs Debenture Coupon Bond, S/N 96, Black print 
on black border printed in English and French, Title at top, VF-XF condition. Est. $75-150

650

651       Imperial Russian Government, 1822, Nathan Rothschild Signed 

and Issued Bond.
Russia..... 1822. 720 Rubles, Second 5% Russian Sinking-Fund Loan of  1822 bond certificate, 
also includes one talon (coupon) from the same issue. Document Signed –N. Rothschild” in the 
upper right margin of  an 1822 Russian Annuity Bond, 14” x 9.25”, Fine.  Somewhat worn, heavy 
tape repairs and archivally reinforced on the back.  Printed in Russian on the face and English 
and French on the back.  The document provided for a perpetual annuity of  720 Roubles on the 
investorês money.  The top front of  the document has a crowned Russian eagle vignette and 
official stamps and seals. ( John E. Herzog Collection) Est. $130-260

651

652       Lenkoran City Council. 1918. Unissued Circulating Bond.
Lenkoran, Mugan (Azerbaijan). Unissued and Unseparated pair of  50 Ruble circulating bond 
certificates. “Loan of  Mugan”. Mugan is a historical oblast north of  Karabach by the Caspian 
Sea. VF with minor toning. Unusual. Est. $90-160

652

653       Russian Corporation Ltd. 1900-1910 Specimen Share Certificate.
England & Russia, 19xx, Specimen Stock, Black on brown border and under print, Ornate bor-
der and red seal bottom center, VF-XF condition, Bradbury, Wilkinson & Co. Est. $140-280

653

654       Uni„n Vidriera de Espa_a (Glass Union of Spain) 1908 Issued 

Stock Certificate
Madrid... Spain. I/U, Series B Stock Certificate for 500 Pesetas, Black print on black border with 
red under tint printed in Spanish, Beautiful illustration of  men blowing glass at top left corner, 
VF-XF condition. J. Palacios. Est. $55-110

654

Spain

655       Eriksbergs Mechanical Works Inc., 1967 Specimen Bond
Sweden. $1000 Specimen 6 3/4% Guaranteed Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black 
print on red/pink border and under tint, Allegorical woman at top with city view in back-
ground, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $55-95

655

Sweden

656       Anglo-French External Loan, 1915 Specimen Bond
United Kingdom & French Republic. $1,000 Specimen 5% External Loan Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint on small sized certificate, allegorical woman “Justice” hold-
ing scales with arms of   The United Kingdom of  Great Britain and Arms of  France flanking her. 
Facsimile signature of  “John Bradbury” as Secretary of  the Treasury for Great Britain. Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $200-300

656

United Kingdom & French Republic
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657       Colorado Powder Co., 1882 Stock Certificate
Colorado. 2 Shares I/C, Stock Certificate, Black print on simple black border on small check 
sized certificate, Seal of  Colorado at top with small image of  mountains and men mining with 
company title at center, Low serial number-#58, POC’s along bottom and cancelled with red/
pink ink at center, VF-XF condition, Lith. Bitton & Rey. Est. $70-120

657

Colorado
Scripophily - Guns & Explosives

658       Atlas Powder Company 1925 Proof Stock Certificate.
Delaware, 1925, Odd Shs, Proof  stock certificate, printing of  vignette, title and text with no 
border, vignette of  Atlas holding explosive wooden crate with dynamite exploding, “Cancelled” 
stamped on proof. “2670” printed in crayon on the left referring to the metal plate number 
that was cancelled. Evidently a proof  printed for design and text evaluation. Republic BNC. VF 
condition. The Atlas Powder Company was incorporated in Delaware on October 18, 1912 as 
part of  the court-ordered breakup of  the explosives monopoly of  E.I. du Pont de Nemours & 
Company. As part of  the settlement, parts of  DuPont’s black powder and dynamite business 
were spun off  to two new companies, the Hercules Powder Company, and the Atlas Powder 
Company. Atlas functioned as an independent explosives and chemicals company until July 21, 
1971. Rare and historic DuPont related explosive company. Est. $150-250

658

Delaware

659       DE. Atlas Powder Company, ca.1910-20 Proof Stock Certificate.
Delaware. 19--, ca.1910’s-20’s. 100 Shares. Proof  stock certificate of  title, text and vignette with 
no borders and a separate corresponding green border proof  on white paper. Vignette of  Atlas 
holding exploding box of  Atlas Powder on back. Proof  has numbers listed by different design 
elements representing plates and dies necessary for the production of  the plate. Also includes 
a proof  title from a more modern (ca.1920’s) certificate with Atlas holding world on back. AU 
condition. Rare gun and blasting powder certificate from famous DuPont company. RBNC. Est. 
$140-250

659

660       Elgin National Watch Co. 1926-1928. Group of 19 

Stock Certificates.
Chicago, IL. Group of  stock certificates, all issued to various shareholders in different amounts, 
as few as one share and as many as 100 shares, each share $25. All issued 1926-1928. Vignette of  
bald eagle with pocket watch suspended from its claws, also an unusual vignette  incorporating 
the company title and emblem represented by a masked angel holding a pocket watch and a 
scythe. Ornamental border. WBNC. VF or better. (19) Est. $45-75

660

Illinois

Scripophily - Industry & 
Manufacturing

Session 3:   Lots 657 to 925
WEDNESDAY, JULY 24, 2019 - BEGINNING NO EARLIER 

THAN  5:00 P.M. ET    
U.S. & Worldwide Scripophily    
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661       National Bureau of Engraving & Manufacturing Co., 1888.
New Jersey. 56  Shrs Stock Certificate. Low Serial # 16. Very Fine. Est. $50-80

661

New Jersey

662       Oswego River Starch Co. 1856 Stock Certificate.
Battle Island, New York. 10 Shrs Stock Certificate. I/U. Nice riverside factory vignette. Very 
Fine. Est. $120-180

662

New York

663       Allentown Iron Co., 1874 Issued Stock Certificate
Pennsylvania. 4 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, small image 
of  Bald Eagle at top, VF-XF condition. Est. $120-200

663

Pennsylvania

664       Franco-Texan Land Co., 1876 I/U Stock Certificate
Texas. 1 Share Capital Stock I/U Certificate, Black print on black border with French and 
German translations at bottom, Allegorical woman at center with grazing cattle to her left 
and farmers working field to right, VF-XF condition with stain at bottom center. CBNC. Est. 
$140-280

664

Texas
Scripophily - Land Companies

665       San Antonio Land and Irrigation Co, Ltd., Trio of Issued Certifi-

cates ca.1911-1918
Texas. Lot of  3 Issued certificates, one stock certificate and two bonds made out with British 
Pounds. All are in VF-XF condition. Est. $50-100

665

666       Blackhawk Remedy Co. 1900-1920 Specimen Stock.
Maryland, Odd Shares, Specimen stock certificate, red border with unique vignette of  man 
dressed as cowboy holding two rattlesnakes. POC’s and archival hand stamp on upper right 
margin “Not to be removed from file”.  Rare topic and very attractive. Maybe he was selling 
“Snake Oil”. SBNC. Est. $150-250

666

Maryland

Scripophily - Medical & Pharma-
ceutical

667       Burleson Sanitarium. 1921. Life Guarantee Certificate.
Grand Rapids, Michigan. Issued “Life Guarantee” certificate, dated September 1, 1921, issued to 
a George Morris, promising to “effect a cure without any additional charge” should the medical 
condition previously treated by the sanitarium makes a recurrence. Unusual, colorful, with a 
vignette featuring the building of  the sanitarium. VF-XF. A great gift for that proctologist in 
your life. Est. $75-120

667

Michigan
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668       Admiralty-Alaska Gold Mining Co., 1937-1970 Pair of Issued 

Stock Certificates
Territory of  Alaska. 1) 100 Shares Capital Stock, black print on blue border, Men working in 
mine at top with large drill. 2) 100 Shares Common Stock, black print on orange border and 
under tint, Bald Eagle at top. Both are in VF-XF condition, SBNC. Est. $100-180

668

Alaska
Scripophily - Mining

669       Alaska Copper Corp., ca.1900-1920 Specimen Stock Certificate
Alaska. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under 
tint, Screaming Eagle at top, Cancelled overprints and POC’s at bottom, VF-XF condition, 
SBNC. Rare Alaska mining specimen. Est. $180-280

669

670       Alaska Gold Company, January 28th, 1889 Stock Certificate, One 

of the Earliest Alaska Mining Certificates Available.
Alaska (Inc. in Portland, Oregon), 240 Shares, I/U, Black on brown border, Ship docked at pier 
with mountains and mine behind, S/N 368, Issued to and signed on the back by J. Joseph, Signed 
by F.O. Downing as Secretary and Charles E. (Benn?) as president, Choice VF to XF condition. 
Any Alaska mining stock certificates pre-1890 are extremely rare. This is the first I have seen of  
this certificate and it was the only one found. A trophy for the advanced Alaska collector. Est. 
$600-800

670

671       Alaska Gold Mines Co., ca.1900-1920 Proof Stock Certificate
Alaska (inc. in Maine). Odd Shares Capital Stock Proof  Certificate, Bald Eagle at top, Cancelled 
overprints, and “destroy” written in large red crayon at left side, Fine-VF condition with toning/
staining at top margins. Est. $100-200

671

672       Alaska Juneau Gold Mining Co., 1945 Issued Stock Certificate
Alaska (Inc. in West Virginia). 10 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Men walking towards refinery at top with mountains in background, 
VF-XF condition, RBNC. Est. $90-170

672

673       Chicago-Yukon Commercial Co., 1898 Issued Stock Certificate
Alaska - Yukon (Inc. in llinois). 50 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with gold under tint, Company title at top with Bald Eagle to left, VF-XF condition, 
Goes. Est. $90-180

673

Alaska - Yukon

674       Gravina Mining Co. 1897 Issued Stock.
Alaska. 9600 Shares Issued Capitol Stock Certificate. Low certificate number, 14. Black ink with 
ornate green border and under print. No Vignette, but the top two corners of  certificate each 
have an American Bald Eagle. VF Condition with tip of  upper left corner missing and minor 
splits at fold lines. Est. $110-150

674

Alaska

675       Newsboy Mining Co., 1912 Issued Stock Certificate
Fairbanks, Alaska. 500 Shares Issued Capital Stock Certificate, Black print on gold border and 
under tint, Men working in mine to left of  tile, Low certificate number #43, VF-XF condition. 
Est. $110-180

675
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676       Nome Dredging Trust Issued Stock.
Alaska (Inc. in Washington), 1923, 14 Shares, Issued and Uncancelled Stock, #12, Black print on 
gold and black border and underprint, Bald Eagle top center, VF condition. Est. $80-160

676

677       Rampart City Gold Mines Co., 1905 Issued Alaska Mining Stock 

Certificate.
Rampart, Alaska (Inc. Arizona), 1905, I/U Stock, 1000 Shares, Black print with ornate border 
and gold seal bottom left, Three mining vignettes top left right and center, VF condition with 
small staple holes, Mount & Co. Location of  mine Rampart, Alaska. Est. $75-120

677

678       Western Alaska Trading Co., 1927 Issued Stock Certificate
Alaska. 25 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on green border and under tint, 
Image of  very busy port at top with ships pulling in/out and a locomotive leaving as well, Fine-
VF condition with toning at edges and minor stains, Goes. Est. $130-200

678

679       White Horse Star, 1901 Mining Relate Newspaper.
Yukon, Canada. Four-page (full-size double-sided bifold) of  Vol. 2, No. 2 of  the White Horse 
Star newspaper, dated July 23, 1901. This newspaper was founded in 1900 and progressed from 
a weekly to twice-weekly, three-times weekly during the 1960s, to five times per week briefly 
around 1980-1983. It has been published five times per week since about 1986. Some splits, tears, 
and toning. Fine. Early Alaska and Yukon Gold Rush era with related content. Est. $75-150

679

Alaska & Canada

680       Yukon Basin Gold Dredging Company, Ltd. 1909 Stock Certifi-

cate.
Alaska and Yukon. 50 Shares, I/U, Dredger on river, XF condition, scarce Alaska related stock 
certificate. Est. $70-120

680

Alaska - Yukon

681       Green Mountain Gold Mining Co., 1880 Stock Certificate.
Greenville Plumas Co., CA. 100 Shares, I/U. Black on light green under print. VF. Est. $75-130

681

California

682       Health, Wealth and Prosperity Mining Co., ca.1890’s Good Luck 

Certificate from Phoenix Bourbon.
San Francisco, CA., 189x, 1 Share, U/U. Attractive advertising good luck certificate by Naber, 
Alfs & Brune, Agents for Phoenix Bourbon, Black, brown and green, bearded man in middle, XF 
condition. Est. $130-250

682

683       Tioga Consolidated Mining Co., 1880 Bodie Mining District 

Stock.
California, 1880, I/U Stock, 100 Shares, #5003, Black print with ornate border and underprint, 
No Vignette, VF condition, Britton, Rey & Co. Lith. Mine location is Bodie Mining District, 
California. Est. $75-150

683

https://auction.archivesinternational.com/Nome-Dredging-Trust-Issued-Stock_i33823829
https://auction.archivesinternational.com/Rampart-City-Gold-Mines-Co-1905-Issued-Alaska-Mining-Stock-Certificate_i33823830
https://auction.archivesinternational.com/Rampart-City-Gold-Mines-Co-1905-Issued-Alaska-Mining-Stock-Certificate_i33823830
https://auction.archivesinternational.com/Western-Alaska-Trading-Co-1927-Issued-Stock-Certificate_i33823831
https://auction.archivesinternational.com/White-Horse-Star-1901-Mining-Relate-Newspaper_i33823832
https://auction.archivesinternational.com/Yukon-Basin-Gold-Dredging-Company-Ltd-1909-Stock-Certificate_i33823833
https://auction.archivesinternational.com/Yukon-Basin-Gold-Dredging-Company-Ltd-1909-Stock-Certificate_i33823833
https://auction.archivesinternational.com/Green-Mountain-Gold-Mining-Co-1880-Stock-Certificate_i33823834
https://auction.archivesinternational.com/Health-Wealth-and-Prosperity-Mining-Co-ca-1890-s-Good-Luck-Certificate-from-Phoenix-Bourbon_i33823835
https://auction.archivesinternational.com/Health-Wealth-and-Prosperity-Mining-Co-ca-1890-s-Good-Luck-Certificate-from-Phoenix-Bourbon_i33823835
https://auction.archivesinternational.com/Tioga-Consolidated-Mining-Co-1880-Bodie-Mining-District-Stock_i33823836
https://auction.archivesinternational.com/Tioga-Consolidated-Mining-Co-1880-Bodie-Mining-District-Stock_i33823836
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684       Bullfrog Gold Reef Mining Co., 1906 Issued Stock Certificate
Colorado Springs, Colorado. 2,000 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown 
border, Large printed title at top, VF-XF condition, Franklin Press Co. Scarce Cripple Creek 
mining stock certificate. Est. $85-150

684

Colorado

685       Colorado Fuel Co., 1889 Specimen Bond
Colorado. $1,000 Specimen 6% General Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Small circular image at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Est. $110-220

685

686       Gold Sovereign Mining and Tunnel Co. Cripple Creek Stock 

Certificate.
Colorado Springs, Colorado, 1903, 1000 Shares, Issued and uncancelled, Metallic gold border 
and underprint with miners working under ornate title, XF condition, Attractive and scarce 
Cripple Creek mining certificate. Est. $70-140

686

687       Mundo Gold Mining Co. Cripple Creek Stock Certificate.
Cripple Creek, Colorado, 1898, 1000 Shares, Issued and uncancelled stock certificate,  Gold 
border and underprint with mining vignette and title in black.  XF condition with usual storage 
filing folds, otherwise in excellent condition and fresh. Rare and attractive Cripple Creek mining 
stock certificate. Est. $70-140

687

688       Addie-May Mining Company of Georgia, 1892 Issued Stock 

Certificate
Georgia (Inc. in Maine)... 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on brown border 
and blue under tint, Company title at top with men mining between words of  title, Mine was 
located in Georgia while being incorporated in Maine, VF-XF condition. Est. $100-200

688

Georgia

689       Santa Lucia Mining and Milling Co. 1894 Issued Stock and Bond 

Certificates
Saint Lucia, Honduras. (Incorporated in West Virginia). Lot of  2 items, Issued Stock and Bond 
Certificates. 1) 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on blue border and under 
tint, Men working in mine below title, Fine-VF condition with minor damage to upper right 
hand corner and splitting at fold lines. 2) $25 Issued 6% Debenture Coupon Bond, Black print on 
black border, small image of  men working in mine at top, VF-XF condition. Est. $200-400

689

Honduras

690       Atlanta Hill Gold Mining and Milling Co., 1880’s (ca.1881-1888) 

Specimen Stock Certificate.
Idaho, (Inc. in New York). Specimen 100 Shares Stock Certificate, Black on brown border, min-
ers at right, ornate title at left , Mines located at Atlanta Hill, Alturas County, Idaho. Specimen 
overprints, POC’s, XF condition. Rare mining company and first time seen by us. Hamilton 
BNC. Est. $130-200

690

Idaho

691       Ida Ellmore Mining Co., 1875 Issued stock certificate.
Owyhee County, Idaho, 1875, 50 Shares, I/U, Standing allegorical woman at left, ornate title, 
Appears VF but the right margin has been cut into. Scarce stock certificate even in this condi-
tion. Est. $50-90

691

https://auction.archivesinternational.com/Bullfrog-Gold-Reef-Mining-Co-1906-Issued-Stock-Certificate_i33823837
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-Fuel-Co-1889-Specimen-Bond_i33823838
https://auction.archivesinternational.com/Gold-Sovereign-Mining-and-Tunnel-Co-Cripple-Creek-Stock-Certificate_i33823839
https://auction.archivesinternational.com/Gold-Sovereign-Mining-and-Tunnel-Co-Cripple-Creek-Stock-Certificate_i33823839
https://auction.archivesinternational.com/Mundo-Gold-Mining-Co-Cripple-Creek-Stock-Certificate_i33823840
https://auction.archivesinternational.com/Addie-May-Mining-Company-of-Georgia-1892-Issued-Stock-Certificate_i33823841
https://auction.archivesinternational.com/Addie-May-Mining-Company-of-Georgia-1892-Issued-Stock-Certificate_i33823841
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Lucia-Mining-and-Milling-Co-1894-Issued-Stock-and-Bond-Certificates_i33823842
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Lucia-Mining-and-Milling-Co-1894-Issued-Stock-and-Bond-Certificates_i33823842
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Hill-Gold-Mining-and-Milling-Co-1880-s-ca-1881-1888-Specimen-Stock-Certificate_i33823843
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Hill-Gold-Mining-and-Milling-Co-1880-s-ca-1881-1888-Specimen-Stock-Certificate_i33823843
https://auction.archivesinternational.com/Ida-Ellmore-Mining-Co-1875-Issued-stock-certificate_i33823844
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692       Young Hecla Mining and Smelting Co. Issued Stock.
Maine, 1881, 100 Shares, Issued and Uncancelled Stock, #50, Pink on pink border and under-
print, Vignette top left of  men mining, VF-XF condition, Page, Spaulding & Co. Est. $70-140

692

Maine

693       Isle Royale Copper Co. ND (ca. 1910). Archival Proof Vignette 

Pair.
Michigan. Proof  Pair of  similar intaglio b&w proof  vignettes printed on india paper mounted 
on large manila cards, featuring 3 men working in a mine, above company title. One used for 
securities certificates in New Jersey, the other in Michigan. Both mounted on brown cardboard 
folder as used at Printer’s archive. Printer’s annotations. Est. $150-300

693

Michigan; New Jersey

694       Randolph-Macon Coal Co., 1905 $1000 Issued Bond.
New York, 1905, $1000, 5% 1st Mortgage Gold Bond, Issued and uncancelled, Black with 
orange-red border and underprint, Miners and coal car on top, S/N 388, Coupons attached, XF 
condition, ABNC. Est. $75-150

694

Missouri

695       Columbia Gold Mining Co., 1895 Issued Stock Certificate
Butte, Montana. 24,990 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print and gold print on 
black border with orange under tint, Low serial number -#7, Men working in mine at top, 
VF-XF condition. Certificate is signed by Louis P. Best as secretary and Leopald K. Schmidt as 
president. Louis P. Best was born in 1848 in present-day Osthofen, Germany, and was educated 
in Stuttgart and Berlin. He came to the United States in 1869 and worked as a chemist in New 
York City. He moved to Davenport in 1874 to work for the Davenport Glucose Manufacturing 
Company. He eventually bought stock in the company to the point that he became one of  their 
chief  stockholders and became involved in the management of  the company. He also had other 
business interests in the city including Davenport Machinery & Foundry Company, of  which 
he was president, the Bettendorf  Axle Company, Hawkeye Electric Company, and Citizens 
National Bank. He later founded a glucose factory in Granite City, Illinois, and in 1908 built 
the Best Building in Rock Island, Illinois for a department store for which he served as one of  
the directors. In addition to his business interests, he was a member of  the local school board. 
There is also a local legend that Best invented the process that is used to make Argo cornstarch. 
Leopold Schmidt owned the Centennial Brewery in Butte, Montana. After moving to Tumwater 
he started the Capital Brewing Company, which later became the Olympia Brewing Company 
and was eventually purchased by Pabst Brewing Company in 1999. Est. $80-140

695

Montana

696       Montana Coal & Iron Co., 1912 Specimen Bond
Montana. $500 Specimen 5% First Mortgage Thirty Year Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on pale blue border and under tint, men in mine at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, FLBNC. Est. $85-140

696

697       Boston & Montana Gold Mining Co.
Gloster Mine: Silver Creek Mining District, Lewis & Clarke County, Montana, 1886, 100 Shares., 
Miner and mines in oval frame, XF. Est. $85-170

697

Montana Territory

698       Andes Silver Mining Co., 1876 Issued stock certificate.
Virginia Mining District, Storey County, Nevada. 10 Shares, I/U stock certificate, Ornate title 
with logo at left, VF with small 2mm tear top left margin as well as small pin holes and 2 small 
holes from being attached to document. Signed by Geo. S. Dodge as president. Scarce. Est. 
$70-120

698

Nevada

699       Bassette Gold and Silver Mining Co., 1877 Stock Certificate
Ormsby County, Nevada. 100 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on simple black 
border on small sized certificate, Ornate title at top/center, Low serial number- #71, VF-XF 
condition. Est. $90-140

699

https://auction.archivesinternational.com/Young-Hecla-Mining-and-Smelting-Co-Issued-Stock_i33823845
https://auction.archivesinternational.com/Isle-Royale-Copper-Co-ND-ca-1910-Archival-Proof-Vignette-Pair_i33823846
https://auction.archivesinternational.com/Isle-Royale-Copper-Co-ND-ca-1910-Archival-Proof-Vignette-Pair_i33823846
https://auction.archivesinternational.com/Randolph-Macon-Coal-Co-1905-1000-Issued-Bond_i33823847
https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Gold-Mining-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i33823848
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Coal-Iron-Co-1912-Specimen-Bond_i33823849
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Montana-Gold-Mining-Co_i33823850
https://auction.archivesinternational.com/Andes-Silver-Mining-Co-1876-Issued-stock-certificate_i33823851
https://auction.archivesinternational.com/Bassette-Gold-and-Silver-Mining-Co-1877-Stock-Certificate_i33823852
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700       Cherry Creek Mill & Mining Company, 1874 Stock Certificate.
Cherry Creek Mining District, White Pine Co., Nevada, (Offices located in San Francisco). 1874, 
100 Shares, I/U, Ornate certificate with small mill on bottom, XF condition, Attractive and from 
a new estate find. Est. $90-140

700

701       Great Republic Gold & Silver Mining Co., 1867 Issued Bond
Nevada. (Inc. in Virginia). 50 Pounds Sterling Issued First Mortgage Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint on horizontal format, Allegorical woman at top beside bald 
eagle and flag with portraits of  Abraham Lincoln and Queen Victoria below, VF-XF condition, 
CBNC. Est. $100-200

701

702       Mettacom Silver Mining Co. of Reese River, 1867 Issued Bond
Nevada, (Inc. in New York). $500, I/U,  7% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on large 
format with thin black border, S/N 25. Company title at top, Red seal and blue revenue stamp at 
bottom left corner, Fine-VF condition, early statehood mining company. Est. $100-200

702

703       Roman Brothers Silver Mining Co. 1866 Bond.
Lander County, Nevada. 1866. Issued and uncancelled $100 Bond. Coupons attached. Black bor-
der with no undertint. S/N 14, XF condition. Printed on translucent paper. Scarce and attractive 
Nevada mining certificate. Est. $130-260

703

704       St. Louis Silver Mining Company, 1868 Partially Issued Stock 

Certificate.
Cortez Mining District, Lander County, Nevada, (Offices located in San Francisco). 1868, 5 
Shares, S/N 30, Partially I/U, with no secretarial signature, only the presidents, Mine with smelt-
ers in middle, counterfoil on left, XF condition, From a new estate find. Est. $75-110

704

705       Bullfrog Indian Springs Mines Co., 1907 Issued Stock Certificate
Nevada & South Dakota. 5,000 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on yellow 
border and under tint, Large printed title at top beside image of  Native American Chief, VF-XF 
condition, Franklin Press Co. Rare and very attractive Bullfrog Mining District stock certificate. 
Est. $130-200

705

Nevada & South Dakota

706       Goldfield Christmas Mining Co., ca.1920-1930 Specimen Stock 

Certificate
Mines, Goldfield, Nevada. (Inc. in South Dakota). Odd Shares Capital Stock Specimen Certif-
icate, Black print on red border and under tint, Screaming Eagle at top with company title at 
center, POC’s along bottom, VF-XF condition, SBNC. Rare specimen stock certificate with 
popular name. Est. $85-150

706

707       Stranger Gold and Silver Mining Co. 1864 Stock Certificate.
Nevada Territory, December 12, 1864, Horizontal 25 1/4 Shs, I/U stock certificate, black border 
on light peach underprint, ore wagon going to smelter or mine, revenue stamp attached, XF 
condition. Est. $250-500

707

Nevada Territory

https://auction.archivesinternational.com/Cherry-Creek-Mill-Mining-Company-1874-Stock-Certificate_i33823853
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-Issued-Bond_i33823854
https://auction.archivesinternational.com/Mettacom-Silver-Mining-Co-of-Reese-River-1867-Issued-Bond_i33823855
https://auction.archivesinternational.com/Roman-Brothers-Silver-Mining-Co-1866-Bond_i33823856
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Silver-Mining-Company-1868-Partially-Issued-Stock-Certificate_i33823857
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Silver-Mining-Company-1868-Partially-Issued-Stock-Certificate_i33823857
https://auction.archivesinternational.com/Bullfrog-Indian-Springs-Mines-Co-1907-Issued-Stock-Certificate_i33823858
https://auction.archivesinternational.com/Goldfield-Christmas-Mining-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33823859
https://auction.archivesinternational.com/Goldfield-Christmas-Mining-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33823859
https://auction.archivesinternational.com/Stranger-Gold-and-Silver-Mining-Co-1864-Stock-Certificate_i33823860
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708       Pottstown Mining and Manufacturing Co., 1848, Issued Stock.
New Jersey, 1848, 125 Shares I/U,  #21, Black print with ornate left border no vignette, VF 
condition with crease where fold in certificate once was. Est. $120-160

708

New Jersey

709       Mount Ferrol Iron Co. 1880’s Specimen Stock Certificate.
Mines located in Washington Co., New York. Specimen stock certificate, Odd Shares from 
Hamilton Bank Note Company sample book. Black border with no undertint. Men with sledge 
hammers and spike.  Purple specimen overprints and purple “Hamilton BNC overprint.  XF 
condition with toning on corners from mounting glue. Hamilton BNC, printer.  Rare New York 
iron company stock. Est. $90-160

709

New York

710       Consolidated Kansas City Smelting and Refining Co., 1890 Spec-

imen Bond
New York. $1,000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown bor-
der and under tint, Ornate title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition with 
top left corner missing, ABNC. Est. $100-200

710

711       Cleveland-Cliffs Iron Co. 1937 Specimen Bond.
Ohio, 1937, $1000, 1st Mortgage Sinking Fund 4 3/4% Bond, Specimen Bond, Black on orange 
border and under print, Semi-nude allegorical man holding iron block in iron smelter top center, 
VF-XF condition, ABNC. Est. $85-150

711

Ohio

712       Clearfield Bituminous Coal Corp., 1887 Specimen Bond
Pennsylvania. $100 Specimen 5% Series B First Mortgage Coupon Bond, Black print on large 
brown border and under tint, Men moving carts of  coal at top and seal of  Pennsylvania at 
bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning and splitting at fold 
lines, ABNC. Est. $90-160

712

Pennsylvania

713       Lehigh Coal and Navigation Co., 1914 Specimen Bond
Pennsylvania. $1,000 specimen 4 1/2% series A consolidated mortgage sinking fund gold 
coupon bond, Black print on blue border and under tint, Train tracks over water at top and 
small image of  refinery at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Est. $70-140

713

714       Union Iron & Coal Co., 1854 Issued Bond
Pennsylvania. $500 I/U 7% Coupon Bond, Black print with simple black border on large sized 
certificate, Company title at top, Coupons included but no longer attached, Fine-VF condition. 
Est. $55-95

714

715       Goldfield Christmas Mining Co., ca.1910-1920 Specimen Stock 

Certificate
South Dakota. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on orange border 
and under tint, Company title close to center with Bald Eagle above, POC’s along bottom, 
VF-XF condition with small stain at bottom, SBNC. Although company is incorporated in South 
Dakota, mine was located in Nevada. Est. $80-160

715

South Dakota

https://auction.archivesinternational.com/Pottstown-Mining-and-Manufacturing-Co-1848-Issued-Stock_i33823861
https://auction.archivesinternational.com/Mount-Ferrol-Iron-Co-1880-s-Specimen-Stock-Certificate_i33823862
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Kansas-City-Smelting-and-Refining-Co-1890-Specimen-Bond_i33823863
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Kansas-City-Smelting-and-Refining-Co-1890-Specimen-Bond_i33823863
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cliffs-Iron-Co-1937-Specimen-Bond_i33823864
https://auction.archivesinternational.com/Clearfield-Bituminous-Coal-Corp-1887-Specimen-Bond_i33823865
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Coal-and-Navigation-Co-1914-Specimen-Bond_i33823866
https://auction.archivesinternational.com/Union-Iron-Coal-Co-1854-Issued-Bond_i33823867
https://auction.archivesinternational.com/Goldfield-Christmas-Mining-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33823868
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716       Franklin Silver Mining Co. of Colorado., 1869 Issued Stock Certif-

icate
Territory of  Colorado. $100 Issued 10% Coupon Bond, Brown print on brown border, Multiple 
vignettes largest of  which is of  mining operation below company title, VF-XF condition, M. H. 
Traubel Lith. Est. $75-150

716

Territory of Colorado

717       Franklin Silver Mining Co. of Colorado., 1869 Quartet of Issued 

Stock Certificates
Territory of  Colorado. Lot of  4 bonds. All are $100 Issued 10% Coupon Bond, Brown print on 
brown border, Multiple vignettes largest of  which is of  mining operation below company title, 
VF-XF condition, M. H. Traubel Lith. 4 Pieces. Est. $180-280

717

718       Texas and Pacific Coal Co., 1920-1930s Specimen Stock Certifi-

cate (would eventually become known as Sunoco)
Thurber, Texas. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Company title at center with men in mine to left and locomotive at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC. Very attractive, rare and historic 
certificate. Est. $75-150

718

Texas

719       Niagara Mining and Smelting Co., 1890 Issued Stock Certificate
Utah. 20 Shares Preferred Stock Issued Certificate, Black print on green border and under tint, 
Image of  Niagara Falls at top with two images of  men working in mines at bottom corners, VF-
XF condition, WM K. Hoskins Co. Est. $75-150

719

Utah

720       Stormont Mining Co. of Utah, 1887 Issued Stock Certificate
Utah. 1,000 Shares Capital Stock Issued Certificate, Green print on green border and under tint, 
Cherubs at center fighting on large coins, VF-XF condition. Est. $55-110

720

721       United States Gold & Silver Amalgamating Co., 1877 Issued Stock 

Certificate
Virginia. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at 
top with Arial view of  mining town below and men lowering buckets into mines at either side, 
Fine-VF condition, ABNC. Est. $180-280

721

Virginia

722       Quincy Market Cold Storage and Warehouse Co. 1900-1920 

Specimen Stock.
Massachusetts, 19xx, Odd Shares, Specimen Stock, Black on green border and underprint, 
Vignette of  the Quincy market top center, Red SPECIMEN overprints and POC’s with red s/n 
“C00000”, VF-XF condition, ABNC. Est. $75-120

722

Massachusetts
Scripophily - Miscellaneous

723       A.B. Cleveland Company Ltd., New York City Seed Growers, 1886 

Seed Company Stock Certificate.
New York, 1886, 5 Shares, Issued and Uncancelled, Black print with black ornate border, Vi-
gnette of  seed planters in farmers field top center, VF condition, Trautmann, Bailey & Blampey. 
Est. $75-140

723

New York

https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Silver-Mining-Co-of-Colorado-1869-Issued-Stock-Certificate_i33823869
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Silver-Mining-Co-of-Colorado-1869-Issued-Stock-Certificate_i33823869
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Silver-Mining-Co-of-Colorado-1869-Quartet-of-Issued-Stock-Certificates_i33823870
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Silver-Mining-Co-of-Colorado-1869-Quartet-of-Issued-Stock-Certificates_i33823870
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Coal-Co-1920-1930s-Specimen-Stock-Certificate-would-eventually-become-known-as_i33823871
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Coal-Co-1920-1930s-Specimen-Stock-Certificate-would-eventually-become-known-as_i33823871
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Mining-and-Smelting-Co-1890-Issued-Stock-Certificate_i33823872
https://auction.archivesinternational.com/Stormont-Mining-Co-of-Utah-1887-Issued-Stock-Certificate_i33823873
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i33823874
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i33823874
https://auction.archivesinternational.com/Quincy-Market-Cold-Storage-and-Warehouse-Co-1900-1920-Specimen-Stock_i33823875
https://auction.archivesinternational.com/Quincy-Market-Cold-Storage-and-Warehouse-Co-1900-1920-Specimen-Stock_i33823875
https://auction.archivesinternational.com/A-B-Cleveland-Company-Ltd-New-York-City-Seed-Growers-1886-Seed-Company-Stock-Certificate_i33823876
https://auction.archivesinternational.com/A-B-Cleveland-Company-Ltd-New-York-City-Seed-Growers-1886-Seed-Company-Stock-Certificate_i33823876
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724       Stone Dressing Machine Co., 1874 Issued Stock Certificate
New York. 15 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print with green border and red 
under tint, Capitol buildings top center, Low serial number -#40, VF condition, A.J.Fisher. Est. 
$70-120

724

725       Trinity Congregational Church, ca.1910-1930 Specimen Bond
Tremont, Bronx, New York. $25 Specimen 6% Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Image of  church at top, Specimen overprints an POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. 
$85-170

725

726       South Carolina Issued Stock Certificate Pair, 1884-1899
South Carolina... Lot of  2 certificates, Includes 1) Pacolet Manufacturing Co., 1884, 5 Shares 
Issued and Cancelled Capital Stock Certificate, Black print on simple black border on small sized 
certificate, Company logo at center below company title, Pen cancelled across face of  certificate, 
Fine-VF condition with pin punched holes along left side. Akerman Co.  2) Imperial Fertilizer 
Co., 1899, 11 Shares Issued Capital Stock Certificate, Black print on ornate black border, Compa-
ny title at top with palm tree and other items below, VF-XF condition with stains on front from 
revenue stamps on reverse. Walker, Evans & Cogswell Co. Est. $85-150

726

South Carolina

727       Puget Sound and Alaska Steamship Co. 1890 Stock Certificate.
Alaska & Washington. 1890. 100 Shares. Green border. Steamship vignette. Issued and POC’s 
in signatures. Certificate #4. Issued to J.B.Colgate & Co. and signed by Colgate as President. 
Counterfoil pasted to left side of  stock where it was removed from book.  XF condition.  James 
Boorman Colgate (1818-1904), American financier, was born in New York City. He established 
the banking house of  Trevor and Colgate, afterward known as J. B. Colgate and Company. His 
loans to the federal government during the financial crisis of  1873 reestablished confidence in 
the United States and Europe. He was one of  the founders of  the New York Gold Exchange and 
was for several years its president. He was trustee of  Colgate University. Franklin BNC. Rare 
Alaska navigation certificate. Est. $300-600

727

Alaska

Scripophily - Navigation & 
Shipping

728       American Commercial Barge Line Co., ca.1930-1940 Specimen 

Stock Certificate
Delaware. 1 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border and un-
der tint, Image of  two barges at top, Specimen overprints an POC’s, VF-XF condition, SCBNC. 
Est. $75-150

728

Delaware

729       Flying Tiger Line Inc., ca.1940-1950 Proof Stock Certificate
Delaware. <100 Shares Common Stock Proof  Certificate, Black print on green border and under 
tint, Allegorical woman at to with globe sitting beside large city, VF-XF condition, SBNC. Flying 
Tiger Line, also known as Flying Tigers, was the first scheduled cargo airline in the United States 
and a major military charter operator during the Cold War era for both cargo and personnel. 
The airline was bought by Federal Express in 1988. Est. $90-140

729

730       Hedger Transportation corp., 1930-1940 Specimen Stock Certif-

icate
Delaware. 100 Shares Class B Specimen Stock Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Steamship at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC. Est. 
$85-170

730

731       Mississippi Shipping Co., ca.1940-1950 Specimen Stock Certifi-

cate
New Orleans, Louisiana. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, black print on green 
border and under tint, Large ship at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, E.A. 
Wright BNC. Est. $60-120

731

Louisiana

https://auction.archivesinternational.com/Stone-Dressing-Machine-Co-1874-Issued-Stock-Certificate_i33823877
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http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 103July 24,2019

732       Maryland Steamboat Co., 1869 Stock Certificate
Baltimore, Maryland. 100 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Company title at top with large 
steamboat below and seals of  New York, Maryland, Ohio and Connecticut at each corner, 25 
cent revenue stamp at bottom left, Hand written cancelled across face, Low serial number -#17, 
VF-XF condition, Sanford, Cushing & Co. Est. $70-120

732

Maryland

733       Lehigh Valley Transportation Co., 1901 Specimen Bond
New Jersey. $1,000 Specimen 5% Gold Marine Equipment Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Bald Eagle at center flanked on either side by a locomotive and ship 
leaving port, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $60-110

733

New Jersey

734       Lincoln Park Transportation Co. ca. 1900-1910 Specimen Stock.
19xx (ca.1900-10).  Odd Shs. Green border and undertint.  Great vignette of  steamboat docking 
at pier with Lincoln Park  in background (evidently an amusement park) with man in hot air 
balloon in background. POC’s. XF condition. Rare subject matter as well as certificate. SBNC. 
Est. $130-200

734

735       United States Shipbuilding Co., 1902 Issued Stock Certificate.
New Jersey, 100 Shares I/U, Burnt-orange border and underprint with impressive battleship on 
bottom, XF condition, FLBNC. Rare issued and extremely attractive. Est. $150-250

735

736       Maritime Association of The Port of New York Issued Member-

ship Certificate.
New York, 1882, 1 Membership, View of  the New York City Port in middle flanked to the upper 
left by sailor and upper right by a ship, VF-XF condition, Geo. I Stales Litho. Est. $140-280

736

737       New York Steamboat License Specimen.
New York, 1897, Specimen license. “NY State Steamboat Inspectors’ License to Masters”. New 
York Arms on top and small steamboat on bottom. Blue border. Counterfoil on left with text 
relating to license and warranties by licensee. VF condition with light toning in areas. ABNC. 
Est. $85-170

737

738       Nicaragua Canal Construction Co., 1890 to 1892 Historic Speci-

men & Issued Stock, Bond & Bill of Exchange Trio.
New York and Nicaragua (Incorporated in Colorado), Lot of  3 items, 18xx (ca.1890-92) Stock, 
Bond & Exchange Trio, Includes 1). 1890, $150, Issued 2nd of  Exchange issued in America 
Nicaragua, payable in New York at 44 Wall Street at there offices; 2). 1892, Specimen $100, 6% 
Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black with green border and underprint, Asian appearing 
harbor scene at left and steamship in busy harbor scene at right with world globe in middle 
showing North and south America with Panama and Nicaragua in middle, Uncirculated, Inter-
national BNC.; 3). Specimen 18xx (1890’s) 100 Shares, Stock Certificate, black on green border 
and undertint, Steamship at left with title in middle over harbor scene, Specimen overprints, XF, 
ABNC. Rare specimen and issued fiscal documents and securities from failed Alternative to the 
Panama Canal. Est. $1500-2500

738

Nicaragua & Colorado

739       Lackawanna Steamship Co., 1907 Specimen Stock Certificate.
Ohio. Specimen Odd Shares Stock Certificate, Black on Green border, Screaming eagle at top 
over title, POC’s, XF condition. Rare Ohio steamship company and first time seen by us. Possi-
bly unique. Hamilton BNC. Est. $110-180

739

Ohio

https://auction.archivesinternational.com/Maryland-Steamboat-Co-1869-Stock-Certificate_i33823885
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Transportation-Co-1901-Specimen-Bond_i33823886
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https://auction.archivesinternational.com/United-States-Shipbuilding-Co-1902-Issued-Stock-Certificate_i33823888
https://auction.archivesinternational.com/Maritime-Association-of-The-Port-of-New-York-Issued-Membership-Certificate_i33823889
https://auction.archivesinternational.com/Maritime-Association-of-The-Port-of-New-York-Issued-Membership-Certificate_i33823889
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Steamboat-License-Specimen_i33823890
https://auction.archivesinternational.com/Nicaragua-Canal-Construction-Co-1890-to-1892-Historic-Specimen-Issued-Stock-Bond-Bill-of-Exch_i33823891
https://auction.archivesinternational.com/Nicaragua-Canal-Construction-Co-1890-to-1892-Historic-Specimen-Issued-Stock-Bond-Bill-of-Exch_i33823891
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740       Port of Pittsburgh 1860 Federal Steamboat License.
Pittsburgh, Pennsylvania, 1860, Congressional license for carrying on coasting trade (domestic 
trade only) for one year, attractive steamboat vignette on blue paper, A U.S. Government author-
ized License, VF condition. Est. $90-150

740

Pennsylvania

741       Narragansett Steamship Co., 1869 Issued Bond Signed by Civil 

War General Ambrose Burnside as President.
Massachusetts. $1000 7%  1st Mortgage Issued Bond. No vignette. Black border with red $1000 
in middle and blue PAID in middle. Signed by Onslow Stearns as trustee, he was 34th governor 
of  New Hampshire. This bond was issued and possibly helped finance the merger of_ the Nar-
ragansett Steamship Company with the Boston, Newport and New York Steamboat Company. 
Ambrose Burnside signature as President. Well known Civil War general, he was the 30th 
Governor as well as being a U.S senator from Rhode Island. Est. $250-500

741

Rhode Island

742       Brazor River Channel and Dock Co., 1889 I/U Bond
Texas. $1,000 I/U 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint, Seal of  Texas at very top with vignette of  farmer plowing field and busy dock scene 
below, VF condition, ABNC. Rare and attractive navigation related bond. Est. $130-260

742

Texas

743       Texas Shipping & Navigation Stock and Bond Certificate Pair, 

1899-1909
Texas. Lot of  2 items, Includes 1) 90 Shares Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print 
on green border and under tint, #38, Bald Eagle at top above company title, Fine-VF condition 
with split at margins. 2) $500 Issued 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, #100, Wharf  scene at top, Fine-VF condition with damage to 
bottom. 2 Pieces. Est. $90-180

743

744       Atlantic, Gulf and West Indies Steamship Lines, 1924 Specimen 

Bond.
Specimen, $1000 Marine Equipment Trust Certificate, 7% Gold Coupon Bond. Black on Blue 
border and undertint, steamship in middle.  Coupons attached. Red specimen overprints, POC’s 
and “00000” serial numbers. VF condition.  Rare and attractive steamship bond. Est. $130-200

744

West Indies

745       Kentucky Oil Co., 1865 Stock Certificate.
Erie, Pennsylvania. 100 Shares, I/U, brownish pink, oil scene top middle, printed on thin paper, 
back printing showing through paper, S/N 90. VF condition. Also includes letter from an old 
friend, Coleman, to another collector discussing the certificate and adventures in collecting land. 
Est. $120-240

745

Pennsylvania
Scripophily - Oil, Gas & Energy

746       Export Oil & Pipe Line Co. 1901 Stock Certificate.
Texas. 667 shares, I/U Stock Certificate.  Vignettes of  locomotive and ship at top with ornate 
border. Black print on red-brown border. VF. NYBNC. Est. $90-160

746

Texas

747       Higgins Wonder Oil Company, 1914 Spectacular Bond Signed by 

Pattillo Higgins as President.
Houston, Texas, 1914, $10, Issued and uncancelled, black on purple underprint and borders, 
patriotic eagle flanked by photo vignettes of  Patillo Higgins, Sr. President, “Discoverer the 
Great Beaumont Oil Field” and Higgins Junior on right “Age Four Years, Preparing For Future 
President”, Certificate # 323, Allegorical liberty with Texas arms on bottom. VF condition with 
slight wear at folds. Rare, Attractive and a centerpiece for any advanced collection. R.M. Smythe 
sold a similar example in 2001 for $5775. Self-taught geologist Patillo Higgins became known as 
the –Prophet of  Spindletop” a decade after founding his Gladys City Oil, Gas & Manufacturing 
Company in 1892. He was instrumental in discovering the world-famous Spindletop oilfield 
at Beaumont, Texas. Although Higgins had left the company, he wisely retained some leases 
at Spindletop field. He subsequently formed the Higgins Oil and Fuel Company and then the 
Higgins Wonder Oil Company, which drilled actively in Chambers, Wilson, Bexar, and Gonzales 
counties, Texas, in 1916-1918. Rare, dramatic and historic bond. Est. $3000-5000

747

https://auction.archivesinternational.com/Port-of-Pittsburgh-1860-Federal-Steamboat-License_i33823893
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748       Mobile & Ohio Rail Road Co., 1852 Cancelled Stock Certificate
Mobile, Alabama.... 5 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on small sized certificate 
printed on blue paper, Company title at top, Cancelled written vertically across certificate, Fine 
condition with minor toning and a tear at bottom left corner. Est. $50-100

748

Alabama
Scripophily - Railroads

749       South and North Alabama Railroad Co., 1904 Specimen Bond
Alabama. $1,000 Specimen 5% Improvement Gold Mortgage Coupon Bond, Black print on 
orange. Red border and under tint, Men working beside tracks at railyard at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $75-150

749

750       New Orleans, Mobile and Texas Railroad Co., 1873 Issued Bond
Alabama, Mississippi, & Louisiana. $1,000 Issued 8% Second Mortgage Coupon Bond, Black 
print on black border with green under tint on large sized horizontal format, Company title 
at top with locomotive crossing bridge in background, Fine-VF condition with splitting at top 
center fold lines, Henry Seibert & Bros. Est. $90-180

750

Alabama, Mississippi, & Louisiana

751       Little Rock, Mississippi River and Texas Railway, 1881 Issued 

Bond
Arkansas. $1,000 I/U 7% Second Mortgage Coupon Bond, Black print on black border on large 
sized certificate, Large printed title at top with moving locomotive below, VF-XF condition with 
toning at fold lines, ABNC. Only one bond variety for this railroad is known. Est. $180-350

751

Arkansas

752       San Juan Pacific Railway Co., 1908 1st Mortgage 6% Gold Coupon 

Bond.
vignette of  a train ( SJPRR No. 208 ) above the words “ The Old Mission Route”. The San Juan 
Pacific Railway was operative May 4, 1907 and provided rail service from the San Juan Portland 
Cement Plant to the Southern Pacific at Chittenden. The San Juan Pacific Railway was operating 
a seven mile line, the Mission Route, to San Juan Bautista. They planned on expanding their line 
to Salinas, Hollister and Watsonville. Est. $70-120

752

California

753       San Pedro, Los Angeles & Salt Lake Railroad Co. 1911 Specimen 

Bond.
California. $10,000 Registered 1st Mortgage 4% Gold Bond Specimen.  Blue border. Speeding 
locomotive with small city in back ground under arched title.  POC’s.  Rare certificate.   Unlisted 
denomination in Cox. Rare bond. Est. $180-280

753

754       Southern Pacific Branch Railway Co. of California, 1887 Speci-

men Bond
California. $1,000 specimen 6% first mortgage coupon bond, Black print on green border and 
under tint, locomotive leaving factory at top with men watching and men mining at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting and cracking fold lines, ABNC. 
Est. $300-600

754

755       Southern Pacific Railroad Co. 1905 Specimen Bond.
California, Arizona Territory, New Mexico Territory, $1000, Specimen,  4% 1st Refunding 
Mortgage Gold bond. Olive border and underprint, Allegorical woman and young boy flanking 
railroad tracks heading into sunset or sunrise (depends if  you are an optimist and pessimist).  
XF condition. Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. Coupons attached.  
Dark brown border.  Rare certificate. Est. $90-140

755
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756       Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Bond
California. $500 specimen 4% first refunding mortgage gold coupon bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical figures flank sun rising over double tracks at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC. Listed on Cox, unlisted denomination. 
Est. $130-260

756

757       Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Bond
California. $5000 Specimen 4% First Refunding Mortgage Gold Bond. Black print with a red/
orange border and under tint. Vignette of  two allegorical figures by a bridge, with a frame of  a 
sun setting over two railroad tracks. Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition with minor 
toning over certificate. IBNC. Est. $140-250

757

758       Colorado and Southern Railway Co. Specimen Bond.
ND (ca.1900-1920). $1000, 4 1/2%. Registered and Extension Mortgage Gold Bond Due 1935. 
Locomotive with track workers.  Green border. Red specimen overprints, POC’s and “00000” 
serial numbers. XF condition. ABNC. Scarce bond variety and attractive bond. Est. $85-150

758

Colorado

759       Denver & Rio Grande Railroad Co. 1886.
Colorado. $500 Gold Coupon Bond Specimen. ABNC. POCs. Very Fine. Est. $100-150

759

760       Denver and Rio Grand Western Railroad Co., 1924 Specimen 

Stock Certificate
Colorado. 100 Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and 
under tint on small sized certificate, Locomotives departing and arriving at station at top, Speci-
men overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $85-150

760

761       Winchester Avenue R.R. Co., 1896 Cancelled Stock Certificate
Connecticut. 50 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on black border, Street car at 
top under title, Pin punched cancelled at bottom, VF-XF condition, Curtis Bradley MFG. 
Est. $70-120

761

Connecticut

762       Idaho Southern Railroad Co., 1909 Specimen Bond
Delaware. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC. 
Only 4 examples of  this bond variety found in 2002 in the ABN archives. Est. $90-140

762

Delaware

763       The Channel Tubular Railway Preliminary Co. 1892 Share Certifi-

cate.
England, 1892, 5 shares, Issued Shares, Black on black border and beige underprint, Two allegor-
ical women holding the French and British flags top center flanked by the English and French 
sides of  the Channel with the Channel itself  center bottom with depiction of  the proposed 
railway tube underneath, VF-XF condition. Est. $80-120

763

England
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764       Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond
Georgia. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border 
and under tint, Head on locomotive at top right corner next to ornate company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC. Est. $180-300

764

Georgia

765       Georgia Railroad and Banking Co., 1897 Specimen Bond
Augusta, Georgia. $1000 Specimen 5% Coupon Bond, Black print on black border and red/pink 
under tint in horizontal format, Locomotive passing men by a river at top and bust of  a man at 
bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with slight splits and tears, ABNC. This 
was the only example found in the archives. Attractive and a trophy for the advanced collector. 
Est. $700-900

765

766       Southwestern Railroad Co., 1897-1903 Pair of Stock Certificates
Georgia. Lot of  2 of  I/C, Stock Certificates. Includes 3 Shares Capital Stock, Black print on 
brown border and under tint; and 10 Shares Capital Stock, Black print on green border and 
under tint. Both certificates have an allegorical woman reclining at top and both certificates have 
multiple POC’s, ABNC. Est. $100-180

766

767       Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co. 1930 

Specimen Bond
Illinois. $10,000, Specimen 5% Debenture Gold Registered Bond. Black ink with ornate black 
border and under print. Vignette of  locomotives at railyard at top. Specimen overprints, POC’s, 
VF, ABNC. Est. $80-160

767

Illinois

768       Chicago, Springfield and St. Louis Railroad Co., 1883 Bond.
Illinois,1883, $1,000. I/U, 6% first mortgage gold bond. Black border with brakeman on left, 
man waving at train on right and train at station on bottom. ABNCo with coupons. VF, Scarce 
and attractive bond. Listed railroad in Cox. Unlisted without underprint in middle and as a spec-
imen. 2 were found in the ABN archives in 2002, this is the only example available. Est. $300-600

768

769       Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co., 1913 Specimen Bond Trio
Illinois. Lot of  3 Specimen Bonds; 1) $500 Series D 4% Joint 1st Refunding Mortgage Coupon 
Bond, Black print on large red border and under tint, Image of  a locomotive passing men work-
ing in a field and on the tracks, 2) $1000 Series C 4 1/2% Joint 1st Refunding Mortgage Coupon 
Bond, Black print on blue border and under tint, Image of  locomotive passing men working in 
a field and beside the tracks, 3) $1000 Series A 5% Joint 1st Refunding Mortgage Coupon Bond, 
Black print on large green border and under tint, Image of  locomotive passing men working in 
a field and beside the tracks. All certificates have Specimen overprints, POC’s, and are VF-XF 
condition. ABNC. Listed Bond Type on Cox, all are Unlisted Bond Varieties. Est. $140-280

769

770       Metropolitan West Side Elevated Railroad Co., ca.1890-1900 

Specimen Bond.
Illinois. $1,000 registered 4% specimen first mortgage gold coupon bond. Black print with a 
green border and underprint on horizontal format. Allegorical women flank bond amount at 
top. specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Est. $90-180

770

771       Toledo, Peoria & Western Railroad 1927 Specimen Bond.
Illinois. 1927 Specimen $1000 First Mortgage Gold Coupon Bond, green, trains, trackworkers, 
with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Only known as a 
Specimen in Cox. No issued examples known. Est. $75-120

771
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https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i33823920
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i33823920
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Springfield-and-St-Louis-Railroad-Co-1883-Bond_i33823921
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i33823922
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bon_i33823922
https://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-West-Side-Elevated-Railroad-Co-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i33823923
https://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-West-Side-Elevated-Railroad-Co-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i33823923
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Peoria-Western-Railroad-1927-Specimen-Bond_i33823924
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772       Chicago, Rock Island and Pacific Railway Co., 1884 Specimen 

Bond
Illinois & Iowa. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Extension and Collateral Coupon Bond, 
Black print on brown border and under tint, Locomotive at top with city seen in distance, 
Specimen over prints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted bond 
type. Est. $150-250

772

Illinois & Iowa

773       Cincinnati, Peru and Chicago Railway Co., 1855 Issued Bond
Indiana. $1,000 Issued 7% Coupon Bond, Black print on large black border, Multiple vignettes 
on certificate largest is a locomotive below company title, Low serial number #14, VF-XF condi-
tion, Danforth, Wright & Co. Est. $120-240

773

Indiana

774       Gary Railways Co., 1932 Specimen Bond Pair.
Indiana. Lot includes 2 Specimen Fifty-Year Debenture Coupon Bonds, including $10,000, black 
print on green border and under tint, 5% interest; and $11,875, black print on orange border 
and under tint, 6% interest. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Both are 
discovery pieces that were previously unlisted as bonds, only as stock certificates in Cox. (2). Est. 
$130-200

774

775       Gary Street Railway Co., 1917 Specimen Bond Trio.
Indiana. Lot includes 3 Specimen 5% Gold Debenture Coupon Bonds, including $1000, black 
print on green border and under tint; $500, black print on brown border and under tint; and 
$100, black print on orange border and under tint. Locomotive transporting passengers at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (3) Est. $150-250

775

776       Hoosier Equipment Co. 1902 Specimen Bond.
Indiana, 1902, $1000, Specimen 5% 1st mortgage 10 year Bond, Blue border with locomotive 
leaving terminal building on top and arms of  Indiana on bottom, Coupons attached, POC’s, XF, 
ABNC. Unlisted railroad related company. Est. $80-140

776

777       Indiana Harbor Belt Railroad Co., 1907 Bond Pair.
Indiana. Lot includes 2 Specimen General Mortgage Gold Bonds, including $1000, black print 
on grey border and under tint, 4% interest; and $1000, black print on blue border and under 
tint, 2% to 4% interest. Locomotive approaching at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. (2) The brown variety is listed in Cox, the blue $1000 Specimen is unlisted in 
Cox. Est. $100-200

777

778      No Lot

779       Indianapolis Traction & Terminal Car Trust, 1916 Specimen Bond
Indiana. Indianapolis Traction & Terminal Car Trust 1916 Specimen Bond, $1000 Series E 5% 
Gold Coupon Bond, orange, streetcar, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in 
thirds as made. ABNC. Unlisted as a Car Trust in Cox. Only 3 examples of  this were found. 
Est. $90-150

779

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-and-Pacific-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33823925
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-and-Pacific-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33823925
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Peru-and-Chicago-Railway-Co-1855-Issued-Bond_i33823926
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Railways-Co-1932-Specimen-Bond-Pair_i33823927
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Specimen-Bond-Trio_i33823928
https://auction.archivesinternational.com/Hoosier-Equipment-Co-1902-Specimen-Bond_i33823929
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railroad-Co-1907-Bond-Pair_i33823930
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Traction-Terminal-Car-Trust-1916-Specimen-Bond_i33823932
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780       Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Pair
Indiana. Lot of  2 Specimen Registered Refunding and Improvement Mortgage Gold Bonds Due 
July 1, 1980. includes $5000 brown and $10,000 blue. Both horizontal format, trains, with stubs, 
Uncirculated, POC’s, folded in fourths as made. The $10,000 denomination is listed in Cox, the 
$5,000 is an unlisted discovery type. ABNC. (2) Est. $100-200

780

781       Southern Indiana Railway Co., 1901 Specimen Bond.
Indiana.  1901, Specimen $1000 First Mortgage Four Per Cent Gold Bond, brown, trains, with 
coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. WBNC. Unlisted color and 
Bond type (First Mortgage) in Cox. Only listed in green and as a General Mortgage Bond. Est. 
$80-140

781

782       Toledo, St. Louis & Western Railroad Co., 1916 Specimen Bond
Indiana. $1,000 Specimen 6% Equipment Gold Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Locomotive in profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
HBNC. Est. $75-150

782

783       Wabash Railway Co. 1926 Specimen Bond Trio
Indiana. Lot of  3 Specimen $1000 Refunding and General Mortgage Registered 5% Series B, 
Gold Bonds due August 1, 1976  trains, horizontal format, $1000 olive; odd amounts in orange; 
$5,000 blue. All with stubs attached, Almost Uncirculated or Better, POC’s, folded in fourths 
as made. ABNC. No 1926 Registered bonds known and are new to the collecting field. All are 
specimens with no issued examples known and only 4 of  each were found in the ABN archives 
in 2002. Est. $90-180

783

784       Evansville, Mt. Carmel & Northern Railway Co. 1910 Specimen 

Bond
Indiana & Illinois. 1910 Specimen $1000 Fifty-Year first Mortgage 4 1/2% Gold Coupon Bond, 
blue, train and trackworkers, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as 
made. ABNC. Only known as a specimen in Cox. No issued certificates known. Est. $90-150

784

Indiana & Illinois

785       Peoria, Decatur and Evansville Railway Co., 1886 Specimen 

Bond.
Indiana and Illinois. Specimen bond. 1886. $1000.  2nd Mortgage 5% Gold Coupon Bond. Green 
border and undertint. Train at station with flagman. VF condition. Red specimen overprints and 
POC’s. Coupons attached. ABNC.  Rare bond and very attractive. 2 examples were found in the 
ABN archives. Est. $90-150

785

786       Boyer Valley Railway Co., 1898 Specimen Bond Trio.
Iowa. Lot includes 3 Specimen 3.5% First Mortgage Gold Bonds, including $10,000, black print 
on orange border and under tint; $5,000, black print on blue-grey border and under tint; and 
$1,000, black print on green border and under tint. Two allegorical figures flanking locomotive 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (3) All of  the bonds were dis-
covered in the ABN archives in 2002 and were previously unlisted in Cox. They are only known 
as specimens and are all rare with fewer than 5 each discovered then. Est. $250-500

786

Iowa

787       Des Moines and Fort Dodge Railroad Co., 1905, Specimen 4% 

Gold Coupon Bond.
Iowa, Specimen bond. 1905. $1000. 1st Mortgage 4% Gold Bond. Green border and undertint. 
Men working in train yard with train in background. Coupons attached. Unlisted bond type, 
date, design and color in Cox. Rare and attractive bond.  ABNC. Est. $110-160

787

https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond-Pair_i33823933
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Indiana-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i33823934
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-St-Louis-Western-Railroad-Co-1916-Specimen-Bond_i33823935
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1926-Specimen-Bond-Trio_i33823936
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Mt-Carmel-Northern-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i33823937
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Mt-Carmel-Northern-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i33823937
https://auction.archivesinternational.com/Peoria-Decatur-and-Evansville-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i33823938
https://auction.archivesinternational.com/Peoria-Decatur-and-Evansville-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i33823938
https://auction.archivesinternational.com/Boyer-Valley-Railway-Co-1898-Specimen-Bond-Trio_i33823939
https://auction.archivesinternational.com/Des-Moines-and-Fort-Dodge-Railroad-Co-1905-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i33823940
https://auction.archivesinternational.com/Des-Moines-and-Fort-Dodge-Railroad-Co-1905-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i33823940
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788       Fort Dodge, Des Moines & Southern Railway Co., 1913 Specimen 

Bond Trio.
Iowa. Lot includes 3 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bonds, including $1000, black 
print on green border and under tint; $500, black print on orange border and under tint; and 
$100, black print on brown border and under tint. Allegorical winged woman atop a stylized 
guilloche surrounding the denomination value at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, FL-ABNC. (3) Est. $130-200

788

789       Minnesota and Iowa Railway Co., 1924 Specimen Bond
Iowa. $5000 Specimen 3 1/2% First Mortgage Gold Registered Bond. Black ink with ornate blue 
border and underprint. vignette of  locomotive moving through station being flanked by the 
state seals of  Minnesota and Iowa. Specimen overprints, POC’s, VF and attractive piece. ABNC. 
Est. $200-400

789

790       St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., ca.1900-1910 

Specimen Bond
Iowa. $5,000 Registered 4 1/2% Specimen First Mortgage Gold Bond, Black print on green 
border and under tint on horizontal format, Locomotive passing farmers at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $70-120

790

791       Waverly Short Line, 1895 Pair of Certificates
Iowa. Pair of  Certificates, one is I/C, and the other is Par Issued. Issued certificate is for 9 shares 
Capital Stock, certificate #17. Both have a locomotive under title and group of  allegorical 
women standing together at bottom left corner, both are VF-XF condition. August Gast BNC. 
Est. $55-95

791

792       West Hill and West Avenue Street Railway Co., 1875 Issued Stock 

Certificate
Iowa. 2 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on simple black border with small 
corner embellishments at top corners, Seal of  Iowa at top under title, VF-XF condition, Chas. I. 
Barker. Est. $95-170

792

793       Iowa Central Railway Co. 1901 Specimen Bond
Iowa & Illinois. 1901 Specimen $1000 First and Refunding Mortgage Four Per Cent Fifty Year 
Gold Bond, brown, trains, trackworkers, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in 
thirds as made. Only known as a specimen in Cox. No issued examples known. Rare Est. $90-150

793

Iowa & Illinois

794       Chicago, Rock Island and Pacific Railway Co., 1902 Bond Pair
Iowa and Illinois. Lot of  2 Specimen Bonds 1) $10,000 4% Registered Gold Bond, Black print on 
green border and under tint in horizontal format, Image of  porter pushing luggage cart towards 
an approaching locomotive, 2) $50,000 4% Registered Gold Bond, Black print on brown border 
and under tint in horizontal format, Image of  porter pushing luggage cart towards an approach-
ing locomotive. Both have specimen overprints, POC’s, and are VF-XF condition. ABNC. Listed 
Railroad on Cox, Unlisted Bond Types. Est. $120-240

794

795       Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co. 1903 Specimen Bond
Kansas. Specimen $1000, Eastern Oklahoma Division, First Mortgage Four Per Cent 25 Year 
Gold Coupon Bond, Due March 1, 1928. $1000, red, vertical format, train and trackworkers, 
with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples known. Rare as a specimen. Est. $300-500

795

Kansas

https://auction.archivesinternational.com/Fort-Dodge-Des-Moines-Southern-Railway-Co-1913-Specimen-Bond-Trio_i33823941
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Dodge-Des-Moines-Southern-Railway-Co-1913-Specimen-Bond-Trio_i33823941
https://auction.archivesinternational.com/Minnesota-and-Iowa-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i33823942
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33823943
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33823943
https://auction.archivesinternational.com/Waverly-Short-Line-1895-Pair-of-Certificates_i33823944
https://auction.archivesinternational.com/West-Hill-and-West-Avenue-Street-Railway-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i33823945
https://auction.archivesinternational.com/West-Hill-and-West-Avenue-Street-Railway-Co-1875-Issued-Stock-Certificate_i33823945
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Central-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i33823946
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-and-Pacific-Railway-Co-1902-Bond-Pair_i33823947
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i33823948
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796       Kansas City and Olathe Electric Railway Co., 1903 Issued Bond
Kansas. $500 Issued 5% First Mortgage 25 Year Gold Bond, Black print on brown border and 
under tint on oversized certificate, Electric street car at top above large company tile, VF-XF 
condition. UBNC. Est. $55-110

796

797       Kansas City and Pacific Railroad Co. 1887 Stock Certificate.
Kansas, 1887, 1 Share, I/C stock certificate, Black on brown and light brown, Locomotive at 
station top left corner, S/N 5, POC’s, VF condition, Homer Lee BNC. Scarce railroad. Est. 
$120-200

797

798       St. Louis, Lawrence and Denver Rail Road Co., 1870 Issued Bond
Kansas. $1,000 Issued 6% First Mortgage Coupon Bond, Black print on orange border and under 
tint, Locomotive coming around curve at top, Fine-VF condition with toning and splitting at 
fold lines, R.P. Stadler & Co. Est. $60-120

798

799       Topeka City Railway Co., 1881, $500 Specimen Gold Bond.
Kansas, 1881, $500 1st Mortgage 6% Specimen Gold Bond, Black printing with ornate border, 
Horse drawn trolley top center one of  the finest trolley vignettes out there, Fine condition with 
pieces missing and some splitting, ABNC.  Unlisted railroad in Cox. Only 1 found. Est. $300-600

799

800       Cincinnati and South Eastern Railway Co., 1881 Proof Bond
Kentucky. $500 Proof  6% Second Mortgage Income Bond, Black print on black border, Loco-
motive passing grazing cattle and river at top, POC’s along bottom, Certificate is in Fine-VF 
condition with staining/damage to top margin and archival notes at bottom, ABNC. Extremely 
rare if  not unique as a proof. Est. $110-180

800

Kentucky

801       Southern Pacific Co., ca.1890-1909 Specimen Bond and Stock 

Certificate
Kentucky. $1,000 Specimen 4 1/2% Twenty Year Gold Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Man standing beside locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition. Listed railroad and bond on Cox but no example given. Stock certificate is odd shares 
capital stock par issued, VF-XF. Est. $100-200

801

802       Louisville & Jeffersonville Bridge Co. 1893 & 1895 Specimen 

Bond Pair.
Kentucky & Indiana. Lot of  2 specimen 50 year bonds. Includes 1893 Specimen $1000 Gold 
Bond, brown, bridge, with coupons attached, minor fold soil and edge cut, otherwise Uncircu-
lated, POC’s, folded in thirds as made. Also included is a similar 1895 Specimen $1000, blue, with 
coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Rare and attractive 
railroad related bonds. Est. $140-280

802

Kentucky & Indiana

803       New Orleans, Mobile and Chattanooga Rail Road Co., 1870 

Issued Bond
Louisiana. $1,000 Issued 8% Second Mortgage Coupon Bond. Black print with black border and 
red under print. Vignette of  two allegorical figures sitting beside a shield with the American Flag 
on it, and a Bald Eagle perched at top. Each corner of  the certificate is adorned with the state 
symbol of  the states involved in the railroad; Tennessee, Louisiana, Mississippi, and Texas. VF-
XF condition. NBNC Est. $85-140

803

Louisiana

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Olathe-Electric-Railway-Co-1903-Issued-Bond_i33823949
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Pacific-Railroad-Co-1887-Stock-Certificate_i33823950
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Lawrence-and-Denver-Rail-Road-Co-1870-Issued-Bond_i33823951
https://auction.archivesinternational.com/Topeka-City-Railway-Co-1881-500-Specimen-Gold-Bond_i33823952
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-South-Eastern-Railway-Co-1881-Proof-Bond_i33823953
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-ca-1890-1909-Specimen-Bond-and-Stock-Certificate_i33823954
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-ca-1890-1909-Specimen-Bond-and-Stock-Certificate_i33823954
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-Jeffersonville-Bridge-Co-1893-1895-Specimen-Bond-Pair_i33823955
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-Jeffersonville-Bridge-Co-1893-1895-Specimen-Bond-Pair_i33823955
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chattanooga-Rail-Road-Co-1870-Issued-Bond_i33823956
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chattanooga-Rail-Road-Co-1870-Issued-Bond_i33823956
http://www.arcchivesinternational.com/
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804       New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond
Louisiana. $500 Specimen 5% Series B 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on purple 
border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $130-200

804

805       Tehuantepec Co., 1853 Issued Bond
New Orleans, Louisiana. 125 Pounds Sterling I/U 7% Bond. Black print with simple black 
border and a red under print. Vignettes frame the border of  the certificate including George 
Washington, two allegorical figures flanking the Mexican Seal, and a locomotive. All coupons 
attached at bottom of  certificate.  The Tehuantepec Company was formed as a result of  a grant 
given to Don Jose de Goray by in 1842 by Antonio Lopez de Santa Anna, the President of  the 
Republic of  Mexico. The grant stated the purpose of  the company was to open “a line of  com-
munication...between the Pacific and Atlantic Oceans, through the Isthmus of  Tehuantepec.” 
Through a combination of  canals, railroads and steam-carriages, the Tehuantepec Company 
would provide a fast, commercially feasible link between the two oceans opening a profitable 
Asiatic trade via San Francisco and Tehuantepec. Support of  the concept was widespread and 
included Judah Benjamin, President Fillmore, Daniel Webster and numerous other notables. 
Unfortunately, the company dissolved amid a rivalry between the promoters and ultimately, 
financial failure. An attempt at resurrecting the company was begun with four rival groups 
claiming ownership to de Goray’s original grant in 1842. An extremely historic forerunner to the 
Panama Canal. Est. $700-1200

805

806       Texas and New Orleans Railroad Co. Sabine Division, 1882 Spec-

imen Bond
Texas. $1,000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black border in 
horizontal format, Steer at top center flanked on either side by a locomotive and horse drawn 
cart, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting and archival reinforce-
ments and repairs at fold lines and damage to margins, ABNC. Rare Texas railroad bond. Est. 
$180-280

806

Louisiana & Texas

807       Chicago, St. Louis and New Orleans Railroad Co., 1881 Specimen 

Bond
Louisiana, Mississippi, Tennessee, & Kentucky. $1,000 Specimen 5% Gold Bond, Black print 
without any border or under tint on large sized certificate, Seal of  Louisiana at top left corner, 
Red overprint stating interest has been lowered to 3 1/2%, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC. Unlisted Railroad on Cox. Est. $250-500

807

Louisiana, Mississippi, Tennessee, & 
Kentucky

808       Baltimore and Ohio Railroad Co., 1898 Registered Specimen 

Bond Pair.
Maryland. Lot of  2 Registered 1st Mortgage, 50 Year Gold bonds, Includes  $1,000, green and 
$10,000, Orange-red, horizontal format with locomotive on top left corner, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $120-240

808

Maryland

809       Baltimore and Ohio Railroad Co., 1915 Specimen Bond
Maryland. $1,000 specimen 5% series A refunding and general mortgage coupon bond, Black 
print on green border and under tint, Locomotive moving down track at top, Specimen over-
prints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $75-150

809

810       Baltimore and Ohio Railroad Co., 1946 Pair of Specimen Bonds
Maryland. Lot of  2 different “Series K” 5% Specimen bonds, Includes $500 Bond in red and a 
$1,000 Bond in orange. Both are in VF-XF condition with specimen overprints and Poc’s, ABNC. 
2 Pieces. Both are unlisted Series K bonds in Cox and only known as specimens. Discovered in 
the ABN Archives in 2002. Est. $85-170

810

811       Baltimore and Ohio Railroad Co., Toledo-Cincinnati Division, 

1917 “Series A” Specimen Bond Trio
Maryland. Trio of  1917 Registered 4% Specimen Bonds. Includes $10,000 in orange, $5,000 in 
purple and $1,000 in brown. All are in VF-XF condition. Listed railroad on Cox, all are unlisted 
types. 3 Pieces. Est. $120-240

811

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i33823957
https://auction.archivesinternational.com/Tehuantepec-Co-1853-Issued-Bond_i33823958
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-Sabine-Division-1882-Specimen-Bond_i33823959
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-Sabine-Division-1882-Specimen-Bond_i33823959
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i33823960
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1881-Specimen-Bond_i33823960
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Registered-Specimen-Bond-Pair_i33823961
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1898-Registered-Specimen-Bond-Pair_i33823961
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1915-Specimen-Bond_i33823962
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1946-Pair-of-Specimen-Bonds_i33823963
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Toledo-Cincinnati-Division-1917-Series-A-Specimen-Bond-Trio_i33823964
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-Toledo-Cincinnati-Division-1917-Series-A-Specimen-Bond-Trio_i33823964
http://www.arcchivesinternational.com/
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812       West End Street Railway Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate
Massachusetts. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Company title at center with small image of  allegorical woman beside seal of  
Massachusetts, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $55-110

812

Massachusetts

813       Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1870 Specimen 

Bond.
Michigan. 1870, $5000, 7% Consolidated Mortgage and Sinking Fund Bond, Specimen, Black 
on chestnut brown border and under print, Terminal building in middle, Specimen overprints, 
POC’s, VF condition, Extremely rare as specimen and this example is possibly unique. ABNC. 
Est. $400-600

813

Michigan

814       Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1906 Specimen 

Bond.
Michigan. $10,000 Specimen 4% 25 year Gold Registered Bond. Black print with a green border 
and under tint in a vertical format. Vignette of  locomotives at a dock with a ships in the back-
ground. POC’s, XF, ABNC. Unlisted year, date and design variety, Attractive and very scarce. Est. 
$80-160

814

815       Detroit Terminal and Tunnel, 1911 Specimen Registered 4 1/2% 

Gold Bond.
Michigan and Canada, 1911, $5000, 1st Mortgage 4 1/2%, 50 Year Gold Bond, Black on Blue 
border and underprint, Allegorical man and woman, Specimen, POC’s, XF condition, ABNC, 
Unlisted specimen variety of  this listed bond. Est. $75-150

815

Michigan and Canada

816       Great Northern Railway Co., 1936 Specimen Bond
Minnesota. $10,000 registered 4% specimen series H general mortgage convertible bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Men standing between tracks at rail-
yard at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, 
unlisted denomination. Est. $75-150

816

Minnesota

817       Mississippi Central Railroad Co., 1909 Specimen Bond
Mississippi. $100 Specimen 5% first mortgage gold coupon bond, Black print on brown border 
and under tint, Men working by railyard with locomotives on either side, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $100-200

817

Mississippi

818       Central Missouri Railway Co. 1887 Specimen Bond
Missouri, 1887, $1,000, Specimen Bond, Green Border and Railroad Vignette, Coupons At-
tached, POC, XF. Est. $120-160

818

Missouri

819       Northern Pacific and Montana Railroad Co. 1897 Stock Certifi-

cate.
Montana, 1897, 1 Share, Issued and POC, Cert.#37, Plain form with no vignette, XF condition, 
Rare early Montana railroad. Unlisted as a stock in Cox. Est. $110-220

819

Montana
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820       Northwestern Terminal Railroad Co., Bond Proof.
Nevada, 1927, $1000, 1st Mortgage Income Gold Bond Proof, Vertical format, Locomotives top 
center at terminal, VF condition with toning, Purple cancellation stamps. Listed railroad but 
unlisted proof  in Cox. Est. $130-200

820

Nevada

821       Atlantic City & Shore Railroad Co., 1909 Cancelled Stock Certifi-

cate
New Jersey. 80 Shares Capital Stock I/C, Certificate, Black print on green border and under 
tint, Center vignette of  man and woman walking towards a street car flanked on either side by 
people enjoying beaches of  Atlantic City, Cut out cancelled along bottom, Fine-VF condition 
with staining, SBNC Est. $110-180

821

New Jersey

822       Pemberton & Hightstown Co. 1909 Stock Certificate.
New Jersey, 1909, Pemberton & Hightstown Co. 1 Share, $50 each, Stock Certificate, S/N 1214, 
VF with a small UL corner tip missing. Est. $70-110

822

823       Canadaigua Street Railroad Co., 1887 Specimen Bond.
New York, 1887, $100, 1st Mortgage 6% Specimen Coupon bond, Green border and light red 
underprint, Horse drawn street car on top,  Coupons attached, POC’s, XF condition, Attractive 
bond that is unlisted in Cox and from a new find of  Hamilton BNC Specimen stocks and bonds. 
Hamilton BNC. Est. $100-200

823

New York

824       Erie Railroad Co., 1896 Specimen Registered Bond Trio.
New York. Lot of  3 bonds, Includes $1000; $5000 and $10,000 Specimen 4% General Lien Reg-
istered Gold Bonds, Secured by First Consolidated Mortgage Deed, Black print with an ornate 
border, various colors, horizontal format, Image of  two allegorical female figures flanking 
company title, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. (3) All are only known as 
Specimens in Cox. No issued examples are known. Est. $140-250

824

825       General Railway Signal Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certif-

icate
New York. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue/gray/green 
border and under tint, Two locomotives approach in yard at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, HBNC. Listed railroad on Cox, however unlisted color variety. Est. 
$60-120

825

826       Lake Erie and Western Railroad Co., 1893 Specimen Bond
New York. $1,000 specimen 6% construction note coupon bond, Black print on green border 
and under tint on smaller sized certificate, Figures flank seal of  New York at top, specimen over-
prints and POC’s, Fine-VF condition with toning and splitting at fold lines, ABNC. Est. $55-110

826

827       Lake Ontario, Auburn, and New York Railroad Co. 1856 Stock 

Certificate.
New York, 1856, 20 Shs., Issued Stk.,  Black text, Blue Paper, Pink seal,  VF-XF. Est. $150-300

827
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828       Manhattan Railway Co., 1890 Specimen Bond
New York. $1,000 Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond. Green border and 
underprint with elevated railroad vignette. Specimen overprints and POC’s, XF. Rare bond with 
great vignette. Est. $100-200

828

829       New York and Ottawa Railway Co. 1905 Specimen Bond.
New York and Canada. $1,000 specimen 1st mortgage 4% gold coupon bond. Light brown 
border and undertint. Track workers with train approaching. specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition. This is the one that is the pictured bond in Cox. Rare and very attractive bond. 
ABNC. Est. $80-160

829

830       New York and Rockaway Beach Railway Co., 1887 Specimen 

Bond
New York. $1,000 Specimen 5% Forty Year First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Small child waving at passing locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC. Listed on Cox but no example is shown. Only 2 
found in the ABN Archives in 2002. This is the only example available. Est. $250-500

830

831       New York, Ontario and Western Railway Co., 1892-1900s Pair of 

Specimen Bonds
New York. Pair of  specimen bonds. 1) $5,000 registered 4% specimen refunding mortgage 100 
year bond, Black print on green border and under tint on horizontal format, Refinery at top left 
corner, Listed on Cox with no example given. 2) $1,000 specimen 4% refunding mortgage 100 
year gold coupon bond, Black print on green border and under tint, Refinery at top beside title 
and locomotive at bottom. Both certificates have specimen overprints and POC’s, are VF-XF 
condition, FBNC. Est. $120-240

831

832       Seaboard Air Line Railway Trio of Specimen Bonds, ca.1910-1940
New York. Trio of  Specimen Bonds. 1) $Odd Specimen 6% Interim Receipt Series A First and 
Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print on green border and under tint, Company title 
at top with no vignette, POC’s at bottom. 2) $15,000 Specimen 4% Class A Equipment Trust 
Series GG Bond, Black print on maroon border and under tint, Company title at top with 
no vignette, Specimen overprints and POC’s. 3) $50,000 Registered 4% Specimen Refunding 
Mortgage Gold Bond, Black print on orange border and under tint on large sized certificate, 
Company title at top with no vignette, Specimen overprints and POC’s. All certificates are in 
Fine-VF condition with toning at fold lines. Est. $50-100

832

833       Syracuse Street Railroad Co., 1895 Specimen Bond
New York. $1,000 specimen 5% first consolidated mortgage Forty Year gold Coupon bond, Black 
print on green border and under tint, Figures flank seal of  New York at top, specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $85-170

833

834       Tramway Power Co., 1876 Stock Certificate.
New York, 10 Shares, I/U, Old fashioned street car “ruby” in middle, S/N 88, VF, scarce. Est. 
$90-140

834

835       Union Iron Pavement & Street Railway Co., 1859 Stock Certifi-

cate.
New York, 10 Shares, I/U, Black printing on thin paper, locomotive R-L under title, S/N 140, VF 
condition with internal paper fold on lower left, rare railroad in any condition. Unlisted railroad 
name in Cox and first time seen by cataloger. Est. $120-160

835
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836       Various Indiana Railways, 1910-1920 Specimen Bond Trio.
Indiana. Lot includes 2 Specimen Evansville, Mt.Carmel and Northern Railway Co.,  4.5% Fif-
ty-Year First Mortgage Gold Bonds, includes $5000, black print on purple border and under tint; 
and $1000, black print on green border and under tint. Train at station, passengers, and workers 
at top. Also included a Specimen Evansville, Indianapolis & Terre Haute Railway Co., 7% First 
Mortgage Gold Bond, $1000, black print on brown border and undertint. Two locomotives 
and railway workers at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (2). The 
Evansville, Mt. Carmel certificates are only known as specimens in Cox and were discovered in 
the ABN archives in 2002. Est. $140-280

836

837       Atlantic and Pacific Railroad Co., 1887 Issued Bond
New York & California. $1,000 Issued 4% Guaranteed trust Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive moving through countryside passing grazing cattle at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $65-100

837

New York & California

838       New York, West Shore and Buffalo Railway Co., ca.1860-1870s 

Specimen Bond
New York & New Jersey. $1,000 Registered 5% Specimen 50 Year First Mortgage Bond, Black 
print on brown border an under tint, dock scene at top with ship out on water in distance, Spec-
imen overprint and POC’s, Fine-VF condition with splitting at fold lines and damage to margins, 
ABNC. Only 4 examples of  this bond were found in the ABN archives in 2002. Est. $100-200

838

New York & New Jersey

839       Receiver Certificate of Pittsburgh, Shawmut & Northern Railroad 

Co. 1907 Specimen Bond
New York and Pennsylvania. 1907 Specimen $1000 Car Trust Gold Bond, Pittsburgh, Shawmut 
& Northern Railroad Company and Shawmut Mining Company and the Kerey Mining Co., 
brown, winged woman over title, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds 
as made. ABNC. Unlisted Bond in Cox. Est. $75-120

839

New York & Pennsylvania

840       Wilmington and Manchester Railroad Co., 1866 & 1867 Pair of 

Issued Bonds
North & South Carolina. Lot of  2 items, Includes: 1) $1,000 Issued 7% First Preferred Mortgage 
Coupon Bond, Black print on ornate black border with red under tint, Very ornate title at top, 
VF condition. Henry Seibert & Bros. 2) First Mortgage Scrip Certificate for $155, Red print on 
red border with no embellishments. Both certificates are in VF condition. Signed by Morris K. 
Jessup as trustee. Jessup was a merchant, banker, and philanthropist. One of  original founders of  
YMCA. He helped incorporate American Museum of  Natural History in NYC. Est. $325-450

840

North & South Carolina

841       Wilmington and Manchester Railroad Co., 1866 Issued Bond
North Carolina & South Carolina. $500 Issued 7% 1st Preferred Mortgage Coupon Bond, Black 
print on ornate black border with red under tint, Image of  locomotive at top above ornate com-
pany title, VF-XF condition, Henry Seibert & Bros. Signed by Morris K. Jessup as trustee. Jessup 
was a merchant, banker, and philanthropist. One of  original founders of  YMCA. He helped 
incorporate American Museum of  Natural History in NYC. Est. $300-400

841

842       Baltimore and Ohio Southwestern Railroad Co. 1889 Specimen 

Bond.
Ohio. Specimen $1000 5% 2nd Preferred Income Mortgage Registered Gold Bond. Brown bor-
der and undertint. Locomotive “89” and another train traveling under signal towers. Horizontal 
bond. Red specimen overprints and POC’s. No coupons attached. XF condition. ABNC. Only 
two found in archives. This is the only one available. Rare bond. Est. $200-400

842

Ohio

843       Hocking Valley Railway Co. 1899 Specimen Bond.
Ohio, Specimen $1000, 4 1/2% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond. Blue border and 
undertint. Locomotives flank central “1000” denomination medallions. Train crossing bridge 
with men working in foreground from a small train car. VF/XF condition. Coupons attached. 
Red specimen overprint and POC’s. ABNC. Extremely attractive and rare bond. 1 of  3 found in 
the ABN Archives in 2002 and the only one that is available. Est. $140-250

843

https://auction.archivesinternational.com/Various-Indiana-Railways-1910-1920-Specimen-Bond-Trio_i33823989
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-and-Pacific-Railroad-Co-1887-Issued-Bond_i33823990
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Bond_i33823991
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Bond_i33823991
https://auction.archivesinternational.com/Receiver-Certificate-of-Pittsburgh-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i33823992
https://auction.archivesinternational.com/Receiver-Certificate-of-Pittsburgh-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i33823992
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-1867-Pair-of-Issued-Bonds_i33823993
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-1867-Pair-of-Issued-Bonds_i33823993
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Manchester-Railroad-Co-1866-Issued-Bond_i33823994
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i33823995
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i33823995
https://auction.archivesinternational.com/Hocking-Valley-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i33823996
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 117July 24,2019

844       Lake Erie, Evansville and South Western Railway Co. 1872 Issued 

Bond.
Ohio & Indiana. $1000 Issued and Uncanceled 7% Gold Coupon Bond. Black print with a black 
border and a blue under tint. Image of  a locomotive passing ship R-L on top center and Ohio 
and Indiana coat of  arms on left and right. $1 3rd Issue Revenue stamp in green and black on 
lower left, Coupons attached, VF-XF condition, Homer Lee & Co. BNC. Scarce bond in high 
grade. Est. $80-140

844

Ohio & Indiana

845       Pittsburgh & Lake Erie Railroad Co., Equipment Trust of 1920 

Specimen Bond Pair
Ohio & Pennsylvania. Lot of  2 bonds, Includes Specimen $500 Equipment Trust of  1920, 
orange. Specimen $1000 Second Equipment Trust of  1952, brown. Both with coupons attached, 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. Rare. ABNC. Est. $75-120

845

Ohio & Pennsylvania

846       Lake Erie and Louisville Railway Co., 1872 Issued Bond.
Ohio and Indiana. $1000 I/U  7% First Mortgage Gold Bond. Black print with a peach under 
tint. Multiple vignettes on certificate including a locomotive  passing ships and allegorical wom-
en. VF-XF condition with coupons attached and a gold foil seal. Homer Lee & Co. Est. $100-200

846

Ohio and Indiana

847       Chicago & Canada Southern Railway Co., 1872 Issued and Uncan-

celled bond.
OH. MI. IL. IN. $1000, 1st Mortgage 7% Gold Coupon Bond, horizontal, Uncancelled. brown 
border and  underprint. Map of  railroad on bottom center, top with allegorical Chicago and 
Buffalo shaking hands. Fine  to VF condition with minor separation at a few folds. ABNC. Est. 
$95-170

847

Ohio, Michigan, Illinois & Indiana

848       Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co., 1903 

Specimen 4% Gold Coupon Bond Rarity.
PA, WV, OH, IN, IL. 1903,  $1000, Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on brown border, trains passing under signal tower under arched title, 1 of  2 examples 
found in the ABN archives in 2002. No other examples have been seen and this is the only availa-
ble example. Est. $350-600

848

Ohio, WV, IN, IL, PA

849       Oklahoma City Traction Co., ca.1910-1920 Specimen Stock 

Certificate
Oklahoma. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on purple border and 
under tint, View of  Oklahoma City at top, Cancelled overprints and POC’s, VF-XF condition, 
SBNC. Est. $60-120

849

Oklahoma

850       Wichita Falls and Northwestern Railway Co., 1907 Cancelled Pair 

of Certificates
Oklahoma. $1,000 I/C 5% First Mortgage Gold Coupon Pair of  Bonds, Black print on brown 
border and under tint, Locomotive nearly head on at top, POC’s across whole certificates, VF-XF 
condition, FLBNC. 2 Pieces. Unlisted as an issued bond in Cox. Rare and desirable railroad. Est. 
$150-300

850

851       Oregon Shortline Railroad Co. 1897 Specimen Bond.
Oregon, 1897. Specimen $1000 4% Consolidated Trust Non-Cumulative Income B Coupon 
Bond, Native American Indian “Progress” vignette allegorical woman holding wheel with 
cornucopia at feet.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. VF condition.  
ABNC. This is the same Bond that we last offered in our February 2009 Auction and is the one 
that is the pictured bond in Cox. No other 1897 Specimens have been offered since then. Rare 
and very attractive bond. ABNC. Est. $250-375

851

Oregon
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852       Oregon Trunk Line, Inc., 1909 Stock Certificate.
Incorporated in Nevada, Issued in Seattle, WA. 1 Share, I/C, S/N 72, ORE-763-S 30 IC, Black 
on gold underprint, Train at dockside with steamship, VF condition. Operated in Oregon from 
1906-09, succeeded by Oregon Trunk Railway. Rare, attractive and first time seen by cataloger. 
Est. $75-110

852

853       Oregon-Washington Railroad & Navigation Co. 1911 Specimen 

Bond.
Oregon, 1911, Specimen $500, 4% 50 year Registered 1st and Refunding Series A Mortgage Gold 
Bond, Black on purple border and underprint with speeding locomotive R-L on top middle, 
Specimen overprints, POC’s, XF, ABNC.  Listed bond type, unlisted color and denomination in 
Cox. Est. $70-120

853

854       Baldwin Locomotive Works 1900-1920 Specimen Stock.
Philadelphia, PA. 19--(ca. 1900-1920). Specimen. Odd Shares, Common Capital Stock, Orange 
border and underprint, portrait of  Mr. Baldwin. XF. Unlisted variety in Cox. SBNC. 
Est. $100-200

854

Pennsylvania

855       Barber Car Co., ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate
York, Pennsylvania. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Two street car scenes at top with a Barber car at the center, POC’s along 
bottom, VF-XF condition, SBNC. Est. $85-170

855

856       Beech Creek Extension Railroad Co. 1901 Specimen Bond.
Pennsylvania, 19xx (ca.1900-1920), $1000, Specimen, 1st Mortgage 3 1/2% Registered Gold 
bond.  Black with Red-brown borders and underprint, Locomotive passing signal towers. XF 
condition.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. No Coupons attached. 
Rare certificate. ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted as bond, only as a stock certificate. Rare 
and very attractive. ABNC. Est. $95-160

856

857       Beech Creek Railroad Co., 1890-1900 Specimen Bond
Pennsylvania. $1,000 specimen 5% second mortgage guaranteed bond, Black print on green 
border and under tint on horizontal format, Oil tower and man flank company title at top with 
locomotive crossing river at bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
toning at edges, ABNC. Est. $75-150

857

858       Erie & the North East Rail Road Co.
Pennsylvania, 1864, 10 Shs., Train flanked by women, Franklin, Washington, blacksmith, Red 
pen notations across center, otherwise VF. Imperf  Power of  attorney 25cts stamp on bottom, 
Baldwin, Adams & Co. Est. $70-120

858

859       Johnstown Traction Co., ca.1910-1920 Specimen Stock Certifi-

cate
Pennsylvania. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on orange border 
and under tint, Streetcar at top with city behind, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condi-
tion, SBNC. Est. $60-120

859
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860       Lancaster & Reading Narrow Gauge Railroad Co. 1900 Stock 

Cert.
Pennsylvania, 1900, Lancaster & Reading Narrow Gauge Railroad Co. 3 Shares, $50 each, Stock 
Certificate, VF Condition. S/N 3. Est. $85-130

860

861       Pennsylvania and New York Canal and Railroad Co., 1888 Speci-

men Bond
Pennsylvania. $1,000 Specimen 5% Consolidated Mortgage Bond, Black print on brown border 
and under tint on horizontal format, Multiple vignettes on certificate: Locomotive at top left, 
Asa Packer at top right, and busy dock scene at bottom, Specimen overprints, POC’s, and blue 
stamp reducing interest from 5% to 4%, VF-XF condition, ABNC. Asa Packer (December 29, 
1805 _ May 17, 1879) was an American businessman who pioneered railroad construction, 
was active in Pennsylvania politics, and founded Lehigh University. He was a conservative and 
religious man who reflected the image of  the typical Connecticut Yankee. He served two terms 
in the United States House of  Representatives (1853_1857). Est. $85-170

861

862       Philadelphia & Reading Rail Road Co., ca.1830-1850 Proof Stock 

Certificate
Pennsylvania. Proof  Odd Shares Preferred Stock Certificate, Black print on black border, Printed 
on india paper mounted on thin card, Locomotive rounding curve at top with small image of  
Standing liberty, George Washington, and a ship at sea along left side margin, VF to XF with 
edge faults and glues stains in the corners and is mounted on cardstock, Hufty & Danforth. 
Possibly unique. This is the Cox Plate note. Est. $200-300

862

863       Pittsburgh & Shawmut Railroad Co., 1909 Specimen Bond
Pennsylvania. Specimen $1000 Registered First Mortgage 5% Per Cent Redeemable Sinking 
Fund Gold, Due1959, green trains and trackworkers, with stubs attached, Uncirculated, POC’s, 
folded in thirds as made. ABNC. Unlisted as a Registered Bond in Cox. Est. $80-140

863

864       Reading Company Specimen Bond Duo
Pennsylvania. Lot of  2 bonds, Both are Specimen Series B, Registered General and Refunding 
Mortgage Four and One-Half  Per Cent Gold Bonds, Due January 1997. $5,000 purple and 
$10,000 green, AU to Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Est. $100-200

864

865       Sunbury and Lewistown Rail Road Co., 1871 issued Bond
Pennsylvania. $500 Issued 6% Income Coupon Bond, Black print on red border and under tint 
on oversized certificate, Locomotive leaving city at top and small Bald Eagle at bottom, VF-XF 
condition. Rare bond in any condition. Est. $200-350

865

866       Pittsburg, Shawmut & Northern Railroad Co., 1902 Specimen 

Bond
New York & Pennsylvania. $500 Specimen 6% Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Locomotive at coal mine at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Est. $70-140

866

Pennsylvania & New York

867       Pittsburgh, Youngstown & Ashtabula Railway Co. 1927 Specimen 

Bond
Pennsylvania & Ohio. 1927 Specimen $1000 First General Mortgage Bond, green, trains & 
trackworkers, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. 
Rare as a specimen. Est. $50-90

867

Pennsylvania & Ohio
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868       Wood River Branch Rail Road Co., 1894 Cancelled Bond
Rhode Island. $500 I/C, 5 1/2% First Mortgage Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint, Certificate #19, Locomotive approaching from down track along countryside at top, 
Punched out cancelled along entire certificate, VF-XF condition. Est. $85-150

868

Rhode Island

869       Charleston & Western Carolina Railway Co., 1914 Specimen 

Bond
South CarolinaÄ.. $1,000 Specimen 5% Series B 1st Consolidated Mortgage 50 year Gold Cou-
pon Bond, Black print on orange border and under tint, Locomotive in profile at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $80-160

869

South Carolina

870       Chattanooga Station Company Specimen Bond.
Tennessee, 1907, $1000, 1st Mortgage 4% Gold Bond, Black on orange-red, locomotive leaving 
terminal building, coupons attached, POC’s, XF condition. ABNC. Listed railroad, unlisted bond 
color. Scarce and attractive bond. Est. $70-120

870

Tennessee

871       East Tennessee, Virginia and Georgia Railway Co 1884 Specimen 

Bond.
Tennessee. $1000 Debenture 6% Coupon Bond. Black on brown border and underprint, Loco-
motive L-R flanked by Gryphons, ornate border, This is a listed railroad in Cox with an unlisted 
design, date and printed, This is the only example found or reported and first time offered by 
our firm. The bond would have been graded Choice Fine to VF but the left part of  the border 
has been roughly removed from previous mounting causing parts of  the border design to have 
been cut into. Still, a unique opportunity to acquire a one of  a kind Tennessee Railroad bond 
that is still very attractive. Homer Lee BNC. Est. $250-500

871

872       Knoxville and Ohio Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen Bond
Tennessee. $-Odd Specimen 4% Registered 1st Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print 
on green border and under tint in horizontal format, Locomotive leaving station at top, Speci-
men overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted as a specimen in Cox. Est. $65-100

872

873       Memphis Union Station Co., 1913 Specimen Bond
Tennessee. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Arial view of  locomotives entering and exiting station at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $55-110

873

874       Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, 1888 Specimen 

Bond.
Tennessee, 1888, Specimen $1000, 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on 
brown border and underprint, Moving locomotive l-r bottom center, Red SPECIMEN overprints 
POC’s, VF condition, ABNC. Listed railroad unlisted bond in Cox. Only 3 examples of  this rare 
bond were found in the ABN archives in 2002. Est. $200-350

874

875       Tennessee Coal, Iron and Railroad Co., ca.1890-1900 Specimen 

Stock
Tennessee. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate. Black with red/orange border 
and under tint. Two vignettes on certificate, at the left is a locomotive and on the right are men 
working in a mine. Specimen overprints, POC’s, Fine condition with minor “crumpling” at right 
hand corner. ABNC. Est. $75-150

875

https://auction.archivesinternational.com/Wood-River-Branch-Rail-Road-Co-1894-Cancelled-Bond_i33824021
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Western-Carolina-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33824022
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Western-Carolina-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33824022
https://auction.archivesinternational.com/Chattanooga-Station-Company-Specimen-Bond_i33824023
https://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33824024
https://auction.archivesinternational.com/East-Tennessee-Virginia-and-Georgia-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33824024
https://auction.archivesinternational.com/Knoxville-and-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33824025
https://auction.archivesinternational.com/Memphis-Union-Station-Co-1913-Specimen-Bond_i33824026
https://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i33824027
https://auction.archivesinternational.com/Nashville-Chattanooga-St-Louis-Railway-1888-Specimen-Bond_i33824027
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Coal-Iron-and-Railroad-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock_i33824028
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Coal-Iron-and-Railroad-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock_i33824028
http://www.arcchivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 54

Archives International Auctions  www.arcchivesinternational.com 121July 24,2019

876       Tennessee Northern Railway Co., 1897 Specimen Bond.
Tennessee. $1000 Specimen 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond. Green border. VF-XF 
condition. This is the only bond listed in Cox and is only known as Specimen. Rare railroad. Est. 
$90-160

876

877       Memphis, Selma and Brunswick Railroad Co. Bond.
Tennessee and Mississippi, 1882, $1000, First Mortgage Gold Bond, I/U  Locomotive at station 
on top, slaves farming on bottom flanked by Arms of  Tennessee and Mississippi,  Coupons 
attached, VF-XF condition, ABNC. Est. $70-120

877

Tennessee & Mississippi

878       El Paso and Southwestern Railroad Co., 1915 Specimen Bond
Texas.... $1,000 Specimen 5% First and Refunding Mortgage Fifty-Year Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top passing railroad workers, Speci-
men overprints, Provision overprint and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $200-400

878

Texas

879       Fort Worth & Denver City Railway Co. Pair of Cancelled Stock 

Certificates ca.1899-1900
Texas. Pair of  I/C, stock Certificates, both are in Fine-VF condition with large cut cancelled on 
one and splitting by fold lines on the other. Est. $100-180

879

880       Galveston, Houston & Henderson Rail Road Co. 1857 with $40 

Share Stock Attached.
Texas.1857, $100 8% Coupon Bond. I/U, Black text and border on light green underprint, $100 
= Florins 250-Dutch Currency, Dutch Revenue stamp on top right margin, Coupons and $40 
Share certificate attached. VF condition but there is a 2 inch tear on the top left that could easily 
be repaired. Scarce. Est. $200-300

880

881       Georgetown Railroad Co., 1878 Issued Bond.
Georgetown, Texas. $100 I/U, 8% First Mortgage Bond. Black print with a black border and an 
ornate title with Texas coat of  arms at center. Small vignettes of  a locomotive and a wagon on 
either side of  certificate. Low certificate number, 22. Coupons included but detached, VF-XF 
condition, scarce and early Texas railroad bond. National BNC, Lith. Est. $70-120

881

882       Houston & Great Northern Railroad Co. of Texas, 1871 Stock 

Certificate
Houston, Texas. 10 Shares I/C Capital Stock Certificate, Black print on simple black border with 
extra space at bottom for additional details, Company title at top with 25 cent revenue stamp 
at left side, Hand written canceled along left with signatures crossed out at bottom, Fine-VF 
condition with minor toning. Est. $55-95

882

883       International-Great Northern Railroad Co. 1922 Specimen Bond.
Texas, 1932, $5000, Registered 1st Mortgage 30 Year 6% Specimen Gold bond, Train R-L, Hori-
zontal, Blue, ABNC, POC’s, XF. Rare Specimen variety. Est. $120-180

883
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884       Texas and Pacific Railway Equipment Trust, 1927 Specimen Bond
Texas. $1,000 specimen 4 1/2% series JJ coupon bond, Black print on light brown border and 
under tint, Locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. 
$100-200

884

885       Kansas & Gulf Short Line Railroad Co., 1881 Unique Approval 

Proof Bond Certificate + Production File.
Texas & Kansas. November 11, 1881. Unique Approval Proof, $1000, 3rd Mortgage Income 
Convertible Bond. 2 sheets, one for main bond face and one for back cover. ABNC. With an 
approval crayon notation on front, Nov 1 /(18)81 and some other annotations by printer. Also 
included is an internal use ABNC order information bi-fold sheet pertaining to the design and 
text of  the same $1000 bond dating back to August 1881, together with 4 handwritten legal size 
sheets with the text to be engraved on the bond plates. An interested production file. Very Fine. 
Unique Est. $400-600

885

Texas & Kansas

886       Vermont & Massachusetts Rail Road Co., 1900-1930 Specimen 

Stock Certificate.
VT. MA. Specimen, odd Shares, Light Brown border and underprint, Locomotive on left with 
ornate title with MA and VT arms, Specimen overprint, VF/XF condition, John A Lowell BNC. 
Scarce in any format. Est. $70-120

886

Vermont

887       Carolina, Clinchfield & Ohio Railway, 1926 Specimen Bond
Virginia. $1,000 Specimen 5% Series B, 1st & Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on purple border and under tint, Men working besides tracks at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $70-120

887

Virginia

888       Washington and Western Railroad Co., 1882 Issued Bond
Virginia. $1,000 Issued 6% first Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown border and 
under tint on horizontal format, Locomotive on turntable in rail-yard at top, VF-XF condition, 
HLBNC. Est. $60-120

888

889       Chicago, Milwaukee and Puget Sound Railway Co., 1909 Speci-

men Bond
Washington. $1,000 registered 4% specimen series A first mortgage gold bond, Black print on 
brown border and under tint on horizontal format, Ship docked at crowded pier at top, Speci-
men overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $70-140

889

Washington

890       Chicago, Milwaukee and Puget Sound Railway Co., 1909 Speci-

men Bond
Washington. $10,000 registered 4% specimen series A first mortgage gold bond, Black print on 
blue border and under tint on horizontal format, Ship docked at crowded pier at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted denomination. 
Est. $80-160

890

891       Seattle and San Francisco Railway and Navigation Co., 1902 

Issued Stock Certificate
Washington. 1 Share, I/U, Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Locomotive and large ship at top flanking a arms, Fine-VF condition, FL-ABNC. Est. 
$130-200

891
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892       Seattle and San Francisco Railway and Navigation Co., 1902 

Issued Stock Certificate
Washington. 19,990 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border and 
under tint, Large steamship and locomotive at top, VF-XF condition with minor staining at right 
side margin, FLBNC. Est. $90-180

892

893       Washington and Columbia River Railway Co., 1893 Specimen 

Bond
Washington. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black print on orange border 
and under tint, Locomotive at top with conductor standing nearby and men working on tracks 
at bottom, Cancelled overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Est. $200-300

893

894       Charleston Interurban Railroad Co., ca.1910-1920 Specimen 

Stock Certificate
West Virginia. Odd Shares Preferred Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Locomotive at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, SBNC. 
Est. $80-160

894

West Virginia

895       Madison Railways Co., 1916 Specimen Bond.
Madison, WI, 1916, $1000, 1st Mort. 5% Gold Coupon Bond, red brown, locomotive R-L, 
POC’s, XF condition,   FLD-ABNC. Unlisted railroad in Cox. Only 2 were found in the ABN 
Archives. Est. $200-300

895

Wisconsin

896       Paramount Broadway Corporation (The Paramount Building) 

1926 & 1935 Specimen Bond Pairing
New York. Lot of  2 bonds, includes 1926 $500, Specimen, green, First Mortgage Sinking Fund 
5 1/2% Gold Loan Certificate; and 1935 $1000, Specimen, Brown, both with three semi-nude 
allegorical figures. Both with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
The first with some minor stains. ABNC. 1501 Broadway, also known as the Paramount Build-
ing, is a 33-story, 391-foot (119 m) office building located between West 43rd and 44th Streets in 
the Times Square neighborhood of  Manhattan, New York City. It once housed the Paramount 
Theatre. Paramount Pictures, one of  the major American motion picture companies in the 
1920s, built its headquarters at the 1501 Broadway location along with a cinematic theatre. Con-
struction lasted a year between 1926_1927 costing $13.5 million. At the time of  its completion, it 
was the tallest building in Times Square, Est. $130-200

896

897       American & European Secret Service Co., 1879 Issued Certificate
Issued Membership Certificate, Black print on black border on over sized certificate, Bald Eagle 
at center of  title, VF-XF condition with minor toning and splitting at fold lines. This company 
was considered a fraud in 1880 by the United States Postal Service and it’s partner American 
Detective Newspaper. it was founded to enlists subscribers help in finding “conspiracies”. The 
president of  the company, Byron H. Robb, was a convicted perjurer and dam able villain. In 
October 1877 he was indicted by a U.S. grand jury in Cincinnati for using the mail with intent 
to defraud and in late 1880 the U. S. Post Office department circulated a list of  •parties known 
or believed to be guilty of  fraudulent practices.ê Prominent on the list was Byron H. Robb of  
Cincinnati, along with no fewer than nine of  his business names, including the Electro-Magnetic 
Brush Co., American and European Secret Service Co., Monitor Lamp Co., and strangely, the 
Singapore Tobacco Co. Robbês Secret Service scam involved selling (for $3) an official-looking 
American & European Secret Service Co. document appointing the applicant as •a member of  
our force.ê The recipient might then be given several (fictitious) leads and told that if, at the end 
of  six months, he had done any good work, he would be hired at $3 a day. Est. $85-150

897

Ohio
Scripophily - Scandals & Scams

New York
Scripophily - Real estate
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898       Woman’s Club House Corp. 1899 Stock Certificate
Massachusetts. Preston. 1 Shrs Stock Certificate. Issued, Uncancelled. Light paper separation at 
top folds. Est. $55-90

898

Massachusetts
Scripophily - Social

899       Stockton Athletic Assoc., 1894 Stock Certificate, Serial #1 - 

Baseball, Hunting, Tennis Images.
Stockton, California. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on simple black border 
with company title at top, Vignette of  large wheel with rower in middle, surrounded by track 
& fields, baseball, hunting and tennis vignettes, VF-XF condition, Stockton Mail Print. Early 
baseball and sports images on a stock certificate. Est. $250-375

899

California

Scripophily - Sports & 
Entertainment

900       Speedway Park Association, 1915 Issued Stock Certificate With 

Race Track with Golf Course in Middle.
Illinois. 25 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on red/brown border and under 
tint, Image of  racetrack at top, Very possibly the first stock certificate with a map of  a golf  
course in the central part of  the track showing all 18 holes with water hazards and sand traps. 
VF-XF condition, Weber Litho. Est. $110-220

900

Illinois

901       Duquesne Hunting and Fishing Club, 1908 Membership Certifi-

cate.
Pennsylvania, 1908, Membership Certificate #18, Black ornate border with gold seal, Bald Eagle 
vignette top center, VF condition with repaired tear at lower right. Est. $55-110

901

Pennsylvania

902       State of California, 1929 Proof “California State Park Bond Act of 

1927”.
California. $1,000 Proof  Odd% proof  Bond under the California State Park Bonds Act of  1927, 
Black print without any border, Path through forest at top, Large red “X” across certificate with 
archival notes in margins, Fine-VF condition. Est. $100-180

902

California
Scripophily - State & City

https://auction.archivesinternational.com/Woman-s-Club-House-Corp-1899-Stock-Certificate_i33824051
https://auction.archivesinternational.com/Stockton-Athletic-Assoc-1894-Stock-Certificate-Serial-1-Baseball-Hunting-Tennis-Images_i33824052
https://auction.archivesinternational.com/Stockton-Athletic-Assoc-1894-Stock-Certificate-Serial-1-Baseball-Hunting-Tennis-Images_i33824052
https://auction.archivesinternational.com/Speedway-Park-Association-1915-Issued-Stock-Certificate-With-Race-Track-with-Golf-Course-in-Middle_i33824053
https://auction.archivesinternational.com/Speedway-Park-Association-1915-Issued-Stock-Certificate-With-Race-Track-with-Golf-Course-in-Middle_i33824053
https://auction.archivesinternational.com/Duquesne-Hunting-and-Fishing-Club-1908-Membership-Certificate_i33824054
https://auction.archivesinternational.com/Duquesne-Hunting-and-Fishing-Club-1908-Membership-Certificate_i33824054
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-1929-Proof-California-State-Park-Bond-Act-of-1927_i33824055
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-1929-Proof-California-State-Park-Bond-Act-of-1927_i33824055
http://www.arcchivesinternational.com/
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903       State of Connecticut, ca.1890-1900 Specimen Bond
Connecticut. $1,000 Registered 3 1/2% Specimen bond, Black print on red/orange border and 
under tint, Image of  Connecticut State House at top, Specimen overprint and POC’s, VF-XF 
condition on thin paper, ABNC. Est. $75-150

903

Connecticut

904       City and County of Honolulu, 1978 Specimen Bond.
Hawaii. $5000 Specimen 5.4% General Obligation Bond in a Vertical format with Coupons at-
tached. Black ink with red-brown border and under print. Vignette is a photo of  Honolulu from 
the air. POC’s and PO Specimen, VF-XF condition with only minor horizontal crease, SCBNC. 
Est. $70-120

904

Hawaii

905       Chamber of Commerce of the City of Chicago, 1888 Issued Stock 

Certificate
Illinois. 300 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at 
top with large building right below, bald eagle at top left corner and large steamship at bottom 
left, VF-XF condition. Est. $75-110

905

Illinois

906       Board of the Levee Commissioners for the Levee District: Parish-

es of Carroll and Madison, 1859 & 1867 Quartet of Bonds
Louisiana. Lot of  (4) Four $1,000 Issued 8% Coupon Bonds, all have state seal of  Louisiana 
at top between company title and are in Fine-VF condition, Includes three 1859 bonds with 
coupons on bottom, 2 with extra coupon sheet and  post war 1867 bond that appears similar but 
there are coupons on the left, right and bottom. Scarce pre and post Civil War Louisiana bonds. 
Est. $200-350

906

Louisiana

907       Louisiana State Issued Bond Annex, 1848
Louisiana. $444.44 or 100 Pounds Sterling or 1200 Guilders Issued Bond Annex, Black print on 
geometric black border, Title at top, VF-XF condition. Est. $120-180

907

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-ca-1890-1900-Specimen-Bond_i33824056
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-Honolulu-1978-Specimen-Bond_i33824057
https://auction.archivesinternational.com/Chamber-of-Commerce-of-the-City-of-Chicago-1888-Issued-Stock-Certificate_i33824058
https://auction.archivesinternational.com/Chamber-of-Commerce-of-the-City-of-Chicago-1888-Issued-Stock-Certificate_i33824058
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-the-Levee-Commissioners-for-the-Levee-District-Parishes-of-Carroll-and-Madison-1859-186_i33824059
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-the-Levee-Commissioners-for-the-Levee-District-Parishes-of-Carroll-and-Madison-1859-186_i33824059
https://auction.archivesinternational.com/Louisiana-State-Issued-Bond-Annex-1848_i33824060
http://www.arcchivesinternational.com/
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908       City of Cincinnati, ca.1881 Specimen Bond
Cincinnati, Ohio. $-Odd Amount Specimen 5% Coupon Bond, Black print on ornate green 
border and under tint on horizontal format, Arial view of  city of  Cincinnati at top, allegorical 
woman at bottom. Horizontal bond, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC. 
Est. $250-450

908

Ohio

909       City of Cincinnati, ca.1900-1920 Specimen Bond
Hamilton County, Ohio. $-Odd Specimen 4% Improvement Coupon Bond, Black print on green 
border and undertint on large sized certificate, View of  Cincinnati from Ohio River at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC. Est. $130-260

909

910       City of Pittsburgh, 1881 Proof Bond
Pennsylvania. $1,000 Proof  5% Funded Debt Improvement Bond, Black print on green border 
and under tint on oversized certificate, Pennsylvania capitol building at top with seal of  Pennsyl-
vania at bottom, VF-XF condition, FBNC. Est. $75-140

910

Pennsylvania

911       Sugar Estates of Oriente, Inc., 1922 Specimen Bond Pair.
No Place, possibly Cuba or Caribbean location. Lot of  2 different specimen bonds. 1922. $1000 
and $500 7% Gold Bonds. Green and blue border variations. Agricultural vignettes. Red SPECI-
MEN overprint and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Est. $100-150

911

Caribbean
Scripophily - Sugar Companies

912       Hutchinson Sugar Plantation Co., ND (ca.1900) Proof Stock 

Certificate.
California (possibly located in Hawaii). Proof  Stock, Odd Shares, Black on green border and 
underprint, Refinery at top with wagon of  sugar cane and sugar cane workers at bottom, VF-XF, 
Britton & Rey, San Francisco. Rare early sugar certificate either from the Caribbean or Hawaii. 
Est. $180-280

912

California

913       Compania Azucarera De Altamira. 191x. Specimen Stock.
Cuba. 191x. Specimen Stock. Black print with blue border and underprint. No Vignette. POC’s 
and red SPECIMEN overprints. VF-XF condition. ABNC. Rare Cuban sugar cane  and sugar 
manufacturer. Est. $55-110

913

Cuba

914       Cuban-American Sugar Co., 191x, Specimen Stock Certificate.
Cuba, 100 Shares, Specimen Stock Certificate, Black on green border and underprint, Reclining 
allegorical woman with harbor scene behind her, VF-XF, Specimen overprints, POC’s, ABNC. 
Est. $80-160

914

915       Godchaux Sugars, Inc.,  1919 Specimen Stock.
New York, < than 100 Shares, specimen, Green border and underprint, Men stacking Sugar cane  
in railroad cars, XF, ABNC. Est. $80-160

915

New York

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-ca-1881-Specimen-Bond_i33824061
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i33824062
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Pittsburgh-1881-Proof-Bond_i33824063
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Estates-of-Oriente-Inc-1922-Specimen-Bond-Pair_i33824064
https://auction.archivesinternational.com/Hutchinson-Sugar-Plantation-Co-ND-ca-1900-Proof-Stock-Certificate_i33824065
https://auction.archivesinternational.com/Hutchinson-Sugar-Plantation-Co-ND-ca-1900-Proof-Stock-Certificate_i33824065
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-De-Altamira-191x-Specimen-Stock_i33824066
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-191x-Specimen-Stock-Certificate_i33824067
http://www.arcchivesinternational.com/
https://auction.archivesinternational.com/Godchaux-Sugars-Inc-1919-Specimen-Stock_i33824068
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916       Cartavio Sugar Company (Peru) Limited, 1921 Specimen Stock 

Certificate.
Peru, 200 Lp., Specimen, Black on orange border and underprint, Oxen pulling cart, Series B, 
VF, POC’s, ABNC. Est. $130-200

916

Peru

917       Manakin Automatic Doll Co., 1884 Issued Stock Certificate
Maine. 9,000 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Ornate compa-
ny title at top, Low serial number #12, VF-XF condition with mall stains at bottom. Rare if  not 
unique subject matter. Automatic Dolls that I assumed moved once wound up. Est. $300-600

917

Maine
Scripophily - Toys

918       New-Hampshire Turnpike Road. 1801. Issued Stock Certificate.
New Hampshire. February 19, 1801. 1 Share, Issued stock, Printed on off  white paper, folded 
lightly in 1/2 with inner sheet with transfer information (not filled out), XF condition. Est. 
$180-280

918

New Hampshire

Scripophily - Turnpike & Bridge 
Companies

919       Centre & Kishacoquillas Turnpike Road Co. 1822. Issued Stock 

Certificate.
Issued stock certificate for one share of  stock, no. 217, signed by President and Treasurer  of  
company, dated 1922, Uncancelled. VF. Est. $75-150

919

Pennsylvania

920       Hatborough and Warminster Turnpike Road Co, 1851 Stock 

Certificate
Pennsylvania, 1 share = $25, I/U, blue on thick yellowish paper, S/N 42. VF condition with ton-
ing and foxing. Signed and stamped with corporation seal. Reverse inscriptions indicate further 
transfer of  certificate. Est. $70-120

920

921       Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1795 Stock Certificate 

Signed by William Bingham.
Pennsylvania, March 16, 1795. 1 share, I/U, No. 827. Signed William Bingham, the wealthiest 
man in the nation at that time, uncancelled; a fine piece. Est. $350-475

921

922       Somerset and Johnstown Plank Road Co., 1852 Stock Certificate.
Pennsylvania, 1 Share = $25. I/U,  black on thick paper, S/N 132, VF condition. Rare Turnpike 
Certificate. Est. $70-120

922

923       New York and Queens Electric Light and Power Co., 1900 Speci-

men Bond.
New York, 1900, $1000, 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Specimen Bond, Allegorical 
woman in the clouds above city with electrical poles/wires, POC’s, VF-XF condition, IBNC. Est. 
$80-140

923

New York
Scripophily - Utilities & Power

https://auction.archivesinternational.com/Cartavio-Sugar-Company-Peru-Limited-1921-Specimen-Stock-Certificate_i33824069
https://auction.archivesinternational.com/Cartavio-Sugar-Company-Peru-Limited-1921-Specimen-Stock-Certificate_i33824069
https://auction.archivesinternational.com/Manakin-Automatic-Doll-Co-1884-Issued-Stock-Certificate_i33824070
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampshire-Turnpike-Road-1801-Issued-Stock-Certificate_i33824071
https://auction.archivesinternational.com/Centre-Kishacoquillas-Turnpike-Road-Co-1822-Issued-Stock-Certificate_i33824072
https://auction.archivesinternational.com/Centre-Kishacoquillas-Turnpike-Road-Co-1822-Issued-Stock-Certificate_i33824072
https://auction.archivesinternational.com/Hatborough-and-Warminster-Turnpike-Road-Co-1851-Stock-Certificate_i33824073
https://auction.archivesinternational.com/Hatborough-and-Warminster-Turnpike-Road-Co-1851-Stock-Certificate_i33824073
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i33824074
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i33824074
https://auction.archivesinternational.com/Somerset-and-Johnstown-Plank-Road-Co-1852-Stock-Certificate_i33824075
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Queens-Electric-Light-and-Power-Co-1900-Specimen-Bond_i33824076
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Queens-Electric-Light-and-Power-Co-1900-Specimen-Bond_i33824076
http://www.arcchivesinternational.com/
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924       Rochester Gas & Electric Co. 1892 Specimen Bond
New York. $1000 Gold Coupon Bond Specimen. ABNC. POCs. Slight paper separation at fold 
ends. VF. Est. $70-120

924

925       Seattle Gas and Electric Co., 1898 Specimen Bond
Washington. $1,000 Specimen 5% first consolidated mortgage gold coupon bond, Black print on 
blue border and brown under tint, Men shoveling coal at top and allegorical figures at bottom 
of  certificate, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning at edges and fold 
lines, ABNC. Est. $100-200

925

Washington

https://auction.archivesinternational.com/Rochester-Gas-Electric-Co-1892-Specimen-Bond_i33824077
https://auction.archivesinternational.com/Seattle-Gas-and-Electric-Co-1898-Specimen-Bond_i33824078
http://www.arcchivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

mailto:INFO@archivesinternational.com
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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